
 

59,144,340         39,864,660              440,240           193,290            1,496,000         101,138,530       

59,144,340         39,864,660              440,240           193,290            1,496,000         101,138,530       

ยุทธศาสตร์ : สร้างความโดดเด่นและเป็นเลศิเฉพาะทางตามอตัลกัษณ์เชิงพืน้ที่ 59,144,340         39,864,660              440,240           193,290            1,496,000         101,138,530       

125,600              3,500,900                -                      -                        60,000              3,686,500           

125,600              3,500,900                -                      -                        60,000              3,686,500           

* 1.1.1 พฒันาหน่วยรับเข้าศึกษา 200,000                   200,000              

1 โครงการจดัตั้งหน่วยรับเขา้ (Admission office) -                                             200,000                        -                          -                          - 200,000              -          -              -             - มีความพึงพอใจ
ของผูรั้บบริการ ไม่
นอ้ยกว่า ร้อยละ 80

  - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงานได้
เผยแพร่
ประชาสมัพนัธแ์ละ
ท าใหม้หาวิทยาลยั
เป็นท่ีรู้จกัมากข้ึน

ม.ค.-62 ส านกังานส่งเสริมวิชาการและ
งานทะเบียน

*1.1.2 สร้างความเช่ือมโยงกบัสถานศึกษาเครือข่าย (Education Pipeline) 550,000                   -                      -                        550,000              -              40               30             70         

1 โครงการการเช่ือมโยงสถาบนัอุดมศึกษาไปสู่โรงเรียน 
(Educational pipeline) ปี 3

-                      200,000                   -                  -                    -                    200,000              10 100 110  - ผูรั้บบริการน า
ความรู้ไปใช้
ประโยชน์   อยา่ง
นอ้ยร้อยละ 85
 - ความพึงพอใจ
ของผูรั้บบริการ ไม่
นอ้ยกว่าร้อยละ 80

 - ชุมชนมีคุณภาพ
ชีวิตดีข้ึน สามารถ
ลดรายจ่าย เพ่ิม
รายได ้และพฒันา
ตนเองไดอ้ยา่ง
ต่อเน่ืองและย ัง่ยนื
 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ ์ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

 ต.ค.61 - 
ก.ย.62

หน่วยบริการวิชาการ

งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

โครงการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

พนัธกจิที่ 1 : ผลติก าลงัคนเฉพาะทางที่มคุีณภาพ ตอบสนองอุตสาหกรรมเป้าหมายประเทศ

1. พฒันาระบบการรับเข้าศึกษาส าหรับคนทุกช่วงวยั

1.1 สร้างกระบวนการรับเข้าศึกษารูปแบบใหม่ส าหรับหลกัสูตรแบบ

Formal และ Informal

เป้าประสงค์ :  นักปฏบัิติมืออาชีพเพ่ือพฒันาสังคมในระดับภูมภิาคด้วยนวตักรรม



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

2 โครงการสร้างความเช่ือมโยงกบัสถานศึกษาเครือข่าย (Education Pipeline) -                                         350,000 -                  -                    -                    350,000              ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

1)  พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ : กิจกรรมฝึกอบรมใหค้วามรู้ครูผูส้อน
ในหวัขอ้ "การเรียนรู้ 4 หลกัสูตร 4 คณะ"

-                                           35,000 -                  -                    -                    35,000                                14               36           50  - มีกิจกรรมความ
ร่วมมืออยา่งนอ้ย1
กิจกรรม

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-พ.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

2) พ้ืนท่ีไสใหญ่ -                                           35,000 -                  -                    -                    35,000                                30             120         150  - มีกิจกรรมความ
ร่วมมืออยา่งนอ้ย1
กิจกรรม

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-พ.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

3) พ้ืนท่ีขนอม : กิจกรรมการอบรมเชิงปฏิบติัการ การทดสอบคุณสมบติัดิน
ดา้นวิศวกรรมและการน าไปประยกุตใ์ชใ้นงานวิศวกรรมโยธา

-                                           30,000 -                  -                    -                    30,000                               2                   1               15           18  - มีกิจกรรมความ
ร่วมมืออยา่งนอ้ย1
กิจกรรม

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค..พ.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

4) ส านกังานวิทยาเขตตรัง -                                         100,000 -                  -                    -                    100,000                           25                 17             127         169  - มีกิจกรรมความ
ร่วมมืออยา่งนอ้ย1
กิจกรรม

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.-61-
ก.ย.-62

ส านกังานวิทยาเขตตรัง

5) ส านกังานส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน -                                         150,000 -                  -                    -                    150,000                           -                   -                  -             -    - มีกิจกรรมความ
ร่วมมืออยา่งนอ้ย1
กิจกรรม

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.-61-
ก.ย.-62

ส านกังานส่งเสริมวิชาการและ
งานทะเบียน



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

*1.1.3 จดัท าค่ายการเรียนรู้เฉพาะทาง 65,000                845,700                   60,000              970,700              

1 โครงการค่ายพ้ืนฐานดา้นพลงังาน  (Energy Camp)                  30,000 -                          -                  -                    -                    30,000                10            10               50             70          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ
เทคโนโลยี

2 โครงการ "พ่ีพบนอ้ง" วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยกีารประมง                            - 169,500                   -                  -                    -                    169,500              -          -              -            -        คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 ค่ายนกัอนุรักษท์รัพยากรทางทะเลและชายฝ่ัง (ตน้กลา้อนั
ดามนั รุ่นท่ี 3)

                           - 49,500                     -                  -                    -                    49,500                33            2                 5               40          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน
 - นกัศึกษาท่ีเขา้
ร่วมโครงการมี
ความรู้และทกัษะ
ในวิชาชีพเพ่ิมมาก
ข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก
 - นกัศึกษาท่ีเขา้
ร่วมโครงการไดรั้บ
ประโยชน์จาก
กิจกรรมไม่นอ้ยกว่า
ร้อยละ 80

ม.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 ค่ายวิทยาศาสตร์การอาหาร (Food Science Camp)                            - 40,000                     -                  -                    -                    40,000                30            8                 12             50          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน
 - นกัศึกษาท่ีเขา้
ร่วมโครงการมี
ความรู้และทกัษะ
ในวิชาชีพเพ่ิมมาก
ข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก
 - นกัศึกษาท่ีเขา้
ร่วมโครงการไดรั้บ
ประโยชน์จาก
กิจกรรมไม่นอ้ยกว่า
ร้อยละ 80

ม.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 ค่ายเยาวชนไทยอนุรักษแ์ละใส่ใจส่ิงแวดลอ้ม                            - 40,000                     -                  -                    -                    40,000                20            4                 16             40          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน
 - นกัศึกษาท่ีเขา้
ร่วมโครงการมี
ความรู้และทกัษะ
ในวิชาชีพเพ่ิมมาก
ข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก
 - นกัศึกษาท่ีเขา้
ร่วมโครงการไดรั้บ
ประโยชน์จาก
กิจกรรมไม่นอ้ยกว่า
ร้อยละ 80

พ.ย.-61 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 Marine Science Camp                            - 40,000                     -                  -                    -                    40,000                27            3                 10             40          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน
 - นกัศึกษาท่ีเขา้
ร่วมโครงการมี
ความรู้และทกัษะ
ในวิชาชีพเพ่ิมมาก
ข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก
 - นกัศึกษาท่ีเขา้
ร่วมโครงการไดรั้บ
ประโยชน์จาก
กิจกรรมไม่นอ้ยกว่า
ร้อยละ 80

ธ.ค.-61 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

3 โครงการค่ายวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยแีคมป์                            - 40,000                     -                  -                    -                    40,000                12                              8               30 50          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดใ้น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

4 โครงการค่ายการเรียนรู้เฉพาะทาง
 (มหาวิทยาลยัฯ)

                           - -                          -                  -                    60,000              60,000                82            106             90             278        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความพึง
พอใจและสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ได ้         
อยา่งนอ้ยร้อยละ 80

ธ.ค.-61 คณะเกษตรศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

5 โครงการค่ายการเรียนรู้คน้หาศกัยภาพนกัออกแบบและนกัสร้างสรรคง์าน
ศิลปะ

                           -                      16,200 -                  -                    -                    16,200                14            16               60             90          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน
 - นกัเรียนสมคัรเขา้
ศึกษาต่อคณะ
สถาปัตยกรรมศาสตร์

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก
 - แผนรับนกัศึกษา
ใหม่เป็นไปตามแผน

ต.ค.-61-
ก.ย.-62

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

6 โครงการเดินตามฝันฉนัจะเป็นครูช่าง -                                           50,000 -                  -                    -                    50,000                             15                 25               40           80  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ
เทคโนโลยี

7 โครงการ Petroleum Youth Camp -                                           20,000 -                  -                    -                    20,000                               5                   9               16           30  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ
เทคโนโลยี

8 โครงการค่ายการเรียนรู้เฉพาะทาง -                                           60,000 -                  -                    -                    60,000                             62                 66               60         188  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 คณะเกษตรศาสตร์

9 โครงการค่ายอยากเป็นสตัวแพทย์ -                                           60,000 -                  -                    -                    60,000                                10               30           40  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย.-61-
มี.ค.-62

คณะสตัวแพทยศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

10 โครงการค่ายนกัเทคโนโลยฐีานชีวภาพ (bio based technologist) -                                           60,000 -                  -                    -                    60,000                             30                 10               80         120  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

11 โครงการค่าย MT นนัทนาการเพ่ือการเรียนรู้ (Edutainment MT camp VER.1) -                                           70,000 -                  -                    -                    70,000                             15                 25               30           70  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

12 โครงการป้ันเด็ก Food สู่อุตสาหกรรมอาหารยคุใหม่ -                                           60,000 -                  -                    -                    60,000                             10                   5               20           35  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

13 โครงการค่ายอนุรักษท์รัพยากรทางทะเลและชายฝ่ัง (ตน้กลา้อนัดามนั รุ่นท่ี 3) -                                           60,000 -                  -                    -                    60,000                             30                 10               60         100  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

14 โครงการค่ายเรียนรู้ความถนดัดา้นวิชาชีพทางวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี -                                           60,000 -                  -                    -                    60,000                               6                   7               30           43  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

15 โครงการนวตักรรมการคา้สู่การเรียนรู้วิถีใหม่ -                                           60,000 -                  -                    -                    60,000                               5                   4               31           40  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

16 โครงการโรโบติกแคมป์                  35,000 -                          -                  -                    -                    35,000                10            3                 25             38          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ

17 โครงการแนะแนวการศึกษาสญัจรและ University Keys Camp -                                               60,000 -                      -                        -                        60,000                13            7                 100           120        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ ์ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัฯ 
เป็นท่ีรู้จกัมากข้ึน

ม.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

*1.1.4 สร้างความเช่ือมโยงการรับเข้าศึกษากบัเครือข่ายเป้าหมาย 60,600                1,689,200                1,749,800           

1 โครงการ Sciene Seed : เมลด็พนัธ์ุวิทยาศาสตร์ - 70,000                     - - - 70,000                15 15 50 80  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

2 โครงการสร้างเครือข่ายกิจกรรมนกัศึกษาคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 60,600                - - - - 60,600                40 13 72 125  - มีกิจกรรมความ
ร่วมมืออยา่งนอ้ย 1 
กิจกรรม
 - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80
 - การด าเนิน
โครงการบรรลุตาม
วตัถุประสงคข์อง
โครงการไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

3 โครงการ Open House RPC 2019                            - 72,400                     -                  -                    -                    72,400                50            30               200           280        - ความพึงพอใจ
ของผูรั้บบริการ ไม่
นอ้ยกว่าร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ ์ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

ม.ค.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ

4 โครงการ  RPC Open Hpuse and Roadshow                            - 76,800                     -                  -                    -                    76,800                25            15               300           340        - ความพึงพอใจ
ของผูรั้บบริการ ไม่
นอ้ยกว่าร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ ์ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

ม.ค.-มิ.ย. -62 วิทยาลยัรัตภูมิ

5 โครงการเสริมสร้างศกัยภาพและสร้างเครือข่ายครูแนะแนวในภาคใตต้อนบน                            -                    150,000 -                  -                    -                    150,000              12            56               12             80          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

6 โครงการสร้างความเช่ือมโยงการรับเขา้ศึกษากบัเครือข่ายเป้าหมาย 
“เครือข่ายครูแนะแนว”

-                                         250,000 -                  -                    -                    250,000                           -                   -                  -   ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

 - พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ : -                      -                  -                    -                                 -                   -                  -             -   ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

กิจกรรมท่ี 1 พบปะเครือข่ายครูแนะแนว (ตะลุยสถานศึกษา) -                                           98,000 -                  -                    -                    98,000                             10                 10             100         120  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-มิ.ย.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

กิจกรรมท่ี 2 พบปะเครือข่ายครูแนะแนว (ตะลุย มทร.ศรีวิชยั ทุ่งใหญ่) -                                           27,000 -                  -                    -                    27,000                             10                 30               30           70  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-มิ.ย.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

 - พ้ืนท่ีไสใหญ่ : -                      -                  -                    -                                 -                   -                  -             -   ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

กิจกรรมท่ี 1 พบปะเครือข่ายครูแนะแนว (ตะลุยสถานศึกษา) -                                           98,000 -                  -                    -                    98,000                                50             100         150  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-มิ.ย.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

กิจกรรมท่ี 2 พบประเครือข่ายครูแนะแนว (ตะลุย มทร.ศรีวิชยั ไสใหญ่) -                                           27,000 -                  -                    -                    27,000                                20               50           70  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-มิ.ย.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

7 โครงการเครือข่ายการรับเขา้ศึกษาต่อ -                                         200,000 -                  -                    -                    200,000                              20               80         100  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

8 โครงการพฒันาเครือข่ายครูแนะแนวภาคใต้ -                                         300,000 -                  -                    -                    300,000                           50                 50             200         300  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 ส านกังานส่งเสริมวิชาการและ
งานทะเบียน

9. โครงการเสริมสร้างทกัษะการค านวณส าหรับนกัเรียนเตรียมวิศวะ                          -   -                                               -   -                    -                    -                                     2                   1               15      18.00  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

23 -พ.ย. - 21
 ธ.ค. -61

วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

10. โครงการแนะแนวการศึกษาต่อส าหรับนกัศึกษาสาขาวิชาการบญัชี                          -   -                          -                  -                    -                    -                      -          2                 33             35.00     - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมเติม

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการน าความรู้
ไปใชป้ระโยชน์ได้
อยูใ่นระดบัมาก

พ.ย.-61 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

11. โครงการเตรียมวิศวะ มทร.ศรีวิชยั ขนอม คร้ังท่ี 2                          -   -                                               -   -                    -                                               -                2                   1               15      18.00  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมเติม

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการน าความรู้
ไปใชป้ระโยชน์ได้
อยูใ่นระดบัมาก

ก.พ.-มี.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

12 โครงการแนะแนวการศึกษา                            -                    420,000                        -                          -                          - 420,000              -          50               2,080        2,130     - มีความพึงพอใจ
ของผูรั้บบริการ ไม่
นอ้ยกว่า ร้อยละ 80

  - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงานได้
เผยแพร่
ประชาสมัพนัธแ์ละ
ท าใหม้หาวิทยาลยั
เป็นท่ีรู้จกัมากข้ึน

ธ.ค.-61-
ส.ค.-62

ส านกังานอธิการบดี
(ฝ่ายวิชาการ)

13 โครงการ Science Week 2019 - 150,000                   - - - 150,000              650 110          1,240      2,000  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความพึง
พอใจต่อความรู้ท่ี
ไดรั้บจาก
นิทรรศการอยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

1.1.5 พฒันาระบบการตลาดดิจทิลัส าหรับการรับเข้าศึกษา  (การผลติส่ือ

ประชาสัมพนัธ์ แรงจูงใจ)

216,000                   -                      -                        -                        216,000              -              -                  250           250       

1 โครงการผลิตส่ือประชาสมัพนัธต์ลาดนดัอุดมศึกษาเพ่ือนอ้งสญัจร                            - 216,000                   -                  -                    -                    216,000              1,000       1,000          -            2,000     - ความพึงพอใจ
ของผูรั้บบริการ ไม่
นอ้ยกว่าร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสารขอ
หน่วยงานไดรั้บการ
เผยแพร่
ประชาสมัพนัธท์  า
ใหม้หาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากยิง่ข้ึน

    ม.ค. -62    
 - ส.ค. -62

กองประชาสมัพนัธ์

54,300                2,116,500                57,520             61,320              22,000              2,311,640           189          60               1               250       

                 54,300                 2,116,500              57,520                61,320                22,000             2,311,640            189                 60                 1         250

2.1.1 พฒันาหลกัสูตรที่มสีอดคล้องกบัอุตสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ 54,300                333,000                   57,520             61,320              506,140              
1 โครงการวิพากษห์ลกัสูตรครุศาสตร์อุตสาหกรรมบณัฑิต

และหลกัสูตรเทคโนโลยบีณัฑิต
                         -                        73,000                      -                          -                          -   73,000                27            55               13             95          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 

80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61, 
มี.ค.-62

คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ
เทคโนโลยี

2 โครงการประชุมสมัมนาเชิงปฏิบติัการวิเคราะห์สมรรถนะวิชาชีพสู่หลกัสูตร
ผลิตครูอาชีวะยคุใหม่

                 23,000                                -                        -                          -                          - 23,000                -          30               -            30          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย.-61 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ
เทคโนโลยี

3 โครงการประชุมสมัมนาเชิงปฏิบติัการ การยกร่างหลกัสูตรวิศวกรรมศาสตร
บณัฑิตสาขาวิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ (หลกัสูตรปรับปรุง 2563)

                         -                                -                        -                  30,660                        -   30,660                -          19               -            19          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

2.  พฒันาหลกัสูตรให้มคีวามสอดคล้องกบัยุทธศาสตร์และทศิทาง  การพฒันามหาวทิยาลยั

2.1 พฒันาหลกัสูตรเพ่ือรองรับการเปลีย่นแปลงและสอดคล้องกบัอตัลกัษณ์

เชิงพืน้ที่



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

4 โครงการประชุมสมัมนาเชิงปฏิบติัการ การยกร่างหลกัสูตรวิศวกรรมศาสตร
บณัฑิตสาขาวิชาวิศวกรรมอิเลก็ทรอนิกส์ (หลกัสูตรปรับปรุง 2563)

                         -                                -                        -                  30,660                          - 30,660                -          19               -            19          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

5 โครงการปรับปรุงหลกัสูตรบริหารธุรกิจมหาบณัฑิต                  31,300                                -                        -                          -                          - 31,300                -          19               3               22          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 คณะบริหารธุรกิจ

6 โครงการสมัมนาเชิงปฏิบติัการปรับปรุง และพฒันาหลกัสูตรสาขาวิชาการผงั
เมือง

                   100,000 100,000              คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

 กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 อบรมสมัมนาเชิงปฏิบติัการ "แนวทางการพฒันาหลกัสูตร
สาขาวิชาการผงัเมือง

                         -                        50,000                      -                          -                          -   50,000                0 9 4 13  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรูไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 ม.ค.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

 กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 อบรมสมัมนาเชิงปฏิบติัการ "การสร้างแนวคิดและแนว
ปฏิบติัตามกรอบ TQF ต่อการพฒันาคุณภาพบณัฑิตหลกัสูตรสาขาวิชาการผงั
เมือง"

                         -                        50,000                      -                          -                          -   50,000                0 9 4 13  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรูไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย-.62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

7 โครงการการปรับปรุงและพฒันาหลกัสูตรใหม่
เพ่ือใหส้อดคลอ้งกบัการจดัการเรียนการสอนในศตวรรษท่ี 21

                         -                        60,000                      -                          -                          -   60,000                คณะอุตสาหกรรมเกษตร

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 การปรับปรุงและพฒันาหลกัสูตรใหม่
เพ่ือใหส้อดคลอ้งกบัการจดัการเรียนการสอนในศตวรรษท่ี 21 คร้ังท่ี 1

                         -                        20,000                      -                          -                          -   20,000                -              14 6 20          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค -61 คณะอุตสาหกรรมเกษตร



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 การปรับปรุงและพฒันาหลกัสูตรใหม่
เพ่ือใหส้อดคลอ้งกบัการจดัการเรียนการสอนในศตวรรษท่ี 21 คร้ังท่ี 2

                         -                        40,000                      -                          -                          -   40,000                -              24 6 30          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ -62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

8 โครงการยกร่างและวิพากษห์ลกัสูตรบริหารธุรกิจ สาขาการจดัการ
นวตักรรมทางธุรกิจ (หลกัสูตรปรับปรุง พ.ศ.2561) คณะเทคโนโลยกีาร
จดัการ มหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชยั

                         -                                  -              57,520                        -                          -   57,520                -          -              -            -        คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

คร้ังท่ี 1 ยกร่างหลกัสูตร                          -                                  -              32,160                        -                          -   32,160                -          30               -            30          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค -61 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

คร้ังท่ี 2 วิพากษห์ลกัสูตร                          -                                  -              25,360                        -                          -   25,360                -          30               -            30          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค -61 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

9 โครงการปรับปรุงหลกัสูตรบรูณาการ หลกัสูตรบริหารธุรกิจบณัฑิต 
สาขานวตักรรมธุรกิจและผูป้ระกอบการดิจิทลั

                         -                        50,000                      -                          -                          -   50,000                13               3               16          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย.-61 -
ม.ค.-62

วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

10 โครงการจดัท าหลกัสูตรนวตักรรมทางการประมงและการประกอบการ                          -                        50,000                        -                          -                          - 50,000                7                 3               10          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

2.1.2 พฒันาหลกัสูตรระยะส้ัน

2.1.3 พฒันาหลกัสูตรบูรณาการเรียนกบัการท างาน (WIL) 1,753,500                -                      -                        22,000              1,775,500           189          60               1               250       
1 โครงการบรูณาการจดัการเรียนการสอนเชิงบรูณาการกบัการท างาน (Work 

Integrated Learning : WIL) ในสถานประกอบการ
ของนกัศึกษาหลกัสูตรสาขาวิชาการโรงแรม

                           -                    141,400                        -                          -                          - 141,400              444 54 12 510



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 การปฐมนิเทศนกัศึกษาฝึกงาน                            -                      12,200                        -                          -                          - 12,200                148 18 4 170  - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

มี.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 การนิเทศนกัศึกษาฝึกงาน                            -                    113,000                        -                          -                          - 113,000              148 18 4 170  - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

เม.ย.-มิ.ย.-62 คณะศิลปศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 การสมัมนาหลงัการฝึกงาน                            -                      16,200                        -                          -                          - 16,200                148 18 4 170  - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

ก.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

2 โครงการการจดัการเรียนการสอนเชิงบรูณาการกบัการท างาน 
(Work integrated Learning : WIL) จากหอ้งเรียนสู่สถานประกอบการของ
นกัศึกษาหลกัสูตรสาขาวิชาอาหารและโภชนาการ

                           -                    112,100                        -                          -                          - 112,100              150 38 2 190

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 การปฐมนิเทศนกัศึกษาฝึกงาน/ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ                            -                      17,100                        -                          -                          - 17,100                75 13 2 90  - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการทั้งภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

มี.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 การนิเทศนกัศึกษาฝึกงาน/ฝึกประสบการวิชาชีพ                            -                      85,300                        -                          -                          - 85,300                0 12 0 12  - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการทั้งภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

เม.ย.-พ.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 การแลกเปล่ียนประสบการณ์หลงัฝึกงาน /ฝึกประสบการณ์
วิชาชีพ

                           -                        9,700                        -                          -                          - 9,700                  75 13 0 88  - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการทั้งภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

มิ.ย.-62 คณะศิลปศาสตร์

3 โครงการการเรียนการสอนแบบบรูณาการ                          -                                -                        -                          -                  22,000 22,000                - 23 - 23  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความรู้
ทางดา้นทกัษะ
สถาปัตยกรรม
เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย-.62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

4 โครงการพฒันาหลกัสูตรการทอ่งเท่ียวโดยชุมชนแบบบรูณาการเชิง
สร้างสรรคอ์ยา่งย ัง่ยนื

-                          1,500,000                -                      -                        -                        1,500,000           วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 กิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์เครือข่ายการ
ทอ่งเท่ียวโดยชุมชน

-                          200,000                   -                      -                        -                        200,000              5              5                 40             50          -ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
 มีความรู้ความ
เขา้ใจกระบวนการ
จดัการการทอ่งเท่ียว
โดยชุมชนโดยสร้าง
เครือข่ายการมีส่วน
ร่วม

 - ผูเ้ขา้รับการอบรม
มีความรู้ความเขา้ใจ
และเกิดความ
ร่วมมือในการ
ท างานร่วมกนั

 ธ.ค.-61 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 กิจกรรมประชาสมัพนัธเ์สน้ทางการทอ่งเท่ียวโดยชุมชน -                          100,000                   -                      -                        -                        100,000              5              5                 30             40          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 ม.ค.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 กิจกรรมอบรมมาตรฐานการทอ่งเท่ียวโดยชุมชน -                          200,000                   -                      -                        -                        200,000              10            10               50             70          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 ม.ค-.62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 หลกัสูตรประกาศนียบตัรนกับริหารจดัการการทอ่งเท่ียว
โดยชุมชนเชิงบรูณาการ

-                          600,000                   -                      -                        -                        600,000              2              15               33             50          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 ก.พ.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

กิจกรรมยอ่ยท่ี 5 กิจกรรมเยาวชนไทยใส่ใจชุมชน -                          200,000                   -                      -                        -                        200,000              -          10               40             50          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 มี.ค.62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

กิจกรรมยอ่ยท่ี 6 กิจกรรมยกระดบัมาตรฐานการทอ่งเท่ียวโดยชุมชน -                          200,000                   -                      -                        -                        200,000              5              5                 30             40          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 มี.ค.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

2.1.4 พฒันาหลกัสูตรสหวทิยาการ

2.1.5 พฒันาหลกัสูตรการศึกษาระดับปริญญาตรีควบประกาศนียบัตรวชิาชีพช้ันสูง

 (ปวส.)

2.1.6 พฒันาหลกัสูตรที่เปิดสอนร่วมกบัมหาวทิยาลยัในต่างประเทศ 30,000                     30,000                

365,000              959,700                   31,520             23,200              -                        1,379,420           -              -                  -                -            

3.1 เร่งพฒันากระบวนการจดัการเรียนรู้แบบ Active Learning                                              365,000                    959,700              31,520                23,200                          -             1,379,420                -                   -                  -             - 

*3.1.1 พฒันารูปแบบการจดัการเรียนรู้แบบ Active Learning 365,000              959,700                   31,520             23,200              1,379,420           
1 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบติัการ เร่ือง"วิธีการสอนแนวใหม่ในยคุ Thailand 

4.0"
               300,000                                -                        -                          -                          - 300,000              0 94 2 96  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 

80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะศิลปศาสตร์

2 โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการการพฒันากระบวนการเรียนรู้ Active Learning 
“การสอนส าหรับอาจารยใ์นศตวรรษท่ี 21”

                         -                                  -                      -                  23,200                        -   23,200                -          50               -            50          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

3.  พฒันาการจดัการเรียนรู้แบบ Active Learning



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

3 โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการ "เทคนิคการใช ้eLearning Plaform ส าหรับการ
เรียนการสอน"

                         -                                  -              31,520                          -                          - 31,520                -          30               2               32          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

4 โครงการการฝึกทกัษะปฎิบติัการดา้นโรงแรมและการทอ่งเท่ียว 
( 6 กิจกรรมยอ่ย )

                         -                      250,000                      -                          -                          -                  250,000            193                 29                -           222 ม.ค-ส.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 การจดัดอกไมส้ดและผกูผา้ในงานพิธีต่างๆ                          -                        30,400                        -                          -                          - 30,400                34            6                 -            40          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 สมัมนาทางการโรงแรมและการทอ่งเท่ียว                          -                        25,800                        -                          -                          - 25,800                44            6                 -            50          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 ปฎิบติัการมคัคุเทศกเ์สน้ทาง ภาคกลาง - ภาค
ตะวนัออกเฉียงเหนือ - ภาคเหนือ

                         -                      118,000                        -                          -                          - 118,000              27            3                 -            30          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 ศึกษาดูงานการจดัการทอ่งเท่ียวอยา่งย ัง่ยนื                          -                        11,700                        -                          -                          - 11,700                26            4                 -            30          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 5 การออกแบบตกแต่งอาหารในโรงแรม                          -                        20,200                        -                          -                          - 20,200                34            6                 -            40          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 6 ฝึกปฎิบติัการดา้นการโรงแรม                          -                        43,900                        -                          -                          - 43,900                28            4                 -            32          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

5 โครงการการอบรมเชิงปฎิบติัการ การออกแบบและการก่อสร้างฐานราก
เสาเขม็

                         -                                  -                      -                          -                          -   -                          5              1                 -            6            - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

6 โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการ : พฒันารูปแบบการจดัการเรียนรู้แบบ Active 
Learning

                         -                      628,200                      -                          -                          -   628,200              240             240        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค-มิ.ย.-62 ส านกังานส่งเสริมวิชาการและ
งานทะเบียน

7 โครงการส่งเสริมและพฒันารูปแบบการจดัการเรียนการสอนรูปแบบ Flip 
Classroom

                 25,000                                -                      -                          -                          -   25,000                -          45               -            45          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ
เทคโนโลยี

8 โครงการฝึกทกัษะปฏิบติัดา้นการโรงแรม แก่นกัศึกษา                  40,000                                -                        -                          -                          -                  40,000
กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 English Afternoon Tea คร้ังท่ี 1                    6,900                                - -                      -                        -                        6,900                  20 17 2 39  - ผูเ้ขา้ร่วม

โครงการมีความพึง
พอใจต่อความรู้ท่ี
ไดรั้บจาก
นิทรรศการ อยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 คณะศิลปศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 English Afternoon Tea คร้ังท่ี 2                    6,900                                - -                      -                        -                        6,900                  20 17 2 39  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความพึง
พอใจต่อความรู้ท่ี
ไดรั้บจาก
นิทรรศการ อยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 คณะศิลปศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 English Afternoon Tea คร้ังท่ี 3                    6,900                                - -                      -                        -                        6,900                  20 17 2 39  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความพึง
พอใจต่อความรู้ท่ี
ไดรั้บจาก
นิทรรศการ อยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 English Afternoon Tea คร้ังท่ี 4                    6,900                                - -                      -                        -                        6,900                  20 17 2 39  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความพึง
พอใจต่อความรู้ท่ี
ไดรั้บจาก
นิทรรศการ อยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะศิลปศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 5 European Dinner คร้ังท่ี 1                  12,400                                - -                      -                        -                        12,400                20 17 2 39  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความพึง
พอใจต่อความรู้ท่ี
ไดรั้บจาก
นิทรรศการ อยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

9 โครงการฝึกทกัษะการปฏิบติังานการทอ่งเท่ียว                            -                      81,500                        -                          -                          - 81,500                
กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 ทศันศึกษามาเลเซีย - สิงคโปร์                            -                                -                        -                          -                          - -                          50 3 0 53  - มีกิจกรรม

แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

ก.พ.-62 คณะศิลปศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 ทศันศึกษาสงขลา - ภูเก็ต                            -                      18,500                        -                          -                          - 18,500                50 3 0 53  - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

ก.พ.-62 คณะศิลปศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 ทศันศึกษาสงขลา - เชียงใหม่                            -                      31,500                        -                          -                          - 31,500                50 3 0 53  - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

มิ.ย.-62 คณะศิลปศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 ทศันศึกษาสงขลา - อีสาน                            -                      31,500                        -                          -                          - 31,500                50 3 0 53  - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

มิ.ย.-62 คณะศิลปศาสตร์

*3.1.2 พฒันาวธีิการวดัและประเมนิผลให้สอดคล้องกบัวธีิการเรียนรู้แบบ Active 

Learning

3.1.3 สนับสนุนการพฒันาการจดัการเรียนรู้แบบ  Active Learning -                          

3.1.4 ปรับปรุงกฏ ระเบียบ ที่เกีย่วข้องกบัการจดัการศึกษา

1,145,500           1,827,400                -                      -                        196,000            3,168,900           -              -                  -                -            

4.1 เร่งพฒันาผู้สอนให้มคีวามเช่ียวชาญด้านวชิาชีพ                901,700                    998,000                        -                          -              196,000             2,095,700                -                   -                  -             - 

*4.1.1 พฒันาผู้สอนให้มคีวามเช่ียวชาญด้านวชิาชีพตามสาขาเป้าหมายการพฒันา

ของมหาวทิยาลยั

901,700              998,000                   -                      -                        196,000            2,095,700           

1 โครงการฝังตวัของอาจารยห์ลกัสูตรสาขาวิชาการโรงแรมในสถาน
ประกอบการ

                 42,300 -                              -                      -                        -                        42,300                0 2 0 2  - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

เม.ย.-62 คณะศิลปศาสตร์

4.  พฒันาผู้สอนเป็น Smart Teacher



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

2 โครงการพฒันาทกัษะวิชาชีพส าหรับบคุลากรในสถานประกอบการ                  30,000 -                              -                      -                        -                        30,000                0 1 0 1  - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

เม.ย.-พ.ค.62 คณะศิลปศาสตร์

3 โครงการพฒันาทกัษะวิชาชีพและความเช่ียวชาญดา้นวิศวกรรมส าหรับ
บคุลากรในสถานประกอบการ

-                          60,000                     -                      -                        -                        60,000                -          2                 -            2            - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

เม.ย. - ส.ค. -
62

คณะวิศวกรรมศาสตร์

4 โครงการพฒันาศกัยภาพบคุลากรคณะวิศวกรรมศาสตร์ 150,000              
กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบติัการ  เร่ือง  ความเป็นครูและ
ทกัษะการสอน

150,000              -                              -                      -                        -                        150,000              -          30 -            30          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

5 โครงการพฒันาทกัษะดา้นวิชาชีพบคุลากรในสถานประกอบการต่างประเทศ 677,400              -                              -                      -                        -                        677,400              -          3                 -            3            - มีกิจกรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายในบริษทั
 - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางในบริษทั
ต่างประเทศ และ
เพ่ิมความเช่ียวชาญ
ในวิชาชีพมากข้ึน
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 คณะบริหารธุรกิจ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

6 โครงการอบรมปฏิบติัการหลกัสูตร การผลิตสตัวน์ ้าเศรษฐกิจและเพ่ิมผลผลิต
ในชุมชนภาคฤดูร้อนร่วมกบัองคก์รเอกชน

                         -                                  -                        -                          -              196,000 196,000              20            10               15             45         คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

กิจกรรมท่ี 1 อบรมปฏิบติัการหลกัสูตร การผลิสตัวน์ ้าเศรษฐกิจและเพ่ิม
ผลผลิตในชุมชนภาคฤดูร้อนร่วมกบัองคก์รเอกชน

                         -                                  -                      -                          -                149,500 149,500              -              -                  -                -             - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

กิจกรรมท่ี 2 จดัอบรมถ่ายทอดองคค์วามรู้สู่ชุมชนและแลกเปล่ียนเรียนรู้ 
ระหว่างอาจารย ์นกัศึกษา และภาคเอกชน

                         -                                  -                      -                          -                  46,500 46,500                -           - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

7 โครงการพฒันาทกัษะวิชาชีพส าหรับบคุลากรในสถานประกอบการ -                          100,000                   -                      -                        -                        100,000              -          7                 -            7            - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

เม.ย. - มิ.ย.- 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

8 โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้การเป็นอาจารยท่ี์ปรึกษา 2,000                  -                              -                      -                        -                        2,000                  -          30               -            30          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

เม.ย.-62 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

9 โครงการพฒันาอาจารยด์า้นทกัษะวิชาชีพส าหรับบคุลากร
ในสถานประกอบการ

-                          60,000                     -                      -                        -                        60,000                -              2                 -                2            - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะ/วิชาชีพ 
ภายในหน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

เม.ย.-มิ.ย.- 62 วิทยาลยัรัตภูมิ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

10 โครงการพฒันาทกัษะวิชาชีพในสถานประกอบการ -                          60,000                     -                      -                        -                        60,000                -          6                 -            6            - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-ก.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

11 โครงการพฒันาทกัษะวิชาชีพส าหรับบคุลากรในสถานประกอบการ -                          48,000                     -                      -                        -                        48,000                -          3                 -            3            - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

 เม.ย.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

12 โครงการอบรมการประยกุตใ์ชส้ารสนเทศเพ่ือการเรียนการสอน
ส าหรับอาจารย์

-                          70,000                     -                      -                        -                        70,000                80               80          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 ส านกัวิทยบริการฯ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

13 โครงการพฒันาทกัษะวิชาชีพส าหรับบคุลากรในสถานประกอบการ -                                             600,000 -                      -                        -                        600,000              20               20          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61-
ส.ค.-62

ส านกังานอธิการบดี
(ฝ่ายวิชาการ)

4.1.2 ติดตามผลจากการพฒันาผู้สอนตามสาขาวชิาชีพสู่การน าไปใช้ประโยชน์

4.1.3 ปรับปรุงกระบวนการสรรหาผู้สอนที่มคีวามเช่ียวชาญด้านวชิาชีพ

4.1.4 ถ่ายทอดองค์ความรู้ด้านวชิาชีพจากรุ่นสู่รุ่น

4.2 เร่งพฒันาผู้สอนให้มคีวามเช่ียวชาญด้านจดัการเรียนรู้                            -                                -                        -                          -                          -                            -                -                   -                  -             - 

4.2.1 เพิม่ศักยภาพผู้สอนด้านการจดัการเรียนรู้ด้วยนวตักรรม

4.2.2 พฒันาระบบประเมนิผู้สอน (คณะกรรมการ Audit +นักศึกษา) -                          

4.2.3 เช่ือมโยงผลการประเมนิผู้สอนกบัการประเมนิผลปฏบัิติราชการ

4.3 เร่งพฒันาผู้สอนให้มคีวามเช่ียวชาญด้านเทคโนโลยดีิจทิลัและการส่ือสาร                243,800                    589,400                        -                          -                          -                833,200                -                   -                  -             - 

*4.3.1 พฒันาระบบส่ือการเรียนการสอนแบบ Online (LMS , MOOC) 50,000                99,400                     149,400              

1 โครงการจดัท าและประกวดต าราเรียนรองรับการจดัการเรียนการสอนแบบ 
Digital Learning Edication

50,000                50,000                30               30          - อยา่งนอ้ยร้อยละ
80ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ
เทคโนโลยี

2 โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการ : การใชร้ะบบการจดัการเรียนการสอนแบบ
ออนไลน์ (Learning Management System: LMS)

-                                               99,400 -                      -                        -                        99,400                 - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้ /พฒันา
ทกัษะเพ่ิมข้ึน

ต.ค.-61-
ก.ย.-62

ส านกัวิทยบริการและ
เทคโนโลยสีารสนเทศ

*4.3.2 พฒันาสมรรถนะด้านภาษาองักฤษแก่ผู้สอน 193,800              150,000                   343,800              

1 โครงการพฒันาสมรรถนะดา้นภาษาองักฤษแก่ผูส้อน -                                             150,000 -                      -                        -                        150,000               - อยา่งนอ้ยร้อยละ
80ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.61-ก.ย.62 ส านกังานส่งเสริมวิชาการและ
งานทะเบียน



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

2 โครงการพฒันาทกัษะดา้นภาษาแก่บคุลากร                193,800                                -                        -                          -                          - 193,800              -          -              -            -        
กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 พฒันาทกัษะดา้นภาษาแก่บคุลากร  ณ ต่างประเทศ                193,800                                -                        -                          -                          - 193,800              0 10 0 10  - มีกิจกรรม

แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

เม.ย.-พ.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

*4.3.3 สร้างเกณฑ์การประเมนิสมรรถนะด้านภาษาองักฤษและเช่ือมโยงกบัการ

ประเมนิผลการปฏบัิติราชการ

4.3.4 สร้างระบบการถ่ายโอนหน่วยกติ (Credit Transfer) จากการเรียนการสอน

ออนไลน์ ระหว่างสถาบันการศึกษา

4.3.5 พฒันาผู้สอนด้านการส่ือสารและการถ่ายทอดความรู้ 340,000                   340,000              

1 โครงการเสริมสร้างประสิทธิภาพการจดัการศึกษา - 340,000                   - - - 340,000              คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 โครงการปฏิบติัการเสริมสร้างศกัยภาพ
ดา้นเทคนิคการสอนสู่ครูมืออาชีพ

- 100,000                   - - - 100,000              0 100 0 100  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

4.4 บริหารจดัการผู้สอนรูปแบบใหม่ให้มคีวามเช่ียวชาญด้านการสอน                            -                    240,000                        -                          -                          -                240,000                -                   -                  -             - 

4.4.1 ก าหนดสัดส่วนภาระงานสอนให้สอดคล้องกบัรูปแบบการพฒันาผู้สอน

รูปแบบใหม่

240,000                   240,000              

1 โครงการเขา้ร่วมจดัประชุม Environmental Management 
of the Enclosed Coastal Seas (EMECS 12)

-                          240,000                   -                      -                        -                        240,000              -          13               -            13           - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้ท่ีไดรั้บ 
อยา่งนอ้ย 1 เร่ือง

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย.-61 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

                 85,000                 1,260,000                        -                          -                20,500             1,365,500                -                   -                  -             - 

5.1 สร้างพืน้ที่สนับสนุนดารเรียนรู้ (Ecosystem)                  38,000                    950,000                        -                          -                          -                988,000                -                   -                  -             - 

*5.1.1 จดัให้มพืีน้ที่ส าหรับการเรียนรู้ (Ecosystem)                  38,000                    950,000                988,000

1 โครงการพฒันาพ้ืนท่ีส าหรับการเรียนรู้ (Ecosystem) Co-working space 
วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรมและการจดัการ

                         -                      150,000 -                                         -                          -   150,000              40            35               5               80          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

2 โครงการ Co-Working Space Smart Classroom วิทยาเขตนครศรีธรรมราช 
พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

                         -                      150,000                      -                          -                          -   150,000              100          100        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61-
พ.ค-.62

 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

3 โครงการปรับปรุงพ้ืนท่ีส าหรับการเรียนรู้ วิทยาเขตนครศรีธรรมราช พ้ืนท่ีไส
ใหญ่

                         -                      150,000                      -                          -                          -   150,000              2,700       350             3,050     - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62  ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

4 โครงการศนูยก์ารเรียนรู้ดว้ยตนเอง                          -                      200,000                      -                          -                          -   200,000              500          20               520        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-มี.ค.-62  ส านกังานวิทยาเขตตรัง

5.พฒันาระบบนิเวศน์ (Ecosystem) ที่เอือ้ต่อการเรียนรู้รูปแบบใหม่



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

5 โครงการจดัใหมี้พ้ืนท่ีส าหรับการเรียนรู้ (Ecosystem) Co-working Space                          -                      300,000                      -                          -                          -   300,000              500          20               520        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62  ส านกัวิทยบริการและ
เทคโนโลยสีารสนเทศ

6 โครงการสปัดาห์หอ้งสมุด                  38,000                                 -                        -                          -                          -   38,000                200          -              -            

200        

 - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

*5.1.2 สนับสนุนส่ือการเรียนรู้ดิจทิลั

5.2 สนับสนุนการใช้ประโยชน์จากเทคโนโลยดีิจทิลัส าหรับการเรียนรู้                            -                      50,000                        -                          -                          -                  50,000                -                   -                  -             - 

5.2.1 เพิม่ช่องทางการจดัการเรียนการสอน Online                      50,000                  50,000

1 โครงการส่งเสริมการใชท้รัพยากรสารสนเทศอิเลก็ทรอนิกส์และการใช้
หอ้งสมุด

                         -                        50,000 -                                         -                          -   50,000                250          40               290        - อยา่งนอ้ยร้อยละ
80ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61-
ก.ค.-62

ส านกัวิทยบริการและ
เทคโนโลยสีารสนเทศ

5.3 สนับสนุนระบบเครือข่ายเทคโนโลยดีิจทิลัเพ่ือการจดัการเรียนรู้                  47,000                                -                        -                          -                20,500                  67,500                -                   -                  -             - 

5.3.1 ปรับปรุงระบบเครือข่ายอนิเทอร์เน็ตรองรับการเรียนรู้รูปแบบใหม่                20,500                  20,500

1 โครงการสมัมนาเชิงปฏิบติัการเพ่ือสร้างเครือข่ายทางวิชาการศิลปศาสตร์
 9 มทร.

-                          -                              -                      -                        20,500              20,500                -          40               30             70          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย.-61 คณะศิลปศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

5.3.2 สนับสนุนอุปกรณ์การเข้าถึงเทคโนโลยดีิจทิลั

5.3.3 พฒันาระบบการบริหารจดัการเครือข่ายเทคโนโลยดีิจทิลั                  47,000                  47,000

1. โครงการจดัท าคลงัสารสนเทศมหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชยั
(ส่วนกลางสงขลา)

47,000                                             -                        -                          -                          -   47,000                0 80 80  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

30 ต.ค.-61-
1 ก.ย.-62

ส านกัวิทยบริการฯ

5.4 สร้างเครือข่ายความร่วมมือกบัหน่วยงานภายนอกด้านระบบ นิเวศน์ 

(Ecosystem) ที่เอือ้ต่อการเรียนรู้

                           -                    260,000                        -                          -                          -                260,000                -                   -                  -             - 

*5.4.1 สร้างเสริมการใช้ประโยชน์ระบบนิเวศน์ (Ecosystem) จากเครือข่ายความ

ร่วมมือ

                   260,000                260,000

1 โครงการเสวนาสถานศึกษาเครือข่ายการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ
ครูสหกิจ

                         -                        10,000 -                                         -                          -   10,000                120          30               30             180        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ
เทคโนโลยี

2 โครงการส่งเสริมการใชป้ระโยชน์ระบบนิเวศน์ (Ecosystem) จากเครือข่าย
ความร่วมมือ

                         -                      250,000 -                                         -                          -   250,000               - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.-61-
ก.ย.-62

ส านกังานอธิการบดี
(ฝ่ายวิชาการ)

          37,548,400               12,780,720            251,200                75,670              842,500           51,498,490                -                   -                  -             - 

6.1 สร้างผู้เรียนให้เป็นนักปฏบัิติมืออาชีพ 37,548,400         12,780,720              251,200           75,670              842,500            51,498,490         -              -                  -                -            

*6.1.1 เตรียมความพร้อมผู้เรียนเข้าสู่การทดสอบสมรรถนะวชิาชีพขององค์กร

ภายนอก

30,000                476,460                   506,460              

1 โครงการอบรมพ้ืนฐานเพ่ือเตรียมความพร้อมขอใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ
วิศวกรรมควบคุม ระดบัภาคีวิศวกร

-                          68,500                     -                        -                        68,500                160          10               -            170        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

6.พฒันาความเป็นเลศิและโดดเด่นเฉพาะทางด้านการปฏบัิติ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

2 โครงการสมัมนาวิชาชีพสถาปัตยกรรม 30,000                -                              -                      -                        -                        50 10 12 72  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความรู้
ทางดา้นทกัษะ
สถาปัตยกรรม
เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค. - ก.พ.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

3 โครงการเตรียมความพร้อมในการสอบใบประกอบวิชาชีพ
วิศวกรรมควบคุม

-                          40,000                     -                  -                    -                    40,000                80                              5  -           85  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

4 โครงการอบรมเตรียมความพร้อมผูเ้รียนเขา้สู่การทดสอบสมรรถนะวิชาชีพ
สถาปัตยกรรม

-                                               70,000 -                      -                        -                        70,000                80            10               10             100        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

5 โครงการเตรียมความพร้อมส าหรับนกัศึกษาเขา้สู่การทดสอบสมรรถนะ
วิชาชีพครู

-                                               50,000 -                      -                        -                        50,000                80            35               115        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย -62 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ
เทคโนโลยี

6 โครงการอบรมความรู้ดา้นวิศวกรรมไฟฟ้าเพ่ือเตรียมความพร้อมส าหรับการ
ขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุม สาขาวิศวกรรมไฟฟ้า

-                                               30,000 -                      -                        -                        30,000                30            11               41          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ-มี.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

7 โครงการสอบสมรรถนะส าหรับนกัศึกษา สาขาวิศวกรรมโยธา -                                               30,000 -                      -                        -                        30,000                38            7                 45          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

8 โครงการติวนกัศึกษาเพ่ือเตรียมความพร้อมในการสอบรับใบประกอบวิชาชีพ
การสตัวแพทย์

-                                               70,000 -                      -                        -                        70,000                45            5                 50          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย.-61-
ก.ค.-62

คณะสตัวแพทยศาสตร์

9 โครงการฝึกอบรมนกัศึกษาเพ่ือทดสอบข้ึนทะเบียนและรับใบอนุญาต
เป็นผูป้ระกอบวิชาชีพ การแพทยแ์ผนไทย

-                                               12,000 -                      -                        -                        12,000                30            8                 38          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

10 โครงการเตรียมความพร้อมในการสอบเพ่ือขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ
วิศวกรรมควบคุม ระดบัภาคีวิศวกร

-                                               50,560 -                      -                        -                        50,560                30            8                 38          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

11 โครงการเตรียมความพร้อมก่อนสอบสมรรถนะวิชาชีพบญัชี -                                               55,400 -                      -                        -                        55,400                80            2                 82          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

*6.1.2 ส่งเสริมการน าผลงานด้านนวตักรรมของผู้เรียนสู่เวทกีารประกวดแข่งขัน

และการน าไปใช้ประโยชน์

1,110,900           9,490,000                222,500            10,823,400         

1 โครงการส่งเสริมและพฒันาโครงงานส่ิงประดิษฐ ์นวตักรรม และงาน
สร้างสรรค์

150,000                                             -                        -                          -                          - 150,000              120          30               150        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

เม.ย.-62 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ
เทคโนโลยี

2 โครงการส่งเสริมและพฒันาศกัยภาพนกัศึกษาเพ่ือการประกวดส่ิงประดิษฐ์
และนวตักรรม

-                                             149,400 -                      -                        -                        149,400              8              4                 12          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็นความรู้
 หรือประสบการณ์
ท่ีไดรั้บเพ่ิมข้ึน
อยา่งนอ้ย 1 ประเด็น

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บรับ
รางวลัจากการเขา้
ร่วมการแข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

พ.ย. -61 - 
ก.ย.- 62

คณะวิศวกรรมศาสตร์

3 โครงการส่งเสริมและพฒันาศกัยภาพนกัศึกษาในการน าเสนอผลงานสู่เวที
ระดบัชาติ

-                                             100,000 -                      -                        -                        100,000              5              5                 10          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้ท่ีไดรั้บอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย. -61 - 
ก.ย.- 62

คณะวิศวกรรมศาสตร์

4 โครงการประชุมทางวิชาการเพ่ือการพฒันาและเผยแพร่ผลงานปริญญา
นิพนธน์กัศึกษาและการสมัมนาทางวิศวกรรมไฟฟ้า ประจ าปีการศึกษา 2561

43,000                                               -                        -                          -                          - 43,000                30 13                 1 44          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้ท่ีไดรั้บ 
อยา่งนอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย.-61-
มิ.ย.-62

คณะวิศวกรรมศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

5 โครงการเสวนาวิชาการประเพณีวิทยาศาสตร์การประมง -                                               80,000 -                      -                        -                        80,000                100          10               -            110        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้ท่ีไดรั้บ 
อยา่งนอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

6 โครงการการเขา้ร่วมจดัประชุม International Fisheries Symposium 2018 
(IFS 2018)

80,000                                               - -                      -                        -                        80,000                7              9                 -            16          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย.-61 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

7 โครงการสมัมนาเชิงปฏิบติัการวิทยานิพนธส์ถาปัตยกรรม                    353,000 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์
กิจกรรมยอ่ยท่ี 1  การสมัมนาและเสนอความกา้วหนา้วิทยานิพนธ์ -                                             120,000 -                      -                        -                        120,000              75 21 4 100        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 

80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน      

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค-.62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2  การสมัมนาและน าเสนอผลงานวิทยานิพนธ์ -                                             118,000 -                      -                        -                        118,000              75 21 4 100        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน     

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 การสมัมนาและน าเสนอหวัขอ้วิทยานิพนธ ์2562 -                                             115,000 -                      -                        -                        115,000              75 21 4 100        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน      

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

 ส.ค.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

8 โครงการสมัมนาเชิงปฏิบติัการสร้างสรรคผ์ลงานการออกแบบแฟชัน่นิพนธ์ -                                             100,000 -                      -                        -                        100,000              80 5 15 100  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

9 โครงการฝันตามคิดสู่ชีวิตดีไซน์ -                                             100,000 -                      -                        -                        100,000              40 5 0 45  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้ท่ีไดรั้บ
เพ่ิมข้ึนอยา่งนอ้ย 1 
เร่ือง

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.-61-
ส.ค.-62

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

10 โครงการร่วมจดัแสดงผลงานนกัศึกษาในงานสถาปนิก 62 
และศึกษาดูงานสถาปัตยกรรม

-                                             300,000 -                      -                        -                        300,000              30 5 0 35  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความพึง
พอใจต่อความรู้ท่ี
ไดรั้บจาก
นิทรรศการอยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

 พ.ค.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

11 โครงการแข่งขนัทกัษะทางสถาปัตยกรรม 360,000                                             - -                      -                        -                        -                          14 3 58 75  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บอยา่งนอ้ย 1 
เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ม.ค. - ก.พ.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

12 โครงการสร้างงานศิลป์กบัศิลปิน -                          200,000                   -                      -                        -                        -                          80 18 102 200  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวดแข่งขนั
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ก.พ.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

13 โครงการพฒันาศกัยภาพนกัศึกษาเพ่ือเขา้ร่วมแข่งขนั ระดบัอุดมศึกษา 50,000                     50,000                คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 กิจกรรมเตรียมความพร้อมแข่งขนัคอนกรีตมวลเบา -                          27,280                     -                      -                        -                        27,280                12                              3  -           15  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการได้
ประสบการณ์จาก
การประกวด แข่งขนั
 และสร้างช่ือเสียง
ใหก้บัมหาวิทยาลยั

ธ.ค.-61 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 กิจกรรมแข่งขนัคอนกรีตมวลเบา ณ วิทยาเขตวงัไกลกงัวล 
มหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลรัตนโกสินทร์

-                          22,720                     -                      -                        -                        22,720                3                                3  -             6  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการได้
ประสบการณ์จาก
การประกวด แข่งขนั
 และสร้างช่ือเสียง
ใหก้บัมหาวิทยาลยั

ม.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

14 โครงการส่งเสริมนกัศึกษาน าเสนอผลงานระดบัชาติ -                          60,000                     -                      -                        -                        60,000                6                                2  -             8  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้ท่ีไดรั้บ 
อยา่งนอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดใ้น
ระดบัมาก

ก.ค.-ก.ย.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

15 โครงการประชุมวิชาการเน่ืองในโอกาสครบรอบ 10 ปี คณะสตัว
แพทยศาสตร์ มทร.ศรีวิชยั

-                                               60,000 -                      -                        -                        60,000                10            40               40             90          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้ท่ีไดรั้บอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะสตัวแพทยศาสตร์

16 โครงการสนบัสนุนการเผยแพร่ น าเสนอ ประกวด แข่งขนัผลงาน
ของนกัศึกษา

- 150,000                   - - - 150,000              50 10 0 60  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์
เพ่ิมข้ึนอยา่งนอ้ย 1 
เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

พ.ย.-61-
ส.ค.-62

คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

17 โครงการเขา้ร่วมสมัมนาและการแข่งขนัทกัษะทางวิชาการดา้นบริหารธุรกิจ
ของ 9 มทร.

-                                             200,000 -                      -                        -                        200,000              35            -              -            35          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการบอก
ประด็นความรู้หรือ
ประสบการร์ท่ีไดรั้บ
เพ่ิมข้ึนอยา่งนอ้ย 1 
เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวดแข่งขนั
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ม.ค.-62 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

18 โครงการเผยแพร่ น าเสนอ ประกวด แข่งขนัผลงานนกัศึกษา -                                             153,000 -                      -                        -                        153,000              14            8                 -            22          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการบอก
ประด็นความรู้หรือ
ประสบการร์ท่ีไดรั้บ
เพ่ิมข้ึนอยา่งนอ้ย 1 
เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวดแข่งขนั
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ต.ค.61 - 
ก.ย.-62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

19 โครงการเขา้ร่วมน าเสนอผลงานทางวิชาการระดบัปริญญาบณัฑิต
ดา้นวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยกีารเกษตร คร้ังท่ี 6

-                                               20,000 -                      -                        -                        20,000                10            5                 -                15          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึน
อยา่งนอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
น าเสนอผลงาน
วิชาการ
ไม่ต  ่ากว่า 2 รางวลั

เม.ย.-62 คณะเกษตรศาสตร์

20 โครงการเขา้ร่วมการแข่งขนัทกัษะวิชาการเกษตรราชมงคล คร้ังท่ี 4 -                                             150,000 -                      -                        -                        150,000              30            -                  -                30          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึน 
อยา่งนอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
แข่งขนั 
อยา่งนอ้ยสาขาละ 1
 ทกัษะ

ม.ค.-62 คณะเกษตรศาสตร์

21 โครงการการประชุมวิชาการวิทยาศาสตร์การประมงระดบัปริญญาตรี คร้ังท่ี 
14 The 14 th Undergrad. Fisheries Science Conference (UFSC)

-                                               13,700 -                      -                        -                        13,700                15            5                 -                20          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้ท่ีไดรั้บ  
อยา่งนอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะเกษตรศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

22 โครงการต่อยอดส่ิงประดิษฐ์ -                                               88,000 -                      -                        -                        88,000                6 ช้ินงาน  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค. -61-
ก.ย.- 62

วิทยาลยัรัตภูมิ

กิจกรรมท่ี 1 การออกแบบและพฒันาเคร่ืองเหลาไมไ้ผ่ -                                               15,000 -                      -                        -                        15,000                2              1                  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค. -61-ก.ย.
 -62

วิทยาลยัรัตภูมิ

กิจกรรมท่ี 2 เคร่ืองอบแหง้พลงังานความร้อนร่วมจากแสงอาทิตยแ์ละไฟฟ้า -                                               14,000 -                      -                        -                        14,000                2              1                  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค. -61-ก.ย.
 -62

วิทยาลยัรัตภูมิ

กิจกรรมท่ี 3 ตูเ้ล้ียงกูง้ออนไลน์ผา่นแอพพลิเคชัน่ -                                               15,000 -                      -                        -                        15,000                2              1                  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค. -61-ก.ย.
 -62

วิทยาลยัรัตภูมิ

กิจกรรมท่ี 4  ชุดสาธิตการผลิตพลงังานไฟฟ้าจากพลงังานแสงอาทิตย์ -                                               15,000 -                      -                        -                        15,000                2              1                  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค. -61-ก.ย.
 -62

วิทยาลยัรัตภูมิ

กิจกรรมท่ี 5  การสร้างชุดฝึกระบบไฟชาร์จ IC Regalator -                                               14,000 -                      -                        -                        14,000                2              1                  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค. -61-ก.ย.
 -62

วิทยาลยัรัตภูมิ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

กิจกรรมท่ี 6 มอเตอร์ไซดข์บัเคล่ือนดว้ยพลงังานไฟฟ้ส -                                               15,000 -                      -                        -                        15,000                2              1                  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค. -61-ก.ย.
 -62

วิทยาลยัรัตภูมิ

23 โครงการเขา้ร่วมน าเสนอและแข่งขนัทางวิชาการและวิชาชีพ -                                               40,000 -                      -                        -                        40,000                20            5                 25          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค. -61-ก.ย.
 -62

วิทยาลยัรัตภูมิ

24 โครงการเขา้ร่วมน าเสนอแข่งขนัทกัษะทางวิชาการ 60,000                                               - -                      -                        -                        60,000                20            5                 25          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ต.ค. -61-ก.ย.
 -62

วิทยาลยัรัตภูมิ

25 โครงการแข่งขนัทกัษะทางวิชาการและวิชาชีพ 100,000                                             - -                      -                        -                        100,000              55            65               80             200        - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้/พฒันาทกัษะ
เพ่ิมข้ึน

ม.ค.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ

26 โครงการการแข่งขนัการพฒันาส่ือมลัติมีเดียเพ่ือการประชาสมัพนัธ์ 7,000                                                 - -                      -                        -                        7,000                  15            5                 20             40          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ม.ค.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

27 โครงการประชุมวิชาการระดบัปริญญาตรีดา้นคอมพิวเตอร์ภูมิภาคอาเซียน 

(AUC2 2019)

-                                             140,000 -                      -                        -                        140,000              15            5                 -            20          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บอยา่งนอ้ง 1 
เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวดแข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

มี.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

28 โครงการแข่งขนัคอนกรีตมวลเขา ระดบัอุดมศึกษา -                                               35,000 -                      -                        -                        35,000                5              3                 -            8            - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวดแข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ม.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

29 โครงการศรีวิชยัขนอมวิชาการ -                          100,000                   -                      -                        -                        100,000              135          161             270           566       ก.พ.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

กิจกรรมท่ี 1 การอบรมใหค้วามรู้ -                                               33,000 -                      -                        -                        33,000                50            63               100           213        - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ ์ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัฯ 
เป็นท่ีรู้จกัมากข้ึน

ก.พ.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

กิจกรรมท่ี 2 การจดันิทรรศการทางดา้นวิชาการ -                                               32,000 -                      -                        -                        32,000                50            63               100           213        - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ ์ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัฯ 
เป็นท่ีรู้จกัมากข้ึน

ก.พ.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

กิจกรรมท่ี 3 การเข่งขนัทกัษะของหลกัสูตรวิชาวิศวกรรมโยธา -                                                 5,000 -                      -                        -                        5,000                  5              5                 10             20          - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ ์ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัฯ 
เป็นท่ีรู้จกัมากข้ึน

ก.พ.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

กิจกรรมท่ี 4 การแข่งขนัทกัษะของหลกัสูตรวิศวกรรมไฟฟ้า -                                                 5,000 -                      -                        -                        5,000                  5              5                 10             20          - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ ์ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัฯ 
เป็นท่ีรู้จกัมากข้ึน

ก.พ.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

กิจกรรมท่ี 5 การแข่งขนัทกัษะของหลกัสูตรวิชาการบญัชี -                                                 5,000 -                      -                        -                        5,000                  5              5                 10             20          - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ ์ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัฯ 
เป็นท่ีรู้จกัมากข้ึน

ก.พ.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

กิจกรรมท่ี 6 การแข่งขนัของหลกัสูตรวิชาการจดัการ -                                                 5,000 -                      -                        -                        5,000                  5              5                 10             20          - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ ์ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัฯ 
เป็นท่ีรู้จกัมากข้ึน

ก.พ.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

กิจกรรมท่ี 7 การแข่งขนัทกัาะของหลกัสูตรวิชาการโรงแรมและการทอ่งเท่ียว -                                                 5,000 -                      -                        -                        5,000                  5              5                 10             20          - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ ์ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัฯ 
เป็นท่ีรู้จกัมากข้ึน

ก.พ.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

กิจกรรมท่ี 8 การแข่งขนัทกัษะของหลกัสูตรวิชาระบบสารสนเทศทางธุรกิจ -                                                 5,000 -                      -                        -                        5,000                  5              5                 10             20          - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ ์ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัฯ 
เป็นท่ีรู้จกัมากข้ึน

ก.พ.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

กิจกรรท่ี 9 การเข่งขนัทกัษะของสาขาศึกษาทัว่ไป -                                                 5,000 -                      -                        -                        5,000                  5              5                 10             20          - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ ์ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัฯ 
เป็นท่ีรู้จกัมากข้ึน

ก.พ.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

30 โครงการนิทรรศการวิชาการ ราชมงคลศรีวิชยัแฟร์ -                                               48,000 -                      -                        -                        48,000                -          10               -            10          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความพึง
พอใจต่อความรู้ท่ี
ไดรั้บจาก
นิทรรศการ อยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

31 โครงการประกวดผลงานดา้นสหกิจศึกษา -                          61,100                     -                      -                        -                        61,100                70            30               -            100        - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้และพฒันา
ทกัษะเพ่ิมข้ึน

มี.ค.-62 ส านกัส่งเสริมวิชาการและงาน
ทะเบียน

32 โครงการนิทรรศการวิชาการ ราชมงคลศรีวิชยัแฟร์ 2019 -                                          3,553,000                        -                          -                          - 3,553,000           100          100             200           400        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความพึง
พอใจต่อความรู้ที
ไดรั้บจาก
นิทรรศการ อยา่ง
นอ้ย ร้อยละ 80

 -  มีการแลกเปล่ียน
เรียนรู้ประสบการณ์
ดา้นวิชาการ
ระหว่างกนั        
- ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
สามารถน าความรู้
ไปใชป้ระโยชน์ได้
อยูใ่นระดบัมาก

ม.ค.-มี.ค. -62 ส านกังานอธิการบดี
(ฝ่ายวิชาการ)



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

33 โครงการส่งเสริมการน าผลงานดา้นนวตักรรมของผูเ้รียนสู่เวทีการประกวด
แข่งขนัและการน าไปใชป้ระโยชน์

-                                             450,000 -                      -                        -                        450,000              30            30          - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้และพฒันา
ทกัษะเพ่ิมข้ึน

ธ.ค.-61-
ส.ค.-62

ส านกังานอธิการบดี
(ฝ่ายวิชาการ)

34 โครงการประชุมวิชาการระดบัชาติดา้นศิลปศาสตร์ คร้ังท่ี 4 -                                         160,800 -                  -                    -                    160,800              160 40 50 250  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้ท่ีไดรั้บ 
อยา่งนอ้ย 30 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

35 โครงการแข่งขนัทกัษะทางวิชาการ คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลยัเทคโนโลย ี
      ราชมงคลแห่งประเทศไทย คร้ังท่ี 4

                           -                    406,000                        -                          -                          - 406,000              50 35 395 480  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากประกวด 
แข่งขนั อยา่งนอ้ย 1 
รางวลั

ก.พ.-62 คณะศิลปศาสตร์

36 โครงการแข่งขนัทกัษะการใชภ้าษาไทยระดบัปริญญาตรี                            -                      30,000                        -                          -                          - 30,000                190 10 0 200  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้/พฒันาทกัษะ
เพ่ิมข้ึน

ธ.ค.-61 คณะศิลปศาสตร์

37 โครงการแข่งขนั Teaching Academy Award 2019 (8th) -                                             200,000 -                      -                        -                        200,000              19            17                - 36          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ม.ค.-ก.พ.-62 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ
เทคโนโลยี



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

38 โครงการนิทรรศการวิชาการ ราชมงคลศรีวิชยัแฟร์ 2019 -                          178,000                   -                      -                        -                        178,000              10            10               300           320         - ผูเ้ขร่้วมโครงการ
มีความพึงพอใจต่อ
ความรู้ท่ีไดรั้บจาก
นิทรรศการ อยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

39 โครงการพฒันาศกัยภาพนกัศึกษาในการแข่งขนัทกัษะทางวิชาการระดบัชาติ -                                             300,000 -                      -                        -                        300,000              60            20               -            65           - ผูเ้ขร่้วมโครงการ
มีความพึงพอใจต่อ
ความรู้ท่ีไดรั้บจาก
นิทรรศการ อยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

40 โครงการสมัมนาทางวิชาการและการแข่งขนัทกัษะทางวิชาการดา้น
บริหารธุรกิจ 9 มทร. คร้ังท่ี  7

-                                             300,900 -                      -                        -                        300,900              27            15               42          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
เกิดทกัษะทาง
วิชาการ/วิชาชีพ
และสามารถ
น าไปใชป้ระโยชน์
ได้

ม.ค.-62 คณะบริหารธุรกิจ

41 โครงการนิทรรศการวิชาการบริหารธุรกิจและสืบสานวฒันธรรม คร้ังท่ี 10 -                                             111,000 -                      -                        -                        111,000              500          500        - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการต่อ
ประโยชน์ของการ
ด าเนินโครงการ 
ร้อยละ80

 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
เกิดทกัษะทาง
วิชาการ/วิชาชีพ
และสามารถ
น าไปใชป้ระโยชน์
ได้

ม.ค.-62 คณะบริหารธุรกิจ

42 โครงการแข่งขนัทกัษะวิชาชีพบญัชีระดบัประกาศนียบตัรวิชาชีพชั้นสูงใน
เขตพ้ืนท่ีภาคใต ้คร้ังท่ี 10

-                                               45,000 -                      -                        -                        45,000                17            13               120           150        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ก.พ.-62 คณะบริหารธุรกิจ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

43 โครงการปัจฉิมนิเทศนกัศึกษาสหกิจศึกษา และการประกวดคดัเลือก
ผลงานสหกิจศึกษาดีเด่น ภาคเรียนท่ี 1 ปีการศึกษา 2561

-                          -                              -                      -                        -                        -                          190 20 210        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย.-61 คณะวิศวกรรมศาสตร์

44 โครงการปัจฉิมนิเทศนกัศึกษาสหกิจศึกษา และการประกวดคดัเลือก
ผลงานสหกิจศึกษาดีเด่น ภาคเรียนท่ี  2 ปีการศึกษา 2561

-                          -                              -                      -                        -                        -                          30 20 50          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

45 โครงการนิทรรศการวิชาการดา้นอุตสาหกรรมเกษตร -                                             100,000                        -                          -                          - 100,000              คณะอุตสาหกรรมเกษตร
กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 นิทรรศการวิชาการดา้นอุตสาหกรรมเกษตร คร้ังท่ี 1                            -                      85,000                        -                          -                          - 85,000                60            40 100 200        - ผูเ้ขา้ร่วม

โครงการโครงการ
มีความพึงพอใจต่อ
ความรู้ท่ีไดรั้บจาก
นิทรรศการอยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ -62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 นิทรรศการวิชาการดา้นอุตสาหกรรมเกษตร คร้ังท่ี 2                            -                      15,000                        -                          -                          - 15,000                10            10 -                20          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการโครงการ
มีความพึงพอใจต่อ
ความรู้ท่ีไดรั้บจาก
นิทรรศการอยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค -62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

46 โครงการสมัมนาและการแข่งขนัทกัษะทางวิชาการดา้นบริหารธุรกิจ คร้ังท่ี 4 -                                             180,000 -                      -                        -                        180,000              20            6                 -            26          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

47 โครงการแข่งขนัทกัษะทางดา้นการบญัชี -                                               35,000 -                      -                        -                        35,000                10            20               30             60           - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้/พฒันาทกัษะ
เพ่ิม

พ.ย.-61 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

48 โครงการเสริมสร้างทกัษะทางวิชาการ -                          180,000                   -                      -                        -                        180,000              วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 โครงการเสริมสร้างทกัษะทางวิชาการดา้นบริหารธุรกิจ 9 
มทร.

-                          90,000                     -                      -                        -                        90,000                30            7                 -            37          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

 ม.ค.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 โครงการเสริมสร้างทกัษะและการแข่งขนัทางศิลปศาสตร์ 9
 มทร.

-                          90,000                     -                      -                        -                        90,000                30            7                 -            37          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

 ม.ค.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

49 โครงการเผยแพร่ผลงานสร้างสรรคค์ณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 280,000                                             - -                      -                        -                        280,000              100 50 200 350  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความพึง
พอใจต่อกิจกรรม
อยา่งนอ้ยร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค. - ก.พ.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

50 โครงการจดังานวนัเกษตรแห่งชาติ -                                             200,000 -                      -                        -                        200,000                         450               350        51,500 52,300   - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย. -61 - 
ก.พ.- 62

คณะเกษตรศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

51 โครงการแสดงนิทรรศการวิชาการ ราชมงคลศรีวิชยัแฟร์ 2019
(มหาวิทยาลยัฯ)

-                                                         - -                      -                        222,500            222,500              200          285             300           785        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

1-9 ก.พ.-62 คณะเกษตรศาสตร์

52 โครงการเขา้ร่วมแข่งขนั ประกวด และน าเสนอผลงานทางวิชาการของ
นกัศึกษา

-                          117,600                   -                      -                        -                        117,600              16            8                 -            24          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
เกิดทกัษะทาง
วิชาการ/วิชาชีพ
และสามารถ
น าไปใชป้ระโยชน์
ได้

ต.ค. 61 , 
ม.ค. 62 , 
พ.ค. 62 , 
ส.ค. 62

คณะบริหารธุรกิจ

53 โครงการการแข่งขนัการออกแบบเพจเฟสบุค๊เพ่ือการส่ือสารทางการตลาด
และการเสวนาทางวิชาการ

30,900                -                              -                      -                        -                        30,900                13            50               62             125        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ก.พ.-62 คณะบริหารธุรกิจ

54 โครงการสปัดาห์วิชาการคร้ังท่ี 7 -                          191,500                   -                      -                        -                        191,500              200          45               155           400        - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้/พฒันาทกัษะ
เพ่ิมข้ึน

ม.ค.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

6.1.3 พฒันาระบบสอบสมรรถนะวชิาชีพของมหาวทิยาลยั 59,000                512,760                   571,760              

1 โครงการอบรมโปรแกรมเทคโนโลยคีอมพิวเตอร์ แบบเขม้ขน้ 29,000                -                              -                      -                        -                        29,000                

ภาคปกติ                  15,000                                -                        -                          -                          - 15,000                44 10 0 54   - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 คณะศิลปศาสตร์ 

ภาคสมทบ                  14,000                                -                        -                          -                          - 14,000                27 10 0 37   - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะศิลปศาสตร์ 

2 โครงการอบรมเตรียมความพร้อมและสอบวดัสมรรถนะ
ทางดา้นคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยสีารสนเทศ

- 28,800                     - - - 28,800                100 0 0 100  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย.-61
และ

ม.ค.-62

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

3 โครงการส่งเสริมสมรรถนะดา้นวิชาชีพ - 70,000                     - - - 70,000                185 40 0 225  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.62-
มี.ค.-62

คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

4 โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการเพ่ือเตรียมตวัสอบใบรับรองความสามารถดา้น
เครือข่ายคอมพิวเตอร์ส าหรับนกัศึกษา

-                                               85,000 -                      -                        -                        85,000                20            3                 2 25          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

5 โครงการพฒันาสมรรถนะทางวิชาชีพ -                                               20,000 -                      -                        -                        20,000                70            -              -            70          - นกัศึกษาไดรั้บ
ความรู้ ความเขา้ใจ 
เตรียมความพร้อม 
ส าหรับการสอบวดั
สมรรถนะวิชาชีพ
 ใหก้บันกัศึกษา
 - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - นกัศึกษาสามารถ
สอบผา่นสมรรถนะ
วิชาชีพ
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

6 โครงการอบรมสมรรถนะมาตรฐานวิชาชีพสาขาการตลาด 10,000                                               - -                      -                        -                        10,000                18            2                 20          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ

7 โครงการอบรมสมรรถนะมาตรฐานวิชาชีพ 20,000                                               - -                      -                        -                        20,000                40            5                 45          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ

8 โครงการพฒันาเพ่ิมทกัษะวิชาชีพแก่นกัศึกษา -                          35,000                     -                      -                        -                        35,000                วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 ทดสอบสมรรถนะดา้นการบริการอาหารและเคร่ืองด่ืม -                          35,000                     -                      -                        -                        35,000                110          6                 4               120        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 ธ.ค.-61 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

9 โครงการพฒันาทกัษะดา้นภาษาต่างประเทศ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ -                      4,360                       -                  -                    -                    4,360                  560 75 42             677 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช (ทุ่งใหญ่)

กิจกรรมท่ี 3 : โครงการทดสอบสมรรถนะดา้นภาษาต่างประเทศ ประจ าปี
การศึกษา 2561 คร้ังท่ี 3

-                      2,180                       -                  -                    -                    2,180                  50 -              -            50  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความรู้
ความเขา้ใจและมี
ทกัษะดา้นภาษา
และการส่ือสารเพ่ิม
มากข้ึน

ม.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช (ทุ่งใหญ่)

กิจกรรมท่ี 4 : โครงการทดสอบสมรรถนะดา้นภาษาต่างประเทศ ประจ าปี
การศึกษา 2561 คร้ังท่ี 4

-                      2,180                       -                  -                    -                    2,180                  50 -              -            50  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความรู้
ความเขา้ใจและมี
ทกัษะดา้นภาษา
และการส่ือสารเพ่ิม
มากข้ึน

มี.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช (ทุ่งใหญ่)

10 โครงการพฒันาทกัษะดา้นภาษาต่างประเทศ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ -                      19,600                     -                  -                    -                    19,600                160 17 40             217 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช (ทุ่งใหญ่)

กิจกรรมท่ี 7 :โครงการสอนภาษาองักฤษเสริมเพ่ือเตรียมความพร้อมในการ
ทดสอบสมรรถนะดา้นภาษาต่างประเทศ (RMUTSV Test) และการทดสอบ
TOEIC

-                      19,600                     -                  -                    -                    19,600                100 -              -            100  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความรู้
ความเขา้ใจและมี
ทกัษะดา้นภาษา
และการส่ือสารเพ่ิม
มากข้ึน

ก.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช (ทุ่งใหญ่)

11 โครงการวิพากษข์อ้สอบวดัระดบัความรู้ดา้นภาษาองักฤษ RUTS Test -                                               53,680 -                      -                        -                        53,680                27               2               29          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

12 โครงการการพฒันาโปรแกรมการทดลองสอบ RUTS  Test ออนไลน์ -                                               71,320 -                      -                        -                        71,320                30            14               4               48          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะศิลปศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

13 โครงการอบรมพฒันาทกัษะทางดา้นคอมพิวเตอร์มาตรฐานสากล IC3 
ส าหรับนกัศึกษา

-                                             125,000 -                      -                        -                        125,000              450           450        - ความพึงพอใจ
ของผูรั้บบริการ
อยา่งนอ้ยร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้/พฒันาทกัษะ
เพ่ิมข้ึน

ก.ค.-62 ส านกัวิทยบริการและ
เทคโนโลยสีารสนเทศ

6.1.4 พฒันากระบวนการส่งเสริมศักยภาพผู้เรียน 36,348,500         2,281,500                251,200           75,670              620,000            39,576,870         

1 โครงการทศันศึกษาเพ่ิมทกัษะวิชาชีพแก่นกัศึกษาดา้นการทอ่งเท่ียว
ต่างประเทศ

                 64,800                                - -                      -                        -                        64,800                30 2 0 32  - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

มี.ค-.62 คณะศิลปศาสตร์

2 โครงการ Tourism Quiz Challenge                  30,000                                - -                      -                        -                        30,000                60 8 38 106  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้/พฒันาทกัษะ
เพ่ิมข้ึน

ก.พ.-62 คณะศิลปศาสตร์

3 โครงการ Junior Tour Guide RUTS                  28,000                                - -                      -                        -                        28,000                70 7 2 79  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 คณะศิลปศาสตร์

4 โครงการส่งเสริมและพฒันานกัศึกษาดา้นวิชาการและวิชาชีพสาขาอาหาร
และโภชนาการสู่คุณลกัษณะของบณัฑิตท่ีพึงประสงค์

               100,000                                - -                      -                        -                        100,000              

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 การพฒันาศกัยภาพนกัศึกษาเพ่ือสร้างความสามารถพิเศษ
เฉพาะสาขาอาหารและโภชนาการ 
"การเตรียมและการประกอบอาหาร Modern Food and Food Desing 
Integration และแรงบนัดาลใจในการเป็นเชฟ"

                 60,000                                - -                      -                        -                        60,000                             60                   9                 1           70  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 การส่งเสริมและพฒันาสมรรถนะวิชาชีพดา้นอาหารและ
โภชนาการใหก้บันกัศึกษาก่อนเขา้สู่ตลาดแรงงานหรือสถานประกอบการ 
เร่ือง "เทคนิคการประกอบอาหารปริมาณมากและการควบคุมตน้ทนุอาหาร
และเคร่ืองด่ืม"

                 40,000                                - -                      -                        -                        40,000                             80                   9                 1           90  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

5 โครงการ รอบรู้อาหาร เขา้ใจโภชนาการ สานต่อสุขภาพดี ชีวีย ัง่ยนื                  25,000                                - -                      -                        -                        25,000                260 40 0 300  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความพึง
พอใจต่อความรู้ท่ี
ไดรั้บจาก
นิทรรศการ อยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะศิลปศาสตร์

6 โครงการใหค้วามรู้ ปรับความคิด มุง่สู่ความเป็นเลิศในวิชาชีพคหกรรมศาสตร์                  35,000                                - -                      -                        -                        35,000                100 16 0 116  - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

มิ.ย.-62 คณะศิลปศาสตร์

7 โครงการส่งเสริมศกัยภาพนกัศึกษาหลกัสูตรสาขาวิชาธุรกิจคหกรรมศาสตร์                  28,000                                - -                      -                        -                        28,000                42 8 50 100  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความพึง
พอใจต่อความรู้ท่ี
ไดรั้บจาก
นิทรรศการ อยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะศิลปศาสตร์

8 โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการ การประยกุคใ์ชโ้ปรแกรมคอมพิวเตอร์ในการ
ออกแบบ เพ่ือพฒันาทกัษะวิชาชีพงานคหกรรมศาสตร์ สู่การบรูณาการ
ทกัษะชีวิตของสงัคมดิจิทลั

                 30,000                                - -                      -                        -                        30,000                65 10 0 75  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

9 โครงการพฒันาศกัยภาพนกัศึกษาสู่ความเป็นมืออาชีพ                            -                                -            120,000                          -                          - 120,000              20 0 0 20  - มีกิจกรรมความ
ร่วมมืออยา่งนอ้ย 1 
กิจกรรม

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค..-พ.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

10 โครงการเตรียมความพร้อมนกัศึกษาเพ่ือฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู
และฝึกงานในสถานประกอบการ

-                                               10,000 -                      -                        -                        10,000                120          28               120           268        - อยา่งนอ้ย ร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ
เทคโนโลยี

11 โครงการประชุมวิชาการทางวิทยาศาสตร์ วิศวกรรมศาสตร์และทรัพยากร 
ประจ าปี 2562

-                                                         - -                      70,270              -                        70,270                10            8                 18          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

เม.ย.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

12 โครงการพฒันาศกัยภาพความเป็นเลิศและโดดเด่นเฉพาะทางดา้นการปฏิบติั -                                                         - 91,200             -                        -                        91,200                13            4                 17          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ก.พ.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

13 เรียนรู้ สร้างสรร แบง่ปัน “วิศวกรรมเคร่ืองนุ่งห่ม” -                                               63,400 -                      -                        -                        63,400                10            10               20             40           - ผูเ้ขร่้วมโครงการ
มีความพึงพอใจต่อ
ความรู้ท่ีไดรั้บจาก
นิทรรศการ อยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

14 โครงการค่ายฝึกภาคสนามงานส ารวจ  (Field  Survey  Camp) -                                             140,000 -                      -                        -                        140,000              90 10 -            100        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

15 โครงการศึกษาดูงานภาคอุตสาหกรรมส่ิงทอของนกัศึกษาและบคุลากร -                                               80,000 -                      -                        -                        80,000                25 5 -            30          - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพเพ่ิมมากข้ึน

มี.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

16 โครงการพฒันานวตักรรมการเรียนรู้ในศตวรรษท่ี 21 เพ่ือพฒันาศกัยภาพ
นกัศึกษาและการเป็นนกัปฏิบติั

40,000                                               - -                      -                        -                        40,000                30 5 -            35          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

17 โครงการศึกษาดูงานระบบและรักษส่ิ์งแวดลอ้มในสถานประกอบการขนาด
ใหญ่

8,400                                                 -                        -                          -                          - 8,400                  50 6 -            56          - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพเพ่ิมมากข้ึน

ก.พ.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

18 โครงการศึกษาดูงานอุตสาหกรรมพาณิชนาวี 6,000                                                 -                        -                          -                          - 6,000                  30 10 -            40          - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพเพ่ิมมากข้ึน

ม.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

19 โครงการศึกษาดูงานภาคอุตสาหกรรม 76,200                                               -                        -                          -                          - 76,200                25 5 -            30          - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพเพ่ิมมากข้ึน

ธ.ค.-61 คณะวิศวกรรมศาสตร์

20 โครงการศึกษาดูงานดา้นกระบวนการผลิตกระแสไฟฟ้าพลงัน ้า                  17,500                                -                        -                          -                          - 17,500                30 5 -            35          - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพเพ่ิมมากข้ึน

ก.พ.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

21 โครงการศึกษาดูงานดา้นระบบการผลิตกระแสไฟฟ้าและเทคโนโลยี
โทรคมนาคมศนูยค์วบคุมการบิน

                   8,400                                -                        -                          -                          - 8,400                  35 8 -            43          - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพเพ่ิมมากข้ึน

ก.พ.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

22 โครงการเพ่ิมศกัยภาพและขีดความสามารถนกัศึกษาสหกิจศึกษา -                                                         - -                      5,400                5,400                  180 10 -            190        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

23 โครงการอบรมพฒันาศกัยภาพของนกัศึกษาในยคุไทยแลนด ์4.0 100,000              คณะบริหารธุรกิจ

ภาคปกติ 62,000                                               -                        -                          -                          - 62,000                370          19               1               390        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค.-62 คณะบริหารธุรกิจ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

ภาคสมทบ 38,000                                               -                        -                          -                          - 38,000                200          19               1               220        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค.-62 คณะบริหารธุรกิจ

24 โครงการพฒันาศกัยภาพนกัศึกษาและส่งเสริมทกัษะการเรียนรู้ในศตวรรษท่ี 
21

               351,100                                -                        -                          -                          - 351,100              70            10               -            80          - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

ธ.ค.-61 คณะบริหารธุรกิจ

25 โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือสร้างจิตส านึกดา้นภาษี                  61,600                                -                        -                          -                          - 61,600                80            12               18             110        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-61 คณะบริหารธุรกิจ

26 โครงการHR Genuis 2018                  46,800                                -                        -                          -                          - 46,800                60            23               17             100       ความพึงพอใจของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ 
ไม่นอ้ยกว่าร้อยละ 80

ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บความรู้ /
พฒันาทกัษะเพ่ิมข้ึน

พ.ย.-61 คณะบริหารธุรกิจ

27 โครงการฝึกอบรมปฏิบติัการด าน ้าระดบัมืออาชีพ                          -                                  -                      -                          -                198,000 198,000              20            -              -            20          - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการต่อ
ประโยชน์ของการ
ด าเนินโครงการ 
ร้อยละ80

 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
เกิดทกัษะทาง
วิชาการ/วิชาชีพ
และสามารถ
น าไปใชป้ระโยชน์
ได้

เม.ย.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

28 โครงการฝึกทกัษะวิชาชีพส าหรับนกัศึกษาดา้นวิศวกรรมศาสตร์
และเทคโนโลยี

-                          80,000                     -                      -                        -                        80,000                127           -  - 127        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

29 โครงการศึกษาดูงานในประเทศส าหรับนกัศึกษาสตัวแพทย์ -                                             100,000 -                      -                        -                        100,000              30            5                 -            35          - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

เม.ย -62 คณะสตัวแพทยศาสตร์

30 โครงการการอบรมเชิงปฏิบติัการเพ่ือพฒันาศกัยภาพ
ดา้นสมรรถนะของนกัศึกษา

-                                                 8,900 -                      -                        -                        8,900                  คณะอุตสาหกรรมเกษตร

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 การอบรมเชิงปฏิบติัการเพ่ือพฒันาสมรรถนะวิชาชีพ -                                                 8,900 -                      -                        -                                           8,900 20            10 -                30          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ -62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

31 โครงการเสริมสร้างประสิทธิภาพการจดัการศึกษา - 70,000                     - - - 70,000                คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 โครงการศึกษาดูงานและฝึกทกัษะวิชาชีพ
ระยะสั้นของนกัศึกษาและอาจารย์

- 70,000                     - - - 70,000                60 25 0 85  - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

พ.ย.-61-
ก.ย.-62

คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

32 โครงการอบรมความรู้ทางดา้นภาษีอากรแก่ศิษยเ์ก่าและศิษยปั์จจุบนั 2,000                  -                              -                      -                        -                        2,000                  15            -              15             30          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

33 โครงการเสริมสร้างสมรรถนะพ้ืนฐานการผลิตบณัฑิตนกัปฏิบติั
คณะเกษตรศาสตร์

-                                               40,000                        -                          -                          -                  40,000            160                 39                 1         200
 

คณะเกษตรศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 การพฒันาศกัยภาพนกัศึกษา
ดา้นการขยายพนัธุพื์ชเพ่ือการคา้

-                                                 5,000 -                      -                        -                        5,000                  20            5                 -                25          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-ก.พ.-62 คณะเกษตรศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 การเล้ียงไก่ลูกผสมสามสายเลือด -                                                 5,000 -                      -                        -                        5,000                  20            5                 -                25          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย.- 61 - 
ก.พ. -62

คณะเกษตรศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 การเสริมสร้างสมรรถนะพ้ืนฐาน
การผลิตพืชผกัอินทรียวิ์ถีแห่งภูมิปัญญาไทย

-                                                 5,000 -                      -                        -                        5,000                  20            5                 -                25          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะเกษตรศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 การเสริมสร้างสมรรถนะพ้ืนฐานการผลิตโคขนุ -                                                 5,000 -                      -                        -                        5,000                  20            5                 -                25          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะเกษตรศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 5 การเสริมสร้างสมรรถนะพ้ืนฐานสาขาประมง 
: วิทยสปัระยทุธ์

-                                                 5,000 -                      -                        -                        5,000                  20            5                 -                25          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะเกษตรศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 6 การเสริมสร้างสมรรถนะพ้ืนฐานการผลิตบณัฑิต
นกัปฏิบติั สาขาเทคโนโลยภูีมิทศัน์  (การออกแบบและจดัตกแต่งภูมิทศัน์)

-                                                 5,000 -                      -                        -                        5,000                  20            5                 -                25          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-ก.พ-62 คณะเกษตรศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 7  การเสริมสร้างสมรรถนะพ้ืนฐานการใชก้ารซ่อมบ ารุง
แทรกเตอร์และเคร่ืองจกัรกลเกษตร

-                                                 5,000 -                      -                        -                        5,000                  20            4                 1               25          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะเกษตรศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 8 การเสริมสร้างสมรรถนะพ้ืนฐานการเป็นผูป้ระกอบการใหม่ -                                                 5,000 -                      -                        -                        5,000                  20            5                 - 25          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะเกษตรศาสตร์

34 โครงการการอบรมโปรแกรม PLAXIS เชิงปฏิบติัการธรณีเทคนิคเชิงค  านวณ
และการประยกุตใ์ชข้ ั้นพ้ืนฐาน

-                                                         - -                      -                        -                        -                          5              1                 -            6            - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

35 โครงการพฒันาศกัยภาพนกัศึกษาหลกัสูตรวิชาการบญัชี -                                                         - -                      -                        -                        -                          120          7                 -            127        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

36 โครงการศึกษาดูงานและสร้างเครือข่ายความร่วมมือดา้นการเรียนการสอน
ในสถานประกอบการ

-                                                         - -                      -                        -                        -                          19            6                 -            25          - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชพั/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

ก.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

37 โครงการเตรียมความพร้อมก่อนเขา้เรียนหลกัสูตรวิชาการโรงแรมและการ
โรงแรมและการทอ่งเท่ียววิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรมและการจดัการ 
ประจ าปีการศึกษา 2562

-                                                         - -                      -                        -                        -                          30            6                 -            36           - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

38 โครงการเตรียมความพร้อมก่อนเขา้เรียน นกัศึกษาหลกัสูตรวิชาการบญัชี 
วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรมและการจดัการ ปีการศึกษา 2562

-                                                         - -                      -                        -                        -                          50            7                 -            57          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

39 โครงการเตรียมความพร้อมก่อนเขา้เรียนหลกัสูตรวิชาการจดัการ วิทยาลยั
เทคโนโลยอุีตสาหกรรมและการจดัการ

-                                                         - -                      -                        -                        -                          30            6                 -            36          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

40 โครงการศึกษาดูงาน บริษทั ปนูซีเมนตไ์ทย (ทุ่งสง) จ ากดั จงัหวดั
นครศรีธรรมราช

10,400                                               - -                      -                        -                        10,400                -          -              -            -         - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.61 - 
ก.ย.-62

วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

41 โครงการศึกษาดูงานและพฒันาทกัษะดา้นการน าเท่ียวอยา่งมืออาชีพ -                          180,000                   -                      -                        -                        180,000              วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1  ทศันศึกษาภาคกลาง ภาคตะวนัออกเฉียงเหนือและภาคเหนือ -                          120,000                   -                      -                        -                        120,000              90            5                 -            95          - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

 ก.พ.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 ทศันศึกษาภาคใตฝ่ั้งตะวนัตก-ตะวนัออก -                          60,000                     -                      -                        -                        60,000                40            3                 -            43          - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

 มี.ค.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

42 โครงการพฒันาเพ่ิมทกัษะวิชาชีพแก่นกัศึกษา -                          133,000                   -                      -                        -                        133,000              วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 เตรียมความพร้อมสู่การเป็นนกับญัชีมืออาชีพ-ดา้นการสอบ
บญัชี

-                          16,500                     -                      -                        -                        16,500                93            1                 -            94          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 ธ.ค.-61 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 เตรียมความพร้อมสู่การเป็นนกับญัชีมืออาชีพ - ดา้นการ
จดัท าบญัชี

-                          14,000                     -                      -                        -                        14,000                50            3                 -            53          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 ม.ค.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

กิจกรรมยอ่ยท่ี 5 พฒันาความรู้ดา้นการจดัท าบญัชีส าหรับธุรกิจเฉพาะ -                          17,000                     -                      -                        -                        17,000                50            3                 -            53          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 ก.พ.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 6 เตรียมความพร้อมนกัศึกษาสาขาวิชาการบญัชีก่อนออก
ฝึกงาน

-                          15,000                     -                      -                        -                        15,000                93            3                 -            96          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 ก.พ.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

กิจกรรมยอ่ยท่ี 7 โครงการเตรียมความพร้อมสู่การเป็นผูส้อบบญัชีภาษีอากร -                          15,500                     -                      -                        -                        15,500                63            3                 -            66          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 ก.พ.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

กิจกรรมยอ่ยท่ี 8 การอนุรักษอ์าหารพ้ืนบา้น อาหารโบราณ -                          20,000                     -                      -                        -                        20,000                44            4                 2               50          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 ก.พ.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

กิจกรรมยอ่ยท่ี 9 การแกะสลกัผกัและผลไมเ้บ้ืองตน้ -                          15,000                     -                      -                        -                        15,000                36            3                 1               40          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 ก.พ.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

กิจกรรมยอ่ยท่ี 10 เทคนิคการพฒันาบคุลิกภาพสู่การบริการท่ีเป็นเลิศ -                          20,000                     -                      -                        -                        20,000                55            3                 2               60          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 มี.ค.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

43 โครงการฝึกทกัษะวิชาชีพมคัคุเทศกเ์พ่ือการน าเท่ียวต่างประเทศ 40,000                -                              -                      -                        -                        40,000                40            3                 -            43          - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

 มี.ค.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

44 โครงการคลินิกวิชาการ                  14,600                  14,600

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 อบรมเชิงปฏิบติัการ หวัขอ้เร่ือง "การท างานเป็นทีมอยา่งมี
ความสุข"

                   9,700 -                              -                      -                        -                        9,700                  60 6 3 69  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 "ร าลึกครูกลอนสุนทรภู่ สร้างผูรู้้บทร้อยกรอง"                    4,900 -                              -                      -                        -                        4,900                  20 7 0 27  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะศิลปศาสตร์

45 โครงการพฒันาศกัยภาพนกัศึกษาหลกัสูตรวิชาการบญัชีตามมาตรฐาน
วิชาชีพบญัชี

-                                               30,000 -                      -                        -                        30,000                60            10               70          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 -ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
สามารถน าความรู้
ไปใชป้ระโยชน์ได้
อยูใ่นระดบัมาก

มี.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

46 โครงการเสริมสร้างประสบการณ์วิจยัส าหรับนกัศึกษา -                      100,000                   -                  -                    -                    100,000              55 1 0 56  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย -61 - 
ม.ค -62

คณะสตัวแพทยศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

47 โครงการพฒันาโครงงาน /ส่ิงประดิษฐ ์นกัศึกษาคณะวิศวกรรมศาสตร์ -                      300,000                   -                  -                    -                    300,000              10 10 20  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย. -61 - 
ก.ย.-62

คณะวิศวกรรมศาสตร์

48 โครงการพฒันาทกัษะภาษาจีนในมหาวิทยาลยัต่างประเทศ 300,000                                              -                        -                          -                          -   300,000              10            3                  13          - มีกิจกรรมความ
ร่วมมืออยา่งนอ้ย1
กิจกรรม

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-มิ.ย-.62 กองวิเทศสมัพนัธแ์ละการ
ประกนัคุณภาพ

49 โครงการประชุมวิชาการระดบัชาติ  ดา้นบริหารธุรกิจและเศรษฐศาสตร์ คร้ังท่ี
 4

165,300              -                              -                      -                        -                        165,300              50            10               -            60           - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้ท่ีไดรั้บ 
อยา่งนอ้ย 1 เร่ือง

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะบริหารธุรกิจ

50 โครงการส่งเสริมสมรรถนะวิชาชีพดา้นคหกรรมศาสตร์แก่นกัศึกษาสู่
มาตรฐานฝีมือแรงงานสาขาช่างจดัดอกไมแ้บบไทยและแบบสากล ระดบั 1

                           - -                              40,000             -                        -                        40,000                30 6 4 40  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะศิลปศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

51 โครงการอบรมมาตรฐานความรู้ดา้นระบบสารสนเทศ 76,400                -                              -                      -                        -                        คณะบริหารธุรกิจ
ภาคปกติ 38,200                -                              -                      -                        -                        38,200                400          20               420        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 

80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะบริหารธุรกิจ

ภาคสมทบ 38,200                -                              -                      -                        -                        38,200                400          20               420        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะบริหารธุรกิจ

52 โครงการเสริมสร้างประสบการณ์นกัศึกษาทางดา้นชีวเวชศาสตร์ ทางสตัว
แพทย์

-                          30,000                     -                      -                        -                        30,000                65            18               2               85          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค -62 คณะสตัวแพทยศาสตร์

53 โครงการเสริมสร้างประสบการณ์นกัศึกษาทางดา้นพยาธิชีววิทยาทางสตัว
แพทย์

-                          59,000                     -                      -                        -                        59,000                86            42               2               130        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค , ก.พ -62 คณะสตัวแพทยศาสตร์

54 โครงการเสริมสร้างประสบการณ์นกัศึกษาทางดา้นเวชศาสตร์คลินิกสตัวเ์ลก็
และสตัววิ์เทศ

-                          90,000                     -                      -                        -                        90,000                165          59               6               230        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค 61 ,ม.ค-
 62,ก.ค -62

คณะสตัวแพทยศาสตร์

55 โครงการเสริมสร้างประสบการณ์นกัศึกษาทางดา้นเวชศาสตร์คลินิกปศสุตัว์
และสตัวน์ ้า

-                          30,000                     -                      -                        -                        30,000                60            18               2               80          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ , ก.ค -62 คณะสตัวแพทยศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

56 โครงการเสริมสร้างประสบการณ์วิชาชีพการสตัวแพทยใ์นชนบทส าหรับ
นกัศึกษา

-                          90,000                     -                      -                        -                        90,000                30            15               15             60          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย -62 คณะสตัวแพทยศาสตร์

57 โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการมาตรฐานวิชาชีพ
ของนกัศึกษาวิทยาลยัรัตภูมิ -                          60,000                     -                      -                        -                        60,000                200          15               215        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมมากข้ึน

 -  นกัศึกษา ทกุ
หลกัสูตรทกุคน
ไดรั้บการประเมิน
มาตรฐาน

มี.ค.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ

58 โครงการอบรมเชิงปฏิบติัเพ่ือเตรียมทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงานแห่งชาติ -                          51,500                     -                      -                        -                        51,500                43            43          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ

59 โครงการอบรมเชิงปฏิบติัเพ่ือเตรียมทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงาน สาขาช่าง
ไฟฟ้าภายในอาคาร ระดบั 1

-                          55,000                     -                      -                        -                        55,000                30            30          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ

60 โครงการฝึกอบรมการใชเ้คร่ืองมือทางดา้นวิศวกรรมโยธา -                          -                              -                      -                        -                        -                          20            11               -            31          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61-
ม.ค.-62

วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

61 โครงการการฝึกปฏิบติัการส ารวจภาคสนาม -                          80,000                     -                      -                        -                        80,000                20            10               -            30          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

62 โครงการ Tour Guide for the Next Generation -                                               39,700 -                      -                        -                        39,700                84            20               104        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.-61-ก.ย
..-62

วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

63 โครงการการเขียนแบบดว้ยโปรแกรม Auto-CAD เบ้ืองตน้ -                                                         - -                      -                        -                        -                          20            2                 -            22          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

64 โครงการเพ่ิมพกัษะบาริสตา้สู่ระดบัมืออาชีพ                  30,000                                - -                      -                        -                        30,000                40 3 2 45  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

65 โครงการนิทรรศการวฒันธรรมร่วมรากอาเซียน 
(The Multiculturalism of ASEAN)

                         -                        19,000                        -                          -                          - 19,000                100 20 0 120  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความพึง
พอใจต่อความรู้ท่ี
ไดรั้บจาก
นิทรรศการอยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะศิลปศาสตร์

66 โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการศิลปกรรมจากแหล่งเรียนรู้ทางธรรมชาติ -                                                         - -                      -                        -                        -                          42 8 - 50          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความพึง
พอใจต่อกิจกรรม
อยา่งนอ้ยร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

67 โครงการแหล่งศิลปวฒันธรรม ศิลปกรรมร่วมสมยั สู่การสร้างสรรรค์
ทศันศิลป์

-                                                         - -                      -                        -                        -                          36 10 - 46          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความพึง
พอใจต่อกิจกรรม
อยา่งนอ้ยร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

68 โครงการการอบรมเชิงปฏิบติัการ การใชเ้คร่ืองช่วยค านวณในการสร้างสรรค์
นวตักรรมทางดา้นวิศวกรรมศาสตร์

-                                                         - -                      -                        -                        -                          10            1                 -            11           - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

69 โครงการการฝึกอบรมเชิงปฏิบติัการใหค้วามรู้และพฒันาบคุลิกภาพ
เพ่ืองานแฟชัน่

-                                             200,000 -                      -                        -                        80 10 30 120  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าองคค์วามรู้และ
แนวทางไปพฒันา
บคุลิกภาพสของ
ตนเองไดใ้นระดบั
มาก
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรูไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

70 โครงการอบรมการผลิตส่ือวิทยกุระจายเสียงเพ่ือการศึกษา -                                               50,000 -                      -                        50,000              50,000                40            -              -            40          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 กองประชาสมัพนัธ์

71 โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการการวิเคราะห์โครงการงานสถาปัตยกรรม -                          -                              -                      -                        32,000              -                          60 9 1 70  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความรู้
ทางดา้นทกัษะ
สถาปัตยกรรม
เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

72 โครงการนิทรรศการงานผงัเมือง 50,000                                               - -                      -                        -                        50,000                             -   57                -   57          - อยา่งนอ้ย ร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใชไ้ด้
ในระดบัมาก

 พ.ค.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

73 โครงการจดัแสดงผลงานแฟชัน่นิพนธ์ 340,000            340,000              
กิจกรรมท่ี 1 ปฏิบติัการถ่ายแบบและจดัท าสูจิบตัรประชาสมัพนัธ์ -                                                         - -                      -                        102,000 102,000              100 20 50 170  - อยา่งนอ้ย ร้อยละ 

80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใชไ้ด้
ในระดบัมาก

ม.ค. .-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

กิจกรรมท่ี 2 จดัแสดงผลงานการออกแบบแฟชัน่นิพนธแ์ละจดันิทรรศการ -                                                         - -                      -                        238,000 238,000              100 20 50 170  - อยา่งนอ้ย ร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใชไ้ด้
ในระดบัมาก

มี.ค. .-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

74 โครงการสมัมนาเชิงปฏิบติัการตรวจงานโครงงานการผงัเมือง -                          42,000                     -                      -                        -                        42,000                             53                   9                 4 66          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรูไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

75 โครงการศิษยเ์ก่าเสวนาวิชาการ 14,000                -                              -                      -                        -                        14,000                             85                   5  - 90          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ย.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

76 โครงการอบรมความรู้การประกนัคุณภาพการศึกษาแก่นกัศึกษา 20,000                -                              -                      -                        -                        20,000                1,300       2                 1,302     - ร้อยละ 80 ของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะบริหารธุรกิจ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

77 โครงการอบรมความรู้การประกนัคุณภาพการศึกษาแก่นกัศึกษา 20,000                -                              -                      -                        -                        20,000                1,300       2                 1,302     - ร้อยละ 80 ของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะบริหารธุรกิจ

78 โครงการปรับพ้ืนฐานและใหค้วามรู้นกัศึกษาหลกัสูตรสาขาวิชาการ
ออกแบบแฟชัน่และส่ิงทอประจ าปีการศึกษา  2562

-                      -                          -                  -                    -                    -                      35 5 - 40          - อยา่งนอ้ย ร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใชไ้ด้
ในระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

79 โครงการปรับพ้ืนฐานและใหค้วามรู้นกัศึกษาสาขาวิชาสถาปัตยกรรมและผงั
เมือง

-                      -                          -                  -                    -                    -                      100 5 - 105        - อยา่งนอ้ย ร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใชไ้ด้
ในระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

80 โครงการปรับพ้ืนฐานนกัศึกษาใหม่หลกัสูตรสาขาวิชาทศัน์ศิลป์ -                      -                          -                  -                    -                    -                      30 10 - 40          - อยา่งนอ้ย ร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใชไ้ด้
ในระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

81 โครงการศึกษาดูงานในสถานประกอบการ 35,000                -                              -                      -                        -                        35,000                วิทยาลยัรัตภูมิ

82 โครงการวิทยาลยัรัตภูมิพบปะผูป้กครอง 5,000                  5,000                  วิทยาลยัรัตภูมิ

กิจกรรมยอ่ยคร้ังท่ี 1

2,500                  -                              -                      -                        -                        2,500                  10            40               30             80          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 วิทยาลยัรัตภูมิ

กิจกรรมยอ่ยคร้ังท่ี 2

2,500                  -                              -                      -                        -                        2,500                  10            40               30             80          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ

83 โครงการปลูกจิตส านึกรักษพ์ลงังาน -                      50,000                     -                  -                    -                    50,000                130 50 -            180  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช  (ไสใหญ่)

84 โครงการซอ้มอคัคีภยั 20,000                -                              -                      -                        -                        20,000                130          50               -            180        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

85 ฝึกทกัษะวิชาชีพนกัศึกษา 34,489,000         34,489,000         



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

6.1.5 สร้างแรงบันดาลใจและกระบวนการคดิเชิงระบบด้านนวตักรรม 20,000                     20,000                

1 โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการ เร่ือง นวตักรรมทรัพยสิ์นทางปัญญาส าหรับ
นกัศึกษา

-                      20,000                     -                  -                    -                    20,000                23 7 30   - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

   -ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค.-62 ส านกังานอธิการบดี
(หน่วยทรัพยสิ์นทางปัญญา)

6.1.6 สนับสนุนการใช้ประโยชน์จากแหล่งเรียนรู้ด้านนวตักรรมแก่ผู้เรียน -                          

6.1.7 ส่งเสริมการน าผลงานด้านนวตักรรมของผู้เรียนสู่การน าไปใช้ประโยชน์เชิง

พาณชิย์

          19,820,540               17,419,440            100,000                33,100              355,000           37,728,080                -                   -                  -             - 

7.1 เร่งพฒันาทกัษะด้านเทคโนโลยดีิจทิลัและการส่ือสาร 979,400              3,717,500                100,000           -                        355,000            5,151,900           -              -                  -                -            

*7.1.1 พฒันาศักยภาพผู้เรียนด้านภาษาองักฤษ 797,800              3,526,700                4,324,500           

1 โครงการพฒันาทกัษะดา้นภาษาแก่นกัศึกษา                200,000                 2,649,160                        -                          -                          - 2,849,160           

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 English Conversation and English for Specific Purposes                    4,000                 1,387,080                        -                          -                          - 1,391,080           18 0 0 18  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะศิลปศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 พฒันาทกัษะดา้นภาษาแก่นกัศึกษา ณ ต่างประเทศ                196,000                 1,262,080                        -                          -                          - 1,458,080           18 2 0 20  - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

มี.ค.-เม.ย.-62 คณะศิลปศาสตร์

2  โครงการ Freshmen English Camp                  30,000                    125,000                        -                          -                          - 155,000              120 15 0 135  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

7.พฒันาทกัษะการเป็นพลเมืองโลกของผู้เรียน



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

3 โครงการฝึกอบรมทกัษะการใชภ้าษาองักฤษ ระดบับณัฑิตศึกษา 12,000                -                              -                      -                        -                        12,000                10            -              -            10          - อยา่งนอ้ยร้อยละ  
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะบริหารธุรกิจ

4 โครงการเตรียมความพร้อมดา้นภาษาองักฤษเพ่ือการสอบ TOEIC 
แก่นกัศึกษาสาขาวิชาภาษาองักฤษเพ่ือการส่ือสาร

- 6,000                       - - - 6,000                  30 8 0 38  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้ท่ีไดรั้บ 
อยา่งนอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.2562 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

5 โครงการพฒันาศกัยภาพนกัศึกษาสู่ประชาคมอาเซียน -                          40,000                     -                      -                        -                        40,000                100          4                 -            104        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมมากข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความรู้
ความเขา้ใจและมี
ทกัษะดา้นภาษา
และการส่ือสารเพ่ิม
มากข้ึน

ก.พ.-62 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

6 โครงการพฒันาทกัษะทางดา้นภาษาต่างประเทศ -                          350,000                   -                      -                        -                        350,000              230          10               1               241        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค. -61 -  
ก.ย.- 62

วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 จดัจา้งอาจารยห์รือผูเ้ช่ียวชาญชาวต่างชาติ -                          312,000                   -                      -                        -                        312,000              -          -              1               1            - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค. -61 -  
ก.ย.- 62

วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 English Singing Contest -                          5,000                       -                      -                        -                        5,000                  30            10               -            40          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 จดัสอบวดัระดบัความรู้ภาษาองักฤษ TOEIC -                          13,500                     -                      -                        -                        13,500                100          -              -            100        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย. - พ.ค.
 -62

วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 อบรมแนวทางการสอบ RMUTSV TEST ส าหรับนกัศึกษา
ชั้นปีสุดทา้ย

-                          19,500                     -                      -                        -                        19,500                100          -              -            100        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความูไ้ปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค. - ส.ค. -
62

วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

7 โครงการพฒันาทกัษะดา้นภาษาต่างประเทศ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ -                      85,540                     -                  -                    -                    85,540                340 150 -            490 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช (ทุ่งใหญ่)

กิจกรรมท่ี 1 : โครงการ Once a Month English Culminating Activity -                      10,000                     -                  -                    -                    10,000                100 50 -            150  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความรู้
ความเขา้ใจและมี
ทกัษะดา้นภาษา
และการส่ือสารเพ่ิม
มากข้ึน

ม.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช (ทุ่งใหญ่)

กิจกรรมท่ี 2 : โครงการของฝากจากศนูยภ์าษา (English Radio) -                      3,000                       -                  -                    -                    3,000                  100 50 -            150  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความรู้
ความเขา้ใจและมี
ทกัษะดา้นภาษา
และการส่ือสารเพ่ิม
มากข้ึน

ม.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช (ทุ่งใหญ่)



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

กิจกรรมท่ี 5 : โครงการค่ายภาษาองักฤษ (English Camp 2019) -                      68,140                     -                  -                    -                    68,140                40 -              -            40  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความรู้
ความเขา้ใจและมี
ทกัษะดา้นภาษา
และการส่ือสารเพ่ิม
มากข้ึน

มี.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช (ทุ่งใหญ่)

กิจกรรมท่ี 8 : โครงการ Open House (มารู้จกัศนูยภ์าษา) -                      4,400                       -                  -                    -                    4,400                  100 50 -            150  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความรู้
ความเขา้ใจและมี
ทกัษะดา้นภาษา
และการส่ือสารเพ่ิม
มากข้ึน

ก.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช (ทุ่งใหญ่)

8 โครงการพฒันาทกัษะดา้นภาษาต่างประเทศ พ้ืนท่ีไสใหญ่ -                      220,000                   -                  -                    -                    220,000              510 31 -            541  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความรู้
ความเขา้ใจและมี
ทกัษะดา้นภาษา
และการส่ือสารเพ่ิม
มากข้ึน

ต.ค.-61- ก.ย.
 -62

ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช (ทุ่งใหญ่)

9 โครงการพฒันาทกัษะภาษาองักฤษในมหาวิทยาลยัต่างประเทศ 270,000              -                              -                  -                    -                    270,000              15            4                 19          - มีกิจกรรมความ
ร่วมมืออยา่งนอ้ย1
กิจกรรม

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-พ.ค.-62 กองวิเทศสมัพนัธแ์ละการ
ประกนัคุณภาพ

10 โครงการค่ายพฒันาทกัษะภาษาองักฤษภาคฤดูร้อน (International Soft 
Skills&Leadership Camp 2019) ณ ประเทศมาเลเซีย

180,000              -                          -                  -                    -                    180,000              25            15               30             70          - มีกิจกรรมความ
ร่วมมืออยา่งนอ้ย1
กิจกรรม

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.-61-
ม.ค.-62

กองวิเทศสมัพนัธแ์ละการ
ประกนัคุณภาพ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

11 โครงการฝึกประสบการณ์ทางภาษาองักฤษ ณ ประเทศมาเลเซียและสิงคโปร์                100,000                                -                        -                          -                          - 100,000              76 4 0 80  - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

มิ.ย.-62 คณะศิลปศาสตร์

12 โครงการศึกษาดูงานดา้นภาษาองักฤษในสถานประกอบการจริง                          -                        24,000                        -                          -                          - 24,000                80 4 0 84  - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

เม.ย.-62 คณะศิลปศาสตร์

13 โครงการจดักิจกรรมเพ่ิมสมรรถนะดา้นภาษาองักฤษ RMUTSV Test
แก่นกัศึกษา

- 15,000                     - - - 15,000                120 0 0 120  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

14 โครงการพฒันาเพ่ิมทกัษะวิชาชีพแก่นกัศึกษา -                          12,000                     -                      -                        -                        12,000                วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 โครงการฝึกทกัษะทางดา้นภาษาองักฤษส าหรับนกับญัชี -                          12,000                     -                      -                        -                        12,000                60            2                 -            62          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 ธ.ค.-61 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

15 โครงการคลินิกวิชาการ                    5,800                        -                          -                          -                    5,800

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 อบรมเชิงปฏิบติัการดา้นการใชภ้าษาองักฤษผา่น
สถานการณ์จ าลอง

                   5,800 -                              -                      -                        -                        5,800                  80 6 0 86  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

*7.1.2 พฒันาศักยภาพผู้เรียนด้านเทคโนโลยดีิจทิลั 181,600              51,900                     233,500              

1 โครงการพฒันาศกัยภาพนกัศึกษาสู่ยคุดิจิทลั 85,000                -                              -                      -                        -                        85,000                180          30               210        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม    
และเทคโนโลยี

2 โครงการอบรมเพ่ือการพฒันาศกัยภาพและเสริมทกัษะเร่ือง Cloud 
Fundamentals

35,000                                               - -                      -                        -                        35,000                30            9                 1               40          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 คณะบริหารธุรกิจ

3 โครงการสมัมนาทางเทคโนโลยดิีจิทลัเพ่ือการส่ือสารและการเรียนรู้ คร้ังท่ี 2 
ภายใตแ้นวคิด "รู้เทา่ ทนัส่ือภายใตภู้มิทศัน์ส่ือท่ีเปล่ียนแปลง"

40,000                -                              -                      -                        -                        40,000                200          15               35             250        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความพึง
พอใจต่อความรู้ท่ี
ไดรั้บจาก
นิทรรศการอยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.62 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ
เทคโนโลยี



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

4 โครงการประยกุตใ์ชโ้ปรแกรม MS Excel เพ่ือการบริหารจดัการ -                                               25,000 -                      -                        -                        25,000                100          -              -            100        - ความพึงพอใจ
ของผูรั้บบริการ
อยา่งนอ้ยร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้/พฒันาทกัษะ
เพ่ิมข้ึน

ก.ค.-62 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

5 โครงการเทคนิคการใชส่ื้อสารสนเทศเพ่ือการเรียนรู้ ส าหรับนกัศึกษา                  12,000                              -                        -                          -                          -   12,000                145          5                 -                150        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ

6 โครงการพฒันาทกัษะทางดา้นคอมพิวเตอร์ -                                               10,000 -                      -                        -                        10,000                93            -              -            93          - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการต่อ
ประโยชน์ของการ
ด าเนินโครงการ 
ร้อยละ80

 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
เกิดทกัษะทาง
วิชาการ/วิชาชีพ
และสามารถ
น าไปใชป้ระโยชน์
ได้

พ.ย.-61 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

7 โครงการการอบรมเชิงปฏิบติัการเพ่ือพฒันาศกัยภาพ
ดา้นสมรรถนะของนกัศึกษา

-                                                 8,900 -                      -                        -                        8,900                  คณะอุตสาหกรรมเกษตร

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 การพฒันาสมรรถนะดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศ (IT) -                                                 8,900 -                      -                        -                                           8,900 60            10 -                70          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค -62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

8 โครงการพฒันาศกัยภาพและเตรียมความพร้อมนกัศึกษา                        8,000 8,000                  คณะเกษตรศาสตร์
กิจกรรมยอ่ยท่ี 1  การเตรียมความพร้อมส าหรับสอบสมรรถนะ
ดา้นสารสนเทศ

-                                                 8,000 -                      -                        -                        8,000                  200          10               -                210        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 คณะเกษตรศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

9 โครงการคลินิกวิชาการ                    9,600                                -                        -                          -                          -                    9,600

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 อบรมเชิงปฏิบติัการดา้นการใชโ้ปรแกรมคอมพิวเตอร์                    9,600 -                              -                      -                        -                        9,600                  40 6 0 46  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-ส.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

7.1.3 พฒันาศักยภาพผู้เรียนด้านการน าเสนอแนวคดิ (Pitching) 138,900                   100,000           238,900              

1 โครงการทกัษะการน าเสนอผลงานทางวิชาการ -                          -                              100,000           -                        -                        100,000              80            20               -            100        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้ท่ีไดรั้บ 
อยา่งนอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-ก.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

2. โครงการคน้หาบณัฑิตนกัพดู -                          -                              -                      -                        -                        -                          40            -              -            40         - ไดน้กัศึกษาท่ีมี
ความเช่ียวชาญดา้น
การพดูจ านวน 40 
คน
 -  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ตวัแทนนกัศึกท่ี
เขา้ร่วมโครงการ
เป็นบณัฑิตตน้แบบ
ทางดา้นการพดูแก่
ผูอ่ื้น             
- ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ทกุคนบอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

ก.พ. -62, 
ก.ค. -62

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

3 โครงการน าเสนอผลงานวิชาการนกัศึกษา -                                             100,000 -                      -                        -                        100,000              110          30               -            140        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

4 โครงการการอบรมเชิงปฏิบติัการเพ่ือพฒันาศกัยภาพ
ดา้นสมรรถนะของนกัศึกษา

-                                                 8,900 -                      -                        -                        8,900                  คณะอุตสาหกรรมเกษตร

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 การพฒันาสมรรถนะดา้นภาษาองักฤษ -                                                 8,900 -                      -                        -                                           8,900 50            10 -                60          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค -61 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

5 โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการน าเสนออยา่งมืออาชีพ -                                               30,000 -                      -                        -                        30,000                             90                 10         100  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 วิทยาลยัรัตภูมิ

7.1.4 สร้างเวทกีารน าเสนอแนวคดิ (Pitching) ด้านนวตักรรมและงานสร้างสรรค์ 355,000            355,000              

1 โครงการจดัแสดงผลงานวิทยานิพนธส์ถาปัตยกรรม -                                                         - -                      -                        155,000            155,000              75 25 150 250  - อยา่งนอ้ย ร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใชไ้ด้
ในระดบัมาก

เม.ย.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

2 โครงการนิทรรศการศิลปนิพนธ์ -                                                         - -                      -                        200,000            200,000              30 10 120 160        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความพึง
พอใจต่อความรู้ท่ี
ไดรั้บจาก
นิทรรศการอยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

7.2 เร่งพฒันาทกัษะการใช้ชีวติและงานอาชีพ 18,841,140         13,701,940              -                      33,100              -                        32,576,180         -              -                  -                -            

*7.2.1 พฒันาศักยภาพผู้เรียนด้านการเป็นผู้ประกอบการ 55,000                150,000                   205,000              

1 โครงการท าได ้ท  าง่าย เพ่ือเป็นผูป้ระกอบการ 55,000                -                              -                      -                        -                        55,000                320          10               330        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการน าความรู้
ไปใชป้ระโยชน์ได้
อยูใ่นระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะบริหารธุรกิจ

2 โครงการ “พฒันาศกัยภาพผูเ้รียนดา้นการเป็นผูป้ระกอบการ รุ่นท่ี 1 2 และ 3” -                                             150,000 -                      -                        -                        150,000              190          10               200        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย.-61-
มี.ค.-62

ส านกังานอธิการบดี
(ฝ่ายวิจยัและบริการ ศนูยบ์ม่

เพาะวิสาหกิจ)

7.2.2 พฒันาศักยภาพผู้เรียนตามอตัลกัษณ์ของมหาวทิยาลยั 18,786,140         13,551,940              33,100              32,371,180         

1 โครงการปฐมนิเทศนกัศึกษาใหม่ 829,400              829,400              

1) คณะศิลปศาสตร์                204,000 -                              -                      -                        -                        204,000              
ภาคปกติ                200,000 -                              -                      -                        -                        200,000              480 20 320 820  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 

80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะศิลปศาสตร์

ภาคสมทบ                    4,000 -                              -                      -                        -                        4,000                  45 0 0 45  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะศิลปศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

2)  คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 40,000                -                              -                      -                        -                        40,000                180          30               180           390        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม    
และเทคโนโลยี

3) คณะวิศวกรรมศาสตร์ 102,000                                             - -                      -                        -                        102,000              คณะวิศวกรรมศาสตร์
ภาคปกติ 81,600                                               - -                      -                        -                        81,600                600 0 -            600        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 

80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

ภาคสมทบ 20,400                                               - -                      -                        -                        20,400                160 0 -            160        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

4) คณบริหารธุรกิจ 144,400                                             - -                      -                        -                        คณะบริหารธุรกิจ

ภาคปกติ 92,400                                               - -                      -                        -                        92,400                770          770        - อยา่งนอ้ยร้อยละ  
80  ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 คณะบริหารธุรกิจ

ภาคสมทบ 52,000                                               - -                      -                        -                        52,000                350          50               400        - อยา่งนอ้ยร้อยละ  
80  ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 คณะบริหารธุรกิจ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

5) คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยกีารประมง 25,000                -                              -                      -                        -                        25,000                100          20               -            120        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

6) คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์                  15,000 -                          -                  -                    -                    15,000                           150                 40                -   190        - อยา่งนอ้ย ร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใชไ้ด้
ในระดบัมาก

 พ.ค.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

7) คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี 34,000                                               - -                      -                        -                        34,000                130          20                - 150        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

8) คณะสตัวแพทยศาสตร์ 9,000                                                 -                        -                          -                          - 9,000                  48            2                 -            50          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค -62 คณะสตัวแพทยศาสตร์

9) คระอุตสาหกรรมเกษตร 15,000                -                              -                      -                        -                        15,000                35            5  - 40  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูท่ี้เขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย -62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

10) คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 42,000                - - - - 42,000                250 50 0 300  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

11) คณะเทคโนโลยกีารจดัการ 45,000                                               - -                      -                        -                        45,000                400          -              -            400       คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

ภาคปกติ 39,500                                               - -                      -                        -                        39,500                380          -              -            380        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

ภาคสมทบ 5,500                                                 - -                      -                        -                        5,500                  20            -              -            20          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

12) คณะเกษตรศาสตร์ 54,000                -                              -                      -                        -                        54,000                           250                 15                  - 265        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค. - มิ.ย. -
62

คณะเกษตรศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

13) วิทยาลยัรัตภูมิ 30,000                -                              -                      -                        -                        30,000                150          40               110           300        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ

14) วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรมและการจดัการ 30,000                -                              -                      -                        -                        30,000                150          50               200        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

15) วิทยาลยัการโรงแรมและการทอ่งเท่ียว 40,000                -                              -                      -                        -                        40,000                226          16               -            242        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 มิ.ย.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

2 โครงการปัจฉิมนิเทศนกัศึกษา                619,000 619,000              

1) คณะศิลปศาสตร์                  18,100 -                              -                      -                        -                        18,100                
ภาคปกติ 13,100                -                              -                      -                        -                        13,100                350 30 0 380  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 

80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

ภาคสมทบ 5,000                  -                              -                      -                        -                        5,000                  45 0 0 45  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

2) คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 30,000                -                              -                      -                        -                        30,000                180          20               200       คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม    
และเทคโนโลยี

ภาคปกติ 27,000                -                              -                      -                        -                        27,000                170          10               180        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม    
และเทคโนโลยี

ภาคสมทบ 3,000                  -                              -                      -                        -                        3,000                  10            10               20          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม    
และเทคโนโลยี

3) คณะวิศวกรรมศาสตร์ 56,600                -                              -                      -                        -                        คณะวิศวกรรมศาสตร์
ภาคปกติ 38,600                                               - -                      -                        -                        38,600                280 0 -            280        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 

80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

ภาคสมทบ 18,000                                               - -                      -                        -                        18,000                140 0 -            140        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ-.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

4) คณะบริหารธุรกิจ 132,400              คณะบริหารธุรกิจ

ภาคปกติ 85,200                                               -                        -                          -                          - 85,200                600          -              -            600         - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
 80  ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 คณะบริหารธุรกิจ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

ภาคสมทบ 47,200                                               -                        -                          -                          - 47,200                350          50               -            400         - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
 80  ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 คณะบริหารธุรกิจ

5) คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยกีารประมง 25,000                -                              -                      -                        -                        25,000                80            15               -            95          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

6) คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 25,000                คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์
ภาคปกติ 20,000                -                              -                      -                        -                        -                                     110                 40 0

150       

 - อยา่งนอ้ย ร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใชไ้ด้
ในระดบัมาก

 มี.ค-.62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

ภาคสมทบ 5,000                  -                              -                      -                        -                        -                                       25                 -   0

25         

 - อยา่งนอ้ย ร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใชไ้ด้
ในระดบัมาก

 มี.ค.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

7) คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี 35,000                -                              -                      -                        -                        35,000                120          10               - 130        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

8) คณะสตัวแพทยศาสตร์ 7,000                                                 -                        -                          -                          - 7,000                  32            18               -            50          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค -62 คณะสตัวแพทยศาสตร์

9) คณะอุตสาหกรรมเกษตร 15,000                -                              -                      -                        -                        15,000                20            10  - 30  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูท่ี้เขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค -62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

10) คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 45,900                -                              -                      -                        -                        55,600                คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 (กิจกรรมรับฟังการบรรยาย) 40,600                - - - - 40,600                220 30 0 250  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูท่ี้เขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 (กิจกรรมแสดงความยนิดีกบัผูท่ี้จะส าเร็จการศึกษา) 5,300                  - - - - 15,000                220 30 0 250  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูท่ี้เขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

11) คณะเทคโนโลยกีารจดัการ 40,000                -                              -                      -                        -                        40,000                410          -                  -                410       คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

ภาคปกติ 38,400                -                              -                      -                        -                        38,400                400          -              -            400        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

ภาคสมทบ 1,600                  -                              -                      -                        -                        1,600                  10            -              -            10          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

12) คณะเกษตรศาสตร์ 65,000                -                              -                      -                        -                        65,000                           243                 27                  - 270        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.- มี.ค. -
62

คณะเกษตรศาสตร์

13) วิทยาลยัรัตภูมิ 50,000                -                              -                      -                        -                        50,000                190          10               200        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ

14) วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรมและการจดัการ 34,000                -                              -                      -                        -                        34,000                147          23               -            170        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

15) วิทยาลยัการโรงแรมและการทอ่งเท่ียว 40,000                -                              -                      -                        -                        40,000                250          23               -            273        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

3 โครงการแข่งขนักีฬาภายใน มทร.ศรีวิชยั คร้ังท่ี 12 450,000              4,200,000                4,650,000           
1) คณะศิลปศาสตร์                            -                    200,000                        -                          -                          - 200,000              130 0 0 130  - ผูเ้ขา้ร่วม

โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากประกวด 
แข่งขนั อยา่งนอ้ย 1 
รางวลั

ก.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

2) คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี -                          200,000                   -                      -                        -                        200,000              110          15               -            125        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ก.ค.-62 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม    
และเทคโนโลยี

3) คณะวิศวกรรมศาสตร์ -                                             200,000 -                      -                        -                        200,000              30 -            30          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึน อยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวดแข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 5 รางวลั

ก.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

4) คณะวิศวกรรมศาสตร์
โครงการแข่งขนักีฬา มทร.ศรีวิชยั  คร้ังท่ี 12

450,000                                             - -                      -                        -                        450,000              150 0 -            150        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึน อยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวดแข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 5 รางวลั

ส.ค- 62 คณะวิศวกรรมศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

5) คณะบริหารธุรกิจ -                                             200,000 -                      -                        -                        200,000              200          30               230        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความรู้
และประสบการณ์
ในการจากการ
แข่งขนักีฬาเพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
แข่งขนัอยา่งนอ้ย  10
  รางวลั

ก.ค.-62 คณะบริหารธุรกิจ

6) คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยกีารประมง -                          200,000                   -                      -                        -                        200,000              69            11               -            80          - นกัศึกษาไดรั้บ
เหรียญรางวลัอยา่ง
นอ้ย 2 รางวลั
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - นกัศึกษามี
สุขภาพร่างกายท่ี
สมบรูณ์แขง็แรง 
ร้อยละ 85
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ก.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

7) คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ -                          200,000                   -                      -                        -                        -                                     120                 20                -   140        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บอยา่งนอ้ย 1 
เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 5 รางวลั

 ก.ค.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

8) คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์
โครงการเขา้ร่วมแข่งขนักีฬามหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชยั คร้ังท่ี 
12

220,000              -                              -                      -                        -                        -                                     120                 20                -   140        - ผลงานรางวลัจาก
การแข่งขนักีฬาไม่
นอ้ยกว่า 5  รางวลั
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - นกัศึกษาไดรั้บ
ประโยชน์จาก
กิจกรรมไม่นอ้ยกว่า
ร้อยละ 85
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวดแข่งขนั
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

 ก.ค.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

9) คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี -                          200,000                   -                      -                        -                        200,000              110                          10  - 120        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวดแข่งขนั  
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
เกิดทกัษะทาง
วิชาการ/วิชาชีพ
และสามารถ
น าไปใชป้ระโยชน์
ไดร้้อยละ 80

ก.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

10) คณะสตัวแพทยศาสตร์ -                          200,000                   -                      -                        -                        200,000              100          5                 -            105        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวดแข่งขนั  
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
เกิดทกัษะทาง
วิชาการ/วิชาชีพ
และสามารถ
น าไปใชป้ระโยชน์
ไดร้้อยละ 80

ส.ค -62 คณะสตัวแพทยศาสตร์

11) คณะอุตสาหกรรมเกษตร -                                             200,000 -                      -                        -                                       200,000 50            7 -                57  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - นกัศึกษามี
สุขภาพท่ีแขง็แรง
ห่างไกลยาเสพติด
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ก.ค -62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

12) คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี - 200,000                   - - - 200,000              85 0 0 85  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการบอก
ประเด็นความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึน อยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด  แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ส.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

13) คณะเทคโนโลยกีารจดัการ -                          200,000                   -                      -                        -                        200,000              85            36               -            121        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวดแข่งขนั
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ส.ค.-62 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

14) คณะเกษตรศาสตร์ -                          200,000                   -                      -                        -                        200,000              90            16               -                106        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ส.ค.-62 คณะเกษตรศาสตร์

15) วิทยาลยัรัตภูมิ -                          200,000                   -                      -                        -                        200,000              105          15               120        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ก.ค.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

16) วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรมและการจดัการ -                          200,000                   -                      -                        -                        200,000              45            14               -            59          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ส.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

17) วิทยาลยัการโรงแรมและการทอ่งเท่ียว -                          200,000                   -                      -                        -                        200,000              90            18               -            108        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการบอก
ประเด็นความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บอยา่งนอ้ย 1 
เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
แข่งขนัอยา่งนอ้ย 1 
รางวลั

 ส.ค.62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

18) กองพฒันานกัศึกษา -                                          1,200,000 -                      -                        -                        1,200,000           1,500       40 200 1,740     - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ อยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้/พฒันาทษัะ
เพ่ิมข้ึน

ก.ค.-62 กองพฒันานกัศึกษา



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

4 โครงการปฐมนิเทศนกัศึกษา ระดบับณัฑิตศึกษา 8,600                  8,600                  คณะวิศวกรรมศาสตร์

1) คณะวิศวกรรมศาสตร์ 4,600                                                 - -                      -                        -                        4,600                  10 5 15          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

2) คณะบริหารธุรกิจ 4,000                                                 - -                      -                        -                        4,000                  10            7                 17          - อยา่งนอ้ยละ  80 
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมเติมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะบริหารธุรกิจ

5 โครงการสร้างสรรคข์บวนพาเหรดศรีวิชยัเกมส์ คร้ังท่ี 12 1,195,000           1,195,000           
1) คณะบริหารธุรกิจ 350,000                                             -                        -                          -                          - 350,000              400          50               -            450        - ผูเ้ขา้ร่วม

โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึน
 อยา่งนอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ก.ค.-62 คณะบริหารธุรกิจ

2) คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 200,000                                             - -                      -                        -                        -                                     100                 10                -   110        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึน
 อยา่งนอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

 ก.ค.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

3) คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี 80,000                -                              -                      -                        -                        80,000                           100                   4  - 104        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึน
 อยา่งนอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ส.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

4) คณะสตัวแพทยศาสตร์ 50,000                                               - -                      -                        -                        50,000                30            5                 -            35          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวดแข่งขนั
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ส.ค -62 คณะสตัวแพทยศาสตร์

5) คณะอุตสาหกรรมเกษตร 5,000                                                 - -                      -                        -                        5,000                  40            10  - 50  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึน
 อยา่งนอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ก.ค -62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

6) คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 150,000              - - - - 150,000              คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 กิจกรรมขวบนพาเหรดศรีวิชยัเกมส์ คร้ังท่ี 12 71,700                - - - - 71,700                104 6 0 110  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึน
 อยา่งนอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ก.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 กิจกรรมแข่งขนักองเชียร์และผูน้ าเชียร์ 78,300                - - - - 78,300                95 5 0 100  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึน
 อยา่งนอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ก.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

7) คณะเทคโนโลยกีารจดัการ 120,000              -                              -                      -                        -                        120,000              120          20               -            140        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึน
 อยา่งนอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ส.ค.-62 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

8) คณะเกษตรศาสตร์ 50,000                -                              -                      -                        -                        50,000                             40                   -                  - 40          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึน
 อยา่งนอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ส.ค.-62 คณะเกษตรศาสตร์

9) วิทยาลยัรัตภูมิ 100,000              -                              -                      -                        -                        100,000              90            10               100        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึน
 อยา่งนอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ก.ค.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

10) วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรมและการจดัการ 120,000              -                              -                      -                        -                        120,000              110          5                 -            115        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ส.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

11) วิทยาลยัการโรงแรมและการทอ่งเท่ียว 90,000                -                              -                      -                        -                        90,000                180          5                 -            185        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการบอก
ประเด็นความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บอยา่งนอ้ย 1 
เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
แข่งขนัอยา่งนอ้ย 1 
รางวลั

 ส.ค.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

6 โครงการปฐมนิเทศนกัศึกษาฝึกงานภาคฤดูร้อน ประจ าปีการศึกษา 2561 23,500              23,500                -        คณะวิศวกรรมศาสตร์
ภาคปกติ -                                                         - -                      15,350              -                        15,350                160 45 -            205        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 

80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

ภาคสมทบ -                                                         - -                      8,150                -                        8,150                  115 45 -            160        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

7 โครงการปัจฉิมนิเทศนกัศึกษาฝึกงานภาคฤดูร้อน ประจ าปีการศึกษา 2561 9,600                9,600                  -        
ภาคปกติ -                                                         - -                      6,150                -                        6,150                  160 30 -            190        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 

80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

ภาคสมทบ -                                                         - -                      3,450                -                        3,450                  115 15 -            130        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

8 โครงการการแข่งขนักีฬาศึกษาศาสตร์ -ครุศาสตร์เกมส์ คร้ังท่ี 8 -                          250,000                   -                      -                        -                        250,000              270          32               550           852        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ก.พ.-62 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม    
และเทคโนโลยี

9 โครงการรักกนัมัน่วนัตอ้นรับวยัใสอยา่งสร้างสรรค์ 40,000                -                              -                      -                        -                        40,000                150          10               -            160        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทกุคน
บอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ี
ไดรั้บเพ่ิมข้ึนอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ก.ค.-62 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม    
และเทคโนโลยี

10 ปัจฉิมนิเทศนกัศึกษา ระดบับณัฑิตศึกษา 5,600                                                 -                        -                          -                          - 5,600                  10            4                 -            14           - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
 80  ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะบริหารธุรกิจ

11 โครงการปฐมนิเทศนกัศึกษาก่อนออกฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 110,000              -                              -                      -                        -                        110,000              310          25               335        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค. -62 , 
ส.ค-. 62

คณะบริหารธุรกิจ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

12 โครงการพฒันาอตัลกัษณ์บณัฑิตใหเ้ป็นบณัฑิตท่ีพึงประสงค์ 133,600              -                              -                      -                        -                        คณะบริหารธุรกิจ

ภาคปกติ 66,800                -                              -                      -                        -                        66,800                330          70               400        - นกัศึกษาอยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80  ของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 คณะบริหารธุรกิจ

ภาคสมทบ 66,800                -                              -                      -                        -                        66,800                 - นกัศึกษาอยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80  ของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 คณะบริหารธุรกิจ

13 โครงการเตรียมความพร้อมสู่ตลาดแรงงาน (ภาคสมทบ) 30,000                -                              -                      -                        -                        -                          50 30 50 130  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความพึง
พอใจต่อความรู้ท่ี
ไดรั้บจาก
นิทรรศการอยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค. .-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

14 โครงการกีฬาเสริมสร้างสุขภาพและต่อตา้นสารเสพติด เสริมสร้างระเบียบวินยั 25,000                -                              -                      -                        -                        25,000                             80                 20                  - 100        - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้ /พฒันา
ทกัษะเพ่ิมข้ึน

ก.ค. - ส.ค.- 
62

คณะเกษตรศาสตร์

15 โครงการเตรียมความพร้อมสู่อาชีพ -                          50,000                     -                      -                        -                        50,000                200          15               215        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

16 โครงการพิธีมอบประกาศนียบตัรแก่นกัศึกษา ระดบัประกาศนียบตัรวิชาชีพ
ชั้นสูง

40,000                -                              -                      -                        -                        40,000                130          40               6               176        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

มิ.ย.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ

17 โครงการสถานศึกษา 3D -                          30,000                     -                      -                        -                        30,000                           220                 30         250  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ได ้ใน
ระดบัมาก

ส.ค.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ

18 โครงการศึกษาดูงานในสถานประกอบการ 35,000                35,000                
กิจกรรมท่ี 1 ศึกษาดูงานในสถานประกอบการ สาขาวิชาการตลาด 5,000                  -                              -                      -                        -                        5,000                  

25            1                 26         

 - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

ม.ค.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ

กิจกรรมท่ี 2 ศึกษาดูงานในสถานประกอบการสาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ 5,000                  -                              -                      -                        -                        5,000                  

25            2                 27         

 - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

ม.ค.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ

กิจกรรมท่ี 3 ศึกษาดูงานในสถานประกอบการ สาขาวิชาการบญัชี 5,000                  -                              -                      -                        -                        5,000                  

25            2                 27         

 - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

ม.ค.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

กิจกรรมท่ี 4 ศึกษาดูงานในสถานประกอบการสาขาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ 5,000                  -                              -                      -                        -                        5,000                  

25            1                 26         

 - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

ก.พ.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ

กิจกรรมท่ี 5 ศึกษาดูงานในสถานประกอบการสาขาวิชาช่างยนต์ 5,000                  -                              -                      -                        -                        5,000                  

25            2                 27         

 - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

มี.ค.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ

กิจกรรมท่ี 6 ศึกษาดูงานในสถานประกอบการสาขาวิศวกรรมเคร่ืองจกัรกล
เกษตร

5,000                  -                              -                      -                        -                        5,000                  

25            2                 27         

 - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

มี.ค.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ

กิจกรรมท่ี 7 ศึกษาดูงานในสถานประกอบการสาขาวิชาไฟฟ้า 5,000                  -                              -                      -                        -                        5,000                  

23            2                 25         

 - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะวิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

เม.ย.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ

19 โครงการพฒันาศกัยภาพนกัศึกษาตามแนวนโยบายสถานศึกษา 3 ดี 15,000                -                              -                      -                        -                        15,000                30            11               -            41          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

20 โครงการฝึกซอ้มยอ่ยบณัฑิตเพ่ือเขา้รับพระราชทานปริญญาบตัร ประจ าปี
การศึกษา 2561

35,000                -                              -                      -                        -                        35,000                10            50               -            60          - ความพึงพอใจ
ของผูรั้บบริการไม่
นอ้ยกว่าร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ ์ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

ก.ย.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

21 โครงการสร้างนกับญัชีคุณภาพรุ่นใหม่ (Young & Smarts Accountants) 40,000                -                              -                      -                        -                        40,000                80            2                 -            82          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 ก.พ.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

22 โครงการปฐมนิเทศนกัศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพ                  19,000                                -                        -                          -                          - 19,000                189 40 1 230  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

23  โครงการฝึกซอ้มพิธีรับพระราชทานปริญญาบตัร (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่) 70,000                -                          -                  -                    -                    70,000                180 20                -   200  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ย.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช (ทุ่งใหญ่)

24  โครงการสนบัสนุนกิจกรรมปฐมนิเทศนกัศึกษาใหม่ (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่) 15,000                -                          -                  -                    -                    15,000                150 50                -   200  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช (ทุ่งใหญ่)

25  โครงการสนบัสนุนกิจกรรมปัจฉิมนิเทศนกัศึกษา (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่) 15,000                -                          -                  -                    -                    15,000                140 50                -   190  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช (ทุ่งใหญ่)



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

26  โครงการวนัเปิดหอ “สมัพนัธ ์สายใย น ้าใจ นอ้งพ่ี” (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่) 25,000                -                          -                  -                    -                    25,000                185 15                -   200  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช (ทุ่งใหญ่)

27 โครงการ มทร.ศรีวิชยั ไสใหญ่  ใจหน่ึงเดียว ไม่ยุง่เก่ียวยาเสพติด 
(พ้ืนท่ีไสใหญ่)

-                      100,000                   -                  -                    -                    100,000              190 40 300 530 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช (ไสใหญ่)

กิจกรรมท่ี 1 : กิจกรรมการบรรยายอบรมใหค้วามรู้ความเขา้ใจเก่ียวกบัยาเสพ
ติด

-                      30,000                     -                  -                    -                    30,000                90 10 -            100  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช (ไสใหญ่)

กิจกรรมท่ี 2 : กิจกรรมรณรงค ์มทร.ศรีวิชยั ไสใหญ่ ร่วมใจป่ัน ตา้นภยัยา
เสพติด

-                      70,000                     -                  -                    -                    70,000                100 30 300 430  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช (ไสใหญ่)

28 โครงการสนบัสนุนกิจกรรมปฐมนิเทศนกัศึกษาใหม่ (พ้ืนท่ีไสใหญ่)                  20,000 -                          -                  -                    -                                     20,000 700 100 -            800  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช (ไสใหญ่)

29 โครงการฝึกซอ้มพิธีรับพระราชทานปริญญาบตัร (พ้ืนท่ีไสใหญ่)                100,000 -                          -                  -                    -                                   100,000 -          40 200 240  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ย.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช (ไสใหญ่)



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

30 โครงการหอพกัสีขาว (พ้ืนท่ีไสใหญ่) 50,000                -                          -                  -                    -                    50,000                170 10 -            180  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช (ไสใหญ่)

31 โครงการส่งเสริมพฒันาการกีฬาและนนัทนาการ 160,000                   ส านกังานวิทยาเขตตรัง

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 ตะกร้อ มทร.ศรีวิชยั ตา้นยาเสพติด คร้ังท่ี 8 -                          25,000                     -                      -                        -                        25,000                45            5                 -            50          - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้/พฒันาทกัษะ
เพ่ิมข้ึน

พ.ย.-61 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 ราชมงคลตรัง เดิน-ว่ิง เพ่ือสุขภาพ -                          38,000                     -                      -                        -                        38,000                170          30               -            200        - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้/พฒันาทกัษะ
เพ่ิมข้ึน

ธ.ค.-61 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 การแข่งขนัฟตุซอล มทร.ศรีวิชยั ตรัง คร้ังท่ี 9 -                          27,000                     -                      -                        -                        27,000                80            20               -            100        - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้/พฒันาทกัษะ
เพ่ิมข้ึน

ม.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 แชมป์กีฬาฟตุซอล 5 คน ราชมงคลตรัง คพั -                          70,000                     -                      -                        -                        70,000                10            10               120           140        - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้/พฒันาทกัษะ
เพ่ิมข้ึน

ก.พ.-62 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

32 โครงการสานสมัพนัธช์าวหอ 50,000                -                              -                      -                        -                        50,000                400          10               -            410        - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมี
ความสมัพนัธท่ี์ดี
ยิง่ข้ึน

ธ.ค.-61 ส านกังานวิทยาเขตตรัง



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

33 โครงการพิธีฝึกซอ้มยอ่ยบณัฑิตเพ่ือเขา้รับพระราชทานปริญญาบตัร ประจ าปี
การศึกษา 2561

80,000                -                              -                      -                        -                        80,000                425          75               -            500        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ย.-62 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

34 โครงการประกวดโฟลค์ซองตา้นภยัยาเสพติดและประกวดวงดนตรี -                          87,200                     -                      -                        -                        87,200                กองพฒันานกัศึกษา

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 ประกวดโฟลค์ซองตา้นภยัยาเสพติด -                          35,500                     -                      -                        -                        35,500                200 200        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 กองพฒันานกัศึกษา

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 ประกวดวงดนตรี -                          51,700                     -                      -                        -                        51,700                200 200        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค.-62 กองพฒันานกัศึกษา

35 โครงการพฒันาวงดนตรีเพ่ือการประกวด
และเขา้ร่วมการแข่งขนัวงดนตรี 9 ราชมงคล คร้ังท่ี 7

-                                             122,400 -                      -                        -                        122,400              กองพฒันานกัศึกษา

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 พฒันาวงดนตรีเพ่ือการประกวด -                          19,800                     -                      -                        -                        19,800                11 1 12          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 กองพฒันานกัศึกษา

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 เขา้ร่วมการแข่งขนัวงดนตรี 9 ราชมงคล คร้ังท่ี 7 -                          102,600                   -                      -                        -                        102,600              16 1 17          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 กองพฒันานกัศึกษา



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

36 โครงการปฐมพยาบาลเบ้ืองตน้และการช่วยชีวิตขั้นพ้ืนฐาน -                          25,200                     -                      -                        -                        25,200                50 5 55          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 กองพฒันานกัศึกษา

37 โครงการสถานศึกษาสีขาว ปลอดยาเสพติดและอบายมุข -                          134,700                   -                      -                        -                        134,700              35 25 60          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 กองพฒันานกัศึกษา

38 โครงการฝึกซอ้มนกักีฬาเขา้ร่วมการแข่งขนักีฬามหาวิทยาลยัแห่งประเทศไทย
 คร้ังท่ี 46 รอบคดัเลือก

200,000              -                              -                      -                        -                        200,000              117 20 137        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.-61 กองพฒันานกัศึกษา

39 โครงการฝึกซอ้มนกักีฬาเขา้ร่วมการแข่งขนักีฬามหาวิทยาลยัแห่งประเทศไทย
 คร้ังท่ี 46 รอบมหกรรม

               100,000 -                              -                      -                        -                        100,000              47 11 58          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 กองพฒันานกัศึกษา

40 โครงการฝึกซอ้มนกักีฬาเขา้ร่วมการแข่งขนักีฬามหาวิทยาลยั เทคโนโลยรีาช
มงคลแห่งประเทศไทย คร้ังท่ี 35

               500,000 -                              -                      -                        -                        500,000              170 29 199        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 กองพฒันานกัศึกษา

41 โครงการเขา้ร่วมสมัมนาโครงการปัจฉิมนิเทศเพ่ือเตรียมความพร้อมเขา้สู่
อาชีพในพ้ืนท่ีและสร้างเครือข่ายผูรั้บทนุโครงการทนุอุดมศึกษาเพ่ือการ
พฒันาจงัหวดัชายแดนใต้

                 30,000 -                              -                      -                        -                        30,000                10 2 12          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 กองพฒันานกัศึกษา



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

42 โครงการนดัพบสถานประกอบการและแนะแนวอาชีพ                100,000 -                              -                      -                        -                        100,000              500 20 480 1,000     - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 กองพฒันานกัศึกษา

43 โครงการเขา้ร่วมสมัมนาโครงการปัจฉิมนิเทศเพ่ือเตรียมความพร้อมเขา้สู่
อาชีพและสร้างเครือข่ายนกัศึกษาทนุการศึกษาเฉลิมราชกุมารี

                 30,000 -                              -                      -                        -                        30,000                10 2 12          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 กองพฒันานกัศึกษา

44 โครงการแข่งขนักีฬามหาวิทยาลยัแห่งประเทศไทย คร้ังท่ี 46 
รอบคดัเลือก

                           -                    700,000 -                      -                        -                        700,000              106 28 134        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย.-61 กองพฒันานกัศึกษา

45 โครงการแข่งขนักีฬามหาวิทยาลยัแห่งประเทศไทย คร้ังท่ี 46 
รอบมหกรรม

                           -                    790,000 -                      -                        -                        790,000              47 20 67          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 กองพฒันานกัศึกษา

46 โครงการแข่งขนักีฬามหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลแห่งประเทศไทย คร้ัง
ท่ี 35

                           -                 1,400,000 -                      -                        -                        1,400,000           170 40 210        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 กองพฒันานกัศึกษา



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

47 โครงการฝึกซอ้มรับพระราชทานปริญญาบตัร (ส่วนกลางสงขลา)                200,000 -                              -                      -                        -                        200,000              2,200       500 2,700     - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ย.-62 กองพฒันานกัศึกษา

48 ค่าใชจ่้ายสนบัสนุนทนุและกิจกรรมนกัศึกษา -                          4,632,000                -                      -                        -                        4,632,000           ส านกังานอธิการบดี

49 โครงการ Quick win Project ดา้นการจดัการศึกษา -                                               65,940 -                      -                        -                        65,940                 - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.-61-
ก.ย.-62

ส านกังานอธิการบดี

50. โครงการส่งเสริมมารยาทไทย -                          -                              -                      -                        -                        -                          40            -              -            40          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ. -62, 
ส.ค.- 62

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

51 โครงดารเขา้ค่ายคุณธรรม จริยธรรม 50,000                50,000                

1. คณะอุตสาหกรรมเกษตร 50,000                -                          -                      -                        -                        50,000                35 5 -                40          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูท่ี้เขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย -62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

52 โครงการจดักิจกรรมวนัไหวค้รู 554,600                   554,600              
1) ส านกังานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช  (ทุ่งใหญ่) -                                           30,000 -                  -                    -                    30,000                250 50 - 300  - ความพึงพอใจ

ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย 
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช 

(ทุ่งใหญ่)



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

2) ส านกังานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช  (ไสใหญ่) -                      30,000                     -                  -                    -                    30,000                300 100 - 400 ความพึงพอใจของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ 
ไม่นอ้ยกว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย 
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

มิ.ย.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช 

(ไสใหญ่)

3) คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี -                          300,000                   -                      -                        -                        300,000              240          130             30             400        - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
 และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ม.ค.-62 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและ
เทคโนโลยี

4) ส านกังานวิทยาเขตตรัง 50,000                     -                      -                        -                        50,000                420          90               -            510        - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

 5) คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี (ครอบครูแพทยแ์ผนไทย ) -                      50,000 - - -                  50,000 110 30 0 140  ความพึงพอใจของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ 
ไม่นอ้ยกว่าร้อยละ 80

 ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
มีความตระหนกัใน
การท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ส.ค.-62  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

6) กองพฒันานกัศึกษา                      94,600 กองพฒันานกัศึกษา

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 วนัไหวค้รู 65,000                     65,000                1500 100 1,600     - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.ค.-62 กองพฒันานกัศึกษา

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 คนดีราชมงคลศรีวิชยั                      29,600 29,600                300          300        - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.ค.-62 กองพฒันานกัศึกษา

53 โครงการค่ายคุณธรรม 1,244,800           1,244,800           

1) คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 100,000              -                          -                      -                        -                        100,000              180 20 0 200        - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
 และร่วมอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

พ.ค.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

2) คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี 61,000                -                              -                      -                        -                        61,000                           120 5                  - 125        - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
 และร่วมอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

มิ.ย.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

3) คณะวิศวกรรมศาสตร์ 156,000              -                              -                      -                        -                        156,000              600 - - 600  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ  ไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
 และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

มิ.ย.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

4) คณะบริหารธุรกิจ 334,800              -                          -                  -                    -                    334,800              830          20               -            850        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ  80  ของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 คณะบริหารธุรกิจ

 5) คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                  90,000 - - - -                  90,000 250 50 0 300  - อยา่งนอ้ยนอ้ยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.25-62  คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

6) คณะเทคโนโลยกีารจดัการ                150,000 -                          -                  -                    -                    150,000              400          -              -            400        - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

มิ.ย.-62 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

7) คณะเกษตรศาสตร์ 150,000              -                          -                      -                        -                        150,000                         250                 30                  -         280  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย 
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

พ.ค. - มิ.ย. 62 คณะเกษตรศาสตร์

8) วิทยาลยัรัตภูมิ 110,000              -                          -                      -                        -                        110,000              190            10                  200          - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

มิ.ย 62 วิทยาลยัรัตภูมิ

9) วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรมและการจดัการ 43,000                                                  - -                     -                      -                      43,000                130           12                 -              142        ความพึงพอใจของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไม่นอ้ยกว่าร้อยละ 80

 ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
มีความตระหนกัใน
การท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

มิ.ย.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

10) วิทยาลยัการโรงแรมและการทอ่งเท่ียว 50,000                                                  - -                     -                      -                      50,000                250          10               -            260         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
 และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

 มิ.ย.62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

54. โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม -                          30,000                     -                      -                        -                        30,000                100          -              -            100        - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

มี.ค -62 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

55. โครงการท าบญุหอพกันกัศึกษา 10,000                -                          -                      -                        -                        10,000                60            10               10             80          - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

56. โครงการพฒันาวงดนตรีลูกทุ่ง มทร .ศรีวิชยั                      49,000 49,000                25            25          - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

มิ.ย.-62 กองพฒันานกัศึกษา

57. โครงการเสริมสร้างจิตสาธารณะเพ่ือพฒันาคุณธรรม จริยธรรม 
ระเบียบวินยันกัศึกษา

                     25,600 25,600                50            50          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บวามรู้
เพ่ิมข้ึน
 -  ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก
  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้/พฒันาทกัษะ
เพ่ิมข้ึน

ส.ค.-62 กองพฒันานกัศึกษา

58. โครงการสร้างเสริมคุณธรรม จริยธรรมและปลูกฝังวินยันกัศึกษา -                          45,200                     -                      -                        -                        45,200                300 - - 300  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ  ไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
 และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.ค. 62 คณะวิศวกรรมศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

59. โครงการ อบรมส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมส าหรับนกัศึกษา -                                           10,000 -                  -                    -                    10,000                35              5                   40            - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

 - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

พ.ค.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ

60. โครงการไฟฟ้ารุ่นใหม่หวัใจอาสา เพ่ือสู่การเรียนรู้ในศตวรรษท่ี 21 -                          -                          -                      -                        -                        -                          20            9                 -            29         ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บความรู้ความ
เขา้ใจ และมีส่วน
ร่วมในการท านุ
บ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
 และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม อยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80

ผูเ้ขา้ร่วมโครงการมี
ความตระหนกัใน
การท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ม.ค., ก.ค. 62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ

61. โครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมนกัศึกษา -                          20,000                     -                      -                        -                        20,000                250          10               -            260        - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
 และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

 มิ.ย.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว

62. โครงการฝึกจิต ฝึกสมาธิ พิชิตการเรียน -                                           16,000 -                  -                    -                    16,000                20            2                 -            22          - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
 และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

 พ.ย.-61 วิทยาลยัการโรงแรมและการ
ทอ่งเท่ียว



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

63 โครงการ "Energy Planning Gang" ส านึกอนุรักษพ์ลงังาน                  40,000                                -                        -                          -                          - 40,000                55 5 0 60  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

64 โครงการปฐมนิเทศนกัศึกษาฝึกงาน                  37,500 -                              -                      -                        -                        37,500                350 30 0 380  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

65 โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการพฒันาสมรรถนะดา้นสารสนเทศ -                          -                              -                      -                        -                        -                          95            5                 -            95          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมมากข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

66 โครงการเตรียมความพร้อมนกัศึกษาฝึกประสบการณ์และฝึกสหกิจศึกษา -                          -                              -                      -                        -                        -                          210          -              -            210        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมมากข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค -61/
มิ.ย.-62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

67 โครงการพฒันาบคุลิกภาพ และมารยาทในสงัคม  Be You Be Unique คร้ังท่ี 2                  20,000                                - -                      -                        -                        20,000                100 6 0 106  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

68 โครงการแข่งขนักีฬาพตุซอลคณะศิลปศาสตร์ คร้ังท่ี 3                  30,000                                - -                      -                        -                        30,000                150 30 50 230  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ อยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้/พฒันาทกัษะ
เพ่ิมข้ึน

ม.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

69 โครงการวยัเรียน วยัใส รักอยา่งไรไม่ใหเ้ส่ียง 45,000                                               -                        -                          -                          - 45,000                290          10               300        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะบริหารธุรกิจ

70 โครงการพฒันาบคุลิกภาพเพ่ือเตรียมตวัเขา้สู่ตลาดแรงงาน 90,600                                               -                        -                          -                          - 90,600                500          20               520        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน  
อยา่งนอ้ยร้อยละ   80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใชไ้ด้
อยูใ่นระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะบริหารธุรกิจ

71 โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้ประสบการณ์วิชาการและวิชาชีพแก่ศิษยเ์ก่าและ
ศิษยปั์จจุบนั

                 10,000 -                              -                      -                        -                        10,000                50            10               10             70          - นกัศึกษาไดรั้บ
ความรู้ ความเขา้ใจ 
เตรียมความพร้อม 
ส าหรับการสอบวดั
สมรรถนะวิชาชีพ
 - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - นกัศึกษาสามารถ
สอบผา่นสมรรถนะ
วิชาชีพ
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

72 โครงการปฐมนิเทศนกัศึกษาสหกิจศึกษา ภาคการศึกษาท่ี 2 ปีการศึกษา 2561 -                          -                              -                      -                        -                        -                          30 20 50          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย.-61 คณะวิศวกรรมศาสตร์

73 โครงการปฐมนิเทศนกัศึกษาสหกิจศึกษา ภาคการศึกษาท่ี 1 ปีการศึกษา 2562 -                          -                              -                      -                        -                        -                          195 35 230        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

74 โครงการการอบรมเชิงปฏิบติัการเพ่ือพฒันาศกัยภาพ
ดา้นสมรรถนะของนกัศึกษา

-                                               17,800 -                      -                        -                        17,800                คณะอุตสาหกรรมเกษตร

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 ประชาธิปไตยและความโปร่งใสในการท างาน -                                                         - -                      -                        -                                                   - 60            5 -                65          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค -62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

กิจกรรมยอ่ยท่ี 5 อบรมเชิงปฏิบติัการการพฒันาบคุลิกภาพ
และเทคนิคการสมคัรงาน

-                                               17,800 -                      -                        -                                         17,800 40            5 -                45  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค -62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

75 โครงการพฒันาศกัยภาพและเตรียมความพร้อมนกัศึกษา                      10,000 10,000                คณะเกษตรศาสตร์
กิจกรรมยอ่ยท่ี 2  การเตรียมความพร้อมและแลกเปล่ียน
ประสบการณ์ฝึกงานในสถานประกอบการ

-                          5,000                       -                      -                        -                        5,000                  100          30               -                130        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะเกษตรศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3  การเตรียมความพร้อมสหกิจศึกษา -                          5,000                       -                      -                        -                        5,000                  40            20               -                60          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะเกษตรศาสตร์

76 โครงการฝึกอบรมเชิงปฎิบติัการการพฒันาบคุลิกภาพของนกับญัชี -                                                         - -                      -                        -                        -                          30            6                 -            36          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ



งบประมาณแผ่นดิน งบด าเนินงาน

เงนิรายได้

งบด าเนินงาน

งบแผ่นดิน

หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

บุคลากร
 บุคคล

ภายนอก
รวม ระดับผลผลติ ระดับผลลพัธ์งบกลาง

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน) ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

นศ.

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม
งบประมาณ

เงนิรายได้

แผนงาน/โครงการ

77 โครงการอบรมนกัศึกษาวิชาทหารและวินยัจราจร -                          26,300                     -                      -                        -                        26,300                100 100        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บวามรู้
เพ่ิมข้ึน
 - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการต่อ
ประโยชน์ในการ
เขา้ร่วมโครงการ 
ไม่นอ้ยกว่า ร้อยละ 
80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค.-62 กองพฒันานกัศึกษา

78 โครงการพฒันาบคุลิกภาพเพ่ือออกสู่ตลาดแรงงาน 27,200                -                              -                      -                        -                        -                                     110                   4                 1 115        - อยา่งนอ้ย ร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใชไ้ด้
ในระดบัมาก

 มี.ค-.62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

79 โครงการพฒันาคนตามอตัลกัษณ์ผูเ้รียน 11,965,840         11,965,840         

รวมทั้งส้ิน 59,144,340         39,864,660              440,240           193,290            1,496,000         101,138,530       189          60               1               250       



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์

15,776,300       30,367,900       -                    -                   -                 46,144,200       -        -        -        -        

15,776,300       30,367,900       -                    -                   -                 46,144,200       -        -        -        -        

15,776,300       30,367,900       -                    -                   -                 46,144,200       -        -        -        -        

7,990,100         2,810,000         -                    -                   -                 10,800,100       -        -        -        -        

-                    -                    -                    -                   -                 -                    -        -        -        -        

1.1.1 ก าหนดสัดส่วนภาระงานวจิัย ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงานสร้างสรรค์ ให้

สอดคล้องกบัรูปแบบการพัฒนาผู้สอนรูปแบบใหม่

7,764,800         500,000            -                    -                   -                 8,264,800         -        -        -        -        

1.2.1 ก าหนดคุณสมบัติของนักวจิัยมืออาชีพ 6,778,800         6,778,800         

1. โครงการการสร้างมาตรฐาน และจริยธรรมการวิจยั              100,000 -                        -                    -                   100,000            0 40 0 40  - ร้อยละ 80
 - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 สถาบนัวิจยัและพฒันา

2. ทุนสนบัสนุนการวิจยัและพฒันา           6,678,800 6,678,800         

1.2.2 พัฒนาช่องทางความก้าวหน้าในอาชีพส าหรับผู้สอนที่ท าหน้าที่วจิัยเป็นหลกั

1.2.3 พัฒนาศักยภาพนักวจิัยสู่ความเป็นมืออาชีพ 986,000            500,000            -                    -                   -                 1,486,000         

1. โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการการท าวิจยัแบบ PAR และ R&D                30,000 -                        -                    -                   -                 30,000              0 40 0 40  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.62 คณะศิลปศาสตร์

งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

1.1 บริหารจัดการผู้สอนรูปแบบใหม่ให้มีความเช่ียวชาญด้านการวจิัย ส่ิงประดิษฐ์ 

นวตักรรม และงานสร้างสรรค์

พันธกจิที่ 2 : สร้างงานวจิัย ส่ิงประดิษฐ์ และนวตักรรม สู่การน าไปใช้ประโยชน์ต่อสังคมหรือ

สร้างมูลค่าเชิงพาณชิย์

ยุทธศาสตร์ :  สร้างงานวจิัยเพ่ือพัฒนาเชิงพืน้ที่และก่อให้เกดิคุณค่าทางเศรษฐศาสตร์

1.พัฒนาระบบการบริหารงานวจิัย ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงานสร้างสรรค์ 

เป้าประสงค์ : ผลงานวจิัย ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงานสร้างสรรค์ น าไปสู่การใช้ประโยชน์

และขับเคล่ือนเศรษฐกจิ สังคม ระดับภูมิภาค

1.2 สร้างนักวจิัยมืออาชีพ

โครงการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

2. โครงการเทคนิคการวิเคราะห์และอภิปรายผลงานวิจยั 6,000                -                        -                    -                   -                 6,000                0 -        30         30          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.61-ก.ย.62 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

3. โครงการการอบรมการใช้เคร่ืองมือทางสถิติเพ่ือการวิจยั -                                 100,000 -                    -                   100,000            0 80 0 80  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 สถาบนัวิจยัและพฒันา

4. โครงการการพิจารณาขอ้เสนอการวิจยัเพ่ือเสนอของบประมาณสนบัสนุน -                                 100,000 -                    -                   -                 100,000            -        100       -            100        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค.-62 สถาบนัวิจยัและพฒันา

5. โครงการการพฒันาขอ้เสนอการวิจยัเพ่ือเสนอของบประมาณสนบัสนุน 100,000                                       - -                    -                   -                 100,000            -        100       -            100        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-ส.ค.-62 สถาบนัวิจยัและพฒันา

6. โครงการประชุมสมัมนาวิชาการประจ าปีของมหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาช
มงคล

300,000                                     - -                    -                   -                 300,000            -        50         500       550        - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ทุกคนบอกประเด็น
ความรู้ท่ีไดรั้บ อยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค.-62 สถาบนัวิจยัและพฒันา



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

7. โครงการการบริหารจดัการแผนบูรณาการดา้นการวิจยัและนวตักรรม 
ประจ าปีงบประมาณ 2562

100,000            -                        -                    -                   -                 100,000            0 160 0 160  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 สถาบนัวิจยัและพฒันา

8. โครงการประชุมวิชาการ Inaugural  International Conference on Sustainable 
Engineering and Infrastructure

200,000            -                        -                        -                       -                     200,000            0 0 80 80  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค 62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

9. โครงการพฒันาแผนบูรณาการงานวิจยัเพ่ือตอบโจทยก์ารพฒันาประเทศยคุ 
Thailand 4.0

-                        300,000            -                        -                       -                     300,000             - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 สถาบนัวิจยัและพฒันา

10. โครงการการเขียนเอกสารบทความวิจยัเพ่ือการตีพิมพเ์ผยแพร่ในระดบัชาติ              100,000 -                        -                    -                   -                 100,000            60         60.00      - ความพึงพอใจ
ของผูรั้บบริการ ไม่
นอ้ยกว่าร้อยละ 80

 - ผลงานวิจยัท่ีมี
คุณภาพพร้อม
ตีพิมพใ์นวารสาร
ระดบัชาติได้
 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงานไดรั้บ
การเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ์ ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

มี.ค.-62 สถาบนัวิจยัและพฒันา



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

11. โครงการการเขียนเอกสารบทความวิจยัเพ่ือการตีพิมพเ์ผยแพร่ในระดบั
นานาชาติ

             150,000 -                        -                    -                   -                 150,000            50         50          - ความพึงพอใจของ
ผูรั้บบริการ ไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - บทความวิจยัท่ีมี
คุณภาพพร้อม
ตีพิมพใ์นวารระดบั
นานาชาติได้
 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงานไดรั้บ
การเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ์ ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

เม.ย.-62 สถาบนัวิจยัและพฒันา

1.2.4 พัฒนาหน่วยวจิัยตามอตัลกัษณ์ของศรีวชัิย -                    

1.2.5 จัดตั้งศูนย์วจิัยสู่ความเป็นเลศิ

1.2.6 พัฒนาระบบนักวจิัยพีเ่ลีย้งและที่ปรึกษา

1.2.7 จัดท าฐานข้อมูลความเช่ียวชาญของนักวจิัย

90,300              100,000            -                    -                   -                 190,300            -        -        -        -        

1.3.1 พัฒนา กฎ ระเบียบ ข้อบังคบั มาตรการ กลไก  วธีิการและการบังคบัใช้ที่เอือ้

ต่อการวจิัย

1.3.2 พัฒนาระบบ ก ากบัติดตามและรายงานผล การวจิัย 90,300              100,000            190,300            

1. โครงการติดตามและประเมินความกา้วหนา้งานวิจยั 25,000              - - - - 25,000              0 50 0 50  -จ านวนผลงานท่ี
น าไปใช้ประโยชน์
หรือตีพิมพเ์ผยแพร่ 
อยา่งนอ้ย 1 ผลงาน
 - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย. 2562 
-

พ.ค. 2562

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

1.3 สนับสนุนระบบนิเวศน์ (Ecosystem) ด้านการวจิัย



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

2. โครงการติดตามความกา้วหนา้และประเมินผลการวิจยั รอบ 6 เดือน 20,000              -                        -                    -                   -                 20,000              -        21         4           25          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 พ.ค.62 วิทยาลยัการโรงแรมและ
การท่องเท่ียว

3. โครงการการใช้งานระบบบริหารจดัการงานวิจยัแห่งชาติ (National Research
 Management System : NRMS) เพ่ือสนบัสนุนการวิจยัและนวตักรรม

-                                 100,000 -                    -                   -                 100,000            300 150 450  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.-ส.ค.-62 สถาบนัวิจยัและพฒันา

4. โครงการติดตามการด าเนินงานของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยกีาร
ประมง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

31,200              -                    -                        -                       -                     31,200              คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 ติดตามความกา้วหนา้และประเมินผลการวิจยั รอบ 6 เดือน 
ในเดือนมิถุนายน 2562

31,200              -                    -                        -                       -                     31,200              -        47         10         57          - นกัวิจยัรายงาน
ความกา้วหนา้ เพ่ือ
รับการประเมิน
โครงการวิจยั 
ครบถว้น ร้อยละ 100
 - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - นกัวิจยัไดรั้บการ
สนบัสนุนใหด้ าเนิน
โครงการต่อไป ร้อย
ละ  100
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

5. โครงการติดตามความกา้วหนา้และประเมินผลการวิจยั รอบ 6 เดือน 14,100              -                          -                          -                         -                        14,100               -           18             2 20          - นกัวิจยัรายงาน
ความกา้วหนา้ เพ่ือ
รับการประเมิน
โครงการวิจยั 
ครบถว้น ร้อยละ 100

 - นกัวิจยัไดรั้บการ
สนบัสนุนใหด้ าเนิน
โครงการต่อไป ร้อย
ละ 100

มิ.ย.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

1.3.3 พัฒนาระบบสารสนเทศและฐานข้อมูลเพ่ือการวจิัย

1.3.4 พัฒนาพืน้ที่สนับสนุนการวจิัย

1.3.5 พัฒนาห้องปฎบัิติการให้ได้มาตรฐาน

135,000            2,210,000         -                    -                   -                 2,345,000         -        -        -        -        

*1.4.1 ประกวดผลงานวจิัย ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงานสร้างสรรค์ที่บูรณาการ

กบัการเรียนการสอนและพันธกจิอ่ืน
35,000              210,000            245,000            

1. โครงการประกวดโครงงานวิจยัระดบัอุดมศึกษาดา้นคอมพิวเตอร์และ
เทคโนโลยสีารสนเทศ เครือข่ายภาคใต ้ คร้ังท่ี 1

35,000              - - - - 35,000              20 30 100 150  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

2  โครงการพฒันาเพ่ือการเตรียมพร้อมในการพฒันาและปรับปรุงส่ิงประดิษฐ์
เพ่ือสู่เกณฑม์าตรฐานของเวทีการประกวดระดบันานาชาติ 

-                    210,000            -                    -                   -                 210,000            3 ผลงาน 3 ผลงาน    - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการทุกคนบอก
ประเด็นความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ีไดรั้บ
เพ่ิมข้ึนอยา่งนอ้ย 1 
เร่ือง

 -ผลงานวิจยั 
ส่ิงประดิษฐ์ และ
นวตักรรม ไดรั้บ
รางวลัจากการเขา้
ร่วมประกวดและจดั
แสดงในเวที
นานาชาติ อยา่งนอ้ย
 1 รางวลั                   
      - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

1 พ.ย. 61 - 30 
ก.ย. 62

ส านกังานอธิการบดี
(ฝ่ายวิจยัและบริการวิชาการ)

1.4 บูรณาการงานวจิัย ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงานสร้างสรรค์ร่วมกบัพันธกจิอ่ืน



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

1.4.2 จัดกจิกรรมแลกเปลีย่นเรียนรู้ด้านการวจิัย ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงาน

สร้างสรรค์ร่วมกบัผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย
100,000            1,760,000         1,860,000         

1. โครงการจดันิทรรศการ นวตักรรม และผลงานส่ิงประดิษฐ์ มหกรรมงานวิจยั
แห่งชาติ Thailand Research Expo 2019

-                                 260,000 -                    -                   260,000            0 10 500 510  - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
มีความพึงพอใจต่อ
ความรู้ท่ีไดรั้บจาก
นิทรรศการอยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80

 - ผลงานวิจยัและ
ผลงานส่ิงประดิษฐ์ 
ผลงานสร้างสรรคท่ี์
พร้อมใช้ 
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค.-62 สถาบนัวิจยัและพฒันา

2. โครงการจดันิทรรศการ นวตักรรม และผลงานส่ิงประดิษฐ์ วนันกัประดิษฐ์
ประจ าปี 2562

             100,000 -                        -                    -                   -                 100,000            10 200 210  - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
มีความพึงพอใจต่อ
ความรู้ท่ีไดรั้บจาก
นิทรรศการอยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 สถาบนัวิจยัและพฒันา

3. โครงการมหกรรมงานวิจยัและนวตักรรมเพ่ือพฒันาชุมชนสงัคม ประจ าปี 
2562 (RUTS Fair 2019)

-                    1,500,000         -                    -                   -                 1,500,000          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 สถาบนัวิจยัและพฒันา

1.4.3 พัฒนางานวจิัยในสถาบัน เพ่ือเป็นข้อมูลประกอบการตัดสินใจส าหรับการ

บริหารจัดการองค์กร
240,000            240,000            

1. โครงการการส ารวจพ้ืนท่ีและการรวบรวมขอ้มูลทรัพยากรทางชีวภาพใน
พ้ืนท่ีปกปักพนัธุกรรมพืช พ้ืนท่ีป่าชายหาดของมหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาช
มงคลศรีวิชยั วิทยาเขตตรัง ระยะท่ี 3

-                    70,000              -                    -                   -                 70,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค. 61 - ก.ย. 62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

2. โครงการการส ารวจเก็บตวัอยา่งทรัพยากรกายภาพและชีวภาพป่าชายหาด -                    40,000              -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค. 61 - ก.ย. 62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

3. โครงการเก็บรวบรวมและขยายพนัธุ์พืชป่าชายหาด (เตยทะเล) -                    40,000              -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค. 61 - ก.ย. 62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

4. โครงการศึกษาฤทธ์ิตา้นแบคทีเรียก่อโรคผิวหนงัของสารสกดัจากส่วนใบ ดอก
 และผลของเสม็ดแดง

-                    50,000              -                    -                   -                 50,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค. 61 - ก.ย. 62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

5. โครงการคดัเลือกสายพนัธุ์เห็ดเสม็ดเพ่ือน าไปใช้ในดา้นผลิตภณัฑอ์าหารและ
ผลิตภณัฑเ์ภสชั

-                    40,000              -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค. 61 - ก.ย. 62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

7,786,200         26,657,900       -                    -                   -                 34,444,100       -        -        -        -        

7,486,200         26,657,900       -                    -                   -                 34,144,100       -        -        -        -        

*2.1.1 พัฒนาโจทย์วจิัยเพ่ือน าไปสู่การใช้ประโยชน์ 7,486,200         26,657,900       34,144,100       

1. การเรียนการสอนแบบหอ้งเรียนกลบัดา้นผ่านเฟชบุก๊เพ่ือพฒันาทกัษะการอ่าน
  จบัใจความ

20,000              -                        -                    -                   -                 20,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะศิลปศาสตร์

2. พฤติกรรมการใช้ส่ือสงัคมออนไลน์ในการพฒันาทกัษะภาษาองักฤษของ
นกัศึกษาระดบัปริญญาตรี คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคล
ศรีวิชยั สงขลา

20,000              -                        -                    -                   -                 20,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะศิลปศาสตร์

3. ปัญหาดา้นการตอบค าถามครูผูส้อนในชั้นเรียนภาษาองักฤษนกัศึกษา 
มหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชยั

20,000              -                        -                    -                   -                 20,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะศิลปศาสตร์

4. แนวทางการออกแบบและสร้างสรรคผ์ลิตภณัฑจ์ากภูมิปัญญาทอ้งถ่ินเพ่ือเพ่ิม
มูลค่า กรณีศึกษาการผลิตของท่ีระลึกจากกระเบ้ืองดินเผา บา้นท่านางหอม 
จงัหวดัสงขลา

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะศิลปศาสตร์

5. การยดือายกุารเก็บรักษาและพฒันาผลิตภณัฑจ์ากเห็ดแครง 35,000              -                        -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะศิลปศาสตร์

6. โปรแกรมการพฒันาการเห็นคุณค่าในตนเองของเยาวชนในสถานพินิจและ
ศนูยฝึ์กเด็กและเยาวชน จงัหวดัสงขลา

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะศิลปศาสตร์

7. การศึกษาความพร้อมของธุรกิจโรงแรมเพ่ือรองรับนกัท่องเท่ียวกลุ่มไมซ์ใน
การเขา้สู่ SONGKHLA MICE CITY

35,000              -                        -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะศิลปศาสตร์

8. การมีส่วนร่วมของประชาชนในการจดัการท่องเท่ียวเชิงวฒันธรรม การณี
ศึกษาเมืองเก่าสงขลา

30,000              -                        -                    -                   -                 30,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะศิลปศาสตร์

9. การศึกษาพฤติกรรมและความพึงพอใจของนกัท่องเท่ียวท่ีมีต่อการท่องเท่ียว
เชิงวฒันธรรมในพ้ืนท่ีเขตเมืองเก่าสงขลา เพ่ือพฒันาศกัยภาพการท่องเท่ียว
ใหม้ัน่คงย ัง่ยนื

30,000              -                        -                    -                   -                 30,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะศิลปศาสตร์

10. ปัจจยัท่ีมีผลต่อคุณภาพชีวิตผูสู้งอายแุละแนวทางการพฒันาคุณภาพชีวิต
ผูสู้งอายท่ีุย ัง่ยนืในเทศบาลทุ่งลาน อ าเภอคลองหอยโข่ง จงัหวดัสงขลา

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะศิลปศาสตร์

11. แนวทางการส่องเสริมความเป็นพลเมืองดีตามระบอบประชาธิปไตยในพ้ืนท่ี
เทศบาลต าบลบา้นหาร อ าเภอบางกล ่า จงัหวดัสงขลา

35,000              -                        -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะศิลปศาสตร์

2.1 สร้างงานวจิัย ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงานสร้างสรรค์ ที่สอดคล้องกบัความ

ต้องการของสังคมและอุตสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ

2.พัฒนางานวจิัย ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงานสร้างสรรค์เพ่ือเพิม่ขีดความสามารถในการ

แข่งขันในระดับภูมิภาค



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

12. การปรับตวัทางวฒันธรรมของนกัศึกษามุสลิมจากสามจงัหวดัชายแดนภาคใต้
ในพ้ืนท่ีจงัหวดัสงขลา : กรณีศึกษานกัศึกษาชมรมมุสลิมมหาวิทยาลยั
เทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชยั

20,000              -                        -                    -                   -                 20,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะศิลปศาสตร์

13. การใช้ภาษาโฆษณาเพ่ือโนม้นา้วใจในการขายสินคา้ออนไลน์ทางเฟซบุก๊ 35,000              -                        -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะศิลปศาสตร์

14. การเปรียบเทียบผลสมัฤทธ์ิทางการเรียนวิชาคณิตศาสตร์ระหว่างวิธีสอนแบบ
แบ่งกลุ่มผลสมัฤทธ์ิและวิธีสอนแบบปกติ

15,000              -                        -                    -                   -                 15,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะศิลปศาสตร์

15. สมรรถภาพทางการเพ่ือสุขภาพของนกัศึกษาชั้นปีท่ี 1 มหาวิทยาลยั
เทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชยั วิทยาเขตสงขลา

               20,000 -                        -                    -                   -                 20,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะศิลปศาสตร์

16. การพฒันานกัศึกษาในสถาบนอุดมศึกษาภาคใตเ้พ่ือมุ่งเขา้สู่สายอาชีพธุรกิจ
การบิน

35,000              -                        -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะศิลปศาสตร์

17. การพฒันาผลิตภณัฑพ์ดุด้ิงถัว่ดาวอินคาโปรตีนสูง 35,000              -                        -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะศิลปศาสตร์

18. การศึกษาผลสมัฤทธ์ิของผูเ้รียนโดยใช้แผนการจดัการเรียนรู้ในรูปแบบ MIAP
 ส าหรับรายวิชาการวิจยัเพ่ือพฒันาการเรียนรู้ส าหรับครูวิชาชีพ หลกัสูตรครุ
ศาสตร์อุตสาหกรรมบณัฑิต มหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชยั

               20,000 -                        -                    -                   -                                20,000 -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะครุศาสตร์ฯ

19. การพฒันาบทเรียนคอมพิวเตอร์ช่วยสอนมลัติมีเดีย (MMCA) ส าหรับญาติ
ผูป่้วย เร่ืองการดูแลผูสู้งอายโุรคเบาหวาน ท่ีเขา้รับการรักษาในโรงพยาบาล
ศนูยย์ะลา จงัหวดัยะลา

               40,000 -                        -                    -                   -                                40,000 -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะครุศาสตร์ฯ

20. การเพ่ิมประสิทธิภาพตวัเร่งปฏิกิริยา MgO/CaO ส าหรับการผลิตไบโอดีเซล                40,000 -                        -                    -                   -                                40,000 -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะครุศาสตร์ฯ

21. ระบบเตือนภยัผูบุ้กรุกแบบไร้สายผ่านโทรศพัทมื์อถือ                35,000 -                        -                    -                   -                                35,000 -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะครุศาสตร์ฯ

22. การประเมินผลการจดัการศึกษาของหลกัสูตรครุศาสตร์อุตสาหกรรมบณัฑิต 
มหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชยั

               20,000 -                        -                    -                   -                                20,000 -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะครุศาสตร์ฯ

23. รูปแบบการจดัการเรียนการสอนเพ่ือพฒันาความสามารถในการจดัท าแผน
บทเรียนโดยการใช้การวิจยัเป็นฐานส าหรับนกัศึกษาครูช่าง

               20,000 -                        -                    -                   -                                20,000 -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะครุศาสตร์ฯ

24. ประสิทธิภาพการดูดซบัไอออนโลหะหนกัโดยใช้ถ่านกมัมนัตจ์ากชีวมวล                30,000 -                        -                    -                   -                                30,000 -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะครุศาสตร์ฯ

25. โปรแกรมส่งเสริมคุณธรรมในความเป็นครูดา้นจิตพิสยัของนกัศึกษา คณะครุ
ศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลย ีมหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชยั

               15,000 -                        -                    -                   -                                15,000 -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะครุศาสตร์ฯ

26. การทดสอบแรงอดัจากเถา้หนกัของปาลม์เพ่ือมาเป็นวตัถุถมกลบัในงาน
ปิโตรเลียม

               25,000 -                        -                    -                   -                                25,000 -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะครุศาสตร์ฯ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

27. การศึกษาปัจจยัท่ีมีผลต่อคุณภาพชีวิตของนกัศึกษา มหาวิทยาลยัเทคโนโลยี
ราชมงคลศรีวิชยั

               25,000 -                        -                    -                   -                                25,000 -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะครุศาสตร์ฯ

28. รูปแบบการพฒันาระบบศนูยก์ารคา้ออนไลน์ โดยชุมชนมีส่วนร่วมเพ่ือ
ส่งเสริมการขายผลิตภณัฑข์องชุมชนในเขตลุ่มน ้าปะเหลียน  จงัหวดัตรัง

-                                 319,000 -                    -                   -                              319,000 -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะครุศาสตร์ฯ

29. การเปรียบเทียบก าลงัแรงอดัของวสัดุถมกลบัจากเถา้หนกัชีวมวลเพ่ือใช้ใน
งานปิโตรเลียม

-                    
             232,300

-                    -                   -                 
             232,300

-        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะครุศาสตร์ฯ

30. การประเมินผลกระทบของโครงการ Malaysias East Coast Rail Link ต่อ
สมรรถนะ ดา้นโลจิสติกส์ของประเทศไทย

-                    1,689,300         -                    -                   -                 1,689,300         -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

31. โครงการสร้างจุลภาคและสมบติัทางกลของการเช่ือมเสียดทานแบบกวน
อลูมิเนียมหล่อก่ึงของแขง็ต่างชนิดระหว่าง 2024 กบั 6061 โดยมีชั้นวสัดุเสริม
ในแนวเช่ือม

-                    319,100            -                    -                   -                 319,100            -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

32. การพฒันาศกัยภาพของวสัดุผสมพลาสติกและข้ีเล่ีอยไมย้างพารา ส าหรับผลิต
กระเบ้ืองยางปูพ้ืน

-                    362,500            -                    -                   -                 362,500            -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

33. การพฒันาผลิตภณัฑก์ระจูดของวิสาหกิจชุมชนผลิตภณัฑก์ระจูด ต  าบลเคร็ง 
อ าเภอชะอวด จงัหวดันครศรีธรรมราช โดยใช้เทคนิคการแปลงหนา้ท่ีเชิง
คุณภาพและกระบวนการวิเคราะห์ตามล าดบัชั้น

-                    386,600            -                    -                   -                 386,600            -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

34. การพฒันาตวัตรวจจบัรถไฟดว้ยหลกัการประมวลผลสญัญาณวิดีโอส าหรับ
เคร่ืองกั้นทางอตัโนมติั

-                    250,600            -                    -                   -                 250,600            -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

35. วสัดุเชิงประกอบอะลูมิเนียมผสมกบัอนุภาคนาโนของไทเทเนียมไดออกไซด ์
(TiO2) โดยกระบวนการหล่อกวนทดลองใช้ในช้ินส่วนยานยนต์

-                    232,300            -                    -                   -                 232,300            -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

36. การพอกผิวเหล็กกลา้ไร้สนิม 304L ดว้ยอะลูมิเนียม เกรด AA 1100  โดย
วิธีการกวนเคลือบผิวดว้ยแรงเสียดทาน

-                    216,900            -                    -                   -                 216,900            -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

37. ผลกระทบของความร้อนสูงต่อค่าความแขง็แรงดึงสูงสุดและกลไกการ
แตกหกัของโลหะบดักรีไร้สารตะกัว่ชนิด Sn-0.3Ag-0.7Cu-xNi-ySb

-                    326,000            -                    -                   -                 326,000            -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

38. การพฒันาวสัดุเชิงประกอบพลาสติกและผงไมย้างพาราโดยใช้เส้นลวดเป็น
วสัดุเสริมแรง

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

39. ระบบติดตามคุณภาพน ้าส าหรับการเล้ียงปลากระพงขาวในกระชงัแบบ
อตัโนมติักรณีศึกษาต าบลเกาะยอ อ าเภอเมือง จงัหวดัสงขลา

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

40. วสัดุผสมสะอาดจากพอลิแลกติกแอชิดและเส้นใยมะพร้าว 35,000              -                        -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

41. ผลกระทบของกรรมวิธีการเช่ือมเสียดทานวสัดุต่างชนิดต่อโครงสร้างทาง
โลหะวิทยาและสมบติัทางกลระหว่างอลูมิเนียมหล่อก่ึงของแขง็ 356 กบั 7075
 โดยมีชั้นในแนวเช่ือมทองแดงเป็นวสัดุเสริม

42,000              -                        -                    -                   -                 42,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

42. การตดัสินใจวางแผนการเพาะปลูกพืชเศรษฐกิจ โดยใช้เทคนิคกระบวนการ
ล าดบัชั้นเชิงวิเคราะห์ควบคู่กบัระบบสารสนเทศทางภูมิศาสตร์ บริเวณ
คาบสมุทรสทิงพระ จงัหวดัสงขลา

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

43. การพฒันาคอนกรีตไหลอดัแน่นดว้ยตวัเองท่ีผสมดว้ยวสัดุเหลือทิ้ง 45,000              -                        -                    -                   -                 45,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

44. การผลิตผา้ไม่ทอจากเส้นใยปอเทือง 40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

45. การปรับปรุงแผ่นใยไมอ้ดัท่ีไม่มีตวัประสานโดยใช้กลูโคสเป็นสารตวัเติม 40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

46. การใช้เซ็นเซอร์ความเร่งและคอ้นกระแทกหาความลึกรอยร้าวในดินซีเมนต์ 40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

47. การประยกุตใ์ช้วิธีพ้ืนผิวผลตอบสนองหาค่าท่ีเหมาะสมและการพยากรณ์ค่า
ความขรุขระผิวในการกลึงควา้นรูในอะลูมิเนียม เกรด 6061 ดว้ยมีดคาร์ไบด์

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

48. การปรับปรุงคุณภาพของกระบวนการผลิตยางแผ่นรมควนั : กรณีศึกษา 
โรงงานเพชรรุ่งเรืองส.อุตสาหกรรมยาง

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

49. การพฒันาการยอ้มผา้ไหมจากใบมนัส าปหลงัเพ่ือยบัย ั้งแบคทีเรียและดา้นรังสี
ยวีู

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

50. การพฒันาศกัยาภาพพ้ืนฐานทางวิศวกรรมส าหรับนกัศึกษาวิศวกรรมโยธา 
โดยชุดฝึกทกัษะอิเลกทรนิกส์ออนไลน์ เร่ืองระบบแรงและการสมดุล

20,000              -                        -                    -                   -                 20,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

51. การผลิตจุลผลึกเซลลูโลสจากธูปฤาษีประยกุตใ์ช้ในดา้นวสัดุ 40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

52. การพยากรณ์ค่าความขรุขระผิวในการกลึงเหล็กหล่อเหนียวโดยใช้วิธีการ
พ้ืนผิวผลตอบสนองและพฤติกรรมการสึกหรอของเม็ดมีด

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

53. การพฒันาเคร่ืองตรวจสอบและแจง้เตือนความผิดปกติทางรถไฟแบบอตัโนมติั 45,000              -                        -                    -                   -                 45,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

54. การประเมินค่าการกดัเซาะดินโดยใช้แบบจ าลองลาดชนัและน ้าฝน 45,000              -                        -                    -                   -                 45,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

55. ศึกษาการผลิตผา้ไม่ทอใยกลว้ยนางพญา 40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

56. การเช่ือมวสัดุต่างความหนาของอลูมิเนียมผสมหล่อก่ึงแขง็ เกรด 2024 ดว้ย
กระบวนการเช่ือมเสียดทานแบบกวน

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

57. การหาความยาวของเสาเขม็ท่ีมีอยูแ่ลว้โดยใช้ไฮโดรโฟน 45,000              -                        -                    -                   -                 45,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

58. ความคงทนของสีดอกอญัชนัและการตา้นรังสียวีู 40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

59. การศึกษาผลกระทบของปัจจยัท่ีมีผลต่อกระบวนการข้ึนรูปทรงถว้ยกลมของ
เหล็กกลา้ไร้สนิมเกรด SUS 304

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

60. ศึกษาสารเพ่ิมคาร์บอนระหว่างถ่านกมัมนัตก์บัถ่านไมม้ะขามท่ีผิวดว้ย
กระบวนการแพก็คาร์บูไรซ่ิง

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

61. การออกแบบการทดลองเพ่ือศึกษาปัจจยัท่ีมีผลต่อความขรุขระใน
กระบวนการกดัอะลูมิเนียมหล่อก่ึงของแขง็ เกรด 5083

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

62. การสร้างแบบจ าลองของสถาปัตยกรรมไทยดว้ยภาพถ่ายทางอากาศ : 
กรณีศึกษาอุโบสถวดัคูเต่าต  าบลแม่ทอม อ าเภอบองกล ่า จงัหวดัสงขลา

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

63. การตา้นรังสียวีูและยบัย ั้งแบคทีเรียของดา้ยท่ีผ่านการเคลือบดว้ยพอลิไวนิล
แอลกอฮอร์ดว้ยเคร่ืองกรอดา้ย

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

64. การปรับปรุงประสิทธิภาพกระบวนการท าความสะอาดไข่เคม็พอกดินของ
อุตสาหกรรมในครัวเรือน

35,000              -                        -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

65. การบริหารเทคโนโลยสีารสนเทศกบัผลการด าเนินงานขององคก์ารธุรกิจไทย 35,000              -                        -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

66. ปัจจยัท่ีส่งผลต่อการตดัสินใจซ้ือผลิตภณัฑไ์ข่นกกระทา กลุ่มบา้นบ่อเต้ีย 
ต  าบลม่วงงาม อ าเภอสิงหนคร จงัหวดัสงขลา

35,000              -                        -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

67. ความสามารถของผูป้ระกอบการโอทอปเพ่ือพฒันาการส่งออก 35,000              -                        -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

68. ระบบจดัการส่ือส าหรับลดภาวการณ์นอนไม่หลบัในผูสู้งอายอุอนไลน์ 35,000              -                        -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

69. การน าเทคโนโลยสีารสนเทศเพ่ือใช้ในการบริหารจดัการธุรกิจชุมชนบ่อปาบ 
อ าเภอสิงหนคร จงัหวดัสงขลา กรณีศึกษา กลุ่มขนมพ้ืนบา้นวรรณดี

30,000              -                        -                    -                   -                 30,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

70. การประยกุตใ์ช้เทคโนโลย ีQR CODE ในการประเมินผลเขา้เรียนของ
นกัศึกษาคณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชยั 
กรณีศึกษา รายวิชาการจดัการโลจิสติกส์และโซ่อุปทาน

20,000              -                        -                    -                   -                 20,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

71. แนวทางการสร้างอาชีพของผูสู้งอาย ุต  าบลทะเลนอ้ย อ าเภอควนขนุน จงัหวดั
พทัลุง

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

72. การศึกษาพฤติกรรมการใช้สารสนเทศของผูป้ระกอบการ OTOP จงัหวดั
สงขลา

35,000              -                        -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

73. การประยกุตใ์ช้โปรแกรม Microsoft Excel เพ่ืองานบญัชีส าหรับธุรกิจบริการ 30,000              -                        -                    -                   -                 30,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

74. ศึกษาความพร้อมของผูป้ระกอบการยา่นเมืองเก่าจงัหวดัสงขลาในการรับ
ช าระค่าสินคา้และบริการดว้ยเงินอิเล็กทรอนิกส์

30,000              -                        -                    -                   -                 30,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

75. การรับรู้เร่ืองราวของผา้ทอพ้ืนเมืองจงัหวดัสงขลาส่งผลต่อภาพลกัษณ์ตราท่ีมี
ผลต่อความตั้งใจซ้ือ

35,000              -                        -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

76. ปัจจยัท่ีมีอิทธิพลต่อการกลบัมาเท่ียวซ ้าของนกัท่องเท่ียวชาวไทยในพ้ืนท่ี
ทะเลนอ้ย จงัหวดัพทัลุง

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

77. การศึกษาพฤติกรรมการใช้และปัญหาการใช้สารสนเทศของผูสู้งอาย ุต  าบล
ทะเลนอ้ย อ าเภอควนขนุน จงัหวดัพทัลุง

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

78. ความพร้อมของผูท้  าบญัชีในจงัหวดัสงขลาในการน ามาตรฐานการายงานทาง
การเงินส าหรับกิจการท่ีไม่มีส่วนไดเ้สียสาธารณะ(ฉบบัปรับปรุง) มาใช้

20,000              -                        -                    -                   -                 20,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

79. วิเคราะห์ปัญหาและอุปสรรคเก่ียวกบัการข้ึนทะเบียนส่ิงบ่งช้ีทางภูมิศาสตร์ 
กรณีศึกษาวิสาหกิจชุมชนกลุ่มส่งเสริมและพฒันาอาชีพการท ากรงนก อ าเภอ
จะนะ จงัหวดัสงขลา

35,000              -                        -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

80. การศึกษาสภาพปัญหาและความตอ้งการของแนวทางการบริหารงานเอกสาร
ของมหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชยั

30,000              -                        -                    -                   -                 30,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

81. การศึกษาผลกระทบและการปรับตวัเพ่ือเตรียมพร้อมเขา้สู่สงัคมไร้เงินสด 
(Cashless Society) ของมนุษยเ์งินเดือน

35,000              -                        -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

82. ปัจจยัแห่งความส าเร็จของบริษทัจดทะเบียนในตลาดหลกัทรัพยใ์นก่ีไดรั้บ
รางวลัรายงานความย ัง่ยนื (Sustainability Report Award)

25,000              -                        -                    -                   -                 25,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

83. การศึกษาแนวโนม้ของเทคโนโลยทีางการเงิน (Fin Tech) ท่ีส่งผลต่อไลฟ์
สไตลข์องผูใ้ช้บริการทางการเงินในยคุดิจิทลั

35,000              -                        -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

84. การวิเคราะห์ตน้ทุนและผลตอบแทนทางการเงินในการผลิตขนทพ้ืนฐา้น 
กรณีศึกษาชุมชนบ่อปาบ อ าเภอสิงหนคร จงัหวดัสงขลา

25,000              -                        -                    -                   -                 25,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

85. การเปรียบเทียบผลสมัฤทธ์ิทางการเรียนและเจตคติต่อการเรียน เร่ือง สถิติเพ่ือ
การวิจยั ระหว่างรูปแบบการสอนร่วมมือเทคนิคจ๊ิกซอร์กบัการสอนปกติ

20,000              -                        -                    -                   -                 20,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

86. ผลสมัฤทธ์ิของนกัศึกษาจากการใช้ส่ือการเรียนรู้แบบ Game Based Leaining 
ในรายวิชาการจดัการทรัพยากรมนุษย ์ปีการศึกษา 2562 คณะบริหารธุรกิจ 
มหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชยั

20,000              -                        -                    -                   -                 20,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

87. การพฒันาผลสมัฤทธ์ิทางการเรียนโดยการจดัการเรียนรู้แบบโครงการ ใน
รายวิชาองคก์ารและการจดัการ ของนกัศึกษาภาคเรียนท่ี 2 ปีการศึกษา 2562 
คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชยั สงขลา

20,000              -                        -                    -                   -                 20,000              -        -        -        -        -                            -                           พ.ย. 61 - ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

88. แนวทางในการพฒันาความสามารถในการดูดซบัความรู้และนวตักรรมของ
วิสาหกิจขนาดกลางและขนาดยอ่มในพ้ืนท่ีจงัหวดัภาคใตช้ายแดน

-                    429,000            -                    -                   -                 429,000            -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

89. การพ ฒนาระบบจดัการฐานขอ้มูลเพ่ือช่วยองคก์รภาครัฐและภาคเอกชน
คดัเลือกบุคคลอยา่งมีประสิทธิภาพในยคุดิจิทลั (Digital) กรณีพ้ืนท่ีจงัหวดั
สงขลา

-                    364,400            -                    -                   -                 364,400            -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

90. การนอ้มน าหลกัปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงสู่การปฏิบติัของหวัหนา้ครัวเรือน 
เพ่ือยกระดบัสู่การเป็นหมู่บา้นเศรษฐกิจพอเพียงตน้แบบ กรณีศึกษาต าบล
เกาะยอ อ าเภอเมือง จงัหวดัสงขลา

-                    260,000            -                    -                   -                 260,000            -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

91. แนวทางการพฒันาสมรรถนะผูป้ระกอบการธุรกิจ SMEs เพ่ือเพ่ิมศกัยภาพใน
การแข่งขนัในบริบทอาเซียน อ าเภอสุไหงโก-ลก จงัหวดันราธิวาส

-                    427,800            -                    -                   -                 427,800            -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

92. การใช้ไคโตซานจากแกนหมึกร่วมกบัน ้าน่ึงปลาแมคเคอเรลเป็นสารเสริม 
การเจริญเติบโตในกุง้ทะเลเศรษฐกิจ

-                                 232,300 -                    -                   -                 232,300            -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

93. การประดิษฐ์เส้นใยนาโนคาร์บอนคอมโพสิตดว้ยอนุภาคเงินส าหรับใช้เป็น
เมมเบรนคุณภาพสูงในการกรองน ้าตา้นจุลชีพ

-                                 352,800 -                    -                   -                 352,800            -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

94. ผลของการเสริมกรดไขมนัในอาหารมีชีวิตต่อการรอดตายและการเติบโตของ
ตวัอ่อนปูแสม Episesarma singaporense.

-                                 387,500 -                    -                   -                 387,500            -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

95. ชนิดและความเขม้ขน้ท่ีเหมาะสมของ pentasodium tripolyphosphate, sulphate
 และ citrate ในการดดัแปลงไคโตซานจากเปลือกปูด าและผลของไคโตซาน
ดดัแปลงต่อน ้าหนกั การสูญเสียน ้า และปฏิกิริยาออกซิเดชนัของไขมนัใน
ผลิตภณัฑแ์ช่เยอืกแขง็ในระหว่างการเก็บรักษา

-                                 232,300 -                    -                   -                 232,300            -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

96. การแพร่กระจายและความหลากหลายทางชีวภาพของสตัวไ์ม่มีกระดูกสนั
หลงัหนา้ดินขนาดใหญ่บริเวณชายหาด จงัหวดัตรัง และการใช้เพ่ือประเมิน
คุณภาพชายหาด

-                                 341,300 -                    -                   -                 341,300            -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

97. คุณค่าทางโภชนาการ และสารพฤกษเคมีท่ีส าคญัในสาหร่ายพวงองุ่น 
(Caulerpa lentillifera) ท่ีเล้ียงดว้ยระดบัธาตุอาหารต่างกนั

-                                 232,300 -                    -                   -                 232,300            -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

98. ชีววิทยาการสืบพนัธุ์ของปูแสม Episesarma singaporense บริเวณป่าชายเลน 
จงัหวดัตรัง

-                                 314,000 -                    -                   -                 314,000            -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

99. ความรู้และพฤติกรรมการจดัการขยะถุงพลาสติกของประชาชนในเขต
เทศบาลนครภูเก็ต จงัหวดัภูเก็ต

40,000                                       - -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

100. การพฒันาผลิตภณัฑผ์งโรยขา้ว (ฟริูคาเกะ) จากหนงัปลากะพงขาวทอดกรอบ 40,000                                       - -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

101. ความรู้และการมีส่วนร่วมในการจดัการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอ้ม
ของอาสาสมคัรพิทกัษท์รัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอ้มหมู่บา้นจงัหวดั
พทัลุง

40,000                                       - -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

102. การตรวจคดักรองทางพฤกษเคมีและการประเมินสารตา้นอนุมูลอิสระจาก
สารสกดัใบและก่ิงฝาดดอกแดง

40,000                                       - -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

103. ผลของปริมาณฟีนอลิกและฟลาโวนอยดจ์ากสารสกดัส่วนต่างๆของหยทีะเล
ต่อการตา้นเช้ือแบคทีเรียก่อโรคสตัวน์ ้า

40,000                                       - -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

104. การพฒันารูปแบบการจดัการเรียนการสอนโดยใช้กระบวนการวิจยัเป็นฐาน
เพ่ือเสริมสร้างทกัษะการวิจยัและทกัษะการแกปั้ญหาอยา่งสร้างสรรค์

20,000                                       - -                    -                   -                 20,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

105. ประสิทธิภาพของสารลดแรงตึงผิวชีวภาพท่ีไดจ้ากการหมกัเปลือกส้มโอเพ่ือ
เป็นแนวทางในการยบัย ั้งโรคพืช

35,000                                       - -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

106. การเหน่ียวน าดิพลอยดไ์จโนจีนีซีสในหอยตะโกรมกรามขาว 40,000                                       - -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

107. การผลิตโปรตีนเซลลเ์ดียวในน ้าทิ้งสุดทา้ยของโรงงานน ้ายางขน้ และการ 
ประยกุตใ์ช้ในสตัวน์ ้าวยัอ่อน

25,000                                       - -                    -                   -                 25,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

108. ปัจจยัท านายคุณภาพชีวิตของผูติ้ดเช้ือเอชไอวีและผูป่้วยเอดส์ท่ีเขา้รับบริการ
ในโรงพยาบาลหว้ยยอด จงัหวดัตรัง

35,000                                       - -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

109. สารประกอบฟีนอลิก สารประกอบฟลาโวนอยด ์และฤทธ์ิตา้นอนุมูลอิสระ
ของสารสกดัจากเสม็ดขาวและเสม็ดแดง

40,000                                       - -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

110. การป้องกนัพฤติกรรมการใช้ความรุนแรงของเยาวชนในอ าเภอเมือง จงัหวดั
ตรัง

35,000                                       - -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

111. พฤติกรรมการด าเนินชีวิตตามหลกัปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงของวยัรุ่นใน
จงัหวดัตรัง

35,000                                       - -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

112. ประสิทธิภาพของสารสกดัจากเสม็ดขาวและเสม็ดแดงท่ีส่งผลต่อการยบัย ั้ง
เช้ือแบคทีเรียก่อโรคในกุง้และปลา

40,000                                       - -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

113. การผลิตไบโอชาร์จากวสัดุเหลือทิ้งทางการเกษตรเพ่ือการปรับปรุงดิน 40,000                                       - -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

114. การพฒันากระบวนการยดือายกุารเก็บรักษาเตา้เจ้ียวของวิสาหกิจชุมชนบา้น
บนควน อ าเภอนาโยง จงัหวดัตรัง เพ่ือความปลอดภยัในการบริโภค

30,000                                       - -                    -                   -                 30,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

115. ผลของถัว่เหลืองหมกัดว้ยเช้ือ Bacillus subtilis var. natto ต่อการเจริญเติบโต
และประสิทธิภาพการใช้อาหารของปลานิลแดง

40,000                                       - -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

116. ผลของการใหปุ้๋ ยน ้าหมกัชีวภาพท่ีแตกต่างกนั ต่อการเจริญเติบโต 
องคป์ระกอบทางเคมี และคุณค่าทางโภขนาการ ของสาหร่ายพวงองุ่นท่ีเล้ียง
แบบอินทรีย์

35,000                                       - -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

117. ระบบแกวิ้กฤตปัญหาขวดพลาสติกลน้โลกดว้ยระบบเทคโนโลยแีบบออนไลน์
 : กรณีศึกษามหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชยั วิทยาเขตตรัง

35,000                                       - -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

118. ผลกระทบของโครงการคลองไทยต่อชาวประมงขนาดเล็ก ต  าบลเขาไมแ้กว้ 
อ  าเภอสิเกา จงัหวดัตรัง

35,000                                       - -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

119. การเปล่ียนแปลงวิถีชีวิตชุมขนบา้นหวัเขา ต  าบลนาหม่ืนศรี ท่ามกลางกระแส
การท่องเท่ียว

35,000                                       - -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

120. ผลของสารสกดัจากลูกใตใ้บ (Phyllanthus urinaria Linnaeus) ต่อความ
ตา้นทานการติดเช้ือ Vibrio parahaemolyticus ในกุง้ขาวแวนนาไม 
(Litopenaeus vannamei Boone)

35,000                                       - -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

121. การประยกุตใ์ช้สาหร่ายสีแดงน ้าจืดเป็นสารเร่งสีปลาทอง 35,000                                       - -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

122. การเปล่ียนแปลงคุณภาพของไตปลาในระหว่างกระบวนการหมกัท่ีลดปริมาณ
เกลือร่วมกบัการใช้กรดอินทรียแ์ละการพฒันาเป็นผลิตภณัฑไ์ตปลาหมกั
พร้อมปรุง

40,000                                       - -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

123. การเจริญเติบโตของปูมา้  (Portunus pelagicus Linnaeus, 1758) ในวสัดุหลบ
ซ่อนท่ีแตกต่างกนั

40,000                                       - -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

124. ระยะเวลาการเก็บรักษาขา้วเปลือก ต่อปริมาณไขมนั โปรตีน และสารออก
ฤทธ์ิทางชีวภาพในขา้วเก่าทบัทิมชุมแพ

35,000                                       - -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

125. การศึกษาเปรียบเทียบสภาวะการเลือนหายของตึกแถว “เต้ียมฉู่” บนพ้ืนท่ีชาย
ขอบทะเล 2 ดา้นของภาคใต ้กรณีศึกษา พ้ืนท่ีชายขอบทะเลจีนใต ้(สงขลา) 
กบัพ้ืนท่ีชายขอบทะเลอนัดามนั (ภูเก็ต)

-                    291,700            

-                    -                   -                 291,700            -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

126. แสงสว่างส าหรับหอ้งเรียนในคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลยั
เทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชยั

20,000              -                    
-                    -                   -                 20,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

127. การศึกษาและทดลองวสัดุเรซ่ิน ผสมดว้ยข้ีเล่ือยเพ่ือสร้างงานประติมากรรม 40,000              -                    -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์
128. การสร้างส่ือเสริมประกอบการสอนท่ีมีรูปทรงนูนในวิชาสงัคมศึกษาส าหรับ

ผูพิ้การทางสายตาม : กรณีศึกษา โรงเรียนสอนคนตาบอดธรรมสากล หาดใหญ่ 30,000              -                    
-                    -                   -                 30,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

129. คุณภาพชีวิตการท างานท่ีส่งผลต่อความผูกพนัองคก์าร ของบุคลากรสาย
สนบัสนุนวิชาการ มหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชยั

25,000              -                    
-                    -                   -                 25,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

130. ปัจจยัแวดลอ้มในการจดัการศึกษาของมหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรี
วิชยัเพ่ือรองรับนโยบายการศึกษา 4.0

20,000              
-                    

-                    -                   -                 20,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

131. การผลิตแท่งเช้ือเพลิงชีวมวลจากทางปาลม์น ้ามนั -                    232,300            -                    -                   -                 232,300            -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

132. การศึกษาการประยกุตใ์ช้เทคโนโลย ีAR Code ส าหรับบรรจุภณัฑสิ์นคา้ไม้
ยางพารา

-                    112,000            -                    -                   -                 112,000            -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

133. วิจยัและพฒันาศนูยค์ลงัสมอง กลุ่มวิสาหกิจชุมชนบา้นพรุจูด ดว้ยระบบ
สารสนเทศ และจดัการความรู้อยา่งมีส่วนร่วม

-                    236,000            -                    -                   -                 236,000            -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

134. การประเมินประสิทธิภาพการใช้พลงังานแสงสว่างอาคารควบคุมใน
หน่วยงานภาครัฐ : กรณีศึกษา มหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชยั วิทยา
เขตตรัง

40,000              -                    -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

135. การบริหารจดัการและวิเคราะห์มาตรการประหยดัพลงังานของอาคารประเภท
โรงพยาบาล  : กรณีศึกษา ฝ่ายวิศวกรรม โรงพยาบาลตรัง

40,000              -                    -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

136. การออกแบบลายพิมพผ์า้ประยกุตร่์วมสมยัสร้างดว้ยแบบจ าลอง 3 มิติ จากภูมิ
ปัญญาวิสาหกิจชุมชนกลุ่มผา้ทอนาหม่ืนศรีจงัหวดัตรัง

30,000              -                    -                    -                   -                 30,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

137. การพฒันาเทคนิค Isothermal polymerase spiral reaction เพ่ือการตรวจการติด
เช้ือไขเ้ห็บโคอยา่งรวดเร็ว

-                    291,000            -                    -                   -                 291,000            -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.63 คณะสตัวแพทยศาสตร์

138. ฤทธ์ิยบัย ั้งสารส่ือกลางการอกัเสบและการแสดงของยนีภูมิคุม้กนัในเซลลเ์ยือ่
บุมดลูกโคอกัเสบของสารแอลฟาแมงโกสทินจากเปลือกมงัคุด

-                    538,900            -                    -                   -                 538,900            -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.63 คณะสตัวแพทยศาสตร์

139. การกระตุน้การเจริญเปล่ียนแปลงของเซลลก์ระดูกตน้ก าเนิดหนูดว้ยสารสกดั
จากชั้นมุก ของหอยกาบมุกน ้าจืด Chamberlainia hainesiana

-                    247,300            -                    -                   -                 247,300            -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.62 คณะสตัวแพทยศาสตร์



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

140. การติดตามสถานภาพการตั้งทอ้งและระดบัความสมบูรณ์พนัธุ์ในกวางเล้ียง
ดว้ยการวิเคราะห์หาสารสเตียรอยดใ์นอุจจาระดว้ยวิธีการท่ีไม่ล่วงล ้าร่างกาย
สตัว์

-                    232,300            -                    -                   -                 232,300            -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.63 คณะสตัวแพทยศาสตร์

141. ลกัษณะทางสรีรวิทยา กายวิภาคและรูปแบบของระบบสืบพนัธุ์ในกวางเพศเมีย -                    232,300            -                    -                   -                 232,300            -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.63 คณะสตัวแพทยศาสตร์

142. ค่าโลหิตวิทยา ค่าเคมีโลหิต และปรสิตในโคชน 40,000              -                    -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.63 คณะสตัวแพทยศาสตร์

143. การควบคุมประชากรสุนขัจรจดัโดยการตดัท่อน าอสุจิในสุนขัคุมฝูง 30,000              -                    -                    -                   -                 30,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.63 คณะสตัวแพทยศาสตร์

144. พืชอาหารสตัวท์อ้งถ่ินท่ีใช้เล้ียงแพะ ในพ้ืนท่ี 3 จงัหวดัภาคใตต้อนบน 40,000              -                    -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.63 คณะสตัวแพทยศาสตร์

145. ประสิทธิภาพของน ้าส้มควนัไมแ้ละสารสกดัสะเดาในการควบคุมปรสิต
ภายนอกในฟาร์มไก่ไข่ระบบเปิด

40,000              -                    -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.63 คณะสตัวแพทยศาสตร์

146. ความชุกและปัจจยัเส่ียงของการเกิดโรคแบคทีเรียในปลานิลท่ีเล้ียงในกระชงั 
และการตรวจสอบเช้ือแบคทีเรียท่ีด้ือยาตา้นจุลชีพในปลานิลท่ีเล้ียงบริเวณแม่
น ้าตาปี  จงัหวดันครศรีธรรมราช

40,000              -                    -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.63 คณะสตัวแพทยศาสตร์

147. การพฒันาวิธีตรวจโรคไขเ้ห็บในโค โดยใช้ species-specific primer 35,000              -                    -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.63 คณะสตัวแพทยศาสตร์

148. คุณภาพอาหารต่อการใหผ้ลผลิตและคุณค่าทางโภชนะน ้านมโค พ้ืนท่ีจงัหวดั
พทัลุง

40,000              -                    -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.63 คณะสตัวแพทยศาสตร์

149. การพฒันาวิธีตรวจวินิจฉยัริกเก็ตเซียในเลือดสุนขัชนิด Ehrlichia canis  ดว้ย
เทคนิคชีวโมเลกุล

35,000              -                    -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.63 คณะสตัวแพทยศาสตร์

150. ความชุกของปรสิตในเลือดโคชน 40,000              -                    -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.63 คณะสตัวแพทยศาสตร์

151. การติดเช้ือร่วมตามธรรมชาติของ Tilapia lake virus (TiLV) และเช้ือแบคทีเรีย
ก่อโรคส าคญัในปลานิล (Oreochromis niloticus)

40,000              -                    -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.63 คณะสตัวแพทยศาสตร์

152. เทคโนโลยดิีจิทลัแบบเรียลไทมเ์พ่ือการจดัการฟาร์มเล้ียงปลานิลในกระชงั :
กรณีศึกษากระบวยตกัอาหารปลาอจัฉริยะค านวณตน้ทุนและผลตอบแทนการ
เล้ียงปลาผ่าน application บนมือถือ

40,000              -                    -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.63 คณะสตัวแพทยศาสตร์

153. ประสิทธิภาพของสารสกดักระเทียมในการยบัย ั้งเช้ือซลัโมเนลลาในโรงเรือน
สตัวปี์ก

40,000              -                    -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.63 คณะสตัวแพทยศาสตร์



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

154. การตรวจคุณสมบติัและองคป์ระกอบของน ้านมแพะในจงัหวดันครศรีรรมราช 40,000              -                    -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.63 คณะสตัวแพทยศาสตร์

155. การผลิตหวัเช้ือผสมแลคติกแอซิดแบคทีเรียส าหรับการหมกัใบและทางปาลม์
เพ่ือเป็นอาหารทางเลือกใหม่ส าหรับโคพ้ืนเมือง

-                    302,000            -                    -                   -                 302,000            -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.63 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

156. ผลของการแปรรูปต่อคุณสมบติัทางเคมีกายภาพและเภสชัวิทยาของพืช
สมุนไพรภาคใตใ้นการผลิตผงขา้วย  าคลุกเคร่ือง
และผลิตภณัฑ์

-                    274,100            -                    -                   -                 274,100            -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.63 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

157. การคดัเลือกแบคทีเรียแลกติกท่ีผลิตสารแบคเทอริโอซินจากอาหารทะเลหมกั
พ้ืนบา้นภาคใตท่ี้สามารถยบัย ั้งการเติบโตของเช้ือก่อโรคทางเดินอาหาร

-                    260,300            -                    -                   -                 260,300            -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.63 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

158. การแปรรูปอาหารจีนทอ้งถ่ินในเชิงพาณิชย ์: กรณีศึกษาอาหารจีนทอ้งถ่ินใน
จงัหวดัตรัง

-                    224,000            -                    -                   -                 224,000            -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

159. สภาวะท่ีเหมาะสมของการผลิตอาหารขบเค้ียวจากฟลาวขา้วกลอ้งพ้ืนเมือง
ภาคใตด้ว้ยเคร่ืองอดัรีดสกรูคู่

40,000              -                    -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

160. ศึกษาสภาวะท่ีเหมาะสมในการผลิตซอสฆอและผงดว้ยโรงอบแหง้พลงังาน
แสงอาทิตย์

35,000              -                    -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

161. ศึกษาสภาวะท่ีเหมาะสมในการผลิตขนมไทยอบแหง้ดว้ยโรงอบพลงังาน
แสงอาทิตย์

35,000              -                    -                    -                   -                 35,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

162. การผลิตสารสีแดงของเช้ือรา Monascus purpureus TISTR 3615 จากขา้ว
พ้ืนเมืองภาคใต้

40,000              -                    -                    -                   -                 40,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

163.
สภาวะท่ีเหมาะสมของการผลิตคุกก้ีขา้วพ้ืนเมืองเสริมเส้นใยสบัปะรด

30,000              -                    -                    -                   -                 30,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

164. แนวทางยกระดบัุคลากรดา้นการท่องเท่ียวในอ าเภอขนอม 
ในการใช้แอพพลิเคชนัแปลภาษาจากกูเกิลเพ่ือส่งเสริการท่องเท่ียวเมืองรอง 
จงัหวดันครศรีธรรมราช

25,000              -                    -                    -                   -                 25,000              -        -        -        -        -                            -                           ต.ค.61 -ก.ย.62 คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

165. การพฒันาระบบการใหบ้ริการเภสชัสนเทศดว้ยฐานความรู้ออนโทโลยี
กรณีศึกษางานเภสชักรรม โรงพยาบาลควนขนุน จงัหวดัพทัลุง

27,500              - - - - 27,500              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

166. การพฒันาระบบสารสนเทศเพ่ือส่งเสริมการตลาดผา้ทอพ้ืนเมือง 
อ าเภอชะอวด จงัหวดันครศรีธรรมราช

- 220,000            - - - 220,000            - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

167. ความเป็นพิษต่อเซลลแ์ละฤทธ์ิทางชีวภาพของน ้ามนัมะพร้าวท่ีมีสารสกดัจาก
พืชวงศขิ์ง

- 361,500            - - - 361,500            - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

168. การประเมินประสิทธิภาพของสารส่งเสริมการเจริญเติบโตของพืชจากราเอน
โดไฟทท่ี์แยกจากหญา้และวชัพืชในการเพาะเล้ียงเน้ือเยือ่กลว้ยไมส้กุล
รองเทา้นารี

- 280,500            - - - 280,500            - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

169. การผลิตถ่านกมัมนัตจ์ากกา้นใบปาลม์เพ่ือชะลอการสุกของผลไม้ - 112,800            - - - 112,800            - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

170. การวิเคราะห์หาเออร์โกเตอรอล,ไตรเทอร์ปินอยดแ์ละทดสอบฤทธ์ิยบัย ั้ง
เซลลม์ะเร็งจากเห็ดเสม็ด

- 325,800            - - - 325,800            - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

171. ศึกษาฤทธ์ิตา้นเช้ือจุลินทรีย ์และการยงัย ั้งไทโรซิเนสของน ้ามนัมะพร้าวผสม
สารสกดัจากสกุลขมิ้นเพ่ือขอ้มูลพ้ืนฐานส าหรับใช้ในเคร่ืองส าอาง

- 350,900            - - - 350,900            - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

172. การพฒันาพฤติกรรมทางสงัคมชองผูสู้งวยัสู่สงัคมไทย 4.0 - 303,700            - - - 303,700            - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

173. การยบัย ั้งการสร้างแอดวานซ์ไกลเคชนัเอนดโ์ปรดกัส์ 
และแอลฟากลูโคซิเดสของต ารับยาไทย

40,000              - - - - 40,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

174. การศึกษาและท าบริสุทธ์ิเอนไซมเ์ปอร์ออกซิเดสบางส่วนท่ีสกดัจากเปลือก
แตงโมและการทดสอบประสิทธิภาพในการสลายสียอ้ม

40,000              - - - - 40,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

175. กาวไมจ้ากยางรีเคลมกราฟตม์าลีอิคแอนดไ์ฮไดรดผ์สมยางธรรมชาติ
อิพอกไซด์

35,000              - - - - 35,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

176. การคดัเลือกราเอนโดไฟตจ์ากใบไมล้เพ่ือผลิกดอินโดลอิติกเร่งการ
เจริญเติบโตของบดิันสีชมพกูารเพาะเล้ียงเน้ือเยือ่

40,000              - - - - 40,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

177. การเตรียมวสัดุคอมพอสิตของซิลิกา/ยางธรรมชาติโดยการพอลิเมอไรเซชนั
แบบระหว่างวฏัภาคของสารก่อซิลิกากบัน ้ายางธรรมชาติ

40,000              - - - - 40,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

178. การเตรียมแผ่นกระดาษหนงัเทียมจากยางธรรมชาติผสมเศษกระดาษเหลือใช้
ในส านกังาน

35,000              - - - - 35,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

179. อิทธิพลของยางธรรมชาติอิพอกไซตเ์ป็นสารเพ่ิมความเขา้กนัไดใ้นยาง
ธรรมชาติและผงยางครัมบค์อมโพสิท

30,000              - - - - 30,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

180. การส่งเสริมความสามารถในการแกไ้ขขอ้ผิดพลาดในประโยคภาษาองักฤษ
ดว้ยตนเองของนกัศึกษาสาขาวิชาภาษาองักฤษเพ่ือการส่ือสารโดยใช้เกม

20,000              - - - - 20,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

181. เคร่ืองเติมอากาศดว้ยพลงังานแสงอาทิตยส์ าหรับการเล้ียงปลาในกระชงั 40,000              - - - - 40,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

182. การใช้เกมค าศพัทเ์พ่ือเพ่ิมความสามารถในการอ่านออกเสียงศพัทเ์ทคนิคทาง
จุลชีววิทยาของนกัศึกษาระดบัปริญญาตรี มหาวิทยาลยัเทคโนโลยี
ราชมงคลศรีวิชยั วิทยาเขตนครศรีธรรมราช พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่

15,000              - - - - 15,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

183. ปริมาณฟลาโวนอยดแ์ละฤทธ์ิยบัย ั้งการสงัเคราะห์เม็ดสีเมลานินของน ้ามนั
ว่านน ้า

40,000              - - - - 40,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

184. เคร่ืองผสมเน้ือปลา 40,000              - - - - 40,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

185. ผลของมณีเวชต่อการลดภาวะปวดประจ าเดือนในสตรีวยัเจริญพนัธุ์ 40,000              - - - - 40,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

186. ภูมิปัญญาการใช้สมุนไพรรักษาโรคโลหิตระดูสตรีของหมอพ้ืนบา้นภาคใต้ 28,000              - - - - 28,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

187. ฤทธ์ิตา้นเช้ือแบคทีเรียและตา้นอนุมูลอิสระจากสารสกดัหวา้หิน 40,000              - - - - 40,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

188. ความหลากชนิดและความชุกชุมของสตัวส์ะเทินน ้าสะเทินบกและ
สตัวเ์ล้ือยคลานในป่าดิบช้ืนและพ้ืนท่ีเกษตรกรรมในอุทยานแห่งชาติ
น ้าตกโยง จงัหวดันครศรีธรรมราช

35,000              - - - - 35,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

189. นิเวศวิทยา การขยายพนัธุ์ และการใช้ประโยชน์เทา้ยายม่อม (Tacca 
leontopetaloides (L.) Kuntze)

35,000              - - - - 35,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

190. การศึกษาพฤติกรรมทางไฟฟ้าเคมีและลกัษณะเฉพาะของตะกัว่โดยขั้วหมุน
ทองท่ีดดัแปลงดว้ยนาโนไคโตซาน

40,000              - - - - 40,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

191. การศึกษาภูมิปัญญาของหมอพ้ืนบา้นในการรักษาผูป่้วยท่ีถูกงูกดัในภาคใต้
ของประเทศไทย

25,000              - - - - 25,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

192. การใช้รังสีในการคงรูปโฟมยาง 40,000              - - - - 40,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

193. การศึกษาภูมิปัญญาของหมอพ้ืนบา้นดา้นการรักษาโรคหอบหืด 35,000              - - - - 35,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

194. ระบบสนบัสนุนการตดัสินใจส าหรับการจดัโปรแกรมการท่องเท่ียวพ้ืนท่ี 
อ  าเภอขนอม จงัหวดันครศรีธรรมราช

40,000              - - - - 40,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

195. การศึกษาแนวทางการพฒันาคุณภาพบณัฑิตเพ่ือเสนอข้ึนทะเบียนเผยแพร่
หลกัสูตรท่ีมีคุณภาพและมาตรฐานตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิ
ระดบัอุดมศึกษาแห่งชาติ

20,000              - - - - 20,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะวิทยศาสตร์และ
เทคโนโลยี

196. การศึกษากระบวนการจดัการโซ่อุปทานและการกระจายสินคา้ขา้วพนัธ์
พ้ืนเมือง (ไข่มดร้ิน) ของกลุ่มวิสาหกิจชุมชนผลิตขา้วครบวงจรอ าเภอหวัไทร 
เพ่ือสร้างความเขม้แขง็และเพ่ิมมูลค่าทางธุรกิจ

35,000              - - - - 35,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

197. ความตอ้งการของผูใ้ช้บริการขนส่งปลาสวยงามในเขตจงัหวดันครศรีธรรรม
ราช

40,000              - - - - 40,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

198. แนวทางการพฒันาบรรจุภณัฑผ์ลิตภณัฑชุ์มชนในอ าเภอทุ่งสงจงัหวดั
นครศรีธรรมราช

35,000              - - - - 35,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

199. การศึกษาการบริหารความเส่ียงในกิจกรรมโลจิสติกส์ผูป้ระกอบการธุรกิจ
การท าประมงพาณิชยใ์นพ้ืนท่ีลุ่มน ้าปากพนงั เพ่ือการด าเนินธุรกิจอยา่งย ัง่ยนื
ตามเป้าหมายของรัฐบาล

35,000              - - - - 35,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

200. การจดัการความรู้เชิงความหมายสมุนไพรในงานสาธารณสุขมูลฐาน 35,000              - - - - 35,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

201. การบริหารความเส่ียงต่อการด าเนินงานของธุรกิจประมง เขตภาคใต้ 35,000              - - - - 35,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

202. กลยทุธ์ท่ีส่งผลต่อความส าเร็จของผลิตภณัฑผ์า้บาติกกลุ่มแม่บา้นส าเภาทอง 
อ าเภอพระพรหม จงัหวดันครศรีธรรมรา

35,000              - - - - 35,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

203. การพฒันาแอพพลิเคชัน่เพ่ือการท่องเท่ียวเชิงส่งเสริมสุขภาพดว้ยการป่ัน
จกัรยานตามเส้นทางรถไฟ ในอ าเภอทุ่งสง จงัหวดันครศรีธรรมราช

35,000              - - - - 35,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

204. รูปแบบโลจิสติกส์ท่องเท่ียวเชิงสุขภาพการป่ันจกัรยานตามเส้นทางรถไฟ 
อ าเภอทุ่งสง จงัหวดันครศรีธรรมราช

35,000              - - - - 35,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

205. ระบบจดัการอุณหภูมิภายในโรงเรือนเส้ียงไก่ไข่แบบโรงเรืองเปิดดว้ย
อินเทอร์เน็ตของสรรพส่ิง พ้ืนท่ีจงัหวดัพทัลุง

40,000              - - - - 40,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

206. การจดัการดา้นการตลาดการท่องเท่ียวเชิงนิเวศอ าเภอพรหมคีรี จงัหวดั
นครศรีธรรมราช

35,000              - - - - 35,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

207. การแลกเปล่ียนพหุวฒันธรรมส าหรับชาวไทยพทุธและชาวไทยมุสลิมโดยใช้
หลกัการจดัการความรู้และการมีส่วนร่วมของชุมชนในเขตจงัหวดั
นครศรีธรรมราช

30,000              - - - - 30,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

208. การพฒันาการท่องเท่ียวชุมชนต าบลกะปาง อ าเภอทุ่งสง จงัหวดั
นครศรีธรรมราช

30,000              - - - - 30,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

209. การพฒันาการท่องเท่ียวเชิงศาสตนาเพ่ือรองรับนกัท่องเท่ียวกลุ่มผูสู้งอาย ุ
จงัหวดันครศรีธรรมราช

35,000              - - - - 35,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

210. การศึกษากระบวนการนวตักรรมของผูป้ระกอบการ สมาชิกสหกรณ์ผูเ้ล้ียงกุง้
ลุ่มน ้าปากพนงัเพ่ือความพร้อมในการต่อยอดทางธุรกิจ

35,000              - - - - 35,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

211. คุณภาพชีวิตในการท างานดา้นโลจิสติกส์ของพนกังานขบัรถบรรทุกจงัหวดั
นครศรีธรรมราช

35,000              - - - - 35,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

212. การพฒันาบรรจุภณัฑผ์ลิตภณัฑเ์คร่ืองแกงของกลุ่มผูสู้งอาย ุบา้นล าพด ต าบล
คลองทราย อ าเภอนาทวี จงัหวดัสงขลา

40,000              - - - - 40,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

213. การศึกษาความสมัพนัธ์ของผูบ้ริโภคอาหารเช้าต่อประสิทธิภาพการเรียนของ
นกัศึกษาหลกัสูตรบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชยั 
วิทยาเขตนครศรีธรรมราช

15,000              - - - - 15,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

214. รูปแบบการบูรณาการความร่วมมือเพ่ือการพฒันาฝีมือแรงงานนอกระบบ
การศึกษาจงัหวดันครศรีธรรมราช

35,000              - - - - 35,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

215. กลยทุธ์การส่ือสารการตลาดการท่องเท่ียวทอ้งถ่ินเพ่ือส่งเสริมการท่องเท่ียว
เชิงสุขภาพของจงัหวดันครศรีธรรมราช

35,000              - - - - 35,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

216. การใช้ประโยชน์จากรายงานทางการเงินต่อความสามารถในการเขา้ถึงแหล่ง
เงินทุนและความส าเร็จของธุรกิจ SMEs ท่ีจดทะเบียนเป็นนิติบุคคลในเขต
จงัหวดันครศรีธรรมราช

20,000              - - - - 20,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

217. การจดัการความรู้ทางการบญัชีเพ่ือพฒันาวิสาหกิจชุมชนในเขตจงัหวดั 
นครศรีธรรมราชใหย้ ัง่ยืน่

35,000              - - - - 35,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

218. แนวทางการบริหารจดัการตน้ทุนและความคุม้ค่าทางการเงินของกลุ่ม
ผูป้ระกอบการเคร่ืองถมจงัหวดันครศรีธรรมราช

240,000            240,000            - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

219. การพฒันาประมงพ้ืนบา้นชายฝ่ังในพ้ืนท่ีลุ่มน ้าปากพนงัโดยลดตน้ทุน
กิจกรรมโลจิสติกส์ เพ่ือสร้างความเขม้แขง็อยา่งย ัง่ยนื

272,000            272,000            - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

220. การยกระดบัคุณภาพชีวิตของผูสู้งอายโุดยใช้ชุดการเรียนรู้ส่ือสงัคมออนไลน์
ในเขตอ าเภอเมือง จงัหวดันครศรีธรรมราช

424,000            424,000            - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

221. แผนงาน การวิจยัและพฒันาการบริหารจดัการธุรกิจบา้นนกแอ่น จงัหวดักระบ่ี
 เพ่ือการส่งออกและสร้างความย ัง่ยืน่ทางเศรษฐกิจ

80,000              80,000              - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

222. การบริหารจดัการธุรกิจบา้นนกแอ่น ในจงัหวดักระบ่ี เพ่ือการข้ีนทะเบียนเป็น
แหล่งผลิตและการส่งออก

386,600            386,600            - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

223. การจดัท าบญัชีและการใช้ขอ้มูลทางการบญัชีส าหรับธุรกิจบา้นนกแอ่น
จงัหวดักระบ่ี

401,500            401,500            - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

224. การเพ่ิมมูลค่าผลิตภณัฑด์ว้ยการออกแบบบรรจุภณัฑเ์พ่ือการส่งเสริม
การตลาดใหก้บัธุรกิจบา้นนกแอ่นในจงัหวดักระบ่ี

412,900            412,900            - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

225. ศึกษาความรู้ความเขา้ใจของผูท้  าบญัชีและระบบบญัชีของวิสาหกิจชุมชนเพ่ือ
พฒันาวิสาหกิจชุมชนใหมี้ประสิทธิภาพในการด าเนินงานอยา่งย ัง่ยนื 
กรณีศึกษา จงัหวดันครศรีธรรมราช

364,400            364,400            - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

226. ประสิทธิภาพระบบสารสนเทศทางการบญัชีและคุณลกัษณะองคก์รธุรกิจท่ีมี
ต่อการตดัสินใจของผูบ้ริหารธุรกิจ (SMEs) เขตภาคใตฝ่ั้งอ่าวไทย

169,700            169,700            - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

227. ความสมัพนัธ์ระหว่างคุณภาพของขอ้มูลทางการบญัชีกบัผลการด าเนินงาน
ของธุรกิจ SMEs ในเขตภาคใต้

154,200            154,200            - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

228. คุณลกัษณะความเป็นกลุ่มและผลท่ีมีต่อการเติบโตทางเศรษฐกิจของกลุ่ม
จงัหวดัภาคใต้

261,000            261,000            - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

229. การสร้างความเขม้แขง็ใหแ้ก่กลุ่มทอผา้พ้ืนเมืองในจงัหวดันครศรีธรรมราช
โดยใช้ส่วนประสมทางการตลาด เพ่ือสร้างความไดเ้ปรียบทางการแข่งขนั
อยา่งย ัง่ยนื

307,500            307,500            - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

230.  โลจิสติกส์และโซ่อุปทานเช่ือมโยงการท่องเท่ียวเชิงเกษตรสู่การเรียนรู้วิถี
ชีวิตชุมชน จงัหวดันครศรีธรรมราช

424,600            424,600            - - - - - -      ต.ค. 61 -   ก.ย. 
62

คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

231. การคดัเลือกและการใช้แบคทีเรียปฏิปักษเ์พ่ือใช้ควบคุมโรคราด าของเห็ดท่ี
เกิดจากเช้ือรา Botryodiplodia spp.

-                                 284,000 -                    -                   -                 284,000            - - - - - - ต.ค.61-ก.ย.62 คณะเกษตรศาสตร์

232. ศกัยภาพดา้นการผลิต การตลาด และสถานะทางสงัคมและเศรษฐกิจของ
เกษตรกร ผูป้ลูกและผูจ้  าหน่ายหญา้หวายขอ้ในจงัหวดันครศรีธรรมราช

-                                 401,000 -                    -                   -                 401,000            - - - - - - ต.ค.61-ก.ย.62 คณะเกษตรศาสตร์

233. อุบติัการณ์เชิงฤดูกาลของโรค Motile Aeromonas Septicaemia (MAS) และ
การพฒันานวตักรรมเพ่ือการควบคุมเช้ือ Aeromonas spp. ต่อตา้นยาปฏิชีวนะ
กลุ่ม Tetracycline ในการเล้ียงปลานิล (Oreochromis niloticus) ทางภาคใตข้อง
ไทย

-                              1,476,800 -                    -                   -                 1,476,800         - - - - - - ต.ค.61-ก.ย.62 คณะเกษตรศาสตร์

234. การวิจยัและพฒันาส้มจุกเพ่ืออนุรักษพ์นัธุ์พืชทอ้งถ่ินจงัหวดัสงขลา -                              2,279,900 -                    -                   -                 2,279,900         - - - - - - ต.ค.61-ก.ย.62 คณะเกษตรศาสตร์

235. การส ารวจและประเมินศกัยภาพการใช้ประโยชน์ผกักินใบพ้ืนบา้นเพ่ือพฒันา
เป็นสวนผกัคนเมือง

-                                 426,900 -                    -                   -                 426,900            - - - - - - ต.ค.61-ก.ย.62 คณะเกษตรศาสตร์

236. ความหลากหลายของสาหร่ายน ้าจืดกินไดพ้ื้นถ่ินในภาคใตฝ่ั้งอนัดามนั และ
การประยกุตใ์ช้เป็นวตัถุดิบในอาหารปลานิล (Oreochromis niloticus)

-                                 386,600 -                    -                   -                 386,600            -            -            -            -            -                                -                               ต.ค.61-ก.ย.62 คณะเกษตรศาสตร์

237. การใช้โคนทางปาลม์น ้ามนัเป็นวสัดุเพาะเห็ดในถุงพลาสติก -                                 295,000 -                    -                   -                 295,000            -            -            -            -            -                                -                               ต.ค. 61 - ก.ย. 62 คณะเกษตรศาสตร์

238. การส ารวจความหลายของปลวกในสวนยางของจงัหวดันครศรีธรรมราช และ
แนวทางการควบคุมปลวกใตดิ้นโดยใช้สารสกดัจากพืช

-                                 306,600 -                    -                   -                 306,600            -            -            -            -            -                                -                               ต.ค.61-ก.ย.62 คณะเกษตรศาสตร์

239. ความตอ้งการพลงังานและโปรตีนของไก่แดง -                                 743,200 -                    -                   -                 743,200            -            -            -            -            -                                -                               ต.ค. 61 - ก.ย. 62 คณะเกษตรศาสตร์

240. ประสิทธิภาพของอาหารท่ีมีส่วนผสมของน ้ามนัมะพร้าวท่ีมีสารสกดัของ
ขมิ้นออ้ยต่อระบบภูมิคุม้กนัของกุง้ขาวแวนนาไม

-                                 387,800 -                    -                   -                 387,800            -            -            -            -            -                                -                               ต.ค.61-ก.ย.62 คณะเกษตรศาสตร์

241. เคร่ืองสบัยอ่ยเศษพืชโดยใช้เพลาอ านวยก าลงัรถแทรกเตอร์เป็นตน้ก าลงั -                                 219,800 -                    -                   -                 219,800            -            -            -            -            -                                -                               ต.ค.61-ก.ย.62 คณะเกษตรศาสตร์

242. อิทธิพลของพลงังานใช้ประโยชน์ไดแ้ละการปรับสมดุลกรดอะมิโนเม่ือท า
การลดระดบัโปรตีนในสูตรอาหารท่ีมีผลต่อสมรรถภาพการใหผ้ลผลิต
องคป์ระกอบและคุณภาพไข่ของไก่ไข่ท่ีใหผ้ลผลิตไข่เปลือกสีน ้าตาล

-                                 354,800 -                    -                   -                 354,800            -            -            -            -            -                                -                               ต.ค.61-ก.ย.62 คณะเกษตรศาสตร์

243. การศึกษาพืชอาศยัของเช้ือ Pseudooidium nephelii -                                 431,900 -                    -                   -                 431,900            -            -            -            -            -                                -                               ต.ค.61-ก.ย.62 คณะเกษตรศาสตร์

244. กระถางตน้กลา้ไมย้อ่ยสลยไดจ้ากเส้นใยทะลายปาลม์และข้ีเล่ือยไม้ -                                 257,900 -                    -                   -                 257,900            -            -            -            -            -                                -                               ต.ค.61-ก.ย.62 คณะเกษตรศาสตร์



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

245. การเพ่ิมผลผลิตและการพฒันาผลิตภณัฑผ์งโรยขา้วของสาหร่ายกา้มกุง้ (Chara
 corallina C.L.Willdenow)

               35,000 -                        -                    -                   -                 35,000              -            -            -            -            -                                -                               ต.ค.61-ก.ย.62 คณะเกษตรศาสตร์

246. ประสิทธิภาพของน ้ามนัหอมระเหยจากใบชะพลู เปลือกส้มโอ และเหงา้ข่า ท่ี
มีต่อปลวกใตดิ้นสายพนัธุ์ Coptotermes curvignathus

               40,000 -                        -                    -                   -                 40,000              -            -            -            -            -                                -                               ต.ค.61-ก.ย.62

247. การศึกษาศกัยภาพของตน้ปาลม์หมดอายเุพ่ือเป็นชีวมวลอดัแท่ง                35,000 -                        -                    -                   -                 35,000              -            -            -            -            -                                -                               ต.ค.61-ก.ย.62 คณะเกษตรศาสตร์

248. การศึกษาและทดสอบการใช้สมาร์ทฟาร์มเพ่ือควบคุมระบบน ้าหยดส าหรับ
การปลูกมะนาวในวงบ่อซีเมนต์

               40,000 -                        -                    -                   -                 40,000              -            -            -            -            -                                -                               ต.ค.61-ก.ย.62 คณะเกษตรศาสตร์

249. การศึกษาอตัราส่วนดินผสมท่ีเหมาะสมการปลูกไมพุ้ม่ชายเลนเพ่ือพฒันาเป็น
ไมป้ระดบัในงานภูมิทศัน์

               35,000 -                        -                    -                   -                 35,000              -            -            -            -            -                                -                               ต.ค.61-ก.ย.62 คณะเกษตรศาสตร์

250. การออกแบบและสร้างเคร่ืองปอกเปลือกผลลูกตาลอ่อน                32,000 -                        -                    -                   -                 32,000              -            -            -            -            -                                -                               ต.ค.61-ก.ย.62 คณะเกษตรศาสตร์

251. ผลของสดัส่วนการเล้ียงปลานิลร่วมกบัการปลูกผกับุง้ในระบบบอควาโปนิกส์                40,000 -                        -                    -                   -                 40,000              -            -            -            -            -                                -                               ต.ค.61-ก.ย.62 คณะเกษตรศาสตร์

252. ศึกษาการใช้รังสีอลัตราไวโอเลตเพ่ือหยดุย ั้งการเจริญเติบโตของดว้งงวงขา้ว
ในขา้วสงัขห์ยดพทัลุง

               40,000 -                        -                    -                   -                 40,000              -            -            -            -            -                                -                               ต.ค.61-ก.ย.62 คณะเกษตรศาสตร์

253. การศึกษาความตอ้งการและศกัยภาพการผลิตรองเทา้ววัในพ้ืนท่ีจงัหวดัพทัลุง                40,000 -                        -                    -                   -                 40,000              -            -            -            -            -                                -                               ต.ค.61-ก.ย.62 คณะเกษตรศาสตร์

254. เปรียบเทียบคุณค่าทางโภชนาการ โลหะหนกัตกคา้ง สารสี และฤทธ์ิตา้น
อนุมูลอิสระของไข่น ้า (Wolffia) จากธรรมชาติและการเล้ียง

               40,000 -                        -                    -                   -                 40,000              -            -            -            -            -                                -                               ต.ค.61-ก.ย.62 คณะเกษตรศาสตร์

255. การส ารวจและประเมินศกัยภาพไมย้นืตน้ริมคลองปากแพรกเพ่ือการป้องกนั
ตล่ิงพงัทะลายเทศบาลต าบลถ ้าใหญ่ อ าเภอทุ่งสง จงัหวดันครศรีธรรมราช

               35,000 -                        -                    -                   -                 35,000              -            -            -            -            -                                -                               ต.ค.61-ก.ย.62 คณะเกษตรศาสตร์

256. การพฒันาทกัษะการเรียนรู้โดยใช้รูปแบบการสอนท่ีใช้ความคิดสร้างสรรค์
เป็นฐาน

-                    273,000            -                    -                   -                 273,000             -  -  - -        -                                -                               ต.ค.61 - ก.ย.62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจดัการ

257. การเรียนรู้แบบนวตักรรมเพ่ือชุมชนเป็นฐานส าหรับการศึกษาดา้นวิศวกรรม
ไทย 4.0

-                    323,000            -                    -                   -                 323,000             -  -  - -        -                                -                               ต.ค.61 - ก.ย.62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจดัการ

258. การรับรู้ขอ้มูลเชิงธุรกิจผ่านส่ือออนไลน์และถ่ายทอดสู่บุคคลอ่ืน กรณีศึกษา :
 ผูใ้ช้สายการบินตน้ทุนต ่า ณ ท่าอากาศยานจงัหวดันครศรีธรรมราช

35,000              -                        -                    -                   -                 35,000               -  -  - -        -                                -                               ต.ค.61 - ก.ย.62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจดัการ

259. รูปแบบการรับรู้ขอ้มูลและความตอ้งการขอ้มูลออนไลน์ดา้นการท่องเท่ียวและ
เลือกใช้บริการท่ีพกัแรมของกลุ่มคนวยัท างาน

29,700              -                        -                    -                   -                 29,700               -  -  - -        -                                -                               ต.ค.61 - ก.ย.62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจดัการ

260. การพฒันาชุดกิจกรรมฟิสิกส์ตามหลกัปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงเพ่ือการ
ประยกุตใ์ช้ในวิชาชีพ ของนกัศึกษาหลกัสูตรวิศวกรรมศาสตร์

20,000              -                        -                    -                   -                 20,000               -  -  - -        -                                -                               ต.ค.61 - ก.ย.62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจดัการ

261. การพฒันาแบบฝึกเสริมทกัษะการอ่านภาษาองักฤษเพ่ือการท างาน ส าหรับ
นกัศึกษา ระดบัปริญญาตรี ชั้นปีท่ี 2 สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า วิทยาลยั
เทคโนโลยอุีตสาหกรรมและการจดัการ มหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรี
วิชยั

20,000              -                        -                    -                   -                 20,000               -  -  - -        -                                -                               ต.ค.61 - ก.ย.62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจดัการ

คณะเกษตรศาสตร์



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

262. กิจกรรมการเรียนรู้ตามแนวสะเตม็ศึกษา โดยใช้แนวคิด เร่ือง ทรงกลม ของ
นกัศึกษาปริญญาตรี หลกัสูตรวิศวกรรมศาสตร์ ชั้นปีท่ี 1 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจดัการ มทร.ศรีวิชยั

20,000              -                        -                    -                   -                 20,000               -  -  - -        -                                -                               ต.ค.61 - ก.ย.62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจดัการ

263. การพฒันาชุดการสอนเร่ืองภูมิปัญญาทอ้งถ่ินภาคใตส้ าหรับนกัศึกษาปริญญา
ตรี วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรมและการจดัการ มทร.ศรีวิชยั

16,000              -                        -                    -                   -                 16,000               -  -  - -        -                                -                               ต.ค.61 - ก.ย.62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจดัการ

264. การพฒันาชุดการเรียนแบบส่ือวีดีโอส าหรับการสอนวิชาลีลาศ เร่ืองจงัหวะ
วอลซ์และจงัหวะแทงโกข้องนกัศึกษาชั้นปีท่ี1 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจดัการ อ าเภอขนอม จงัหวดันครศรีธรรมราช

20,000              -                        -                    -                   -                 20,000               -  -  - -        -                                -                               ต.ค.61 - ก.ย.62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจดัการ

265. การบูรณาการคุณธรรมจริยธรรมในการเรียนวิชาการภาษีอากรเพ่ือพฒันา
คุณลกัษณะอนัพึงประสงคใ์หก้บันกัศึกษาวิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรม
และการจดัการ มหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชยั

20,000              -                        -                    -                   -                 20,000               -  -  - -        -                                -                               ต.ค.61 - ก.ย.62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจดัการ

266. การยกระดบัฐานเรียนรู้ชุมชนเป็นชุมชนท่องเท่ียวในยคุเศรษฐกิจดิจิทลั 
กรณีศึกษาชุมชนในอ าเภอขนอม จงัหวดันครศรีธรรมราช

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000               -  -  - -        -                                -                               ต.ค.61 - ก.ย.62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจดัการ

267. การแกปั้ญหาเชิงวิศวกรรมในงานฐานรากและพ้ืนท่ีลาดถล่มส าหรับงาน
ก่อสร้างอาคารบา้นเรือนชุมชนขนาดใหญ่ในอ าเภอขนอม จงัหวดั
นครศรีธรรมราช

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000               -  -  - -        -                                -                               ต.ค.61 - ก.ย.62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจดัการ

268. การประเมินความเหมาะสมของดินบดอดัชั้นกนัซึมของบ่อฝังกลบขยะมูลฝอย 40,000              -                        -                    -                   -                 40,000               -  -  - -        -                                -                               ต.ค.61 - ก.ย.62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจดัการ

269. ความเป็นไปไดใ้นการพฒันาเป็นแหล่งท่องเท่ียวธรรมชาติ  ต  าบลทอ้งเนียน 
อ าเภอขนอม จงัหวดันครศรีธรรมราช

26,000              -                        -                    -                   -                 26,000               -  -  - -        -                                -                               ต.ค.61 - ก.ย.62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจดัการ

270. คอนกรีตผสมฝุ่ นหินจากโรงงานผสมแอสฟัลตค์อนกรีต 40,000              -                        -                    -                   -                 40,000               -  -  - -        -                                -                               ต.ค.61 - ก.ย.62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจดัการ

271. การออกแบบและพฒันาวงจรฮาลฟ์บริดจ-์ฟอร์เวิร์ดคอนเวอร์เตอร์ชนิดหลาย
เอาทพ์ทุส าหรับเซลลพ์ลงังานแสงอาทิตยท่ี์ติดตั้งเพ่ือชุมชนชายฝ่ังทะเล

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000               -  -  - -        -                                -                               ต.ค.61 - ก.ย.62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจดัการ

272. การออกแบบสภาพแวดลอ้มการเรียนรู้และรูปแบบการเรียนการสอนเพ่ือ
บูรณาการ STEM ศึกษาส าหรับการศึกษาดา้นวิศวกรรม

35,000              -                        -                    -                   -                 35,000               -  -  - -        -                                -                               ต.ค.61 - ก.ย.62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจดัการ

273. พฤติกรรมการแสวงหาขอ้มูลการท่องเท่ียวบนส่ือสงัคมออนไลน์ และปัจจยัท่ี
มีต่อการตดัสินใจท่องเท่ียวอ าเภอขนอม จงัหวดันครศรีธรรมราช

30,000              -                        -                    -                   -                 30,000               -  -  - -        -                                -                               ต.ค.61 - ก.ย.62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจดัการ

274. การออกแบบและพฒันาระบบวางแผนการท่องเท่ียวเพ่ือการท่องเท่ียวในชุมชน 35,000              -                        -                    -                   -                 35,000               -  -  - -        -                                -                               ต.ค.61 - ก.ย.62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจดัการ

275. การศึกษาผลของความรู้พ้ืนฐานทางดา้นกลศาสตร์วิศวกรรมและความ
แขง็แรงของวสัดุท่ีมีต่อผลสมัฤทธ์ิทางการเรียนรู้วิชาปฐพีกลศาสตร์

20,000              -                        -                    -                   -                 20,000               -  -  - -        -                                -                               ต.ค.61 - ก.ย.62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการจดัการ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

276. ศึกษาเปรียบเทียบพฤติกรรมการท่องเท่ียวเชิงคุณภาพของกลุ่มนกัท่องเท่ียว
แบบ Escort Tour และ Independent Tour ในช่วงเทศกาลงานประเพณีของ
จงัหวดัตรัง

-                    310,400            -                    -                   -                 310,400             -  -  - -        -                                -                                ต.ค.61-ก.ย.62 วิทยาลยัการโรงแรมและ
การท่องเท่ียว

277. การบริหารตน้ทุนสมยัใหม่กบัความส าเร็จของการด าเนินงานของธุรกิจอาหาร
จีนทอ้งถ่ินเมืองตรัง

-                    263,200            -                    -                   -                 263,200             -  -  - -        -                                -                                ต.ค.61-ก.ย.62 วิทยาลยัการโรงแรมและ
การท่องเท่ียว

278. แนวทางการใช้ทรัพยากรทอ้งถ่ินเพ่ือการท่องเท่ียวในพ้ืนท่ีต าบลลิพงั อ  าเภอ
ปะเหลียน จงัหวดัตรัง

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000               -  -  - -        -                                -                                ต.ค.61-ก.ย.62 วิทยาลยัการโรงแรมและ
การท่องเท่ียว

279. การศึกษาความสมัพนัธ์ระหว่างการใช้กลยทุธ์การเรียนรู้ภาษาและระดบัความ
วิตกกงัวลในการเรียนภาษาของนกัศึกษาระดงัมหาวทิยาลยัระหว่างก่อนเรียน
และหลงัฝึกงาน

30,000              -                        -                    -                   -                 30,000               -  -  - -        -                                -                                ต.ค.61-ก.ย.62 วิทยาลยัการโรงแรมและ
การท่องเท่ียว

280. การประเมินศกัยภาพของชุมชนเกาะสุกรเพ่ือเป็นแหล่งท่องเท่ียวเชิงนิเวศ 40,000              -                        -                    -                   -                 40,000               -  -  - -        -                                -                                ต.ค.61-ก.ย.62 วิทยาลยัการโรงแรมและ
การท่องเท่ียว

281. การประเมินศกัยภาพและออกแบบโครงข่ายการท่องเท่ียวเพ่ือพฒันาเศรษฐกิจ
ฐานราก

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000               -  -  - -        -                                -                                ต.ค.61-ก.ย.62 วิทยาลยัการโรงแรมและ
การท่องเท่ียว

282. การพฒันารูปแบบการมีส่วนร่วมในการจดัการท่องเท่ียวเชิงเกษตรอยา่งย ัง่ยนื
ชุมชนนาหม่ืนศรี อ าเภอนาโยง จงัหวดัตรัง

40,000              -                        -                    -                   -                 40,000               -  -  - -        -                                -                                ต.ค.61-ก.ย.62 วิทยาลยัการโรงแรมและ
การท่องเท่ียว

283. การศึกษาและพฒันาบรรจุภณัฑเ์พ่ือส่งเสริมการขายสินคา้เฉพาะถ่ิน 
กรณีศึกษาบรรจุภณัฑผ์ลิตภณัฑชุ์มชนหนองไมแ้ก่น อ าเภอรัตภูมิ จงัหวดั
สงขลา

35,000              -                        -                    -                   -                 35,000               -  -  - -        -                                -                                ต.ค.61-ก.ย.62 วิทยาลยัรัตภูมิ

284. การพฒันาชุดทดลองใบงานระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ดว้ย VMware vSphere 30,000              -                        -                    -                   -                 30,000               -  -  - -        -                                -                                ต.ค.61-ก.ย.62 วิทยาลยัรัตภูมิ

285. ระบบบริหารจดัการตน้ไมใ้นสวนพฤกษศาสตร์โดยการใช้คิวอาร์โคด้ผ่าน
ออนไลน์แอพพลิเคชนั กรณีศึกษา วิทยาลยัรัตภูมิ

35,000              -                        -                    -                   -                 35,000               -  -  - -        -                                -                                ต.ค.61-ก.ย.62 วิทยาลยัรัตภูมิ

286. การพยากรณ์จ านวนนกัท่องเท่ียวชาวต่างชาติท่ีเดินทางเขา้ประเทศไทย ผ่าน
ด่านชายแดน อ าเภอสะเดา จงัหวดัสงขลา

20,000              -                        -                    -                   -                 20,000               -  -  - -        -                                -                                ต.ค.61-ก.ย.62 วิทยาลยัรัตภูมิ

287. ระบบจดัการตูป้ลาผ่านออนไลน์แอปพลิเคชนั 35,000              -                        -                    -                   -                 35,000               -  -  - -        -                                -                                ต.ค.61-ก.ย.62 วิทยาลยัรัตภูมิ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

288. กระดาษรองแกว้รักษส่ิ์งแวดลอ้มจากเส้นใยผลปาลม์น ้ามนั 35,000              -                        -                    -                   -                 35,000               -  -  - -        -                                -                                ต.ค.61-ก.ย.62 วิทยาลยัรัตภูมิ

289. ความสมัพนัธ์ระหว่างการควบคุมภายในดา้นรายรับ – รายจ่ายกบัผลการ
ด าเนินงานของกลุ่มวิสาหกิจชุมชนใน อ าเภอรัตภูมิ จงัหวดัสงขลา

30,000              -                        -                    -                   -                 30,000               -  -  - -        -                                -                                ต.ค.61-ก.ย.62 วิทยาลยัรัตภูมิ

290. ศึกษาการเขา้ถึงและรับรู้กระบวนการส่งเสริมการเกษตร และการถ่ายทอด
เทคโนโลย ีนวตักรรมการผลิต การเพ่ิมมูลค่าขา้วของเกษตรกรจงัหวดัสงขลา

35,000              -                        -                    -                   -                 35,000               -  -  - -        -                                -                                ต.ค.61-ก.ย.62 วิทยาลยัรัตภูมิ

291. โครงการเทคนิคการเขียนขอ้เสนอการวิจยัเพ่ือตอบโจทยด์า้นวิจยัและ
นวตักรรมสู่ Thailand 4.0

             100,000 -                        -                    -                   -                 100,000            0 80 0 80  - 50 ขอ้เสนอการวิจยั
 - ความพึงพอใจของ
ผูรั้บบริการ ไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - นกัวิจยัหนา้ใหม่
เขา้สู่ระบบการวิจยั
ของมหาวิทยาลยั
 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงานไดรั้บ
การเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ์ ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

พ.ค.-62 สถาบนัวิจยัและพฒันา

300,000            -                    -                    -                   -                 300,000            -        -        -        -        

*2.2.1 
เช่ือมโยงและสร้างพันธมิตรร่วมกบัเครือข่ายวจิัยเพ่ือยกระดับคุณภาพงานวจิัย 300,000            300,000            

1. โครงการการสร้างเครือข่าย สถาบนัวิจยัและพฒันา มหาวิทยาลยัเทคโนโลยี
ราชมงคล

             100,000 -                        -                    -                   100,000            0 15 65 80  - ร้อยละ 80
 - มีกิจกรรมความ
ร่วมมืออยา่งนอ้ย 1 
กิจกรรม

 - พฒันาระบบการ
บริหารจดัการ
งานวิจยัใหมี้
ประสิทธิภาพมาก
ยิง่ข้ึน
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 สถาบนัวิจยัและพฒันา

2.2 เร่งรัดการสร้างเครือข่ายแหล่งทุนวจิัยจากภาครัฐและเอกชน



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

2. โครงการการสร้างเครือข่ายดา้นการวิจยัและนวตักรรมกบัแหล่งทุนภายนอก              200,000 -                        -                    -                   -                 200,000            0 150 50 200  - 10 เครือข่าย
 - มีกิจกรรมความ
ร่วมมืออยา่งนอ้ย 1 
กิจกรรม

 - แผนบูรณาการ
วิจยัท่ีเกิดจากการมี
ส่วนร่วมของ
เครือข่าย
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 สถาบนัวิจยัและพฒันา

-                    900,000            -                    -                   -                 900,000            -        -        -        -        

-                    650,000            -                    -                   -                 650,000            -        -        -        -        

*3.1.1 พัฒนาระบบประชาสัมพันธ์โดยใช้เทคโนโลยดีิจิทัลเพ่ือการส่ือสารคุณค่า

งานวจิัยส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงานสร้างสรรค์ สู่กลุ่มเป้าหมาย
650,000            650,000            

1. โครงการจดัท าวารสารเพ่ือการวิจยั “วารสารเทคโนโลยศีรีวิชยั”              200,000 200,000            30 30  - 40 บทความวิจยั
 - ความพึงพอใจของ
ผูรั้บบริการ ไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - วารสารวิจยัดา้น
วิทยาศาสตร์และ
สงัคมศาสตร์ 3 ฉบบั
 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงานไดรั้บ
การเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ์ ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

ต.ค.61 - ก.ย.62 สถาบนัวิจยัและพฒันา

2. โครงการสร้างคุณค่าผลงานวิจยัสู่การตลาดอยา่งย ัง่ยนื -                    450,000            -                    -                   -                 450,000            40 13 27 80  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.61- มิ.ย. 62 ส านกังานอธิการบดี
 (หน่วยทรัพยสิ์นทางปัญญา)

3.ส่งเสริมการถ่ายทอดและขยายผลการใช้ประโยชน์เชิงพาณชิย์จากงานวจิัย ส่ิงประดิษฐ์ 

นวตักรรม และงานสร้างสรรค์

3.1 ส่ือสารคุณค่าและผลกระทบเชิงบวกจากงานวจิัย ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม 

และงานสร้างสรรค์ ต่อแหล่งทุน สังคม และผู้ใช้ประโยชน์



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ผลผลติ ผลลพัธ์
งบกลาง

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน

รวม

งบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร
บุคคล

ภายนอก

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป
หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

ตัวช้ีวดั

-                    250,000            -                    -                   -                 250,000            -        -        -        -        

*3.2.1 ปรับปรุงโครงสร้างหน่วยงานให้เอือ้ต่อการใช้ประโยชน์เชิงพาณชิย์จาก

งานวจิัย ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงานสร้างสรรค์

150,000            150,000            

1. โครงการยกระดบัศนูยบ์ริหารนวตักรรมและถ่ายทอดเทคโนโลยี -                    150,000            -                    -                   -                 150,000             - ก่อตั้ง และ
ยกระดบัศนูยบ์ริหาร
นวตักรรมและ
ถ่ายทอดเทคโนโลย ี1
 ศนูย์

 - ถ่ายทอด
เทคโนโลยท่ีีเกิด
จากผลงานวิจยั/
ส่ิงประดิษฐ์ 
นวตักรรมสู่
ประชาชนและ
สนบัสนุน ใหมี้การ
น าผลงานดงักล่าวสู่
การใช้งานจริงใน
ชุมชน

ธ.ค. 61- ก.ย. 62 ส านกังานอธิการบดี
 (หน่วยทรัพยสิ์นทางปัญญา)

*3.2.2 พัฒนาระบบการตลาดดิจิทัลเพ่ือส่งเสริมการสร้างโอกาสทางธุรกจิ 100,000            100,000            

1. โครงการพฒันาระบบการตลาดดิจิทลั Digital Marketing -                    100,000            -                    -                   -                 100,000            1 1  - ระบบการตลาด
ดิจิทลั Digital 
Marketing จาก
งานวิจยั ส่ิงประดิษฐ์
 นวตักรรม และงาน
สร้างสรรค ์จ  านวน 1
 ระบบ

 - ผลงานวิจยั 
ส่ิงประดิษฐ์ 
นวตักรรม และงาน
สร้างสรรค ์สู่การใช้
งานเชิงพาณิชย์

มิ.ย.-62 ส านกังานอธิการบดี
 (หน่วยทรัพยสิ์นทางปัญญา)

รวมทั้งส้ิน 15,776,300       30,367,900       -                    -                   -                 46,144,200       -        -        -        -        

3.2 พัฒนาระบบและกลไกการใช้ประโยชน์จากงานวจิัย ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และ

งานสร้างสรรค์เชิงพาณชิย์



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

19,093,490         8,889,300           -                      -                      -                      27,982,790         -         -          -           -           

19,093,490         8,889,300           -                      -                      -                      27,982,790         -         -          -           -           

19,093,490         8,889,300           -                      -                      -                      27,982,790         -         -          -           -           

1. พฒันาระบบนวตักรรมการบริการวชิาการ 68,500               4,958,100           -                  -                  -                  5,026,600           -     -      -        -       

-                         -                         -                      -                      -                      -                         -         -          -           -           

1.1.1 ก าหนดสัดส่วนภาระงานบริการวชิาการให้สอดคล้องกบัรูปแบบการพฒันา

ผู้สอนรูปแบบใหม่

68,500               3,937,000           -                      -                      -                      4,005,500           -         -          -           -           

1.2.1 พฒันามาตรฐานการให้บริการวชิาการตามอตัลกัษณ์ของศรีวชัิย 68,500               3,637,000           3,705,500           

1. โครงการเมืองท่าขา้มเมืองแห่งนวตักรรมดา้นอาหาร 
(Thakham of Food Innopolis) ปีท่ี 2

167,000                           167,000 คณะวิศวกรรมศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 การออกแบบและสร้างอุปกรณ์การตรวจสอบปริมาณแป้งใน
มนัส าปะหลงัสด

30,000                               30,000 2 3 10 15  - ความพึงพอใจ
ของผูรั้บบริการ ไม่
น้อยกวา่ร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ์ท  า
ให้มหาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

ก.พ.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 การออกแบบและสร้างเคร่ืองสลดัน ้ามนั 30,000                               30,000 2 3 10 15  - ความพึงพอใจ
ของผูรั้บบริการ ไม่
น้อยกวา่ร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ์ท  า
ให้มหาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

มี.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

โครงการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

พนัธกจิที ่3 : ให้บริการแก่สังคมด้วยนวตักรรมสู่การพฒันาอย่างยัง่ยืน

ยทุธศาสตร์ : สร้างนวตักรรมการบริการวชิาการทีก่่อให้เกดิโอกาสทางธุรกจิ

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

เป้าประสงค์ : ยกระดบัคุณภาพชีวติของสังคม ชุมชนในภูมิภาค อย่างยัง่ยืนด้วยนวตักรรม

1.1 บริหารจัดการผู้สอนรูปแบบใหม่ให้มีความเช่ียวชาญด้านการบริการวชิาการ

1.2 สร้างนักบริการวชิาการมืออาชีพ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 การออกแบบและสร้างเคร่ืองทอดมนัส าปะหลงัสูญญากาศ 32,000                               32,000 2 3 10 15  - ความพึงพอใจ
ของผูรั้บบริการ ไม่
น้อยกวา่ร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ์ท  า
ให้มหาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

เม.ย.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 การพฒันาออกแบบและสร้างบรรจุภณัฑม์นัส าปะหลงัทอด 30,000                               30,000 2 3 10 15  - ความพึงพอใจ
ของผูรั้บบริการ ไม่
น้อยกวา่ร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ์ท  า
ให้มหาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

พ.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 5 การพฒันาระบบสารสนเทศแผนท่ีเส้นทางท่องเท่ียวเชิง
เกษตรต าบลท่าขา้ม

15,000                               15,000 2 3 10 15  - ความพึงพอใจ
ของผูรั้บบริการ ไม่
น้อยกวา่ร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ์ท  า
ให้มหาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

มิ.ย.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 6 การสร้างความเขม้แขง็แก่กลุ่มผลิตมนัทอดบา้นเขากลอยตก
เพ่ือรองรับมาตรฐานโรงเรือน

30,000                               30,000        17           3           10 30         - ชุมชนไดพ้ฒันา
โรงเรือนเพ่ือ
ยกระดบัให้ได้
มาตรฐาน
 - ความพึงพอใจ
ของผูรั้บบริการ ไม่
น้อยกวา่ร้อยละ 80

 - โรงเรือนได้
ยกระดบัให้สามารถ
ตรวจรับรอง
มาตรฐานได้
- ขอ้มูลข่าวสารของ
หน่วยงานไดรั้บการ
เผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ์ท  า
ให้มหาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

ก.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

กิจกรรมยอ่ยท่ี 7 เสวนารายงานสรุปผลการด าเนินงาน
และพฒันาแผนการด าเนินงาน

-                                                  -         -             5           10 15         - ความพึงพอใจ
ของผูรั้บบริการ ไม่
น้อยกวา่ร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ์ท  า
ให้มหาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

ส.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

2. โครงการสร้างความเขม้แขง็แก่ชุมชนบ่อปาบ ปี 2 120,000             120,000             คณะบริหารธุรกิจ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการออกแบบและผลิตฉลาก
ส าหรับบรรจุภณัฑข์นมกาละแมเมด็

23,000                               23,000          2           3           35          40  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะบริหารธุรกิจ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 โครงการอบรมเชิงปฎิบติัการการใชเ้ทคโนโลยสีารสนเทศ
เพ่ิมช่องทางการจดัจ าหน่ายและการโฆษณาขนมพ้ืนบา้นและแหล่งท่องเท่ียว
เชิงอนุรักษป่์าชายเลน ชุมชนบ่อปาบ

22,300                               22,300          2           3           47          52  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะบริหารธุรกิจ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการ การวางแผนภาษีเพ่ือลด
ค่าใชจ่้ายท่ีอาจเกิดข้ึนเน่ืองจากการเสียภาษีไม่ถูกตอ้งและเพ่ือสร้างความ
เขม้แขง็แก่กลุ่มท าขนมพ้ืนบา้น ชุมชนบ่อปาบ

22,000                               22,000          2           3           45          50  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 คณะบริหารธุรกิจ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 โครงการช่วยเหลือและพฒันาผูป้ระกอบการเพ่ือเขา้สู่
มาตรฐานการผลิต

23,000                               23,000          2           3           40          45  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 คณะบริหารธุรกิจ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

กิจกรรมยอ่ยท่ี 5 สร้างความพร้อมจดทะเบียนพาณิชยสู่์การเป็นผูป้ระกอบการ
มืออาชีพ

22,300                               22,300          2           3           50          55  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะบริหารธุรกิจ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 6 เสวนารายงานผลการด าเนินงานสู่การปรับปรุงและพฒันา
แผนการด าเนินงาน

7,400                                   7,400 2                   2 36                  40  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 คณะบริหารธุรกิจ

3. โครงการ มทร.ศรีวิชยั รับผิดชอบต่อสงัคม ประจ าปี 2562                        -   250,000                                   - -                      -                                    250,000 10 100 110  - ผูรั้บบริการน า
ความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยา่งน้อย
ร้อยละ 85
 - ความพึงพอใจ
ของผูรั้บบริการ ไม่
น้อยกวา่ร้อยละ 80

 - ชุมชนมีคุณภาพ
ชีวิตดีข้ึน สามารถ
ลดรายจ่าย เพ่ิม
รายได ้และพฒันา
ตนเองไดอ้ยา่ง
ต่อเน่ืองและย ัง่ยนื
 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ์ ท  า
ให้มหาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

1 ต.ค.61 -30 
ก.ย.62

หน่วยบริการวิชาการ

4. โครงการบริการวิชาการการพฒันาและการสร้างมูลค่าเพ่ิมของผลิตภณัฑจ์าก
สาหร่าย  พวงองุ่น เพ่ือสร้างความเขม้แขง็และย ัง่ยนืให้กบัชุมชนประมงชายฝ่ัง
 ต.ไมฝ้าด อ.สิเกา  จ.ตรัง

120,000                           120,000 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 การให้บริการวิชาการการใชป้ระโยชน์จากวสัดุเศษเหลือจาก
ชุมชน ต าบลบา้นไมฝ้าด อ าเภอสิเกา จงัหวดัตรัง

                       -   25,000                                     - -                      -                                      25,000         -            -             20          20  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าองคค์วามรู้ไป
พฒันาต่อยอดได้
 - ชุมชนน าองค์
ความรู้ท่ีไดรั้บจาก
การถ่ายทอดมา
สร้างมูลค่าเพ่ิมมาก
ข้ึน
 - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ชุมชนสามารถ
จดัการวสัดุเศษ
เหลือจากสาหร่าย
พวงองุ่นและของ
เสียจากชุมชนประมง
 - ชุมชนสามารถ
ผลิตผลิตภณัฑจ์าก
วสัดุเศษเหลือจาก
สาหร่ายพวงองุ่น
และของเสียจาก
ชุมชนประมงท่ีเป็น
มิตรต่อส่ิงแวดลอ้ม
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 การให้บริการวิชาการ การถ่ายทอดเทคโนโลยี
การเล้ียงหอยนางรมร่วมกบัสาหร่ายพวงองุ่น จากโรงเพาะฟักสู่ชุมชนประมง
ชายฝ่ัง

                       -   25,000                                     - -                      -                                      25,000        10           3           22          35  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 การให้บริการทางดา้นการเพาะเล้ียงสาหร่ายพวงองุ่น เพ่ือ
สร้างอาชีพทางเลือก สู่ชุมชนประมงชายฝ่ัง

                       -   30,000                                     - -                      -                                      30,000         -             2           20          22  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 การให้บริการวิชาการทางดา้นการแปรรูปสาหร่ายพวงองุ่น
เพ่ือเพ่ิมมูลค่าให้กบัผลิตภณัฑสู่์ชุมชนประมงชายฝ่ัง

                       -   30,000                                     - -                      -                                      30,000          1          -             14          15  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

กิจกรรมยอ่ยท่ี 5 เสวนารายงานผลการด าเนินงานสู่การปรับปรุง
และพฒันาแผนการด าเนินงาน

                       -   10,000                                     - -                      -                                      10,000         -           14           20          34  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

5. โครงการหน่วยสตัวแพทยเ์คล่ือนท่ี และพฒันาชุมชน 148,000                           148,000 คณะสตัวแพทยศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 การให้ความรู้ และบริการตรวจสุขภาพสตัว ์และสตัวเ์ล้ียง                          - 88,000               -                      -                      -                      88,000               10       5          150       165       - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61
มี.ค.-62
พ.ค.-62

คณะสตัวแพทยศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 การอบรมให้ความรู้กบัดา้นการจดัการเล้ียงสตัว ์
และสุขภาพสตัวใ์นชุมชนเทศบาลต าบลทุง่สงั อ  าเภอทุง่ใหญ่ จงัหวดั
นครศรีธรรมราช

                         - 60,000               -                      -                      -                      60,000               -               5 50                  55  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะสตัวแพทยศาสตร์

6. โครงการพฒันาอาชีพทางดา้นอุตสาหกรรมเกษตรในชุมชนแปรรูป
จากขนาบนากแบบยัง่ยนื

                       -   172,000                                   - -                      -                                    172,000 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 การพฒันากลุ่มเกษตรกรผูแ้ปรรูปน ้าตาลจาก
เพ่ือการเป็นผูป้ระกอบการอยา่งมืออาชีพ

                       -   40,000                                     - -                      -                      40,000               6 4 15 25  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค -62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 การฝึกอบรมเชิงปฏิบติัการการผลิตเคร่ืองด่ืม 
"จากเวนิกาไซเดอร์ (vinegar)"

                       -   37,500                                     - -                      -                      37,500               4 3 15 22  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค-62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 การผลิตเคร่ืองปรุงรสมิรินจากน ้าตาลจาก                        -   37,500                                     - -                      -                      37,500               2 3 15 20  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย -62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 การพฒันาบรรจุภณัฑแ์ละการยดือายกุารเก็บรักษา
ผลิตภณัฑไ์ซรัป (syrup) เวนิกาไซเดอร์ (vinegar cider) และมิริน (mirin)

                       -   45,000                                     - -                      -                      45,000               1 4 15 20  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย -62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

กิจกรรมยอ่ยท่ี 5 การติดตาม ประเมินผลการน าความรู้ไปใชป้ระโยชน์ 
และสรุปผล

                       -   12,000                                     - -                      -                      12,000               2 13 15 30  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค -62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

7. โครงการการสร้างตน้แบบการพฒันาศกัยภาพการท่องเท่ียวโดยชุมชนเขาหลกั
 จงัหวดัตรังอยา่งย ัง่ยนื

148,000                           148,000 วิทยาลยัการโรงแรมและ
การท่องเท่ียว

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 การเรียนรู้สู่การปฏิบติัเพ่ือยกระดบัมาตรฐานกิจกรรมการ
ล่องแก่งสู่สากล

28,000                               28,000          5           2           28          35  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 พ.ย.-61 วิทยาลยัการโรงแรมและ
การท่องเท่ียว

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 พฒันาความรู้ดา้นการจดัท าบญัชีส าหรับธุรกิจบริการ 28,000                               28,000          7           3           30          40  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 ก.พ.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและ
การท่องเท่ียว

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 ภาษาองักฤษส าหรับมคัคุเทศกเ์พ่ือการท่องเท่ียวโดยชุมชน 28,000                               28,000          6           4           20          30  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 มี.ค.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและ
การท่องเท่ียว



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 การแปรรูปอาหารโดยใชว้ตัถุดิบในทอ้งถ่ินให้แก่ชุมชน 28,000                               28,000          5           2           23          30  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 มี.ค.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและ
การท่องเท่ียว

กิจกรรมยอ่ยท่ี 5 การพฒันาการตลาดและการท่องเท่ียวของธุรกิจชุมชนสู่
วิสาหกิจชุมชนเพ่ือส่งเสริมการท่องเท่ียวอยา่งย ัง่ยนื

28,000                               28,000        11           3           30          44  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 เม.ย.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและ
การท่องเท่ียว

กิจกรรมยอ่ยท่ี 6 การเสวนาการสร้างตน้แบบพฒันาศกัยภาพการท่องเท่ียวโดย
ชุมชนเขาหลกั จงัหวดัตรังอยา่งย ัง่ยนื

8,000                                   8,000          3           7           40          50  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 ก.ค.-62 วิทยาลยัการโรงแรมและ
การท่องเท่ียว

8. โครงการหมู่บา้นท่องเท่ียวเชิงเกษตรชุมชนทุง่ลาน อ าเภอคลองหอยโข่ง     
จงัหวดัสงขลา ปีท่ี 2

-                         120,000             -                      -                      -                                    120,000

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 การพฒันาการบริการนวดแผนไทย ชมรมนวดแผนไทย 
เทศบาลทุง่ลาน อ าเภอคลองหอยโข่ง จงัหวดัสงขลา

                       -   19,000                                     - -                      -                                      19,000 0 2 20 22  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 คณะศิลปศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 เส้นทางการท่องเท่ียวเชิงเกษตรชุมชนทุง่ลาน                        -   26,000                                     - -                      -                                      26,000 2 3 15 20  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 อบรมการท าผลิตภณัฑเ์คร่ืองหอมเพ่ือการนวดแผนไทย                        -   20,000                                     - -                      -                                      20,000 0 2 20 22  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 ภาษาจีนเพ่ือการนวดแผนไทย ชุมชนบา้นทุง่ลาน                        -   19,000                                     - -                      -                                      19,000 0 2 20 22  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะศิลปศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 5 การพฒันาผลิตภณัฑจ์ากฟาร์มเห็ดท่าหร่ัง                        -   24,000                                     - -                      -                                      24,000 0 2 20 22  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะศิลปศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 6 การอบรมเชิงปฏิบติัการการพฒันาเวบ็ไซตเ์ส้นทางการ
ท่องเท่ียวเชิงเกษตรชุมชนทุง่ลาน

                       -   12,000                                     - -                      -                                      12,000 0 3 30 33  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์
ผศ.จิรภทัร  ภู่ขวญัทอง  

081-5995796

กิจกรรมยอ่ยท่ี 7 เสวนารายงานสรุปผลการด าเนินงานและพฒันาแผนการ
ด าเนินงาน

                       -   - -                      -                                               - 0 5 55 60  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

9. โครงการอบรมเพ่ือการพฒันาการแปรรูปผลิตภณัฑจ์ากเห็ดแครง 20,000               -                                               - -                      -                                      20,000 0 2 25 27  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะศิลปศาสตร์

10. โคงการการให้บริการทางวิชาการดา้นวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
เพ่ือส่งเสริมผลิตภณัฑจ์ากชุมชนปีท่ี 2

120,000                           120,000 คณะครุศาสตร์
อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 การออกแบบและสร้างเคร่ืองบรรจุไวน์และน ้ามลัเบอร่ี 25,000               25,000               1          10         11         - อยา่งน้อย ร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค. - มี.ค.-62 คณะครุศาสตร์
อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 การออกแบบและสร้างระบบหมอ้ตม้มลัเบอร่ีอเนกประสงค์ 30,000               30,000               1          10         11         - อยา่งน้อย ร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค. - มี.ค.-62 คณะครุศาสตร์
อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 การพฒันาเคร่ืองกวนแยมมลัเบอร่ี 30,000               30,000               6          10         16         - อยา่งน้อย ร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค. - มี.ค.-62 คณะครุศาสตร์
อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 การพฒันาเคร่ืองอบลมร้อนส าหรับผลิตภณัฑใ์นชุมชนพะตง 30,000               30,000                         1 10                  11  - อยา่งน้อย ร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค. - พ.ค.- 62 คณะครุศาสตร์
อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

กิจกรรมยอ่ยท่ี 5 การเสวนาแลกเปล่ียนเรียนรู้แนวปฏิบติัท่ีดี
ดา้นการบริการวิชาการสู่ชุมชน

5,000                                   5,000         10           20          30  - อยา่งน้อย ร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 คณะครุศาสตร์
อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

11. โครงการพฒันาศูนยก์ารแพทยแ์ผนไทยต าบลนาโพธ์ิ “อาศรม  สร้างสุข” ปีท่ี 2 -                         148,000             -                      -                      -                      148,000             คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

กิจกรรยอ่ยท่ี 1 การอบรมเชิงปฏิบติัการฝึกทกัษะการนวดเพ่ือส่งเสริมสุขภาพ
ผูป่้วยโรคเร้ือรัง

-                 18,000 - - - 18,000               3 2 20 25  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถใช้
องคค์วามรู้ในการ
ดูแลสุขภาพ
เบ้ืองตน้ของคนใน
ชุมชนได้
 - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ชุมชนมีความ
เขม้แขง็ดา้นระบบ
สุขภาพมากยิง่ข้ึน
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย.-61 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 การอบรมเชิงปฏิบติัการการแช่เทา้ลดอาการชาในผูป่้วย
เบาหวานดา้นศาสตร์การแพทยแ์ผนไทย

-                 19,000 - - - 19,000               2 3 20 25  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถใช้
องคค์วามรู้ในการ
ดูแลสุขภาพ
เบ้ืองตน้ของคนใน
ชุมชนได้
 - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - มีเครือข่ายการ
ดูแลสุขภาพผูป่้วย
เบาหวานในชุมชน
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 การอบรมเชิงปฏิบติัการท าผลิตภณัฑเ์พ่ือสุขภาพผูป่้วยเร้ือรัง
จากยางพารา

- 35,000               - - - 35,000               5 5 20 30  - ชุมชนมีศูนย์
เรียนรู้สมุนไพร
ต าบลนาโพธ์ิ
 - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - นกัศึกษามีทกัษะ
ดา้นพฤษศาสตร์
ของสมุนไพร
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

 กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 การพฒันาบรรจุภณัฑผ์ลิตภณัฑส์มุนไพร - 25,000               - - - 25,000               5 5 20 30  - บรรจุภณัฑ์
ผลิตภณัฑส์มุนไพร 
อยา่งน้อย 2 ชนิด
 - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ชุมชนน าบรรจุ
ภณัฑไ์ปใชใ้นการ
จ าหน่ายผลิตภณัฑ์
สมุนไพรได้
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62  คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

 กิจกรรมยอ่ยท่ี 5 โครงการพฒันาศูนยเ์รียนรู้พฤกษาสมุนไพรทอ้งถ่ิน -                 25,000 - - -                 25,000 3 2 20 25  - ชุมชนมีศูนย์
เรียนรู้สมุนไพร
ต าบลนาโพธ์ิ
 - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

กิจกรรมยอ่ยท่ี 6 โครงการอบรมผูน้ านนัทนาการเพ่ือส่งเสริมสุขภาพจิต
ผูสู้งอายุ

- 17,000               - - - 17,000               1 2 20 23  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถใช้
องคค์วามรู้จากการ
เขา้รับการอบรม
ผูน้ านนัทนาการ
เพ่ือส่งเสริม
สุขภาพจิตผูสู้งอาย ุ
ไปใชก้บัคนใน
ชุมชนได้
 - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ชุมชนมีความ
เขม้แขง็ทางดา้น
ร่างกายและจิตใจ
มากยิง่ข้ึน
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

กิจกรรมยอ่ยท่ี 7 การเสวนารายงานสรุปผลการด าเนินงาน - 9,000                 - - - 9,000                 1 2 20 23  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถใช้
องคค์วามรู้จากการ
เขา้รับการอบรม
ผูน้ านนัทนาการ
เพ่ือส่งเสริม
สุขภาพจิตผูสู้งอาย ุ
ไปใชก้บัคนใน
ชุมชนได้
 - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ชุมชนมีความ
เขม้แขง็ทางดา้น
ร่างกายและจิตใจ
มากยิง่ข้ึน
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

12. โครงการศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยกีารผลิตปลาสลิดชุมชนวงัไทร -                         168,000             -                      -                      -                                    168,000 73 11 126 210  - อยา่งน้อย ร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

1 ต.ค. 2561-
30 ก.ย.2562

คณะเกษตรศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1  เทคโนโลยกีารผลิตอาหารปลาสลิดจากทรัพยากรทอ้งถ่ิน
เพ่ือความย ัง่ยนืของชุมชน

                         -                 80,000                       -                       -                       - 80,000               40 3 30 73  - อยา่งน้อย ร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะเกษตรศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2  การถ่ายทอดเทคโนโลยกีารอบแห้งเอนกประสงคด์ว้ย
พลงังานแสงอาทิตยร่์วมกบัลมร้อนจากการเผาไหมเ้ช้ือเพลิงแก๊สหุงตม้

                         -                 50,000                       -                       -                       - 50,000               3 1 20 24  - อยา่งน้อย ร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 นายปิติพฒัน์ บุตรโครต
085 6555 881



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3  การสร้างมูลค่าผลผลิตปลาสลิด                        -                   38,000                     -                       -                       -   38,000               30 3 30 63  - อยา่งน้อย ร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค 62/ ก.ค.
62

นายสาธิต บวัขาว
081-7887753

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4  การเสวนารายงานผลการด าเนินงานสู่การปรับปรุง
และพฒันาแผนการด าเนินงาน  

                         - -                                               -                       -                       - -                          - 4 46 50  - อยา่งน้อย ร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะเกษตรศาสตร์

13. โครงการยกระดบัคุณภาพชีวิตชุมชนแบบมีส่วนร่วมสู่แหล่งเรียนรู้ ภูมิปัญญา
ทอ้งถ่ินตน้แบบของจงัหวดัสงขลา

                         - 175,000             -                      -                      -                      175,000             10 100 110  - ผูรั้บบริการน า
ความรู้ไปใช้
ประโยชน์   อยา่ง
น้อยร้อยละ 85
 - ความพึงพอใจ
ของผูรั้บบริการ ไม่
น้อยกวา่ร้อยละ 80

 - ชุมชนมีคุณภาพ
ชีวิตดีข้ึน สามารถ
ลดรายจ่าย เพ่ิม
รายได ้และพฒันา
ตนเองไดอ้ยา่ง
ต่อเน่ืองและย ัง่ยนื
 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ์ ท  า
ให้มหาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

1 ต.ค.61 -30 
ก.ย.62

หน่วยบริการวิชาการ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

14. โครงการยกระดบัคุณภาพชีวิตชุมชนแบบมีส่วนร่วมสู่แหล่งเรียนรู้ ภูมิปัญญา
ทอ้งถ่ินตน้แบบของจงัหวดัตรัง

                         - 125,000             -                      -                      -                      125,000             10 100 110  - ผูรั้บบริการน า
ความรู้ไปใช้
ประโยชน์   อยา่ง
น้อยร้อยละ 85
 - ความพึงพอใจ
ของผูรั้บบริการ ไม่
น้อยกวา่ร้อยละ 80

 - ชุมชนมีคุณภาพ
ชีวิตดีข้ึน สามารถ
ลดรายจ่าย เพ่ิม
รายได ้และพฒันา
ตนเองไดอ้ยา่ง
ต่อเน่ืองและย ัง่ยนื
 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ์ ท  า
ให้มหาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

1 ต.ค.61 -30 
ก.ย.62

หน่วยบริการวิชาการ

15. โครงการยกระดบัคุณภาพชีวิตชุมชนแบบมีส่วนร่วมสู่แหล่งเรียนรู้ ภูมิปัญญา
ทอ้งถ่ินตน้แบบของจงัหวดันครศรีธรรมราช

                         - 175,000             -                      -                      -                      175,000             10 100 110  - ผูรั้บบริการน า
ความรู้ไปใช้
ประโยชน์   อยา่ง
น้อยร้อยละ 85
 - ความพึงพอใจ
ของผูรั้บบริการ ไม่
น้อยกวา่ร้อยละ 80

 - ชุมชนมีคุณภาพ
ชีวิตดีข้ึน สามารถ
ลดรายจ่าย เพ่ิม
รายได ้และพฒันา
ตนเองไดอ้ยา่ง
ต่อเน่ืองและย ัง่ยนื
 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ์ ท  า
ให้มหาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

1 ต.ค.61 -30 
ก.ย.62

หน่วยบริการวิชาการ

16. โครงการบริการวิชาการสร้างอาชีพ เสริมรายได ้ลดค่าครองชีพ เพ่ือความ
ย ัง่ยนืแก่ชุมชน

                       -                 144,000                     -                       -                       -                 144,000         -           10         130        140 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

 กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 อบรมเชิงปฏิบติัการหลกัเกณฑแ์ละวิธีการทีดีในการผลิต
อาหารเพือยกระดบัมาตรฐานผลิตภณัฑเ์คร่ืองแกง

                       -                   54,000                       - -                      -                                      54,000         -             2           30          32  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 การใชข้อ้มูลทางการบญัชีเพ่ือการจดัการตน้ทุนเชิงกลยทุธ์                        -                   25,000                       - -                      -                                      25,000         -             2           20          22  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 อบรมเชิงปฎิบติัการการบริหารจดัการวิสาหกิจชุมชนกลุ่ม
เคร่ืองแกง

                       -                   25,000                       - -                      -                                      25,000         -             2           30          32  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 การสร้างมูลค่าเพ่ิมผลิตภณัฑแ์ละบรรจุภณัฑเ์คร่ืองแกง                        -                   25,000                       - -                      -                                      25,000         -             2           30          32  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 5 การเสวนารายงานผลการด าเนินงานสู่การปรับปรุงพฒันา
แผนการด าเนินงานอยา่งเขม้แขง็ยงัยนื

                       -                   15,000                       - -                      -                                      15,000         -             2           20          22  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

17. โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการการสร้างแบรนดแ์ละการตลาดดิจิทลั กลุ่มวรา
ภรณ์ ปลาดุกร้า ต  าบลทา้ยส าเภา อ าเภอพระพรหม จงัหวดันครศรีธรรมราช

                  8,500 -                         -                      -                      -                      8,500                 3         2          20         25         - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

18. โครงการเรียนรู้ร่วมกนัสรรคส์ร้างชุมชน (กลว้ยกรอบแกว้) -                     120,000             -                  -                  -                  120,000             วิทยาลยัรัตภูมิ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1การสร้างส่วนควบคุมการทอดกลว้ยกรอบแกว้ กลุ่มแปรรูป
ผลิตภณัฑก์ารเกษตร

-                     10,000               -                  -                  -                  10,000               0 2 20 22  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.62-มี.ค.62 วิทยาลยัรัตภูมิ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 การสร้างรถล าเลียงวตัถุดิบเขา้สู่กระบวนการผลิต -                     20,000               -                  -                  -                  20,000               2 1 25 28  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.62-พ.ค.62 วิทยาลยัรัตภูมิ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 การอบรมเชิงปฏิบติัการการจดัท าแบบฟอร์มบญัชีรายรับ-
รายจ่ายของกลุ่มการผลิตกลว้ยกรอบแกว้

-                     25,000               -                  -                  -                  25,000               1 4 15 20  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 วิทยาลยัรัตภูมิ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 การอบรมเชิงปฏิบติัการเตรียมความพร้อมการขอใบอนุญาต
สถานท่ีผลิตอาหารและผลิตภณัฑอ์าหาร (อย.) ผลิตภณัฑก์ลว้ยกรอบแกว้

-                     20,000               -                  -                  -                  20,000               0 2 20 22  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.62-มี.ค.62 วิทยาลยัรัตภูมิ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 5 การวิเคราะห์คุณค่าทางโภชนาการผลิตกลว้ยกรอบแกว้ กลุ่ม
แปรรูปผลิตภณัฑท์างการเกษตร

-                     20,000               -                  -                  -                  20,000               2 3 25 30  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.62-มี.ค62 วิทยาลยัรัตภูมิ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

กิจกรรมยอ่ยท่ี 6 การพฒันาระบบไฟฟ้าภายในและภายนอกอาคารใน
กระบวนการผลิตกลว้ยกรอบแกว้

-                     20,000               -                  -                  -                  20,000               0 10 10  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค -พ.ค. -62 วิทยาลยัรัตภูมิ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 7 จดันิทรรศการและเผยแพร่งานบริการวิชาการสู่ชุมชน -                     5,000                 -                  -                  -                  5,000                 20 10 65 95  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย 62 - 
ส.ค.-62

วิทยาลยัรัตภูมิ

19. โครงการเพ่ิมศกัยภาพในการพฒันาสงัคมและคุณภาพชีวิตของทอ้งถ่ินชุมชน
และสงัคมอยา่งมีประสิทธิภาพตามแนววิถีนวตักรรมการบริการวิชาการ

                         - 600,000                                   -                       -                       - 600,000             50 70 500 620  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-ก.ย. -62 หน่วยบริการวิชาการแก่
สงัคม

20. โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการการพฒันาสร้างแบบตดัและการตดัเยบ็เคร่ือง
แต่งกายมุสลิม

                40,000 -                         - - - 40,000               2 33 35  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

21. โครงการจดัท าผงัเมืองสู่ชุมชน 250,000             250,000             คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1  ลงพ้ืนท่ีจงัหวดัตรัง -                         100,000             -                      -                      -                      100,000             44 10 20 74  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรูไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 ม.ค.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2  สมัมนาวิชการผงัเมือง -                         50,000               -                      -                      -                      50,000               70 10 20 100  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรูไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 ก.พ.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3  ฝึกอบรมเชิงปฏิบติัการเพ่ือจดัท าแผนท่ีชุมขน -                         50,000               -                      -                      -                      50,000               70 10 20 100  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรูไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 มิ.ย.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4  การน าเสนอผลงานการจดัท าผงัเมืองสู่ชุมชน -                         50,000               -                      -                      -                      50,000               25 10 20 55  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรูไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 ก.ค.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

22 โครงการเสริมสร้างศกัยภาพเส้นทางการท่องเท่ียวเชิงวฒันธรรม ชุมชนทะเล
น้อย

152,000             152,000             คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

 กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 การตน้แบบผงัเมืองชุมชนทะเลน้อย - 30,000               - - -                 30,000 8 3 29 40  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรูไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

กิจกรรมยอ่ยท่ี  2 การพฒันาเส้นทางเรียนรู้เชิงวฒันธรรม สู่การท่องเท่ียว
ชุมชนทะเลน้อย

- 40,000               - - -                 40,000 5 45 50  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรูไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 การศิลปะเพ่ือชุมชน - 40,000               - - -                 40,000 15 5 20 40  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรูไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

กิจกรรมยอ่ยท่ี  4 การแสดงแบบสินคา้และประชาสมัพนัธ์
การท่องเท่ียวเชิงวฒันธรรม

- 32,000               - - -                 32,000 13 3 55 71  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรูไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

 กิจกรรมยอ่ยท่ี  5 เสวนารายงานผลการด าเนินงานสู่การปรับปรุงและพิจารณา
แผนการด าเนินงาน

- 10,000               - - -                 10,000 10 30 40  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรูไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

23. โครงการบริการวิชาการเพ่ือสร้างความเขม้แขง็และย ัง่ยนืให้กบัชุมชนต าบล
บางหมาก จงัหวดัตรัง

80,000               80,000               7 15 45 67 ต.ค. 61 - ส.ค.
 62

คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 การออกแบบเคร่ืองยอ่ยทางจากและเปลือกลูกจากเพ่ือเพ่ิม
มูลค่าให้กบัชุมชน

                         - 23,000               -                      -                      -                      23,000               3 2 10 15  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรูไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย. – มิ.ย. 62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 โครงการออกแบบตราสญัลกัษณ์และป้ายบอกคุณสมบติั
ผลิตภณัฑชุ์มชน

                         - 

14,500               

-                      -                      -                      14,500               1 5 10 16  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรูไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 การใชป้ระโยชน์จากการยอ่ยทางจากในงานคอนกรีตบล็อก                          - 

40,000               

-                      -                      -                      40,000               3 3 10 16  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรูไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย – มิ.ย. 62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 โครงการเสวนาสรุปผลการด าเนินงานและพฒันาแผนการ
ด าเนินงาน

                         - 2,500                 -                      -                      -                      2,500                 5 15 20  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรูไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

24. โครงการการให้บริการทางวิชาการดา้นวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยเีพ่ือ
เสริมสร้างความย ัง่ยนืของชุมชนบา้นท่า-บ่อโก

                       -                 135,000                       -                       -                       -               135,000          4         14         142        160 ธ.ค. 61 -ส.ค.
 62

วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 การอบรมมคัคุเทศกท์อ้งถ่ินศูนยก์ารเรียนรู้ระบบนิเวศป่าชาย
เลน บา้นท่า-บ่อโก

                       -                   13,000                     -   -                  -                  13,000               0 2 14 16  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรูไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 การบริการวิชาการดา้นการบญัชี ชุมชนบา้นท่า-บ่อโก                        -                   12,000                     -   -                  -                  12,000               1 1 18 20  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรูไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 การบริการวิชาการดา้นวิศวกรรมโยธา สร้างทางเดินเทา้
ศึกษาระบบนิเวศและส่งเสริมการท่องเท่ียว

                       -                   30,000                     -   -                  -                  30,000               1 1 18 20  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรูไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการ การสร้างแบรนดแ์ละและ
ส่งเสริมการขายผลิตภณัฑล์ าแพนกวน ของชุมชนบา้นท่า-บ่อโก

                       -                   24,000                     -   -                  -                  24,000               0 3 19 22  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรูไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 5 โครงการออกแบบติดตั้งระบบไฟฟ้าจากพลงังานแสงอาทิตย์
 ชุมชนบา้นท่า-บ่อโก อ.ขนอม

                       -                   30,000                       - -                      -                      30,000               1 2 27 30  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรูไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 6  พฒันาส่ือวีดีโอและแผ่นพบัเพ่ือการประชาสมัพนัธ์                        -                   13,000                     -   -                  -                  13,000.00           0 3 19 22  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรูไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 7  ชุมชนบา้นท่า-บ่อโก Open House 
เพ่ือการท่องเท่ียวอยา่งย ัง่ยนื

                       -                   13,000                     -   -                  -                  13,000               1 2 27 30  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรูไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ

25. โครงการการอบรมเชิงปฏิบติัการ การผลิตบล็อกประสานเพ่ือชุมชนจากวสัดุ
ทอ้งถ่ินในอ าเภอขนอม

                       -   -                         -                  -                  -                                           - 2         1          16             19.00  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-มี.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

1.2.2 พฒันาศักยภาพนักบริการวชิาการสู่ความเป็นมืออาชีพ 300,000             300,000             

1. โครงการส่งเสริมศกัยภาพบุคลากรเพ่ืองานบริการวิชาการท่ีก่อให้เกิดรายได้                          -               300,000                       -                       -                       -               300,000           5            5  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ. - ก.ย. 62 หน่วยบริการวิชาการแก่
สงัคม

1.3 สนับสนุนระบบนิเวศน์ (Ecosystem) ด้านการบริการวชิาการ -                         721,100             -                      -                      -                      721,100             

1.3.1 พฒันา กฎ ระเบียบ ข้อบังคับ มาตรการ กลไก  วธีิการและการบังคับใช้ทีเ่อื้อ

ต่อการบริการวชิาการ

258,000             258,000             

1. โครงการพฒันาระบบการบริหารจดัการหน่วยบริการวิชาการแก่สงัคมท่ีมี
ประสิทธิภาพและถ่ายทอดเทคโนโลยี

                       -   258,000                                   - -                      -                                    258,000           2            2  -ผูรั้บบริการมี
ความพึงพอใจต่อ
การให้บริการของ
หน่วยบริการทาง
วิชาการฯ อยา่งน้อย
ร้อยละ 80                 
            - อยา่งน้อย
ร้อยละ 80 ของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บความรู้เพ่ิมข้ึน

 - หน่วยบริการ
วิชาการมี
ประสิทธิภาพการ
ท างานมากข้ึน          
  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

1 ตค 61-30 
กย- 62

ส านกังานอธิการบดี
(หน่วยบริการทางวิชาการ

แก่สงัคม)

1.3.2 พฒันาระบบสารสนเทศและฐานข้อมูลและช่องทางการให้บริการวชิาการเพ่ือ

การเผยแพร่

463,100             463,100             

1 โครงการจดัท าวารสาร “ราชมงคลบริการวิชาการ” -                                   150,000 -                  -                  -                  150,000             30 30  - 20 บทความวิจยั
 - ความพึงพอใจ
ของผูรั้บบริการ ไม่
น้อยกวา่ร้อยละ 80

 - วารสารวิจยัดา้น
สงัคมศาสตร์ 2 ฉบบั
 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงาน
ไดรั้บการเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ์ ท  า
ให้มหาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

ต.ค.61 - 
ก.ย.-62

สถาบนัวิจยัและพฒันา



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

2. โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพดา้นบริการวิชาการ 
และการเผยแพร่บริการวิชาการสู่สาธารณะ

                       -   313,100                                   - -                      -                                    313,100 20 20  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการดรัับ
ความรู้/พฒันาทกัษะ
เพ่ิมข้ึน

1 ต.ค.61 -30 
ก.ย.62

หน่วยบริการวิชาการ

1.3.3 พฒันาพืน้ทีส่นับสนุนการให้บริการวชิาการ -                         

1. โครงการการยกระดบัคุณภาพชีวิตชุมชนแบบมีส่วนร่วม สู่แหล่งเรียนรู้ภูมิ
ปัญญาทอ้งถ่ินตน้แบบ จงัหวดันครศรีธรรมราช ประจ าปีงบประมาณ 2562 
“การท่องเท่ียวเชิงเกษตรธรรมชาติและอนุรักษป่์าชุมชนบา้นวงัไทร ถ ้า/นา/ป่า/
เขา”

                       -   -                                               - -                      -                      -                                 -             7           18     25.00  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมเติม

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการน าความรู้
ไปใชป้ระโยชน์ได้
อยูใ่นระดบัมาก

ม.ค.-มี.ค. -62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ

1.3.4 แสวงหาเครือข่ายทีส่นับสนุนทุนการบริการวชิาการ

1.3.5 จัดตั้งหน่วยงานสนับสนุนงานด้านการบริการวชิาการ

-                         300,000             -                      -                      -                      300,000             -         -          -           -           

*1.4.1 จัดกจิกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้านการบริการวชิาการร่วมกนัระหว่างผู้มีส่วน

ได้ส่วนเสีย

-                         

*1.4.2 ประกวดผลงานการบริการวชิาการทีบู่รณาการกบัการเรียนการสอนและพนัธ

กจิอ่ืน

300,000             300,000             

1. โครงการเผยแพร่ แลกเปล่ียน เรียนรู้ และประกวดผลงานบริการวิชาการตาม
แนววิถีนวตักรรมการบริการวิชาการ

                         -               300,000                       -                       -                       - 300,000             30 75 30 135  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บความรู้/พฒันา
ทกัษะเพ่ิมข้ึน

ก.ค.-62 หน่วยบริการวิชาการแก่
สงัคม

2.  สร้างรายได้จากการบริการวชิาการ 19,024,990         3,931,200           -                  -                  -                  22,956,190         -     -      -        -       

19,024,990         1,500,000           -                      -                      -                      20,524,990         -         -          -           -           

*2.1.1 พฒันาศักยภาพบุคลากรเพ่ือการหารายได้จากการบริการวชิาการ -                         

*2.1.2 พฒันาโจทย์การบริการวชิาการเพ่ือตอบสนองความต้องการของผู้รับบริการ 700,000             700,000             

1. โครงการบริการวิชาการตามค าร้องขอ                        -   -                                               - -                      -                                               - 10       10        30         50         - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้โครงการ
สามารถน าความรู้
ไปใชไ้ดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค 61 -ก.ย -62 คณะเกษตรศาสตร์

1.4  บูรณาการงานบริการวชิาการร่วมกบัพนัธกจิอ่ืน

2.1 พฒันาระบบและกลไกการจัดหารายได้จากการบริการวชิาการ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

2. โครงการพฒันาโจทยก์ารบริการวิชาการเพ่ือพฒันาสงัคมและคุณภาพชีวิตของ
ภูมิภาค

-                     700,000             -                  -                  -                  700,000             30 50 80  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้โครงการ
สามารถน าความรู้
ไปใชไ้ดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62
มี.ค.-62
เม.ย.-62
ส.ค.-62

หน่วยบริการวิชาการแก่
สงัคม

*2.1.3 พฒันารูปแบบการให้บริการวชิาการทีก่่อให้เกดิรายได้ 19,024,990         800,000             19,824,990         

1. โครงการทดสอบวสัดุวิศวกรรมโยธา -                                                  - -                      -                      -                      -                         4 16 1 21.00    - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้โครงการ
สามารถน าความรู้
ไปใชไ้ดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.61-ก.ย-.
62

วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ

2. โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการ การสร้างหลกัสูตรระยะสั้นและคอร์สเรียน
ออนไลน์เพ่ืองานบริการวิชาการท่ีก่อให้เกิดรายได้

-                         100,000             -                      -                      -                      100,000             38 38  - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้โครงการ
สามารถน าความรู้
ไปใชไ้ดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค-.62 หน่วยบริการวิชาการแก่
สงัคม

3. โครงการบริหารจดัการพิพิธภณัฑส์ตัวน์ ้า -                         700,000             -                      -                      -                      700,000             -     -      20,000  20,000   - มีการเผยแพร่
ประชาสมัพนัธ์
ขอ้มูลข่าวสารของ
พิพิธภณัฑส์ตัวน์ ้า 
อยา่งน้อย 1 คร้ัง/ปี
 - ความพึงพอใจ
ของผูรั้บบริการ ไม่
น้อยกวา่ร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของพิพิธภณัฑส์ตัว์
น ้าไดรั้บการเผยแพร่
 ประชาสมัพนัธ์ท  า
ให้มหาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

1 ต.ค.61 - 30
 ก.ย.62

สถาบนั
ทรัพยากรธรรมชาติและ

ส่ิงแวดลอ้ม

4. โครงการร้านจดัจ าหน่าย อาหาร เคร่ืองด่ืมและสินคา้ท่ีระลึกให้กบันกัท่องเท่ียว 400,000                                      - -                  -                  -                  400,000             -     -      50,000  50,000   - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.61-ก.ย.62 สถาบนั
ทรัพยากรธรรมชาติและ

ส่ิงแวดลอ้ม



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

 งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

5. โครงการส่งเสริมกิจการสถานแสดงพนัธุ์สตัวน์ ้าราชมงคลศรีวิชยั                 20,000                          - -                  -                  -                  20,000                       -             4      1,000 1,004    - สถาบนัฯ มีรายได้
จากการจดักิจกรรม
ไม่น้อยกวา่ 30,000 
บาท
 - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.61-ม.ค.
62 , เม.ย.62

สถาบนั
ทรัพยากรธรรมชาติและ

ส่ิงแวดลอ้ม

6. รายไดจ้ากการบริหารทรัพยสิ์น          18,604,990 18,604,990         

2.1.4 พฒันานวตักรรมการบริการวชิาการ

-                         2,431,200           -                      -                      -                      2,431,200           -         -          -           -           

2.2.1 เช่ือมโยงและสร้างพนัธมิตรร่วมกบัเครือข่ายเพ่ือด าเนินกจิกรรมการ

สร้างสรรค์คุณค่าเพิม่ร่วมกนัให้กบัสังคม (CSV : Creatiing Shared Value)

2,431,200           2,431,200           

1. โครงการทอดผา้ป่าเพ่ือสนบัสนุนงบประมาณการซ้ือเคร่ืองมือแพทย์
โรงพยาบาลสิเกา

-                         -                         -                      -                      -                      -                         100     70        -        170       - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้โครงการ
สามารถน าความรู้
ไปใชไ้ดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค. -62, ก.พ.
 -62

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

2. โครงการบริการวิชาการ                        -   2,431,200                                 - -                      -                                 2,431,200 ส านกังานอธิการบดี

รวมทั้งส้ิน 19,093,490         8,889,300           -                      -                      -                      27,982,790         -         -          -           -           

2.2 เร่งรัดการสร้างเครือข่ายแหล่งทุนจากภาครัฐและเอกชน



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

1,030,000         9,178,100         100,000            -                       115,000            10,423,100       -           -           -           -           

1,030,000         9,178,100         100,000            -                       115,000            10,423,100       -           -           -           -           

1,030,000         9,178,100         100,000            -                       115,000            10,423,100       -           -           -           -           

1.ท านุบ ารุง  สืบทอด มรดกวฒันธรรมให้ด ารงอยู่อย่างมีคุณค่า 960,000            6,928,800         -                   -                   -                   7,888,800         -       -       -       -       

1.1 240,000            6,743,600         -                       -                       -                       6,983,600         -           -           -           -           

1.1.1 เช่ือมโยงองค์ความรู้ด้านมรดกวฒันธรรมจากแหล่งวฒันธรรม 240,000            6,689,600         6,929,600         

1. โครงการพฒันาวดั สืบสานวฒันธรรม และบ าเพญ็ประโยชน์ต่อสงัคม 5,000                -                   -                   -                   -                   5,000                42 8 - 50  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ  ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
 และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ม.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

2. โครงการมาฆบูชาจิตอาสา พฒันาวดัพฒันาจิต 5,000                -                   -                   -                   -                   5,000                30 5 0 35  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ  ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
 และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.พ.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

3 โครงการสืบสานศิลปวฒันธรรม -                                     76,500 -                       -                       -                       76,500              800      -       30        830       - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ  ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
 และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.พ.-62 คณะบริหารธุรกิจ

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

โครงการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

ส่งเสริมกจิกรรมท านุบ ารุงศิลปวฒันธรรม บนพืน้ฐานความหลากหลายทาง

วฒันธรรม และเผยแพร่องค์ความรู้สู่ความยัง่ยืน

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

เป้าประสงค์ : อนุรักษ์ สร้างคุณค่า มรดกวฒันธรรมและส่ิงแวดล้อม ด้วยนวตักรรมอย่างยัง่ยืน

พนัธกจิที ่4  : สืบทอดศิลปวฒันธรรมบนแนวทางวฒันธรรมสร้างสรรค์

ยทุธศาสตร์ :สร้างสรรค์มรดกทางวฒันธรรมบนแนวคิดวสิาหกจิวฒันธรรมอย่างยัง่ยืน



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

4. โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้ธรรมะกบัการใชชี้วิตในร้ัวมหาวิทยาลยั -                       16,000              -                       -                       -                       16,000              100      -       -       100       - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ ร้อยละ 80
 - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
 และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

5. โครงการเขา้ค่ายคุณธรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้การใชชี้วิตคู่คุณธรรม 30,000                                      - -                   -                   -                   30,000              90        10        -       100       - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ ร้อยละ 80
 - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
 และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

6. โครงการการอนุรักษศิ์ลปวฒันธรรมภูมิปัญญาถ่ินใต้ -                                               - -                     -                     -                     -                         53         7           -        60          - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ  ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
 และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ม.ค. 62 ,ก.ค. 
62

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยีการประมง



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

7. โครงการอนุรักษสื์บสานวฒันธรรมทอ้งถ่ิน ประเพณีขา้วลาซงัและภูมิ
ปัญญาการละเล่นลิเกป่าบา้นพรุจูด ต  าบลบ่อหิน อ าเอสิเกา จงัหวดัตรัง

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 อนุรักษสื์บสานประเพณีขา้วลาซงับา้นพรุจูด ต  าบลบ่อหิน
 อ าเภอสิเกา จงัหวดัตรัง

-                       -                       -                       -                       -                       -                       50        10        10        70        - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บความรู้จากการ
เขา้ร่วมกิจกรรม
อยา่งน้อยร้อยละ 90

- ไดบู้รณาการกบั
การเรียนวิชา
วฒันธรรมและ
ขนบประเพณีของ
ภาคใตแ้ละวิชา
ชุมชนศึกษา
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
 และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ม.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 อนุรักษสื์บสานภูมิปัญญาการละเล่นลิเกป่าบา้นพรุจูด 
ต  าบลบ่อหิน อ าเภอสิเกา จงัหวดัตรัง

-                       -                       -                       -                       -                       -                       50        10        10        70        - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บความรู้จากการ
เขา้ร่วมกิจกรรม
อยา่งน้อยร้อยละ 90

- ไดบู้รณาการกบั
การเรียนวิชา
วฒันธรรมและ
ขนบประเพณีของ
ภาคใตแ้ละวิชา
ชุมชนศึกษา
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
 และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

8. โครงการท าบุญวนัสารทเดือนสิบ -                       -                       -                       -                       -                       -                       -       50        -       50         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ  ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
 และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ต.ค.-61 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

9. โครงการทอดกฐินสามคัคี -                       -                       -                       -                       -                       -                       -       20        -       20         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

- ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดส่้งเสริมและ
สนบัสนุนประเพณี
ทอดกฐินของชาติ
ไทยให้สืบต่อไป
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมและ
ร่วมอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

พ.ย.-61 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

10. โครงการบุญสงกรานตสื์บสานประเพณีไทย -                       -                       -                       -                       -                       -                       -       50        -       50         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ  ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
 และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

เม.ย.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

11. โครงการท าบุญวนัสารทเดือนสิบ -                       -                       -                       -                       -                       -                       -       50        -       50         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมและ
ร่วมอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม
- บุคลากรมีความ
สมานฉนัทใ์นองคก์ร

ก.ย.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

12. โครงการศึกษาและฝึกปฏิบติัจากแหล่งเรียนรู้ภูมิปัญญาพ้ืนถ่ินดา้นส่ิงทอ -                       200,000            -                       -                       -                       200,000                     30            6            4 40         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมและ
ร่วมอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

 มิ.ย.62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

       13  โครงการงานสืบสานประเพณีไทยพุทธและมุสลิม -               20,900 - - -               20,900 85 15 0 100   - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.ย.2562  คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

14.  โครงการสืบสานประเพณีศิลปวฒันธรรมและเผยแพร่ภูมิปัญญาทอ้งถ่ิน
ภาคใต้

-                 9,600 - - -                 9,600 65 25 10 100   - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.พ.2562  คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

15. โครงการร่วมสืบสานประเพณีแห่ผา้ข้ึนธาตุเพ่ือสร้างความเขม้แขง็ให้
ชุมชนอยา่งย ัง่ยนื

-                       24,000              -                       -                       -                       24,000                       50          45            5 100       - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย 
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.พ. - มี.ค. 62 คณะเกษตรศาสตร์

16. โครงการสืบสานวนัส าคญัทางพระพุทธศาสนา (วนัพระ) ประจ าปี
การศึกษา 2562

-                       -                   -                       -                       -                       -                       20        10        -       30         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ม.ค.  - ก.ค. 62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

17. โครงการการเสริมสร้างพฒันาสมาธิ จิตภาวนา และอนุรักษ์
ศิลปวฒันธรรมวดัทอ้งถ่ิน

-                                           - -                   -                   -                   -                       10        1          -       11         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.พ., ก.ค. 62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ

18. โครงการสืบสานวฒันธรรมไทย -                                               - -                     -                     -                     -                       30         7           -        37         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.พ., ส.ค. 62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ

19. โครงการจดักิจกรรมวนัส าคญัของชาติ ศาสนา พระมหากษตัริย ์สืบทอด
ประเพณีวฒันธรรมไทยและอนุรักษส่ิ์งแวดลอ้ม (ทุง่ใหญ่)

-                   168,000            -                   -                   -                   168,000            300 250 55 605 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

 (ทุง่ใหญ่)

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 : กิจกรรมวางพวงมาลาวนัปิยมหาราช -                   4,000                -                   -                   -                   4,000                5 10 - 15  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย 
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ต.ค.-61 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

 (ทุง่ใหญ่)

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 : กิจกรรมวนัเมาลิดนบี -                   7,500                -                   -                   -                   7,500                30 5 5 40  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย 
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.พ.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช 

(ทุง่ใหญ่)



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 : กิจกรรมประเพณีแห่ผา้ข้ึนธาตุนานาชาติ (วนัมาฆบูชา) -                   16,000              -                   -                   -                   16,000              20 10 10 40  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย 
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.พ.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

 (ทุง่ใหญ่)

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 : กิจกรรมปริวาสกรรมและให้ทานไฟ -                   4,000                -                   -                   -                   4,000                15 15 - 30  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย 
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.พ.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

 (ทุง่ใหญ่)

กิจกรรมยอ่ยท่ี 5 : กิจกรรมรดน ้าด าหวัผูใ้หญ่ปีใหม่ไทย (วนัสงกรานต)์ -                   40,000              -                   -                   -                   40,000              10 40 30 80  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย 
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

เม.ย.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

 (ทุง่ใหญ่)

กิจกรรมยอ่ยท่ี 6 : กิจกรรมวนัเฉลิมพระชนมพรรษาของสมเด็จพระ
เจา้อยูห่วัมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร

-                   45,500              -                   -                   -                   45,500              80 70 - 150  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย 
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

 (ทุง่ใหญ่)

กิจกรรมยอ่ยท่ี 7 : กิจกรรมประเพณีถวายเทียนพรรษา -                   21,000              -                   -                   -                   21,000              60 30 10 100  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย 
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

 (ทุง่ใหญ่)



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

กิจกรรมยอ่ยท่ี 8 : กิจกรรมวนัแม่แห่งชาติ -                   30,000              -                   -                   -                   30,000              80 70 - 150  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย 
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ส.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

 (ทุง่ใหญ่)

20. โครงการจดักิจกรรมวนัส าคญัของชาติ ศาสนา พระมหากษตัริย ์สืบทอด
ประเพณีวฒันธรรมไทยและอนุรักษส่ิ์งแวดลอ้ม (ไสใหญ่)

-                   168,000            -                   -                   -                   168,000            885 255 10 1,150 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช 

(ไสใหญ่)

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 : กิจกรรมเมาลิดสมัพนัธ์ -                   30,000              -                   -                   -                   30,000              185 15 - 200  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย 
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.พ.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช 

(ไสใหญ่)

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 : กิจกรรมประเพณีมาฆบูชาแห่ผา้ข้ึนธาตุ -                   10,000              -                   -                   -                   10,000              70 30 - 100  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย 
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

มี.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช 

(ไสใหญ่)

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 : กิจกรรมพิธีน้อมเกลา้ถวายพระพรวนัคลา้ยวนัพระราช
สมภพ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา สยามบรมราชกุมารี

-                   10,000              -                   -                   -                   10,000              120 30 - 150  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย 
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

เม.ย.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช 

(ไสใหญ่)



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 : กิจกรรมสืบสานประเพณีรดน ้าขอพรผูสู้งอายุ -                   40,000              -                   -                   -                   40,000              30 60 10 100  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย 
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

เม.ย.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช 

(ไสใหญ่)

กิจกรรมยอ่ยท่ี 5 : กิจกรรมพิธีน้อมเกลา้ถวายพระพรวนัคลา้ยวนัพระราช
สมภพพระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่วัมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร

-                   10,000              -                   -                   -                   10,000              120 30 - 150  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย 
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช 

(ไสใหญ่)

กิจกรรมยอ่ยท่ี 6 : กิจกรรมพิธีสมโภชเทียนและถวายเทียนพรรษา -                   30,000              -                   -                   -                   30,000              120 30 - 150  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย 
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช 

(ไสใหญ่)

กิจกรรมยอ่ยท่ี 7 : กิจกรรมวนัแม่แห่งชาติ -                   8,000                -                   -                   -                   8,000                120 30 - 150  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย 
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ส.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช 

(ไสใหญ่)

กิจกรรมยอ่ยท่ี 8 : กิจกรรมประเพณีบุญสารทเดือนสิบ -                   30,000              -                   -                   -                   30,000              120 30 - 150  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย 
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.ย.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช 

(ไสใหญ่)

21. โครงการจดักิจกรรมวนัส าคญัทางศาสนา -                                 35,000 -                   -                   -                   35,000              ส านกังานวิทยาเขตตรัง



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 กิจกรรมวนัเมาลิด               15,000 -                   -                   -                   15,000              80        5          40        125       - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

พ.ย.-61 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 กิจกรรมถวายเทียนพรรษา               20,000 -                   -                   -                   20,000              200      20        -       220       - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

22. โครงการอบรมศิลปะการแสดงพ้ืนบา้น และดนตรีพ้ืนบา้น -                                     60,000 -                       -                       -                       60,000              40 0 0 40  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ธ.ค.-61 ส านกัศิลปวฒันธรรม
ศรีวิชยั

23. โครงการเผยแพร่ศิลปวฒันธรรมในพ้ืนท่ียา่นเมืองเก่าสงขลา -                                     15,000 -                       -                       -                       15,000              20 4 0 24  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.ค.-62 ส านกัศิลปวฒันธรรม
ศรีวิชยั

24. โครงการลดอตัตาพฒันาจิต -                                     11,000 -                       -                       -                       11,000                          20               5  - 25         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
 และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ม.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

25. โครงการจดักิจกรรมวนัส าคญัของประเทศ
 (ก่อเจดียท์รายช่วงวนัสงกรานต)์

-                       18,000              -                       -                       -                       18,000              -       -       200      200       - นกัท่องเท่ียวและ
บุคลากรของ
สถาบนัฯพึงพอใจ
ในการเขา้ร่วม
กิจกรรมไม่น้อยกวา่
ร้อยละ 85

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

สถาบนั
ทรัพยากรธรรมชาติและ

ส่ิงแวดลอ้ม

26. โครงการกิจกรรมวันส าคัญทางศาสนา            230,000 230,000            -       กองพฒันานกัศึกษา
กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 เมาลิดสมัพนัธ์ มทร.ศรีวิชยั             100,000 100,000            400      10        40        450       - ความพึงพอใจ

ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.ค.-62 กองพฒันานกัศึกษา

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 หล่อเทียนพรรษา และสมโภชเทียนพรรษา
เน่ืองในวนัอาสาฬหบูชาและวนัเขา้พรรษา

            130,000 130,000            500      70        30        600       - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.ค.-62 กองพฒันานกัศึกษา

27. โครงการสืบทอดประเพณีและวฒันธรรมไทย กิจกรรมประเพณีรดน ้าขอ
พรผูสู้งอายแุละประเพรีสงกรานต์

            100,000 100,000            200      200      10        410       - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

เม.ย.-62 กองพฒันานกัศึกษา



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

28. โครงการ 9 ราชมงคลร่วมใจสืบสานวฒันธรรมไทย คร้ังท่ี 11 200,000            200,000            60        15        75         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80
 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บรางวลัจาก
การประกวด แข่งขนั
 อยา่งน้อย 1 รางวลั

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ต.ค.-61 กองพฒันานกัศึกษา

29. โครงการอนุรักษศิ์ลปวฒันธรรม -                       24,000              -                       -                       -                       24,000              50        5          -       55         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

มี.ค 62 คณะสตัวแพทยศาสตร์

30. โครงการสืบทอดประเพณีและวฒันธรรมไทย -                       60,000              -                       -                       -                       60,000              วิทยาลยัรัตภูมิ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1  สืบสานวฒันธรรมไทยประจ าปี 2562 -                                 50,000 -                       -                       -                       50,000              250         20           30           300          - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ม.ค.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ

กิจกรรมยอ่ยท่ี  2  สืบสานประเพณีการหล่อเทียนพรรษา -                                 10,000 -                       -                       -                       10,000              100         20           120          - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.ค.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

31. โครงการส่งเสริมศาสนา คุณธรรม และจริยธรรม -                                 20,000 -                   -                   -                   20,000              วิทยาลยัรัตภูมิ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 อบรมคุณธรรมจริยธรรมในการด าเนินชีวิตตามหลกัศาสนาอิสลาม -                                 10,000 -                   -                   -                   10,000              40           10           50            - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ธ.ค.-61 วิทยาลยัรัตภูมิ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 รอมฎอนสมัพนัธ์ -                                 10,000 -                   -                   -                   10,000              40           20           20           80            - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

พ.ค.-62 วิทยาลยัรัตภูมิ

32. โครงการสืบทอดประเพณีและวฒันธรรมไทย -                   80,000              -                   -                   -                   80,000              160      79        90        329      ก.พ.-ก.ค. 62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการกิจกรรมท่ี 1 แห่ผา้ข้ึนธาตุ วดัพระมหาธาตุวรมหาวิหาร -                       4,700                -                   -                   -                   4,700                20        15        -       35         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.พ.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ

กิจกรรมท่ี 2 แห่ผา้ข้ึนธาตุเจดียป์ะการัง วดัจนัทร์ธาตุทาราม -                       30,000              -                   -                   -                   30,000              60        24        50        134       - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

พ.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

กิจกรรมท่ี 3 ท าบุญพิธีทางศาสนาอิสลามเดือนรอมฎอน -                       11,400              -                   -                   -                   11,400              10        10        40        60         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

มิ.ย.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ

กิจกรรมท่ี 4 พิธีหล่อเทียนพรรษาและแห่เทียนพรรษา -                       33,900              -                   -                   -                   33,900              70        30        -       100       - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ

33. โครงการส่งเสริมและสนบัสนุนพ้ืนท่ีแหล่งเรียนรู้ทางวฒันธรรมในมหาวิทยาลยั -                                 100,000 -                     -                     -                     100,000              -        -        -        -         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ต.ค.61-ก.ย.62 ส านกัศิลปวฒันธรรม
ศรีวิชยั

34. โครงการตามรอยศรีวิชยั -                                   80,000 -                     -                     -                     80,000                -        -        -        -         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ต.ค.61-ก.ย.62 ส านกัศิลปวฒันธรรม
ศรีวิชยั

35. โครงการท านุบ ารุงศิลปวฒันธรรม -                            4,901,100 4,901,100         ส านกังานอธิการบดี



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

36 โครงการประเพณีลอยกระทงราชมงคลศรีวิชยั ประจ าปี 2561
1) ส านกังานวิทยาเขตตรัง -                       119,000            -                       -                       -                       119,000            400      30        150      580       - ความพึงพอใจ

ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

พ.ย.-61 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

2) กองพฒันานกัศึกษา                         - 153,500            -                       -                       -                       153,500            500 50 50 600       - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

พ.ย.-61 กองพฒันานกัศึกษา

1.1.2 เผยแพร่ศิลปวฒันธรรมบนระบบดจิิทัลอย่างสร้างสรรค์ 54,000              54,000              

1. โครงการจดัท าส่ือสร้างสรรคก์บังานมรดกภูมิปัญญาทอ้งถ่ินกระเบ้ืองดิน
เผาเกาะยอบริเวณลุ่มน ้าทะเลสาบสงขลาต่อนล่าง

-                                     54,000 -                       -                       -                       54,000              40 25 0 65  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.พ.-มี.ค.62 คณะศิลปศาสตร์



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

1.1.3 จัดท าเคร่ืองมือวดัคุณค่ามรดกวฒันธรรม

1.1.4 พฒันาบุคลากรให้มีความเช่ียวชาญด้านวฒันธรรม -                       -                       

1.2 -                       -                       -                       -                       -                       -                       -           -           -           -           

1.2.1 ก าหนดสัดส่วนภาระงานท านุบ ารุงศิลปวฒันธรรมให้สอดคล้องกบั

รูปแบบการพฒันาผู้สอนรูปแบบใหม่

1.3 -                       -                       -                       -                       -                       -                       -           -           -           -           

1.3.1 สร้างมาตรฐานด้านท านุบ ารุงศิลปวฒันธรรมตามอตัลกัษณ์ของศรีวชัิย -                       

1.4 720,000            185,200            -                       -                       -                       905,200            -           -           -           -           

1.4.1 จัดกจิกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้านท านุบ ารุงศิลปวฒันธรรมร่วมกนั

ระหว่างผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย

720,000            157,200            877,200            

1 โครงการกิจกรรมมหาวิทยาลยัสามเหล่ียมเศรษฐกิจภาคใต ้(IMT-GT)             600,000 -                       -                       -                       -                       600,000            65 20 85         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80
  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความรู้
ความเขา้ใจและมี
ทกัษะดา้นภาษา
และการส่ือสารเพ่ิม
มากข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บรางวลัจาก
การประกวด แข่งขนั
 อยา่งน้อย 1 รางวลั

ก.ค.-62 กองพฒันานกัศึกษา

บริหารจัดการผู้สอนรูปแบบใหม่ให้มีความเช่ียวชาญด้านการท านุบ ารุง

ศิลปวฒันธรรม

สร้างนักวฒันธรรมสร้างสรรค์มืออาชีพ

บูรณาการงานท านุบ ารุงศิลปวฒันธรรมร่วมกบัพนัธกจิอ่ืน



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

2. โครงการงานศิลปวฒันธรรมอุดมศึกษาคร้ังท่ี 19 -                       157,200                                    - 157,200            18 8 0 26  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.พ.-62 ส านกัศิลปวฒันธรรม
ศรีวิชยั

3 โครงการครุศาสตร์ฯ แลกเปล่ียนเรียนรู้ทางดา้นศิลปวฒันธรรมและ
วิชาการในต่างประเทศ รุ่นท่ี 1

120,000            -                       -                       -                       -                       120,000            25        10        35         - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสลการณ์/ 
ทกัษะวิชาชีพ/ 
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บการพฒันา
ทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

พ.ค.-62 คณะครุศาสตร์
อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

1.4.2 ประกวดผลงานท านุบ ารุงศิลปวฒันธรรมทีบู่รณาการกบัการเรียนการ

สอนและพนัธกจิอ่ืน

28,000              28,000              

1. พฒันาผลิตภณัฑอ์าหารท่ีใชใ้นงานประเพณีส าคญัของจงัหวดั
นครศรีธรรมราชเพ่ือสร้างมูลค่าเพ่ิม

-                       28,000              -                       -                       -                       28,000              18 6 -           24         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.พ 62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

2.สร้างสรรค์มรดกวฒันธรรมสู่วสิาหกจิวฒันธรรม -                   850,000            -                   -                   -                   850,000            -       -       -       -       

2.1 เร่งพฒันาวสิาหกจิวฒันธรรมเชิงพืน้ที่ -                       850,000            -                       -                       -                       850,000            -           -           -           -           

*2.1.1 จัดท ากระบวนการสร้างมรดกวฒันธรรมบนแนวคิดวสิาหกจิวฒันธรรม 850,000            850,000            

1 โครงการ RUTS คิดบวกดี
 1) แสงสีสนัหลาดแสงดาว -                                     56,000 -                       -                       -                       56,000              -       -       -       -        - ความพึงพอใจ

ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ต.ค.61-ก.ย.62 คณะวิศวกรรมศาสตร์



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

2) พฒันาส่งเสริมแหล่งวิสาหกิจวฒันธรรมในพ้ืนท่ี “หลาดแสงดาว” -                                 56,000 -                   -                   -                   56,000              -       -       -       -        - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ต.ค.61-ก.ย.62 คณะบริหารธุรกิจ

3)  Smart Junior Tour Guide @ Lad Sang Dow -                                   56,000 -                     -                     -                     56,000                -        -        -        -         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ต.ค.61-ก.ย.62 คณะศิลปศาสตร์

4)  สรรคส์ร้างภูมิทศัน์วฒันธรรมเมืองเก่าสงขลา ณ หลาดแสงดาว -                                   56,000 -                     -                     -                     56,000                -        -        -        -         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ต.ค.61-ก.ย.62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

5) ส่ือสร้างสรรคป์ระชาสมัพนัธ์หลาดแสงดาว -                                   56,000 -                     -                     -                     56,000                -        -        -         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ต.ค.61-ก.ย.62 คณะครุศาสตร์
อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี

6) ทุ่งสง : วฒันธรรมชานชาลาเพ่ือการพฒันาอยา่งย ัง่ยืน -                                 300,000 -                     -                     -                     300,000              -        -        -        -         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ต.ค.61-ก.ย.62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

7) พฒันาแหล่งมรดกวฒันธรรมยา่นเมืองเก่าสิเกา
เพ่ือส่งเสริมการท่องเท่ียว

-                                 250,000 -                     -                     -                     250,000              -        -        -        -         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ต.ค.61-ก.ย.62 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

8) ศิลปะการแสดงสร้างสรรคเ์มืองเก่าสงขลา ณ หลาดแสงดาว -                                   20,000 -                     -                     -                     20,000              -        -        -        -         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ต.ค.61-ก.ย.62 ส านกัศิลปวฒันธรรม
ศรีวิชยั

3.อนุรักษ์ พฒันา และสร้างคุณค่าส่ิงแวดล้อม 70,000              1,399,300         100,000            -                   115,000            1,684,300         -       -       -       -       

3.1พฒันาองค์กรให้เป็นมิตรกบัส่ิงแวดล้อม 70,000              1,399,300         100,000            -                       115,000            1,684,300         -           -           -           -           

*3.1.1 ก าหนดพืน้ทีใ่นมหาวทิยาลยัเพ่ือปกปักรักษาให้มีลกัษณะเป็นป่า 210,000            210,000            

1. โครงการฟ้ืนฟูและอนุรักษส่ิ์งแวดลอ้ม -                       -                   -                       -                       -                       -                       30        6          -       36         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

มี.ค., มิ.ย. 62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

2. โครงการปกปักรักษาป่าและส่งเสริมพ้ืนท่ีสีเขียว มหาวิทยาลยัเทคโนโลยี
ราชมงคลศรีวิชยั

 1) พ้ืนท่ีรัตภูมิ -                                     35,000 -                       -                       -                       35,000              33 7 40  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ต.ค.61-ก.ย.62 วิทยาลยัรัตภูมิ

2) พ้ืนท่ีขนอม -                                 35,000 -                   -                   -                   35,000              -       -       -       -        - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ต.ค.61-ก.ย.62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ

3) พ้ืนท่ีนครศรธรรมราช ไสใหญ่ -                                   35,000 -                     -                     -                     35,000                -        -        -        -         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ต.ค.61-ก.ย.62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

4) ) พ้ืนท่ีนครศรธรรมราช  ทุง่ใหญ่ -                                   35,000 -                     -                     -                     35,000                -        -        -        -         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ต.ค.61-ก.ย.62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

5) พ้ืนท่ีตรัง -                                   35,000 -                     -                     -                     35,000                -        -        -        -         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ต.ค.61-ก.ย.62 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

6) พ้ืนท่ีสงขลา -                                   35,000 -                     -                     -                     35,000                -        -        -        -         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ต.ค.61-ก.ย.62 กองกลาง

3. โครงการการอนุรักษพื์ชสมุนไพรพ้ืนบา้น -                                               - -                     -                     -                     -                         50         10         -        60         - ไดส้วนสมุนไพรท่ี
รวบรวมพนัธุ์ไม้
สมุนไพรพ้ืนบา้น  
จ  านวน 1 แปลง

ม.ค. 62 ,ก.ค. 
62

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

 - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

- ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
เกิดความใส่ใจ 
ตระหนกั เห็น
ความส าคญั และ
ร่วมมือกนัอนุรักษ ์
สืบทอดภูมิปัญญา
การใชป้ระโยชน์
จากพืชสมุนไพรให้
คงอยูไ่ปจนรุ่น
ลูกหลาน
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

*3.1.2 การส่งเสริมการใช้อุปกรณ์ประหยดัพลงังาน 30,000              251,500            281,500            

1.  โครงการประหยดัพลงังานไฟฟ้าดว้ยระบบเปิดและปิดไฟห้องน ้า
อตัโนมติัส าหรับอาคาร 9

- 21,500              - - -               21,500          10          10          -            20   - อยา่งน้อยน้อยละ
 80ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

2. โครงการรณรงคป์ระหยดัพลงังาน 30,000              -                   -                       -                       -                       30,000              262      18        -       280       - อยา่งน้อยร้อยละ
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

3. โครงการจดัประกวดส่ิงประดิษฐ์หรือนวตักรรมเพ่ือส่งเสริมการใช้
อุปกรณ์ประหยดัพลงังาน มหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชยั

-                                   230,000 -                       -                       -                       230,000            -       -       -       -        - อยา่งน้อยร้อยละ
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.61-ก.ย.62 สถาบนั
ทรัพยากรธรรมชาติและ

ส่ิงแวดลอ้ม

*3.1.3 ก าหนดนโยบายด้านการใช้กระดาษและพลาสติก 360,000            100,000            460,000            

1 โครงการ Green Faculty -                       -                       100,000            -                       -                       100,000            100 50 0 150  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ธ.ค.61-ก.พ.62 คณะศิลปศาสตร์

2 โครงการ RUTS  Zero Trash
1) พ้ืนท่ีสงขลา -                                 60,000 -                   -                   -                   60,000              -       -       -       -        - อยา่งน้อยร้อยละ

80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.61-ก.ย.62 กองกลาง



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

2) พ้ืนท่ีรัตภูมิ -                                     60,000 -                       -                       -                       60,000              30 25 5 60  - อยา่งน้อยร้อยละ
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย. -ก.ย. 62 วิทยาลยัรัตภูมิ

3) พ้ืนท่ีตรัง -                                   60,000 -                     -                     -                     60,000                -        -        -        -         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ต.ค.61-ก.ย.62 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

3. โครงการ ลด ละ เลิก ใชภ้าชนะโฟมและถุงพลาสติก -                                 60,000 -                   -                   -                   60,000              -       -       -       -        - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ต.ค.61-ก.ย.62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ

4. โครงการแต่งชุดไทยไปกบัชั้น ลด ละ เลิกขยะพลาสติก -                                   60,000 -                     -                     -                     60,000              -        -        -        -         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ต.ค.61-ก.ย.62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

5. โครงการนวตักรรมการก าจดัขยะพลาสติกดว้ยระบบรับซ้ืออตัโนมติั -                                   60,000 -                     -                     -                     60,000              -        -        -        -         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ต.ค.61-ก.ย.62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

3.1.4 จัดกจิกรรมการอนุรักษ์และพฒันาส่ิงแวดล้อมตามอตัลกัษณ์เชิงพืน้ที่

ร่วมกบัชุมชน

40,000              577,800            115,000            732,800            

1. โครงการสร้างจิตอาสาเพ่ือชุมชนและสงัคม 5,000                -                   -                   -                   -                   5,000                30 - - 30  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ  ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
 และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ส.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

2. โครงการเยาวชนสืบสานภูมิปัญญาการท านาภาคใต้ -                                 32,800 -                   -                   -                   32,800              50 - - 50  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ  ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
 และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

พ.ย.61 คณะวิศวกรรมศาสตร์

3. โครงการส่งเสริมการท่องเท่ียวเชิงอนุรักษ ์ อ  าเภอกระแสสินธุ์ -                       45,000              -                       -                       -                       45,000              66        4          -       70         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ  ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ  80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

มี.ค.-62 คณะบริหารธุรกิจ

4. โครงการการใชค้วามหลากหลายทางชีวภาพของจุลินทรียเ์ป็นดชันีช้ีวดั
ระบบนิเวศน์

-                       -                   -                       -                       -                       -                       35        5          -       40         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ  ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ  80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ม.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

5. โครงการคืนเห็ดทะเลสู่อ่าวบุญคง -                       -                   -                       -                       -                       -                       25        5          -       30         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ  ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ  80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

มิ.ย.,ส.ค. 62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

6. เดินว่ิงรักษห์าดราชมงคล “Aquaculture run”ปี 1 -                       -                   -                       -                       -                       -                       30         10         -        40         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ  ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ  80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ธ.ค. 61, ม.ค. 
62, ก.พ. 62

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

7. โครงการวนัส่ิงแวดลอ้มโลก -                       20,000              -                       -                       -                       20,000              40        10        -       50         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ  ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ  80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

มิ.ย.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

8. โครงการสถาปัตยกรรมเพ่ือชุมชนกบังานอนุรักษว์ฒันธรรมทอ้งถ่ิน -                       40,000              -                       -                       -                       40,000              45 5 10 60  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ  ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ  80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

 ก.ค.62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

9. โครงการค่ายเยาวชนอนุรักษศิ์ลปวฒันธรรม -                                           - -                   -                   115,000            115,000            40 4 1 45         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมและ
ร่วมอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

 ส.ค.62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

10. ปลูกจิตส านึกรักษส่ิ์งแวดลอ้มและปลูกจิตสาธารณะในการบ าเพญ็
ประโยชน์ต่อสงัคม

-                       25,000              -                       -                       -                       25,000                          25               5  - 30         - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บความรู้ ความ
เขา้ใจและมีส่วน
ร่วมในการท านุ
บ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
 และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย 
  และอนุรักษ ์ 
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.พ.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

11. ค่ายอาสา อก.รวมใจพฒันาชุมชน -                       50,000              -                       -                       -                       50,000              40        5 -           45        ความพึงพอใจของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไม่น้อยร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

เม.ย 62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร

12. โครงการศรีวิชยัอาสา พฒันาชายหาดขนอม -                       -                   -                       -                       -                       -                       30        6          5          41         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

พ.ย. 61 - ส.ค.
 62

วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ

13. โครงการวิศวกรโยธารักษส่ิ์งแวดลอ้ม -                                           - -                   -                   -                   -                       20        2          -       22         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ธ.ค.-61 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

14. โครงการส านึกรักษส่ิ์งแวดลอ้มและทรัพยากรธรรมชาติ -                                               - -                     -                     -                     -                       30         5           -        35         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

มี.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ

15. โครงการการจดัการขยะ การใชป้ระโยชน์ และส่งเสริมการอนุรักษแ์ละ
ฟ้ืนฟูทรัพยากรป่าชายเลน ชุมชนต าบลเขาไมแ้กว้

-                                   195,000 -                       -                       -                       195,000            -       45        90        135      สถาบนั
ทรัพยากรธรรมชาติและ

ส่ิงแวดลอ้ม

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 การจดัการขยะและการใชป้ระโยชน์ภายในชุมชนต าบล
เขาไมแ้กว้

-                                     90,000 -                       -                       -                       90,000              -       15        30        45         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
มีความตระหนกัใน
การท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

 เม.ย.62 สถาบนั
ทรัพยากรธรรมชาติและ

ส่ิงแวดลอ้ม

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 การส่งเสริมการอนุรักษแ์ละฟ้ืนฟูทรัพยากรป่าชายเลน
ภายในชุมชนต าบลเขาไมแ้กว้ อ  าเภอสิเกา จงัหวดัตรัง

-                                     95,000 -                       -                       -                       95,000              -       15        30        45         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
มีความตระหนกัใน
การท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

 ก.ค.62 สถาบนั
ทรัพยากรธรรมชาติและ

ส่ิงแวดลอ้ม

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 การเสนวนารายงานผลด าเนินงานการจดัการขยะ
และการใชป้ระโยชน์ภายในชุมชนต าบลเขาไมแ้กว้ และการส่งเสริมการ
อนุรักษแ์ละฟ้ืนฟูทรัพยากรป่าชายเลนภายในชุมชนต าบลเขาไมแ้กว้ 
เพ่ือพฒันาแผนการด าเนินงาน

-                                     10,000 -                       -                       -                       10,000              -       15        30        45         - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
มีความตระหนกัใน
การท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

 ส.ค.62 สถาบนั
ทรัพยากรธรรมชาติและ

ส่ิงแวดลอ้ม



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดบั ระดบั

เงนิรายได้ งบแผ่นดนิ ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

หน่วยงานผู้รับผดิชอบ

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)
ค่าเป้าหมาย

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบประมาณ

แผ่นดนิ นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

รวม

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน ตัวช้ีวดั

งบกลาง

16. โครงการสืบสานและอนุรักษว์ฒันธรรมทอ้งถ่ินผ่านวิถีกลว้ย -                                   170,000 -                       -                       -                       170,000            75 5 40 120  - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการ ไม่น้อย
กวา่ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ต.ค.61-ก.ย.62 วิทยาลยัรัตภูมิ

17. โครงการบริหารธุรกิจกบัการสร้างสรรคผ์ลิตภณัฑจ์ากกลว้ยสู่การสร้าง
จิตส านึกในการอนุรักษท์รัพยากรและภูมิปัญญาทอ้งถ่ิน

35,000                                        -                           -                           -                           - 35,000              24        31        55         - อยา่งน้อยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 คณะบริหารธุรกิจ

รวมทั้งส้ิน 1,030,000         9,178,100         100,000            -                       115,000            10,423,100       -           -           -           -           



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

329,264,600     833,521,240     -                        24,520              672,060            1,163,482,420  -           -           -           -           

329,264,600     833,521,240     -                        24,520              672,060            1,163,482,420  -           -           -           -           

1.ขับเคล่ือนแผนยุทธศาสตร์สู่ความส าเร็จ 3,190,000         1,392,000         -                    -                    26,260              4,608,260         -       -       -       -       

1.1 150,000            570,000            -                        -                        -                        720,000            -           -           -           -           

1.1.1 จัดกจิกรรมแลกเปลีย่นเรียนรู้การขับเคล่ือนแผนสู่การปฏิบัติของผู้บริหาร

ทุกระดับอย่างสม า่เสมอ

             150,000 570,000            720,000            

1. โครงการสมัมนาทบทวนงานนโยบายของสภามหาวิทยาลยัเทคโนโลยี
ราชมงคลศรีวิชยั

-                        370,000            -                        -                        -                        370,000            90         10         100         - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 ส านกังานสภา
มหาวิทยาลยัเทคโนโลยี

ราชมงคลศรีวิชยั

2. โครงการประชุมสมันากรรมการสภาคณาจารยแ์ละขา้ราชการมหาวิทยาลยั
เทคโนโลยรีาชมงคล 9 แห่ง

150,000            -                    -                        -                        -                        150,000            20         37         57          - อยา่งนอ้ยร้อยละ
80ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดใ้น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 สภาคณาจารย์
และขา้ราชการ

3. โครงการขบัเคล่ือนแผนยทุธศาสตร์พฒันามหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาช
มงคลศรีวิชยั ระยะปานกลาง 5 ปี (พ.ศ. 2561 - 2565) สู่การปฏิบติั

-                                 200,000 -                    -                    -                    200,000            -       -       -       -        - อยา่งนอ้ยร้อยละ
80ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.-61-ก.ย.-
62

กองนโยบายและแผน

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย

โครงการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

-           

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

ผลกัดันให้ผู้บริหารทุกระดับขับเคล่ือนแผนยุทธศาสตร์ไปสู่การปฏิบัติ

ยุทธศาสตร์ :สร้างระบบการบริหารจัดการสมัยใหม่เพ่ือรองรับการเปลีย่นแปลง

พันธกจิที่ 3 : ให้บริการแก่สังคมด้วยนวตักรรมสู่การพัฒนาอย่างยัง่ยืน

พันธกจิที่ 4  : สืบทอดศิลปวฒันธรรมบนแนวทางวฒันธรรมสร้างสรรค์

-           

พันธกจิที่ 2 : สร้างงานวจิัย ส่ิงประดิษฐ์ และนวตักรรม สู่การน าไปใช้ประโยชน์ต่อสังคมหรือสร้าง

มูลค่าเชิงพาณชิย์

พันธกจิที่ 1 : ผลติก าลงัคนเฉพาะทางที่มีคุณภาพ ตอบสนองอุตสาหกรรมเป้าหมายประเทศ

เป้าประสงค์ : องค์กรสมัยใหม่ที่ใช้นวตักรรมในการบริหารจัดการ

329,264,600     833,521,240     

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

-                        24,520              672,060            1,163,482,420  -           -           



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

1.2 -                        700,000            -                        -                        -                        700,000            -           -           -           -           

*1.2.1  จัดกจิกรรมให้บุคลากรมีส่วนร่วมในการขับเคล่ือนแผนสู่การปฏิบัติ 700,000            700,000            

1. โครงการ Quick win Project ดา้นการบริหารจดัการองคก์ร -                                   700,000 -                      -                      -                      700,000            -        -        -        -         - อยา่งนอ้ยร้อยละ
80ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.-61-ก.ย.-
62

ส านกังานอธิการบดี

*1.2.2  เพิม่ช่องทางการส่ือสารแผนสู่การปฏิบัติ -                        

*1.2.3 ใช้ระบบเทคโนโลยดีิจิทัลในการก ากบั ติดตาม และประเมินผลแผน

ยุทธศาสตร์

*1.2.4  เช่ือมโยงผลการประเมินแผนยุทธศาสตร์กบัการประเมินผลการปฏิบัติ

ราชการ

1.3 3,040,000         122,000            -                        -                        26,260              3,188,260         -           -           -           -           

1.3.1 จัดท าแผนงาน/โครงการมุ่งเป้าตามยุทธศาสตร์

1.3.2 จัดสรรงบประมาณที่มีความสอดคล้องกบัแผนและทิศทางการพัฒนา

มหาวทิยาลยั

3,030,000         3,030,000         

1. โครงการสมัมนาเชิงปฏิบติัการ จดัท าค  าเสนอของบประมาณประจ าปี พ.ศ.
 2563

30,000              -                    -                        -                        -                        30,000              -       43         -       43          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย.-61 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

2 โครงการพฒันาศกัยภาพการจดัการศึกษาตามยทุธศาสตร์การพฒันา
มหาวิทยาลยั (พ้ืนท่ีสงขลา)

3,000,000                                  - -                        -                        -                        3,000,000          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 -ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
สามารถน าความรู้
ไปใช้ประโยชน์ได้
อยูใ่นระดบัมาก

ต.ค.-61-ก.ย.-
62

ส านกังานอธิการบดี

สร้างการรับรู้แผนยุทธศาสตร์สู่บุคลากรอย่างทั่วถึง

พัฒนาระบบงบประมาณให้มีความสอดคล้องกบัแผนยุทธศาสตร์



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

1.3.3 สร้างเครือข่ายเพ่ือเช่ือมโยงแหล่งงบประมาณจากภายนอก

1.3.4 ใช้ระบบเทคโนโลยดีิจิทัลในการก ากบั ติดตาม และประเมินผลแผน

ยุทธศาสตร์

1.3.5 ทบทวนแผนยุทธศาสตร์ให้สอดคล้องกบัการเปลีย่นแปลง 10,000              122,000            26,260              158,260            

1. ประชุมเพ่ือปรับและทบทวนแผนยทุธศาสตร์การพฒันาคณะ
สถาปัตยกรรมศาสตร์ ระยะปานกลาง 5 ปี (พ.ศ.2561 - 2565)

-                        -                    -                        -                        26,260              26,260              -       50         2           52          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

24 - 25 ต.ค.-61 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์        

2. โครงการพฒันาบุคลากรและจดัท าแผนคณะวิศวกรรมศาสตร์
และเทคโนโลยี

-                        94,000              -                        -                        -                        94,000               -          32  - 32          - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ร้อยละ 80 ไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

3. โครงการทบทวนและจดัท าแผนกลยทุธ์ประจ าปี 2561-2565 
และจดัท าแผนปฏิบติัการประจ าปีงบประมาณ 2562

-                28,000 - - -                28,000 0 65 0 65  - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
มีความรู้ความเขา้ใจ
การจดัท าแผนปฏิบติั
งานประจ าปีและ
แผนกลยทุธ์ 
ร้อยละ 80
 - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย.-61 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

4. โครงการจดัท าแผนปฏิบติังาน และแผนบริหารความเส่ียง 10,000              -                    -                        -                        -                        10,000              -       50         -       50          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

1.3.6 เช่ือมโยงผลการประเมินแผนยุทธศาสตร์กบัการประเมินผลการปฏิบัติ

ราชการ

-                        

2.พัฒนานวตักรรมการให้บริการด้วยเทคโนโลยดีิจิทัล -                    850,000            -                    -                    -                    850,000            -       -       -       -       

2.1 -                        850,000            -                        -                        -                        850,000            -           -           -           -           

*2.1.1 พัฒนาระบบการให้บริการแบบ One stop service 650,000            650,000            

1. โครงการผลิตตู ้Kiosk ส าหรับออกหนงัสือรับรองนกัศึกษา -                                     500,000 -                        -                        -                        500,000            -       -       -       -        - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ร้อยละ 80 ไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.-61-ก.ย.-
62

ส านกัส่งเสริมวิชาการ
และงานทะเบียน

2. โครงการพฒันาระบบยมืเงินในการเดินทางไปราชการ -                                             - -                    -                    -                    -                        -       -       -       -        - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ร้อยละ 80 ไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.-61-ก.ย.-
62

กองคลงั

3. โครงการพฒันาระบบท าบตัรประจ าตวัของบุคลากร -                                   150,000 -                      -                      -                      150,000              -        -        -        -         - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ร้อยละ 80 ไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.-61-ก.ย.-
62

กองบริหารงานบุคคล

4. โครงการสร้างระบบการคน้หารายช่ือนกัวิชาการท่ีมีความเช่ียวชาญในแต่ละ
ดา้น เพ่ือสืบคน้ในการบริหารวิชาการ

-                                               - -                      -                      -                      -                          -        -        -        -         - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ร้อยละ 80 ไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.-61-ก.ย.-
62

ฝ่ายวิชาการ

พัฒนาระบบการให้บริการเพ่ือรองรับการเปลีย่นแปลง



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

*2.1.2 ส่งเสริมและประกวดแข่งขันนวตักรรมด้านการให้บริการเทคโนโลยดีิจิทัล 200,000            200,000            

1. โครงการประกวดนวตักรรมในการใหบ้ริการดว้ยเทคโนโลยดิีจิทลั -                                     200,000 -                        -                        -                        200,000            -       -       -       -        - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ทุกคนบอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ีไดรั้บ
เพ่ิมข้ึนอยา่งนอ้ย 1 
เร่ือง

      - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
รางวลัจากการ
ประกวด แข่งขนั 
อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

ต.ค.-61-ก.ย.-
62

ส านกังานอธิการบดี

2.1.3 พัฒนาระบบการให้บริการโดยใช้เทคโนโลยดีิจิทัล

3.พัฒนาทรัพยากรบุคคลสู่การเป็นองค์กรสมัยใหม่ 306,396,350     729,756,540     -                    -                    560,000            1,036,712,890  -       -       -       -       

3.1 16,625,900       1,016,500         -                        -                        -                        17,642,400       -           -           -           -           

3.1.1 สนับสนุนให้บุคลากรพัฒนาตนเองให้มีคุณวุฒิที่สูงขึน้ 15,551,700       15,551,700       

1 โครงการสนับสนุนบุคลากร 15,551,700       
15,551,700       

3.1.2 พัฒนาระบบการเข้าสู่ต าแหน่งทางวชิาการและวชิาชีพ 224,000            224,000            

1. โครงการอบรมเร่ืองการพฒันาผลงานทางวิชาการเพ่ือเขา้สู่ต  าแหน่งผูช่้วย
ศาสตราจารย์

-                        124,000            -                        -                        -                        124,000            -       87 3 90          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 กองบริหารงานบุคคล

2. โครงการสร้างผลงานเพ่ือเขา้สู่ต  าแหน่งช านาญการและช านาญการพิเศษ -                                 100,000 -                    -                    -                    100,000            -       79 1 80          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 กองบริหารงานบุคคล

เร่งรัดการเพิม่คุณวุฒิและการเข้าสู่ต าแหน่งทางวชิาการและต าแหน่งทางวชิาชีพที่

สูงขึน้



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

3. โครงการเตรียมความพร้อมเพ่ือขอก าหนดต าแหน่งทางวิชาการและการ
เขียนประเมินค่างานต าแหน่งประเภทวิชาชีพเฉพาะหรือเช่ียวชาญเฉพาะ
ระดบัช านาญการและระดบัช านาญการพิเศษ

-                        -                    -                        -                        -                        -                        -       28         -       28          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมมากข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ. -62, มิ.ย.
 -62

วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

3.1.3 พัฒนาศักยภาพบุคลากรให้มีความเช่ียวชาญเฉพาะทางตามสายงาน 1,074,200         792,500            1,866,700         

1. โครงการฝึกอบรมสมัมนาการจดัการความรู้ เก่ียวกบัขั้นตอนวิธีปฏิบติัเก่ียวกบั
การเบิกจ่ายเงิน (พ้ืนท่ีไสใหญ่)

200,000            -                    -                    -                    -                    200,000                      -   160           -   160 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช  

(ไสใหญ่)

กิจกรรมท่ี 1 : กิจกรรมขั้นตอนวิธีปฏิบติัเก่ียวกบัการเบิกจ่ายเงิน 30,000              -                    -                    -                    -                    30,000                        -   80           -   80  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช  

(ไสใหญ่)

กิจกรรมท่ี 2 : กิจกรรม ฝึกอบรมระเบียบท่ีเก่ียวขอ้งในการปฏิบติังาน 170,000            -                    -                    -                    -                    170,000                      -   80           -   80  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช  

(ไสใหญ่)

2. โครงการสมัมนาและแลกเปล่ียนเรียนรู้การปฏิบติังานของส านกังานวิทยา
เขตตรัง

-                        90,000              -                        -                        -                        90,000              -       30         -       30          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

3. โครงการอบรมสมัมนาเชิงปฏิบติัการเพ่ิมประสิทธิภาพบุคลากรดา้น
การเงิน บญัชีและพสัดุ มทร.ศรีวิชยั วิทยาเขตตรัง

-                                   40,000 -                    -                    -                    40,000              -       20         -       20          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขตตรัง



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

4. โครงการการส่งเสริมการพฒันาบุคลากรตามสายงาน -                        17,500              -                        -                        -                        17,500              -       23         -       23          - ร้อยละของ
บุคลากรท่ีไดรั้บการ
พฒันาไม่นอ้ยกว่า
ร้อยละ 85
 - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ร้อยละความพึง
พอใจของบุคลากร
ตามสายงานไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 85
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 ก.ค.-62 สถาบนั
ทรัพยากรธรรมชาติและ

ส่ิงแวดลอ้ม

5. โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการเทคนิคการแกไ้ขปัญกาการด าเนินการจดัซ้ือ
จดัจา้ง

170,000                                     - -                    -                    -                    170,000            100       100        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

1-2 ธ.ค.-61 กองคลงั

6. โครงการพฒันาบุคลากรดา้นระบบสารสนเทศงานทะเบียนและวดัผล 150,000                                     - -                    -                    -                    150,000            34         34         อยา่งนอ้ยร้อยละ 80
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
สามารถน าความรู้
ไปใช้ประโยชน์ได้
ในระดบัมาก

ก.พ.-62 ส านกัส่งเสริมวิชาการ
และงานทะเบียน

7. โครงการอบรมบุคลากรสายผูส้อนบรรจุใหม่ -                        180,000            -                        -                        -                        180,000            69 69          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 กองบริหารงานบุคคล

8. โครงการพฒันาศกัยภาพบุคลากร หลกัสูตรนวตักรรมการจดัการกลยทุธ์สู่
ความส าเร็จในการพฒันาองคก์ร

-                                 170,000 -                    -                    -                    170,000            289 1 290        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ย.-62 กองบริหารงานบุคคล



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

9. โครงการฝึกอบรมผูป้ระเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ตามมาตรฐาน
การศึกษาอาชีวศึกษาระดบัประกาศนียบตัรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)

81,700              -                    -                        -                        -                        81,700              40         2           42          - อยา่งนอ้ยร้อยละ
80ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 กองวิเทศสมัพนัธ์และ
การประกนัคุณภาพ

10. โครงการพฒันาทกัษะนกัวิเทศสมัพนัธ์ 120,000            -                        -                        -                        -                        120,000            24         2           26          - อยา่งนอ้ยร้อยละ
80ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย.-ธ. ค.-62 กองวิเทศสมัพนัธ์และ
การประกนัคุณภาพ

11. โครงการพฒันาบุคลากรหน่วยตรวจสอบภายในประจ าปีงบประมาณ       
พ.ศ. 2562

-                                   50,000 -                    -                    -                    50,000              2           2            - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/
ทกัษะ/วิชาชีพ/
วิชาการภายใน
หน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บการพฒันา
ทกัษะวิชาชีพเฉพาะ
ทางและเพ่ิมความ
เช่ียวชาญในวิชาชีพ
มากข้ึน

ม.ค. - ก.พ. -
62

หน่วยตรวจสอบภายใน

12. โครงการสมันาเชิงปฏิบติัการเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบติังาน 
เร่ือง ระเบียบท่ีควรทราบในการปฏิบติังานและการเบิกจ่ายเงิน

-                        100,000            -                        -                        -                        100,000            175       175        -  อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้
ไปใช้ประโยชน์อยู่
ในระดบัมาก

พ.ย.-61 หน่วยตรวจสอบภายใน

13. โครงการสมัมนาเชิงปฏิบติัการการจดัท าราคากลางและเทคนิคการควบคุม
งานก่อสร้าง

150,000            -                    -                        -                        -                        150,000            45         45          - ร้อยละ 80 ไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - สามารถน าความรู้
ไปใช้ประโยชน์ได้
อยูร่ะดบัมาก

24-26 เม.ย -62 กองออกแบบและพฒันา
อาคารสถานท่ี



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

14. โครงการการสมัมนาเชิงปฏิบติัการถอดความรู้จากผูเ้ช่ียวชาญ (Knowledge
 Heritage)

65,000              65,000              250       15         92         357        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ย.-62 คณะบริหารธุรกิจ

15. โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการ การผลิตส่ือประชาสมัพนัธ์เพ่ือสร้าง
ภาพลกัษณ์มหาวิทยาลยั

100,000            -                    -                        -                        -                        100,000            40         40          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 กองประชาสมัพนัธ์

16. โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการ เร่ือง เทคนิคการยกร่างค าขอสิทธิบตัร/อนุ
สิทธิบตัร

-                    30,000              -                    -                    -                    30,000              23         7           30          -ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
อยูใ่นกระบวนการ
ของการจดักิจกรรม
ครบถว้น ร้อยละ 85  
    - อยา่งนอ้ยร้อยละ
 80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย.-61 ส านกังานอธิการบดี
(หน่วยทรัพยสิ์นทาง

ปัญญา)

17 โครงการยกระดบัหนงัสือ ต  าราเพ่ือน าไปสู่งานดา้นวรรณกรรมท่ีกฎหมาย
ลิขสิทธ์ิคุม้ครอง

-                    30,000              -                    -                    -                    30,000              10 5 15  -ผลงานหนงัสือ
และต ารามีคุณภาพ
และสามารถต่อยอด
เพ่ือน าไปสู่งานดา้น
วรรณกรรมท่ี
กฎหมายลิขสิทธ์ิ
คุม้ครอง                 
- อยา่งนอ้ยร้อยละ 80
 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 -ผลงานหนงัสือ
และต าราสามารถ
ต่อยอดสู่เชิงพาณิชย์
 ได ้2 ผลงาน    
- ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
สามารถน าความรู้
ไปใช้ประโยชน์ได้
อยูใ่นระดบัมาก

พ.ค.-62 หน่วยทรัพยสิ์นทางปัญญา



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

18 โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการเพ่ือการน าผลงานทรัพยสิ์นทางปัญญา
สามารถต่อยอดสู่เชิงพาณิชย์

-                    50,000              -                    -                    -                    50,000              23 7 30  - ผูเ้ขา้ร่วมอบรมมี
ความรู้ ความเขา้ใจ 
การน าผลงาน
ทรัพยสิ์นทางปัญญา
สามารถต่อยอดสู่
เชิงพาณิชยไ์ด ้    -
อยา่งนอ้ยร้อยละ 80 
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผลงานนวตักรรม
หรือส่ิงประดิษฐ์ท่ี
สามารถต่อยอดสู่
เชิงพาณิชย ์ได ้ 1  
ผลงาน                      
        - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค. - มี.ค. -62 หน่วยทรัพยสิ์น
ทางปัญญา

19. โครงการภาษาจีนเพ่ือการส่ือสารส าหรับบุคลากร 12,500              - - - - 12,500              0 30 0 30  - อยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80  ของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการมี
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

20 โครงการความปลอดภยัในการท างานบนท่ีสูง (Working at Height) 25,000              -                        -                        -                        -                        25,000              27         7           34          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค.-62 คณะครุศาสตร์
อุตสาหกรรม   
 และเทคโนโลยี

21. โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้การเป็นอาจารยท่ี์ปรึกษา 35,000              - - -                35,000 0 110 0 110   - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีทกัษะใน
การใหค้  าปรึกษาแก่
นกัศึกษา
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

3.2 พัฒนาทรัพยากรบุคคลให้มีความเช่ียวชาญตามอตัลกัษณ์คนศรีวชัิย 289,770,450     728,740,040     -                        -                        560,000            1,019,070,490  -           -           -           -           

*3.2.1 พัฒนาทักษะการส่ือสาร ทักษะการปฏิบัติ และเทคโนโลยดีิจิทัล 300,000            300,000            

1 โครงการพฒันาทกัษะการส่ือสาร ทกัษะการปฏิบติั และเทคโนโลยดิีจิทลั 
ส าหรับผูบ้ริหาร บุคลากรสายวิชาการ และสายสนบัสนุน

-                                 300,000 -                    -                    -                    300,000            -       -       -       -        - อยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80  ของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการมี
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.-61-ก.ย.-
62

ส านกัวิทยบริการและ
เทคโนโลยสีารสนเทศ

*3.2.2 พัฒนาสมรรถนะด้านภาษาองักฤษแก่บุคลากรสายสนับสนุน 16,700              20,500              37,200              

1. โครงการ Essential English for Everyday Life 10,500              - - - - 10,500              0 30 0 30  - อยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80  ของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการมี
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

2 โครงการพฒันาทกัษะดา้นภาษแก่บุคลากร                  6,200                          -                          -                          -                          - 6,200                -       20         -       20         
กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 Foreign Languages for Communication                  6,200                          -                          -                          -                          - 6,200                0 20 0 20  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 

80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะศิลปศาสตร์

3. โครงการพฒันาทกัษะภาษาองักฤษ (speexx) -                        -                    -                        -                        -                        -                        -       -       -       -        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.-61-ก.ย.-
62

ส านกัส่งเสริมวิชาการ
และงานทะเบียน

4 โครงการพฒันาทกัษะดา้นภาษาต่างประเทศ พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ -                    20,500              -                    -                    -                    20,500              0 26 -       26 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช 

(ทุ่งใหญ่)



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

กิจกรรมท่ี 6 : โครงการพฒันาทกัษะภาษาองักฤษเพ่ือการส่ือสารส าหรับ
บุคลากร

-                    20,500              -                    -                    -                    20,500              -       50 -       50  - ความพึงพอใจของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
อยา่งนอ้ยร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความรู้
ความเขา้ใจและมี
ทกัษะดา้นภาษา
และการส่ือสารเพ่ิม
มากข้ึน

พ.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

 (ทุ่งใหญ่)

*3.2.3 ส่งเสริมสวสัดิการเพ่ือสร้างแรงจูงใจในการปฏิบัติงาน 78,298,040       466,035,300     544,333,340     

1. โครงการจดัท าของท่ีระลึกแด่ผูเ้กษียณอายรุาชการ ประจ าปี พ.ศ.2562 200,000            -                        -                        -                        -                        200,000            -       26                     - 26          - ความพึงพอใจของ
ผูรั้บบริการ ไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงานไดรั้บ
การเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ์ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

ก.ย.-62 กองบริหารงานบุคคล

2. โครงการส่งเสริมสวสัดิการเพ่ือสร้างแรงจูงใจในการปฏิบติังาน -                                     200,000 -                        -                        -                        200,000            -       -       -       -        -อยา่งนอ้ยร้อยละ 80
 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 -ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
สามารถน าความรู้
ไปใช้ประโยชน์ได้
อยูใ่นระดบัมาก

ต.ค-.61-ก.ย.-
62

กองบริหารงานบุคคล

3. ค่าใช้จ่ายเก่ียวกบับุคลากร 78,098,040             465,835,300 543,933,340     

*3.2.4 จัดตั้งสถาบันพัฒนาคนศรีวชัิย

1. โครงการจดัตั้งศนูยพ์ฒันาคนศรีวิชยั -                        -                    -                        -                        -                        -                        -       -       -       -        -อยา่งนอ้ยร้อยละ 80
 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 -ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
สามารถน าความรู้
ไปใช้ประโยชน์ได้
อยูใ่นระดบัมาก

ต.ค.-61-ก.ย.-
62

คณะกรรมการโครงการ
จดัตั้งศนูยพ์ฒันา

คนศรีวิชยั

3.2.5 เสริมสร้างทักษะชีวติของบุคลากร 211,455,710     262,384,240     560,000            474,399,950     

1. โครงการท าบุญตึกอาคารเรียนรวมและอาคารปฏิบติัการ สานสมัพนัธ์ รวม
ใจเป็นหน่ึงเดียว

-                        -                        -                        -                        -                        -                        20         42         -       62         - อยา่งนอ้ยร้อยละ 80
 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

- ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
สามารถน าความรู้
ไปใช้ประโยชน์ได้
อยูใ่นระดบัมาก

ธ.ค.-61 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

2. โครงการท าบุญส่งทา้ยปีเก่าตอ้นรับปีใหม่ -                        -                        -                        -                        -                        -                        -       50         -       50         - อยา่งนอ้ยร้อยละ 80
 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

- ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
สามารถน าความรู้
ไปใช้ประโยชน์ได้
อยูใ่นระดบัมาก

ธ.ค.-61 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

3. โครงการท าบุญเน่ืองในวนัคลา้ยวนัสถาปนามหาวิทยาลยั ประจ าปี 2562 -                        18,000              -                        -                        -                        18,000              400 100 500  - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
มีความพึงพอใจร้อย
ละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ร่วมท านุบ ารุงศิลป
และวฒันธรรม

ม.ค.-18 กองกลาง

4. โครงการส่งทา้ยปีเก่าตอ้นรับปีใหม่ -                        6,000                -                        -                        -                        6,000                -       -       100       100        - มีนกัท่องเท่ียวเขา้
ร่วมกิจกรรมไม่นอ้ย
กว่า 100 คน
 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
มีความพึงพอใจต่อ
ความรู้ท่ีไดรั้บจาก
นิทรรศการอยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80

 - นกัท่องเท่ียวและ
บุคลากรของ
สถาบนัฯพึงพอใจ
ในการเขา้ร่วม
กิจกรรมไม่นอ้ยกว่า
ร้อยละ 85
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 ธ.ค.-61 สถาบนั
ทรัพยากรธรรมชาติและ

ส่ิงแวดลอ้ม

5. โครงการวนัเด็กวนัเด็กแห่งชาติ -                        18,000              -                        -                        -                        18,000              -       -       200       200        - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
มีความพึงพอใจต่อ
ความรู้ท่ีไดรั้บจาก
นิทรรศการอยา่ง
นอ้ยร้อยละ 80

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 ม.ค.-62 สถาบนั
ทรัพยากรธรรมชาติและ

ส่ิงแวดลอ้ม

6. โครงการอบรมสมัมนาเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบติังานบุคลากรคณะ
สถาปัตยกรรมศาสตร์

40,000              -                    -                        -                        -                        40,000              -       30         -       30          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

 ก.ย.-62 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

7. โครงการการพฒันาเสริมสร้างศกัยภาพบุคลากรคณะบริหารธุรกิจ 500,200            -                    -                    -                    -                    500,200            -       คณะบริหารธุรกิจ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 245,700            -                    -                    -                    -                    245,700            39         1           40          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค -61 คณะบริหารธุรกิจ

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 254,500            -                    -                    -                    -                    254,500            41         1           42          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 คณะบริหารธุรกิจ

8. โครงการพฒันาศกัยภาพบุคลากรเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบติังาน 10,000              คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 การใหบ้ริการดว้ยใจและรอยยิม้ 4,800                -                    -                        -                        -                        4,800                -       30         -       30          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
ปฏิบติังานมี
ประสิทธิภาพเพ่ิมข้ึน
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 การจดัการความเครียดจากการท างาน 5,200                -                    -                        -                        -                        5,200                -       30         -       30          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
ปฏิบติังานมี
ประสิทธิภาพเพ่ิมข้ึน
 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

9. การอบรมเพ่ือพฒันาศกัยภาพบุคลากรสายวิชาการ และสายสนบัสนุน -                        -                        -                        -                        560,000            560,000            -       56         -       56          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.-61 - 
ก.ย.-62

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

10. โครงการส่งเสริมการพฒันาศกัยภาพตามสายงานของบุคลากรในยคุไทย
แลนด ์4.0

-                        90,000              -                        -                        -                        90,000              -       35         -       35          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขร่้วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค -61 คณะสตัวแพทยศาสตร์

11. โครงการพฒันาบุคลากรโรงพยาบาลสตัว ์(กรณีเปิดสาขาทุ่งสง) 80,000              -                    -                        -                        -                        80,000              -       30         -       30          - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
มีความรู้ความเขา้ใจ 
ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการน าความรู้
ไปใช้ประโยชน์
อยา่งนอ้ย ร้อยละ 80

มิ.ย -62 คณะสตัวแพทยศาสตร์

12. โครงการประชุมเชิงปฏิบติัการการท างานเป็นทีมและการมีส่วนร่วมใน
การพฒันาคณะอุตสาหกรรมเกษตร

-                        100,000            -                        -                        -                        100,000            -             30 -             30  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย -62 คณะอุตสาหกรรมเกษตร



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

13. โครงการพฒันาบุคลากรสายสนบัสนุน 50,000              -                    -                        -                        -                        50,000                          -          40             - 40          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 คณะเกษตรศาสตร์

14.  โครงการพฒันาบุคลากรสายสนบัสนุน (พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่) -                    115,000            -                    -                    -                    115,000                      -   20           -   20  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช 

 (ทุ่งใหญ่)

15.  โครงการสมัมนาเชิงปฏิบติัการเพ่ิมศกัยภาพการปฏิบติังานบุคลากร 
(พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่)

60,000              -                    -                    -                    -                    60,000                        -   100           -   100  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ย.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช  

(ทุ่งใหญ่)

16. โครงการสมัมนาเชิงปฏิบติัการเพ่ือพฒันาศกัยภาพบุคลากร (พ้ืนท่ีไสใหญ่) 100,000            -                    -                    -                    -                    100,000                      -   20           -   20  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช  

(ไสใหญ่)

17. โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้การปฏิบติังานสายสนบัสนุนการศึกษา 
(พ้ืนท่ีไสใหญ่)

100,000            -                    -                    -                    -                    100,000                      -   200           -   200  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ย.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช 

 (ไสใหญ่)



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

18. โครงการศึกษาดูงานหอพกันกัศึกษา 37,000                                       - -                    -                    -                    37,000              -       11         -       11          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

19. โครงการการศึกษาดูงานท่ีสวนสตัวดุ์สิต–สวนสตัวน์ครราชสีมา                18,000                          - -                    -                    -                    18,000                        -              3           -   3            - บุคลากรไดรั้บ
การพฒันาการ
ปฏิบติังานของการ
แสดงความสามารถ
สตัวไ์ม่นอ้ยกว่าร้อย
ละ 85
 - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/ทกัษะ
วิชาชีพ/วิชาการ
ภายในหน่วยงาน

 - ร้อยละของความ
พึงพอใจของ
นกัท่องเท่ียวท่ีมา
เขา้ชมไม่นอ้ยกว่า
ร้อยละ 85
 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บการพฒันา
ทกัษะวิชาชีพเฉพาะ
ทางและเพ่ิมความ
เช่ียวชาญในวิชาชีพ
มากข้ึน

 พ.ค.-62 สถาบนั
ทรัพยากรธรรมชาติและ

ส่ิงแวดลอ้ม

20. โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการเสวนาคิดบวกอยา่งสร้างสรรคเ์พ่ือการ
บริหารจดัการองคก์รสมยัใหม่และสานสมัพนัธ์คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

164,000            - - - - 164,000            0 80 0 80  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

21. โครงการพฒันาศกัยภาพบุคลากรสายสนบัสนุน -                        -                    -                        -                        -                        -                        -       32         -       32          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมมากข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

22. โครงการศึกษาดูงานดา้นการบริหารจดัการสภาคณาจารยแ์ละขา้ราชการ              120,000 120,000            18 18  - มีการแลกเปล่ียน
ประสบการณ์ไม่
นอ้ยกว่า3หน่วยงาน
 - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณื/ทกัษะ
วิชาชีพ/วิชาการ
ภายในหน่วยงาน

 - มีทกัษะเพ่ิมข้ึน
 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บการพฒันา
ทกัษะวิชาชีพเฉพาะ
ทางและเพ่ิมความ
เช่ียวชาญในวิชาชีพ
มากข้ึน

25 ก.พ. - 
2 มี.ค.-62

สภาคณาจารย์
และขา้ราชการ

23. โครงการพฒันาศกัยภาพบุคลากรคณะวิศวกรรมศาสตร์ 45,000              คณะวิศวกรรมศาสตร์
กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบติัการ  เร่ือง  จิตวิทยาเชิงบวก
เพ่ือพฒันาศกัยภาพในการท างาน

45,000                                       -                          -                          -                          - 45,000              25         25          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

24. โครงการแข่งขนักีฬาบุคลากรสมัพนัธ์ 45,000                                           -                            -                            -                            - 45,000                50         50          - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ทุกคนบอกประเด็น
ความรู้หรือ
ประสบการณ์ท่ีไดรั้บ
เพ่ิมข้ึน อยา่งนอ้ย 1 
เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บรางวลัจาก
การประกวดแข่งขนั
 อยา่งนอ้ย 5 รางวลั

ก.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

25. โครงการการบริหารคนเพ่ือการเติบโตอยา่งย ัง่ยนื 130,200                                       -                            -                            -                            - 130,200            140       40         20         200        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้อบรม
ไดรั้บความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค.-62 คณะบริหารธุรกิจ

26. โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมและปลูกฝังจิตส านึกรักองคก์ร -                        82,000              -                        -                        -                        82,000              -       45         -       45         ความพึงพอใจของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไม่นอ้ยกว่าร้อยละ 80

ผูเ้ขา้ร่วมโครงการมี
ความตระหนกัใน
การท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

เม.ย.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ

27. โครงการปฏิสมัพนัธ์กลุ่ม เพ่ือเพ่ิมศกัยภาพในการท างานของบุคลากร 
มทร.ศรีวิชยั วิทยาเขตตรัง

-                        50,000              -                        -                        -                        50,000              -       150       -       150        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

28. โครงการกีฬาสิเกาสมัพนัธ์ คร้ังท่ี 27 50,000                                       - -                    -                    -                    50,000              -       50         -       50          - อยา่งนอ้ยร้อยละ
80ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดใ้น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

29. โครงการกีฬากระชบัความสมัพนัธ์บุคลากร 85,000                                       - -                    -                    -                    85,000              -       150       -       150        - อยา่งนอ้ยร้อยละ
80ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดใ้น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขตตรัง



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

30. โครงการพฒันาศกัยภาพบุคลากรและกีฬาสมัพนัธ์ มทร.ศรีวิชยั 500,000            -                        -                        -                        -                        500,000            350       350        - อยา่งนอ้ยร้อยละ
80ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดใ้น
ระดบัมาก

2-3 พ.ค.-62 สภาคณาจารยแ์ละ
ขา้ราชการ

31. โครงการแข่งขนักีฬาบุคลากรส านกังานคณะกรรมการการอุดมศึกษา 500,000            -                        -                        -                        -                        500,000            60         60          - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ทุกคนบอกประเด็น
ความรู้หรือประสบ
การณืท่ีไดรั้บ
เพ่ิมข้ึนอยา่งนอ้ย 1 
เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บรางวลัจาก
การประกวด แข่งขนั
 อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

24-31 พค. -62 สภาคณาจารยแ์ละ
ขา้ราชการ

32. โครงการเชิดชูบุคลากรดีเด่นดา้นกีฬาและดา้นกิจกรรม 15,600              -                        -                        -                        -                        15,600              3           3            - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ทุกคนบอกประเด็น
ความรู้ท่ีไดรั้บ อยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค.-62 สภาคณาจารยแ์ละ
ขา้ราชการ

33. โครงการส่งนกักีฬาเขา้ร่วมการแขง่ขนักีฬาสานสมัพนัธ์ของบุคลากร 4 
สถาบนัการศึกษา ในจงัหวดัสงขลา คร้ัง ท่ี 4

100,000            -                        -                        -                        -                        100,000              40          40           - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ทุกคนบอกประเด็น
ความรู้หรือประสบ
กรณืท่ีไดรั้บเพ่ิมข้ึน
อยา่งนอ้ย 1 เร่ือง

 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บรางวลัจาก
การประกวด แข่งขนั
 อยา่งนอ้ย 1 รางวลั

เม.ย.-62 สภาคณาจารยแ์ละ
ขา้ราชการ

34. โครงการประชุมเชิงปฎิบติัการภายใตกิ้จกรรมการท างานเชิงรุกสู่
ความส าเร็จและการแข่งขนักีฬาบุคลากรสมัพนัธ์

300,000            -                        -                        -                        -                        300,000            600       600        -อยา่งนอ้ยร้อยละ 80
 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 -ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
สามารถน าความรู้
ไปใช้ประโยชน์ได้
อยูใ่นระดบัมาก

ธ.ค.-61 ส่วนกลางสงขลา



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

35. โครงการพฒันาทกัษะชีวิต -                                     600,000 -                        -                        -                        600,000            -       -       -       -        -อยา่งนอ้ยร้อยละ 80
 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 -ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
สามารถน าความรู้
ไปใช้ประโยชน์ได้
อยูใ่นระดบัมาก

ต.ค.-61-ก.ย.-
62

กองบริหารงานบุคคล

36. โครงการสมัมนาสร้างจิตส านึกรักองคก์รและกิจกรรม
กระชบัความสมัพนัธ์บุคลากร

-                    100,000            -                    -                    -                    100,000            -       200 -       200  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช  

(ทุ่งใหญ่)

37.  โครงการสมัมนาเชิงปฏิบติัการท างานเป็นทีมและสานสมัพนัธ์บุคลากร 
(พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่)

80,000              -                    -                    -                    -                    80,000              -       50 -       50  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช 

 (ทุ่งใหญ่)

38. โครงการสานสมัพนัธ์เพ่ือพฒันาบุคลากรดา้นงานกิจกรรม (พ้ืนท่ีไสใหญ่) 100,000            -                    -                    -                    -                    100,000                      -            70           -   70          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช  

(ไสใหญ่)

39. โครงการสร้างสมัพนัธ์คณาจารยบ์ุคลากรเพ่ือสุขภาพและความสามคัคี      
(พ้ืนท่ีไสใหญ่)

100,000            -                    -                    -                    -                    100,000                      -          200           -   200        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช  

(ไสใหญ่)

40. ค่าใช้จ่ายในการบริหารจดัการ 208,245,710     261,085,240     469,330,950     



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

4.พัฒนาระบบการบริหารจัดการสมัยใหม่ด้วยนวตักรรม 310,900            1,309,900         -                    24,520              85,800              1,731,120         -       -       -       -       

4.1 310,900            1,309,900         -                        24,520              85,800              1,731,120         -           -           -           -           

4.1.1 ปรับปรุงโครงสร้างองค์กร

4.1.2 พัฒนากฎ ระเบียบ ข้อบังคบั เพ่ือสนับสนุนการด าเนินงานตามพันธกจิ

4.1.3 พัฒนาระบบ Big Data เพ่ือสนับสนุนการวนิิจฉัย ส่ังการ และการตัดสินใจ

4.1.4 พัฒนาระบบการส่ือสารทั้งภายในและภายนอกองค์กร 219,700            983,000            1,202,700         

1. โครงการจดัส่ือประชาสมัพนัธ์คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 50,000              -                    -                    -                    -                    50,000              -       -       3,000    3,000     - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 คณะครุศาสตร์
อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

2. โครงการประชาสมัพนัธ์มหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชยั 148,000            -                    -                    -                    148,000            ส านกังานวิทยาเขตตรัง

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 ประชาสมัพนัธ์ผ่านส่ือวิทยุ 35,400              -                    -                    -                    35,400              -       -       -       -        - มีการเผยแพร่
ประชาสมัพนัธ์
ขอ้มูลข่าวสารของ
หน่วยงานอยา่งนอ้ย
ปีละ 1 คร้ัง

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงานไดรั้บ
การเผยแพร่
ประชาสมัพนัธ์ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

พ.ย.61-ก.ย.62 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

บริหารจัดการองค์กรเพ่ือรองรับการเปลีย่นแปลง



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 จดัท าจดหมายข่าว 60,000              -                    -                    -                    60,000              -       -       -       -        - มีการเผยแพร่
ประชาสมัพนัธ์
ขอ้มูลข่าวสารของ
หน่วยงานอยา่งนอ้ย
ปีละ 1 คร้ัง

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงานไดรั้บ
การเผยแพร่
ประชาสมัพนัธ์ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

ต.ค.61-ส.ค.62 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

กิจกรรมยอ่ยท่ี 3 จดัท าแผ่นพบัแนะน าวิทยาเขตตรัง 30,000              -                    -                    -                    30,000              -       -       -       -       มีการเผยแพร่
ประชาสมัพนัธ์
ขอ้มูลข่าวสารของ
หน่วยงานอยา่งนอ้ย
ปีละ 1 คร้ัง

ขอ้มูลข่าวสารของ
หน่วยงานไดรั้บการ
เผยแพร่
ประชาสมัพนัธ์ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

พ.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

กิจกรรมยอ่ยท่ี 4 ส่ือมวลชนสมัพนัธ์ 22,600              -                    -                    -                    22,600              -       -       -       -        - มีการเผยแพร่
ประชาสมัพนัธ์
ขอ้มูลข่าวสารของ
หน่วยงานอยา่งนอ้ย
ปีละ 1 คร้ัง

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงานไดรั้บ
การเผยแพร่
ประชาสมัพนัธ์ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

พ.ย.-61 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

3. โครงการจดัท ารายงานประจ าปีสภามหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคล
ศรีวิชยั

-                        15,000              -                        -                        -                        15,000              -       -       -       -        - ความพึงพอใจของ
ผูรั้บบริการไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงานไดรั้บ
การเผยแพร่
ประชาสมัพนัธ์ ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

พ.ค.-62 ส านกังานสภา
มหาวิทยาลยัเทคโนโลยี

ราชมงคลศรีวิชยั



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

4. โครงการจุลสารมหาวิทยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชยั -                        200,000            -                        -                        -                        200,000            -        1,200
หน่วย
งาน

 1,200 
หน่วย
งาน

 - ความพึงพอใจของ
ผูรั้บบริการ ไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงานไดรั้บ
การเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ์ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากยิง่ข้ึน

ต.ค.61-ก.ย.62 กองประชาสมัพนัธ์

5. โครงการส่ือสารมวลชนสมัพนัธ์ราชมงคลศรีวิชยัสญัจร -                        290,000            -                        -                        -                                        290,000 -                70          70  - ความพึงพอใจของ
ผูรั้บบริการ ไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงานไดรั้บ
การเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ์ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากยิง่ข้ึน

พ.ย.-61-
ก.พ.-62

กองประชาสมัพนัธ์

6. โครงการจดัท ารายงานประจ าปี -                        100,000            -                        -                        -                        100,000            -       -       -       -        - ความพึงพอใจของ
ผูรั้บบริการ ไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงานไดรั้บ
การเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ์ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากยิง่ข้ึน

พ.ค.-62 กองนโยบายและแผน

7. โครงการจดัท าคู่มืออตัลกัษณ์ มทร.ศรีวิชยั -                                     150,000 -                        -                        -                        150,000            -       -       -       -        - อยา่งนอ้ยร้อยละ
80ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.-61-ก.ย.-
62

กองประชาสมัพนัธ์

8 โครงการจดัท าจุลสารและส่ือประชาสมัพนัธ์ คณะศิลปศาสตร์              109,700 -                        -                        -                        -                        109,700                   250        250   - ความพึงพอใจ
ของผูรั้บบริการ ไม่
นอ้ยกว่าร้อยละ 80

  - ขอ้มูลข่าวสาร
หน่วยงานไดรั้บการ
เผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ์ ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

ต.ค.-61-ก.ย.-
62

คณะศิลปศาสตร์



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

9 โครงการจดัท าวารสาร  Business  Administration ปีการศึกษา 2562 60,000                                       -                          -                          -                          - 60,000              -       -       200       200        - ความพึงพอใจขอ
ผูรั้บบริการ ไม่นอ้ย
กว่าร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงานไดรั้บ
การเผยแพร่
ประชาสมัพนัธ์ ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัเป็น
ท่ีรู้จกัมากข้ึน

ม.ค. -62 , 
ก.ค.- 62

คณะบริหารธุรกิจ

10 โครงการประชาสมัพนัธ์วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรมและการจดัการ                          - 80,000              -                    -                    -                    80,000              10         20         170       200        - ความพึงพอใจของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ 
ไม่นอ้ยกว่าร้อยละ 80

 - ขอ้มูลข่าวสาร
ของหน่วยงานไดรั้บ
การเผยแพร่ 
ประชาสมัพนัธ์ ท  า
ใหม้หาวิทยาลยัฯ 
เป็นท่ีรู้จกัมากข้ึน

ต.ค. -61 -  
ก.ย.- 62

วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ

4.1.5 พัฒนาระบบควบคุมภายในเพ่ือรองรับการเปลีย่นแปลง 91,200              326,900            24,520              85,800              528,420            

1. โครงการพฒันาคุณภาพการบริหารจดัการและการประกนัคุณภาพการศึกษา -                        10,000              -                        -                        -                        10,000              -       30         30          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.62 คณะครุศาสตร์
อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี

2. โครงการพฒันาบุคลากรดา้นการประกนัคุณภาพ 7,000                                         - -                    -                    -                    7,000                -       15         15          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 คณะครุศาสตร์
อุตสาหกรรมและ

เทคโนโลยี



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

3. โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการ "เทคนิคการจดัท าแผนบริหารความเส่ียง
ตามหลกั COSO เพ่ือการด าเนินงานตามแผนยทุธศาสตร์"

-                        40,000              -                        -                        -                        40,000              56         1           57          - อยา่งนอ้ยร้อยละ
80ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 กองวิเทศสมัพนัธ์และ
การประกนัคุณภาพ

4. โครงการสมัมนาเชิงปฏิบติัการ “การตรวจสอบและประเมินระบบการ
ประกนัคุณภาพภายในระดบัคณะ คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลยั
เทคโนโลยรีาชมงคลศรีวิชยั ประจ าปีการศึกษา 2561”

-                        -                    -                        24,520              -                        24,520              5           58         5           68          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค. - ส.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

5. โครงการสมัมนาเชิงปฏิบติัการ การประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน
ระดบัหลกัสูตร ประจ าปีการศึกษา  2561

-                                 160,000 -                    -                    -                                 160,000 14         72         74         160        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์

6. โครงการภูมิพลงัแห่งปัญญาราชมงคศรีวิชยักบัการจดัการความรู้            
RUTS  KM Day

-                        66,800              -                        -                        -                        66,800              182       182        - อยา่งนอ้ยร้อยละ
80ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ธ.ค.-61 กองวิเทศสมัพนัธ์และ
การประกนัคุณภาพ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

7. โครงการติดตามการด าเนินงานของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยกีาร
ประมง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

8,800                -                    -                        -                        -                        8,800                คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 การตรวจติดตามกิจกรรม 5ส+ ประจ าปีการศึกษา 2561 
(ภายใน) ในเดือนมีนาคม 2562

4,000                -                    -                        -                        -                        4,000                -       4           19         23          - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
อยูใ่นกระบวนการ
ของการจดักิจกรรม
ครบถว้น ร้อยละ 80 
 - ความพึงพอใจของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ 
ไม่นอ้ยกว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความพึง
พอใจใน
กระบวนการจดัการ
โครงการ ร้อยละ  80
 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บความรู้/พฒันา
ทกัษะเพ่ืมข้ึน

มี.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 การตรวจติดตามกิจกรรม 5ส+ ประจ าปีการศึกษา 2561 
(ภายนอก) ในเดือนเมษายน 2562

4,800                -                    -                        -                        -                        4,800                -       18         10         28          - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
อยูใ่นกระบวนการ
ของการจดักิจกรรม
ครบถว้น ร้อยละ 80 
 - ความพึงพอใจของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ 
ไม่นอ้ยกว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความพึง
พอใจใน
กระบวนการจดัการ
โครงการ ร้อยละ  80
 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บความรู้/พฒันา
ทกัษะเพ่ืมข้ึน

เม.ย.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยกีารประมง

8. โครงการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาในระดบัหลกัสูตร คณะ
เทคโนโลยกีารจดัการ

-                        -                        -                        -                        63,000              63,000              20         55         30         105        - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/ทกัษะ
วิชาชีพ/วิชาการ
ภายในหน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บการพฒันา
ทกัษะวิชาชีพเฉพาะ
ทางและเพ่ิมความ
เช่ียวชาญในวิชาชีพ
มากข้ึน

ส.ค.-62 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

9. การตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน คณะเทคโนโลยกีารจดัการ -                        -                        -                        -                        22,800              22,800              15         60         5           80          - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/ทกัษะ
วิชาชีพ/วิชาการ
ภายในหน่วยงาน

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บการ
พฒันาทกัษะวิชาชีพ
เฉพาะทางและเพ่ิม
ความเช่ียวชาญใน
วิชาชีพมากข้ึน

ก.ย.-62 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

10. โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการเพ่ือพฒันางานประกนัคุณภาพการศึกษา 10,100              -                    -                    -                    10,100              คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 กิจกรรมองคก์รแห่งการเรียนรู้ สู่แนวปฏิบติัท่ีดี 4,900                - - - 4,900                0 49 0 49  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย-61 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 กิจกรรมสร้างความรู้ความเขา้ใจระบบการประกนั
คุณภาพการศึกษาภายใน

5,200                - - - 5,200                0 52 0 52  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

11. โครงการรับการตรวจติดตามประเมินกิจกรรม 5 ส ภายนอก คณะ
เทคโนโลยกีารจดัการ

                 5,000 -                        -                        -                        -                        5,000                -       50         -       50          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์อยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-61 คณะเทคโนโลยกีารจดัการ

12. โครงการกิจกรรม 5ส plus ประจ าปีการศึกษา 2561 22,400              -                    -                        -                        -                        22,400               -          40  - 40          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค. - เม.ย. -
62

คณะเกษตรศาสตร์



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

13. โครงการการตรวจติดตามกิจกรรม 5ส+ ประจ าปีการศึกษา 2561 15,000              คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

กิจกรรมยอ่ยท่ี 1 การตรวจติดตามกิจกรรม 5ส+ ประจ าปีการศึกษา 2561 
(ภายใน)

8,400                -                    -                    -                    -                    8,400.00            -          30          10 40          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มี.ค.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

กิจกรรมยอ่ยท่ี 2 การตรวจติดตามกิจกรรม 5ส+ ประจ าปีการศึกษา 2561 
(ภายนอก)

                 6,600

-                    -                    -                    -                    6,600.00            -          23          10 33          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

14. โครงการพฒันาคุณภาพและมาตรการศึกษาตามระบบประกนัคุณภาพ
การศึกษาภายในระดบัอุดมศึกษา

               40,000 40,000              59         - 60          - อยา่งนอ้ยร้อยละ
80ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ย.-61 กองวิเทศสมัพนัธ์และ
การประกนัคุณภาพ

15 โครงการอบรมความรู้การประกนัคุณภาพการศึกษาแก่อาจารยแ์ละ
เจา้หนา้ท่ี

33,000              -                        -                        -                        -                        33,000              100       100        - ร้อยละ 80 ของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 คณะบริหารธุรกิจ

4.1.6 สร้างวฒันธรรมองค์กรแบบมุ่งเน้นการใช้นวตักรรมส าหรับการบริหาร

จัดการ

4.2 -                        -                        -                        -                        -                        -                        -           -           -           -           

4.2.1 พัฒนาระบบบริหารทรัพยากรบุคคลให้สอดคล้องกบัทิศทางการพัฒนา

มหาวทิยาลยัโดยใช้เทคโนโลยดีิจิทัล -                        

4.2.2 บริหารจัดการบุคลากรสายวชิาการให้มีสัดส่วนสอดคล้องกบัรูปแบบการ

พัฒนาผู้สอนรูปแบบใหม่

4.2.3 บริหารจัดการบุคลากรสายสนับสนุนให้มีสัดส่วนสอดคล้องกบัทิศทางการ

พัฒนามหาวทิยาลยั

4.2.4 พัฒนาระบบสวสัดิการและการสร้างแรงจูงใจ -                        

บริหารจัดการทรัพยากรบุคคลรูปแบบใหม่



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

5.สนับสนุนระบบนิเวศน์(Ecosystem) ที่เอือ้ต่อการพัฒนามหาวทิยาลยั 19,367,350       100,212,800     -                    -                    -                    119,580,150     -       -       -       -       

5.1 17,390,850       99,603,400       -                        -                        -                        116,994,250     -           -           -           -           

5.1.1 พัฒนาพืน้ที่แหล่งเรียนรู้เพ่ือเพิม่ประสิทธิภาพการท างานและการเรียนรู้

ของคนรุ่นใหม่

17,310,850       603,400            17,914,250       

1 โครงการพัฒนาศักยภาพห้องสมุด

1) วิทยาลยัรัตภูมิ 171,140            171,140            420       40         460       ต.ค. -61- ก.ย.
 -62

วิทนาลยัรัตภูมิ

2) วิทยาลยัเทคโนโลยอุีตสาหกรรมและการจดัการ              174,070                        -   -                                           -                          -   174,070            200       50         -       250       ต.ค. -61- ก.ย.
 -62

วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ

3) ส านกังานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช 421,200            -                    -                    -                    -                    421,200            3,200    400 -       3,600    ต.ค. -61- ก.ย.
 -62

ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

ภาคปกติ 398,320            -                    -                    -                    -                    398,320            -       -       -       -       ต.ค. -61- ก.ย.
 -62

ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

ภาคสมทบ 22,880              -                    -                    -                    -                    22,880              -       -       -       -       ต.ค. -61- ก.ย.
 -62

ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช

4) ส านกังานวิทยาเขตตรัง              245,840                        -   -                                           -                          -   245,840            1,450    100       -       1,550    ต.ค. -61- ก.ย.
 -62

ส านกังานวิทยาเขตตรัง

2 โครงการพฒันาพ้ืนท่ีแหล่งเรียนรู้         16,298,600         603,400.00 16,902,000       

5.1.2 พัฒนาอาคารสถานที่ ระบบสาธารณูปการ ภูมิทัศน์ และผลกัดันการบริการ

ด้านต่างๆ เพ่ือเข้าสู่การเป็นองค์กรสมัยใหม่

80,000              99,000,000       99,080,000       

1. โครงการปรับภูมิทศัน์                70,000 -                    -                        -                        -                        70,000              60 4 0 64  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

  - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 คณะศิลปศาสตร์

2. โครงการคณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยสีีเขียว 10,000              -                        -                        -                        -                        10,000                       80          20  - 100        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

คณะวิศวกรรมศาสตร์และ
เทคโนโลยี

พัฒนาโครงสร้างพืน้ฐานให้สอดคล้องกบัการเป็นองค์กรสมัยใหม่



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

3. โครงการอนุรักษแ์ละพฒันาส่ิงแวดลอ้มภายในคณะเกษตรศาสตร์ -                        24,000              -                        -                        -                        24,000                       70          30             -        100  - ความพึงพอใจของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ 
ไม่นอ้ยกว่าร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการมีความ
ตระหนกัในการ
ท านุบ ารุง
ศิลปวฒันธรรมไทย 
และอนุรักษ์
ส่ิงแวดลอ้ม

ก.ค.-62 คณะเกษตรศาสตร์

4. โครงการพฒันามหาวิทยาลยัเป็น Green campus 100,000            -                        -                        -                        100,000            150       50         -       200        - มีการปรับพ้ืนท่ี
และปลูกตน้ไม้
บริเวณอาคารภายใน
 มทร.ศรีวิชยั วข.ตรัง

 - ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการอยา่งนอ้ย
ร้อยละ 80

พ.ค.-ส.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขตตรัง

5. โครงการพฒันาอาคารสถานท่ีสู่องคก์รสมยัใหม่ 98,876,000       98,876,000       

5.2 -                        -                        -                        -                        -                        -                        -           -           -           -           

5.2.1 พัฒนาโครงข่ายอนิเทอร์เน็ตความเร็วสูงอย่างทั่วถึง

5.2.2 จัดการทรัพยากรเทคโนโลยสีารสนเทศอย่างเหมาะสมและเพียงพอ -                        

5.2.3 สนับสนุนการใช้ประโยชน์จากเทคโนโลยดีิจิทัล

1. โครงการการใช้ฐานขอ้มูลเพ่ือการจดัการความรู้ในการสืบคน้สารสนเทศ
เพ่ือการศึกษา

-                        -                    -                        -                        -                        -                        30         -       -       30          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมมากข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ม.ค.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ

2. โครงการใหค้วามรู้เร่ืองการใช้งาน VPN RUTS เพ่ือการเขา้ถึงขอ้มูล
ภายในมหาวิทยาลยัฯ จากการใช้งานอินเทอร์เน็ตภายนอกเครือข่าย
มหาวิทยาลยัฯ

-                        -                    -                        -                        -                        -                        -       30         -       30          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมมากข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

มิ.ย.-62 วิทยาลยัเทคโนโลยี
อุตสาหกรรมและการ

จดัการ

พัฒนาส่ิงสนับสนุนด้านเทคโนโลยดีิจิทัลที่เอือ้ต่อการปฏิบัติงาน



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

5.3 1,976,500         609,400            -                        -                        -                        2,585,900         -           -           -           -           

5.3.1 เช่ือมโยงและสร้างสัมพันธมิตรร่วมกบัเครือข่าย 676,500            535,200            1,211,700         

1. โครงการสร้างเครือข่ายจดัท าขอ้ตกลงความร่วมมือกบัมหาวิทยาลยั
ต่างประเทศ

299,500            - - - - 299,500            0 16 0 16  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี

2. โครงการพฒันาเครือข่ายส านกัส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 9 มทร. 
คร้ังท่ี 4

-                        240,000            -                        -                        -                        240,000            ส านกัส่งเสริมวิชาการ
และงานทะเบียน

กิจกรรมท่ี 1   การประชุมผูบ้ริหารสวท.9 มทร. -                        -                        -                        -                        -                        -                        5           8           13          - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดใ้น
ระดบัมาก

ธ.ค -61 ส านกัส่งเสริมวิชาการ
และงานทะเบียน

 กิจกรรมท่ี 2 การสมัมนาวิชาการเครือข่าย สวท. 9 มทร. -                        -                        -                        -                        -                        -                        41         112       153        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดใ้น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 ส านกัส่งเสริมวิชาการ
และงานทะเบียน

3 โครงการกิจกรรมเครือข่ายอุดมศึกษาจงัหวดันครศรีธรรมราช ประจ าปี 
2562

-                    20,000              -                    -                    -                    20,000              80 15 -       95  - มีกิจกรรมความ
ร่วมมืออยา่งนอ้ย 1 
กิจกรรม

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ. -ก.ย.- 62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช 

(ทุ่งใหญ่)

4 โครงการสานสมัพนัธ์เครือข่ายสถาบนัอุดมศึกษา จงัหวดันครศรีธรรมราช 
 (พ้ืนท่ีไสใหญ่)

50,000              -                    -                    -                    -                    50,000              50 20 -       70  - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ส.ค.-62 ส านกังานวิทยาเขต
นครศรีธรรมราช 

(ไสใหญ่)

สนับสนุนให้มีเครือข่ายภาครัฐและเอกชน



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

5. โครงการความร่วมมือเครือข่ายการจดัการความรู้มหาวิทยาลยัเทคโนโลยี
ราชมงคงสถาบนัการพละศึกษาและสถาบนับณัฑิตพฒันศิลป์ คร้ังท่ี 12

-                                 245,200 -                    -                    -                    245,200            5           25         30          - มีกิจกรรมความ
ร่วมมืออยา่งนอ้ย1
กิจกรรม

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ก.พ.-62 กองวิเทศสมัพนัธ์และ
การประกนัคุณภาพ

6 โครงการความร่วมมือดา้นวิชาการและการวิจยักบัคณะสตัวแพทยศาสตร์
ต่างประเทศ

                       -                  30,000                        -                          -                          -   30,000              60         20         -       80          - มีกิจกรรมควม
ร่วมมืออยา่งนอ้ย 1 
กิจกรรม

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการน าความรู้
ไปใช้ประโยชน์ได้
อยูใ่นระดบัมาก

ม.ค -มิ.ย -62 คณะสตัวแพทยศาสตร์

7 โครงการแลกเปล่ียนนกัศึกษากบัมหาวิทยาลยัในต่างประเทศ 200,000            -                    -                    -                    -                    200,000            5           5            - มีกิจกรรมความ
ร่วมมืออยา่งนอ้ย1
กิจกรรม

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.-61-ก.ย.-
62

กองวิเทศสมัพนัธ์และ
การประกนัคุณภาพ

8 โครงการกีฬาบริหารธุรกิจสานสมัพนัธ์ 5 มหาวิทยาลยั คร้ังท่ี 10 และการ
น าเสนอแนวปฏิบติัท่ีดี

127,000            -                        -                        -                        -                        127,000            14         92         210       316        - อยา่งนอ้ยร้อยละ 
80 ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดรั้บ
ความรู้เพ่ิมข้ึน

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

พ.ค.-62 คณะบริหารธุรกิจ

5.3.2 สนับสนุนการเช่ือมต่อเครือข่ายร่วมกบัพันธมิตรอ่ืน 1,300,000         74,200              1,374,200         

2.2.1

1 โครงการแลกเปล่ียนบุคลากรกบัมหาวิทยาลยัในต่างประเทศ 300,000            - - - - 300,000            - 12         - 12          - มีกิจกรรมความ
ร่วมมืออยา่งนอ้ย1
กิจกรรม

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-มิ.ย.-62 กองวิเทศสมัพนัธ์และ
การประกนัคุณภาพ



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน บุคคล ระดับ ระดับ

เงนิรายได้ งบแผ่นดิน ภายนอก ผลผลติ ผลลพัธ์

รวม
งบกลาง

ค่าเป้าหมาย
จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ (คน)

แผนงาน/โครงการ งบประมาณ

เงนิรายได้

งบอ่ืนๆ ของหน่วยงาน
หน่วยงานผู้รับผิดชอบงบประมาณ

แผ่นดิน นศ. บุคลากร รวม

ระยะเวลา

ด าเนินการ

ระบุ ด/ป

ตัวช้ีวดั

งบประมาณประจ าปี 2562 (บาท)

2 โครงการเยา้เหยา้เยอืนมหาวิทยาลยัต่างประเทศ              200,000                        -   -                                           -                          -   200,000            30         30          - มีกิจกรรมความ
ร่วมมืออยา่งนอ้ย1
กิจกรรม

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

ต.ค.-61-ก.ย.-
62

กองวิเทศสมัพนัธ์และ
การประกนัคุณภาพ

3 โครงการแลกเปล่ียนนกัศึกษาฝึกสอนกบัมหาวิทยาลยัคู่สญัญา 400,000                                     -                          -                          -                          -   400,000            16         9           25          - มีกิจกรรม
แลกเปล่ียนเรียนรู้
ประสบการณ์/ทกัษะ
วิชาชีพ/วิชาการ
ภายในหน่วยงาน

 - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ไดรั้บการพฒันา
ทกัษะวิชาชีพเฉพาะ
ทางและเพ่ิมความ
เช่ียวชาญในวิชาชีพ
มากข้ึน

ต.ค.-61-ก.ย.-
62

กองวิเทศสมัพนัธ์และ
การประกนัคุณภาพ

4. โครงการจดักิจกรรมดา้นวิชาการร่วมกบัเครือข่าย (การร่วมจดั Symposium
 of International Languages and Knowledge SILK-2019)

400,000                                     -                          -                          -                          -   400,000            80 20 100  - มีกิจกรรมความ
ร่วมมืออยา่งนอ้ย1
กิจกรรม

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-ก.ย.-62 กองวิเทศสมัพนัธ์และ
การประกนัคุณภาพ

5 โครงการสมัมนาเชิงปฏิบติัการเพ่ือสร้างเครือข่าย
งานกิจกรรมนกัศึกษา 9 มทร.

-                        74,200              -                        -                        -                        74,200              2 8 10          - ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ
ทุกคนบอกประเด็น
ความรู้ท่ีไดรั้บอยา่ง
นอ้ย 1 เร่ือง
 -  ความพึงพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการต่อ
ประโยชน์ในการเขา้
ร่วมโครงการ ไม่
นอ้ยกว่า ร้อยละ 80

 - ผูเ้ขา้ร่วม
โครงการสามารถ
น าความรู้ไปใช้
ประโยชน์ไดอ้ยูใ่น
ระดบัมาก

เม.ย.-62 กองพฒันานกัศึกษา

รวมทั้งส้ิน 329,264,600     833,521,240     -                        24,520              672,060            1,163,482,420  -           -           -           -           



งบประมาณ

ตัวช้ีวดั มาตรการ/ค่าเป้าหมาย ประจ าปี 2562

(บาท)

101,138,530       

1. ร้อยละของผูส้ ำเร็จกำรศึกษำมีรำยไดสู้งกวำ่ 101,138,530       

อตัรค่ำจำ้งขั้นต ่ำท่ีกฎหมำยก ำหนด

2. ร้อยละของผูส้อนท่ีผำ่นกำรพฒันำให้มี

คุณสมบติั Smart Teacher

3. ร้อยละของนวตักรรมหรืองำนสร้ำงสรรค์

ของผูเ้รียนสู่กำรน ำไปใชป้ระโยชน์ต่อสงัคม

       101,138,530

กลยทุธ์ : 1. 3,686,500           

1.1 สร้างกระบวนการรับเข้าศึกษา 3,686,500           

ส าหรับคนทุกช่วงวยั รูปแบบใหม่ส าหรับหลกัสูตรแบบ *1.1.1 พฒันำหน่วยรับเขำ้ศึกษำ 4. ร้อยละของหลกัสูตรท่ีรับผูเ้รียนไดต้ำมแผน 200,000              

Formal และ Informal *1.1.2 สร้ำงควำมเช่ือมโยงกบัสถำนศึกษำเครือข่ำย (Education Pipeline) 550,000              

*1.1.3 จดัท ำค่ำยกำรเรียนรู้เฉพำะทำง 970,700              

*1.1.4 สร้ำงควำมเช่ือมโยงกำรรับเขำ้ศึกษำกบัเครือข่ำยเป้ำหมำย 1,749,800           

1.1.5 พฒันำระบบกำรตลำดดิจิทลัส ำหรับกำรรับเขำ้ศึกษำ (กำรผลิตส่ือ 216,000              

ประชำสมัพนัธ์ แรงจูงใจ)

กลยทุธ์ : 2. 2,311,640           

2.1 พฒันาหลกัสูตรเพ่ือรองรับการ 2,311,640           

เปลีย่นแปลงและสอดคล้องกบั 2.1.1 พฒันำหลกัสูตรท่ีมีสอดคลอ้งกบัอุตสำหกรรมเป้ำหมำยของประเทศ 506,140              

การพฒันามหาวทิยาลยั อตัลกัษณ์เชิงพืน้ที่ 2.1.2 พฒันำหลกัสูตรระยะสั้น -                      

2.1.3 พฒันำหลกัสูตรบูรณำกำรเรียนกบักำรท ำงำน (WIL) 1,775,500           

2.1.4 พฒันำหลกัสูตรสหวิทยำกำร -                      

2.1.5 พฒันำหลกัสูตรกำรศึกษำระดบัปริญญำตรีควบประกำศนียบตัรวิชำชีพชั้นสูง -                      

(ปวส.)

2.1.6 พฒันำหลกัสูตรท่ีเปิดสอนร่วมกบัมหำวิทยำลยัในต่ำงประเทศ 30,000                

กลยทุธ์ : 3. 1,379,420           

พฒันาการจัดการเรียนรู้แบบ 3.1 เร่งพฒันากระบวนการจัดการ 1,379,420           

Active Learning เรียนรู้แบบ Active Learning *3.1.1 พฒันำรูปแบบกำรจดักำรเรียนรู้แบบ Active Learning 5. ร้อยละของผูส้อนท่ีมีกระบวนกำรจดักำรเรียนรู้ 1,379,420           

*3.1.2 พฒันำวิธีกำรวดัและประเมินผลให้สอดคลอ้งกบัวิธีกำรเรียนรู้แบบ แบบ Active Learning -                      

Active Learning

3.1.3 สนบัสนุนกำรพฒันำกำรจดักำรเรียนรู้แบบ  Active Learning -                      

3.1.4 ปรับปรุงกฏ ระเบียบ ท่ีเก่ียวขอ้งกบักำรจดักำรศึกษำ -                      

กลยทุธ์ : 4. 3,168,900           

4.1 เร่งพฒันาผู้สอนให้มีความเช่ียวชาญ 2,095,700           

ด้านวชิาชีพ *4.1.1 พฒันำผูส้อนให้มีควำมเช่ียวชำญดำ้นวิชำชีพตำมสำขำเป้ำหมำยกำรพฒันำ 2,095,700           

ของมหำวิทยำลยั

 - อตัลกัษณ์เชิงพ้ืนท่ี

 - 10 อุตสำหกรรมเป้ำหมำยของประเทศ

4.1.2 ติดตำมผลจำกกำรพฒันำผูส้อนตำมสำขำวิชำชีพสู่กำรน ำไปใชป้ระโยชน์ -                      

4.1.3 ปรับปรุงกระบวนกำรสรรหำผูส้อนท่ีมีควำมเช่ียวชำญดำ้นวิชำชีพ -                      

4.1.4 ถ่ำยทอดองคค์วำมรู้ดำ้นวิชำชีพจำกรุ่นสู่รุ่น -                      

4.2 เร่งพฒันาผู้สอนให้มีความเช่ียวชาญ -                      

ด้านจัดการเรียนรู้ 4.2.1 เพ่ิมศกัยภำพผูส้อนดำ้นกำรจดักำรเรียนรู้ดว้ยนวตักรรม -                      

4.2.2 พฒันำระบบประเมินผูส้อน (คณะกรรมกำร Audit +นกัศึกษำ) -                      

4.2.3 เช่ือมโยงผลกำรประเมินผูส้อนกบักำรประเมินผลปฏิบติัรำชกำร -                      

4.3 เร่งพฒันาผู้สอนให้มีความ 833,200              

เช่ียวชาญด้านเทคโนโลยดีจิิทลั *4.3.1 พฒันำระบบส่ือกำรเรียนกำรสอนแบบ Online (LMS , MOOC) 6. ร้อยละของผูส้อนท่ีจดักำรเรียนรู้ดว้ยระบบ 149,400              

และการส่ือสาร *4.3.2 พฒันำสมรรถนะดำ้นภำษำองักฤษแก่ผูส้อน LMS เตม็รูปแบบ 343,800              

*4.3.3 สร้ำงเกณฑก์ำรประเมินสมรรถนะดำ้นภำษำองักฤษและเช่ือมโยงกบั 7. ร้อยละของผูส้อนท่ีสอบผำ่นสมรรถนะ -                      

กำรประเมินผลกำรปฏิบติัรำชกำร ดำ้นภำษำองักฤษท่ีมหำวิทยำลยัก ำหนด

4.3.4 สร้ำงระบบกำรถ่ำยโอนหน่วยกิต (Credit Transfer) จำกกำรเรียนกำรสอนออนไลน์ -                      

ระหวำ่งสถำบนักำรศึกษำ

4.3.5 พฒันำผูส้อนดำ้นกำรส่ือสำรและกำรถ่ำยทอดควำมรู้ 340,000              

4.4 บริหารจัดการผู้สอนรูปแบบใหม่ให้มี 240,000              

ความเช่ียวชาญด้านการสอน 4.4.1 ก ำหนดสดัส่วนภำระงำนสอนให้สอดคลอ้งกบัรูปแบบกำรพฒันำผูส้อนรูปแบบใหม่ 240,000              

กลยทุธ์ : 5. 1,365,500           

5.1 สร้างพืน้ทีส่นับสนุนการเรียนรู้ 988,000              

 ทีเ่อือ้ต่อการเรียนรู้รูปแบบใหม่ (Ecosystem) *5.1.1 จดัให้มีพ้ืนท่ีส ำหรับกำรเรียนรู้ (Ecosystem)  8. ร้อยละควำมพึงพอใจของผูใ้ชบ้ริกำรต่อ 988,000              

 - Coworking Space ส่ิงสนบัสนุนกำรเรียนรู้ (Ecosystem) 

*5.1.2 สนบัสนุนส่ือกำรเรียนรู้ดิจิทลั -                      

 - E-Library

5.2 สนับสนุนการใช้ประโยชน์จาก 50,000                

เทคโนโลยดีจิิทลัส าหรับการเรียนรู้ 5.2.1 เพ่ิมช่องทำงกำรจดักำรเรียนกำรสอน Online 50,000                

พฒันาหลกัสูตรให้มีความทศิทาง

สอดคล้องกบัยทุธศาสตร์และ

พฒันาผู้สอนเป็น Smart Teacher

พฒันาระบบนิเวศน์ (Ecosystem)

อาชีพเพ่ือพฒันาสังคมในระดบั

ภูมิภาคด้วยนวตักรรม

ยทุธศาสตร์ : สร้างความโดดเด่น

และเป็นเลศิเฉพาะทางตาม

อตัลกัษณ์เชิงพืน้ที่

 พฒันาระบบการรับเข้าศึกษา

พันธกจิ /เป้าประสงค์ /ยุทธศาสตร์/ กลยุทธ์ /มาตรการ /แผนงาน โครงการ /ตัวช้ีวดั มาตรการ / ค่าเป้าหมาย ประจ าปี พ.ศ.2562

พนัธกจิ / เป้าประสงค์

ยทุธศาสตร์ / กลยทุธ์
มาตรการ แผนงาน / โครงการ

พนัธกจิ : ผลติก าลงัคนเฉพาะทางทีม่ีคุณภาพ ตอบสนองอุตสาหกรรมเป้าหมายประเทศ

เป้าประสงค์  : นักปฏิบัติมือ



5.3 สนับสนุนระบบเครือข่ายเทคโนโลยี 67,500                

ดจิิทลัเพ่ือการจัดการเรียนรู้ 5.3.1 ปรับปรุงระบบเครือข่ำยอินเทอร์เน็ตรองรับกำรเรียนรู้รูปแบบใหม่ 20,500                

5.3.2 สนบัสนุนอุปกรณ์กำรเขำ้ถึงเทคโนโลยดิีจิทลั -                      

5.3.3 พฒันำระบบกำรบริหำรจดักำรเครือข่ำยเทคโนโลยดิีจิทลั 47,000                

5.4 สร้างเครือข่ายความร่วมมือกบั 260,000              

หน่วยงานภายนอกด้านระบบ *5.4.1 สร้ำงเสริมกำรใชป้ระโยชน์ระบบนิเวศน์ (Ecosystem) 9. จ ำนวนกิจกรรมท่ีร่วมมือกบัเครือข่ำยภำยนอก 260,000              

 นิเวศน์ (Ecosystem) ทีเ่อือ้ต่อ จำกเครือข่ำยควำมร่วมมือ เพ่ือใชป้ระโยชน์จำกระบบนิเวศน์  

การเรียนรู้  - E-Library Network (Ecosystem) ร่วมกนั

 - เครือข่ำยกำรฝึกทกัษะวิชำชีพ

กลยทุธ์ : 6. 51,498,490         

พฒันาความเป็นเลศิและโดดเด่น 6.1 สร้างผู้เรียนให้เป็นนักปฏิบัติ 51,498,490         

เฉพาะทางด้านการปฏิบัติ มืออาชีพ *6.1.1 เตรียมควำมพร้อมผูเ้รียนเขำ้สู่กำรทดสอบสมรรถนะวิชำชีพขององคก์ร 10. ร้อยละกำรเพ่ิมข้ึนของผูเ้รียนท่ีสอบผำ่น 506,460              

ภำยนอก สมรรถนะวิชำชีพจำกองคก์รภำยนอก

*6.1.2 ส่งเสริมกำรน ำผลงำนดำ้นนวตักรรมของผูเ้รียนสู่เวทีกำรประกวดแข่งขนั 11. ร้อยละกำรเพ่ิมข้ึนของผลงำนนวตักรรม 10,823,400         

และกำรน ำไปใชป้ระโยชน์ หรืองำนสร้ำงสรรคข์องผูเ้รียน

6.1.3 พฒันำระบบสอบสมรรถนะวิชำชีพของมหำวิทยำลยั 571,760              

6.1.4 พฒันำกระบวนกำรส่งเสริมศกัยภำพผูเ้รียน 39,576,870         

6.1.5 สร้ำงแรงบนัดำลใจและกระบวนกำรคิดเชิงระบบดำ้นนวตักรรมแก่ผูเ้รียน 20,000                

6.1.6 สนบัสนุนกำรใชป้ระโยชน์จำกแหล่งเรียนรู้ดำ้นนวตักรรมแก่ผูเ้รียน -                      

6.1.7 ส่งเสริมกำรน ำผลงำนดำ้นนวตักรรมของผูเ้รียนสู่กำรน ำไปใชป้ระโยชน์เชิงพำณิชย์ -                      

กลยทุธ์ : 7. 37,728,080         

พฒันาทกัษะการเป็นพลเมืองโลก 7.1 เร่งพฒันาทกัษะด้านเทคโนโลยี 5,151,900           

ของผู้เรียน ดจิิทลัและการส่ือสาร *7.1.1 พฒันำศกัยภำพผูเ้รียนดำ้นภำษำองักฤษ 12. ร้อยละกำรเพ่ิมข้ึนของคะแนนสอบสมรรถนะ 4,324,500           

*7.1.2 พฒันำศกัยภำพผูเ้รียนดำ้นเทคโนโลยดิีจิทลั ภำษำองักฤษของผูเ้รียน 233,500              

7.1.3 พฒันำศกัยภำพผูเ้รียนดำ้นกำรน ำเสนอแนวคิด (Pitching) 13. ร้อยละกำรเพ่ิมข้ึนของคะแนนสอบสมรรถนะ 238,900              

7.1.4 สร้ำงเวทีกำรน ำเสนอแนวคิด (Pitching) ดำ้นนวตักรรมและงำนสร้ำงสรรค์ เทคโนโลยดิีจิทลัของผูเ้รียน 355,000              

7.2 เร่งพฒันาทกัษะการใช้ชีวติ 32,576,180         

และงานอาชีพ *7.2.1 พฒันำศกัยภำพผูเ้รียนดำ้นกำรเป็นผูป้ระกอบกำร 14. ร้อยละของผูส้ ำเร็จกำรศึกษำเป็นผู ้ 205,000              

7.2.2 พฒันำศกัยภำพผูเ้รียนตำมอตัลกัษณ์ของมหำวิทยำลยั ประกอบกำร 32,371,180         

46,144,200         
15. ร้อยละของผลงำนวิจยั ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม 46,144,200         

และงำนสร้ำงสรรค ์ท่ีน ำไปใชป้ระโยชน์
ต่อสงัคมเพ่ือสร้ำงมูลค่ำเชิงพำณิชย์

16. ร้อยละของเงินทุนวิจยัภำยนอกเพ่ิมข้ึน
17. จ ำนวนหน่วยงำน ท่ีน ำผลงำนวิจยั ส่ิงประดิษฐ์ 

นวตักรรม และงำนสร้ำงสรรค ์ไปใชป้ระโยชน์
เชิงพำณิชย์

46,144,200         

กลยทุธ์ : 1. 10,800,100         

1.1 บริหารจัดการผู้สอนรูปแบบใหม่ให้มี -                      

ความเช่ียวชาญด้านการวจัิย ส่ิงประดษิฐ์ 1.1.1 ก ำหนดสดัส่วนภำระงำนวิจยั ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงำนสร้ำงสรรค ์ -                      

สร้างสรรค์  นวตักรรม และงานสร้างสรรค์ ให้สอดคลอ้งกบัรูปแบบกำรพฒันำผูส้อนรูปแบบใหม่ 

1.2 สร้างนักวจัิยมืออาชีพ 8,264,800           

1.2.1 ก ำหนดคุณสมบติัของนกัวิจยัมืออำชีพ 6,778,800           

1.2.2 พฒันำช่องทำงควำมกำ้วหนำ้ในอำชีพส ำหรับผูส้อนท่ีท ำหนำ้ท่ีวิจยัเป็นหลกั -                      

1.2.3 พฒันำศกัยภำพนกัวิจยัสู่ควำมเป็นมืออำชีพ 1,486,000           

1.2.4 พฒันำหน่วยวิจยัตำมอตัลกัษณ์ของศรีวิชยั -                      

1.2.5 จดัตั้งศนูยวิ์จยัสู่ควำมเป็นเลิศ -                      

1.2.6 พฒันำระบบนกัวิจยัพ่ีเล้ียงและท่ีปรึกษำ -                      

1.2.7 จดัท ำฐำนขอ้มูลควำมเช่ียวชำญของนกัวิจยั -                      

1.3  สนับสนุนระบบนิเวศน์ (Ecosystem) 190,300              

ด้านการวจัิย 1.3.1 พฒันำ กฎ ระเบียบ ขอ้บงัคบั มำตรกำร กลไก  วิธีกำรและกำรบงัคบัใชท่ี้เอ้ือ -                      

ต่อกำรวิจยั
1.3.2 พฒันำระบบ ก ำกบัติดตำมและรำยงำนผล กำรวิจยั  190,300              

1.3.3 พฒันำระบบสำรสนเทศและฐำนขอ้มูลเพ่ือกำรวิจยั -                      

1.3.4 พฒันำพ้ืนท่ีสนบัสนุนกำรวิจยั -                      

1.3.5 พฒันำห้องปฎิบติักำรให้ไดม้ำตรฐำน -                      

1.4 บูรณาการงานวจัิย ส่ิงประดษิฐ์ 2,345,000           

นวตักรรม และงานสร้างสรรค์ *1.4.1 ประกวดผลงำนวิจยั ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงำนสร้ำงสรรค์ 18. ร้อยละของผลงำนวิจยั ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม 245,000              

ร่วมกบัพนัธกจิอ่ืน ท่ีบูรณำกำรกบักำรเรียนกำรสอนและพนัธกิจอ่ืน และงำนสร้ำงสรรคท่ี์บูรณำกำรกบักำรเรียน

1.4.2 จดักิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ดำ้นกำรวิจยั ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงำน กำรสอนและพนัธกิจอ่ืนอีกอยำ่งนอ้ย 1 ดำ้น 1,860,000           

สร้ำงสรรคร่์วมกบัผูมี้ส่วนไดส่้วนเสีย

1.4.3 พฒันำงำนวิจยัในสถำบนั เพ่ือเป็นขอ้มูลประกอบกำรตดัสินใจส ำหรับกำรบริหำร 240,000              

จดักำรองคก์ร

กลยทุธ์ : 2. 34,444,100         

2.1 สร้างงานวจัิย ส่ิงประดษิฐ์ นวตักรรม 34,144,100         

พฒันาระบบการบริหารงานวจัิย

ส่ิงประดษิฐ์ นวตักรรม และงาน

พฒันางานวจัิย ส่ิงประดษิฐ์

ส่ิงประดษิฐ์ นวตักรรม และงาน

สร้างสรรค์ น าไปสู่การใช้

ประโยชน์และขับเคล่ือนเศรษฐกจิ 

ยทุธศาสตร์ : สร้างงานวจัิยเพ่ือ

พฒันาเชิงพืน้ทีแ่ละก่อให้เกดิ

คุณค่าทางเศรษฐศาสตร์

พนัธกจิ : สร้างงานวจัิย ส่ิงประดษิฐ์ และนวตักรรม สู่การน าไปใช้ประโยชน์ต่อสังคมหรือสร้างมูลค่าเชิงพาณชิย์

เป้าประสงค์ : ผลงานวจัิย



 และงานสร้างสรรค์ ทีส่อดคล้องกบั *2.1.1 พฒันำโจทยวิ์จยัเพ่ือน ำไปสู่กำรใชป้ระโยชน์ 34,144,100         

ความต้องการของสังคมและ  - นวตักรรมเกษตร

อุตสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ  - นวตักรรมการท่องเท่ียว

 - นวตักรรมเพ่ือการสร้างสรรคเ์มือง

2.2 เร่งรัดการสร้างเครือข่ายแหล่ง 300,000              

ทุนวจัิยจากภาครัฐและเอกชน *2.1.2 เช่ือมโยงและสร้ำงพนัธมิตรร่วมกบัเครือข่ำยวิจยัเพ่ือยกระดบัคุณภำพงำนวิจยั 19. ร้อยละของงบประมำณจำกแหล่งทุนท่ีเป็น 300,000              

เครือข่ำยวิจยัเพ่ิมข้ึน

กลยทุธ์ : 3. 900,000              

3.1 ส่ือสารคุณค่าและผลกระทบ 650,000              

เชิงบวกจากงานวจัิย ส่ิงประดษิฐ์ *3.1.1 พฒันำระบบประชำสมัพนัธ์โดยใชเ้ทคโนโลยดิีจิทลัเพ่ือกำรส่ือสำร 20. จ ำนวนผลงำนวิจยั ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม 650,000              

งานวจัิย ส่ิงประดษิฐ์ นวตักรรม  นวตักรรม และงานสร้างสรรค์  คุณค่ำงำนวิจยัส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงำนสร้ำงสรรค ์สู่กลุ่มเป้ำหมำย และงำนสร้ำงสรรค ์ท่ีน ำไปใชป้ระโยชน์

และงานสร้างสรรค์ ต่อแหล่งทุนสังคม และผู้ใช้ เพ่ิมข้ึน

ประโยชน์

3.2 พฒันาระบบและกลไกการใช้ 250,000              

ประโยชน์จากงานวจัิย *3.2.1 ปรับปรุงโครงสร้ำงหน่วยงำนให้เอ้ือต่อกำรใชป้ระโยชน์เชิงพำณิชย์ 21. จ ำนวนผลงำนวิจยั ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม 150,000              

ส่ิงประดษิฐ์ นวตักรรม และงาน จำกงำนวิจยั ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงำนสร้ำงสรรค์  และงำนสร้ำงสรรค ์ท่ีน ำไปใชป้ระโยชน์

สร้ำงสรรคเ์ชิงพำณิชย์ *3.2.2 พฒันำระบบกำรตลำดดิจิทลัเพ่ือส่งเสริมกำรสร้ำงโอกำสทำงธุรกิจ เชิงพำณิชย์ 100,000              

27,982,790         

22. ชุมชน สงัคม ในระดบัภูมิภำค มีคุณภำพชีวิต 27,982,790         

ท่ีดีข้ึน

27,982,790         

ทางธุรกจิ

กลยทุธ์ : 1. 5,026,600           

1.1 บริหารจัดการผู้สอนรูปแบบใหม่ให้มี -                      

ความเช่ียวชาญด้านการบริการวชิาการ 1.1.1 ก ำหนดสดัส่วนภำระงำนบริกำรวิชำกำรให้สอดคลอ้งกบัรูปแบบกำรพฒันำผูส้อน -                      

รูปแบบใหม่ 

1.2 สร้างนักบริการวชิาการมืออาชีพ 4,005,500           

1.2.1 พฒันำมำตรฐำนกำรให้บริกำรวิชำกำรตำมอตัลกัษณ์ของศรีวิชยั 3,705,500           

1.2.2 พฒันำศกัยภำพนกับริกำรวิชำกำรสู่ควำมเป็นมืออำชีพ 300,000              

1.3 สนับสนุนระบบนิเวศน์ (Ecosystem) 721,100              

ด้านการบริการวชิาการ 1.3.1 พฒันำ กฎ ระเบียบ ขอ้บงัคบั มำตรกำร กลไก  วิธีกำรและกำรบงัคบัใชท่ี้เอ้ือต่อกำร 258,000              

บริกำรวิชำกำร

1.3.2 พฒันำระบบสำรสนเทศและฐำนขอ้มูลและช่องทำงกำรให้บริกำรวิชำกำร 463,100              

เพ่ือกำรเผยแพร่

1.3.3 พฒันำพ้ืนท่ีสนบัสนุนกำรให้บริกำรวิชำกำร -                      

1.3.4 แสวงหำเครือข่ำยท่ีสนบัสนุนทุนกำรบริกำรวิชำกำร -                      

1.3.5 จดัตั้งหน่วยงำนสนบัสนุนงำนดำ้นกำรบริกำรวิชำกำร -                      

1.4 บูรณาการงานบริการวชิาการ 300,000              

ร่วมกบัพนัธกจิอ่ืน *1.4.1 จดักิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ดำ้นกำรบริกำรวิชำกำรร่วมกนัระหวำ่ง 23. ร้อยละผลงำนบริกำรวิชำกำรท่ีบูรณำกำรกบั -                      

ผูมี้ส่วนไดส่้วนเสีย กำรเรียนกำรสอนและพนัธกิจอ่ืนอยำ่งนอ้ย 

*1.4.2 ประกวดผลงำนกำรบริกำรวิชำกำรท่ีบูรณำกำรกบักำรเรียนกำรสอน 1 ดำ้น 300,000              

และพนัธกิจอ่ืน

กลยทุธ์ : 2. 22,956,190         

สร้างรายได้จากการบริการวชิาการ 2.1 พฒันาระบบและกลไกการจัดหา 20,524,990         

รายได้จากการบริการวชิาการ *2.1.1 พฒันำศกัยภำพบุคลำกรเพ่ือกำรหำรำยไดจ้ำกกำรบริกำรวิชำกำร 24. ร้อยละของรำยไดจ้ำกกำรให้บริกำรวิชำกำร -                      

( กำรเป็นท่ีปรึกษำ/วิทยำกร/อำจำรยพิ์เศษ) เพ่ิมข้ึน

*2.1.2 พฒันำโจทยก์ำรบริกำรวิชำกำรเพ่ือตอบสนองควำมตอ้งกำรของ 700,000              

ผูรั้บบริกำร

 - นวตักรรมกำรเกษตร

 - นวตักรรมกำรท่องเท่ียว

 - นวตักรรมเพ่ือกำรสร้ำงสรรคเ์มือง

*2.1.3 พฒันำรูปแบบกำรให้บริกำรวิชำกำรท่ีก่อให้เกิดรำยได้ 19,824,990         

2.1.4 พฒันำนวตักรรมกำรบริกำรวิชำกำร -                      

2.2 เร่งรัดการสร้างเครือข่ายแหล่งทุน 2,431,200           

จากภาครัฐและเอกชน *2.2.1 เช่ือมโยงและสร้ำงพนัธมิตรร่วมกบัเครือข่ำยเพ่ือด ำเนินกิจกรรมกำร 25. ร้อยละของงบประมำณจำกแหล่งทุนท่ีเป็น 2,431,200           

สร้ำงสรรคคุ์ณค่ำเพ่ิมร่วมกนัให้กบัสงัคม (CSV : Creatiing Shared Value) เครือข่ำยเพ่ิมข้ึน

10,423,100         

26. ร้อยละกำรเพ่ิมข้ึนของนวตักรรมท่ีสร้ำงคุณค่ำ 10,423,100         

ต่อมรดกวฒันธรรมและส่ิงแวดลอ้ม

10,423,100         

กลยทุธ์ : 1. 7,888,800           

1.1 ส่งเสริมกจิกรรมท านุบ ารุงศิลป 6,983,600           

วฒันธรรม บนพืน้ฐานความหลาก 1.1.1 เช่ือมโยงองคค์วำมรู้ดำ้นมรดกวฒันธรรมจำกแหล่งวฒันธรรม 6,929,600           วฒันธรรมให้ด ารงอยู่อย่างมีคุณค่า

มรดกวฒันธรรมและส่ิงแวดล้อม

ด้วยนวตักรรมอย่างยัง่ยืน

ยทุธศาสตร์ : สร้างสรรค์มรดก

ทางวฒันธรรมบนแนวคดิ

วสิาหกจิวฒันธรรมอย่างยัง่ยืน

ท านุบ ารุง  สืบทอด มรดก

ยทุธศาสตร์ : สร้างนวตักรรมการ

บริการวชิาการทีก่่อให้เกดิโอกาส

พฒันาระบบนวตักรรมการ

บริการวชิาการ

พนัธกจิ : สืบทอดศิลปวฒันธรรมบนแนวทางวฒันธรรมสร้างสรรค์

เป้าประสงค์ : อนุรักษ์ สร้างคุณค่า

ส่งเสริมการถ่ายทอดและขยายผล

การใช้ประโยชน์เชิงพาณชิย์จาก

พนัธกจิ :  ให้บริการแก่สังคมด้วยนวตักรรมสู่การพฒันาอย่างยัง่ยืน

เป้าประสงค์ : ยกระดบัคุณภาพ

ชีวติของสังคม ชุมชนในภูมิภาค

อย่างยัง่ยืนด้วยนวตักรรม

นวตักรรม และงานสร้างสรรค์เพ่ือ

เพิม่ขีดความสามารถในการ

แข่งขันในระดบัภูมิภาค



หลายทางวฒันธรรม และเผยแพร่องค์ 1.1.2 เผยแพร่ศิลปวฒันธรรมบนระบบดิจิทลัอยำ่งสร้ำงสรรค์ 54,000                

ความรู้สู่ความยัง่ยืน 1.1.3 จดัท ำเคร่ืองมือวดัคุณค่ำมรดกวฒันธรรม -                      

1.1.4 พฒันำบุคลำกรให้มีควำมเช่ียวชำญดำ้นวฒันธรรม -                      

1.2 บริหารจัดการผู้สอนรูปแบบใหม่ให้มี -                      

ความเช่ียวชาญด้านการท านุบ ารุงศิลป 1.2.1 ก ำหนดสดัส่วนภำระงำนท ำนุบ ำรุงศิลปวฒันธรรมให้สอดคลอ้งกบัรูปแบบกำร -                      

วฒันธรรม พฒันำผูส้อนรูปแบบใหม่

1.3 สร้างนักวฒันธรรมสร้างสรรค์มือ -                      

อาชีพ 1.3.1 สร้ำงมำตรฐำนดำ้นท ำนุบ ำรุงศิลปวฒันธรรมตำมอตัลกัษณ์ของศรีวิชยั -                      

1.4 บูรณาการงานท านุบ ารุง 905,200              

ศิลปวฒันธรรมร่วมกบัพนัธกจิอ่ืน 1.4.1 จดักิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้ดำ้นท ำนุบ ำรุงศิลปวฒันธรรมร่วมกนัระหวำ่งผูมี้ 877,200              

ส่วนไดส่้วนเสีย

1.4.2 ประกวดผลงำนท ำนุบ ำรุงศิลปวฒันธรรมท่ีบูรณำกำรกบักำรเรียนกำรสอน 28,000                

และพนัธกิจอ่ืน

กลยทุธ์ : 2. 850,000              

สร้างสรรค์มรดกวฒันธรรมสู่ 2.1 เร่งพฒันาวสิาหกจิวฒันธรรม 850,000              

วสิาหกจิวฒันธรรม เชิงพืน้ที่ 2.1.1 จดัท ำกระบวนกำรสร้ำงมรดกวฒันธรรมบนแนวคิดวิสำหกิจวฒันธรรม 27. จ ำนวนวิสำหกิจวฒันธรรมท่ีไดรั้บกำรพฒันำ 850,000              

 - พฒันำแหล่งมรดกวฒันธรรม ดว้ยนวตักรรม

 - ออกแบบต่อยอดมรดกทำงวฒันธรรมโดยใชค้วำมคิดสร้ำงสรรค์ 28. จ ำนวนนวตักรรมท่ีน ำไปพฒันำวิสำหกิจ

 - พฒันำมรดกทำงวฒันธรรมดว้ยนวตักรรม วฒันธรรม

 - เพ่ิมมูลค่ำมรดกทำงวฒันธรรมดว้ยกลไกดำ้นกำรตลำด

กลยทุธ์ : 3. 1,684,300           

อนุรักษ์ พฒันา และสร้างคุณค่า 3.1 พฒันาองค์กรให้เป็นมิตรกบั 1,684,300           

ส่ิงแวดล้อม ส่ิงแวดล้อม *3.1.1 ก ำหนดพ้ืนท่ีในมหำวิทยำลยัเพ่ือปกปักรักษำให้มีลกัษณะเป็นป่ำ 29. จ ำนวนนวตักรรมท่ีผลกัดนัให้เกิดกำร 210,000              

(หมวดสถำนท่ีและโครงสร้ำงพ้ืนฐำน : UI Green matrix 2017) พฒันำองคก์รตำมองคป์ระกอบของ 

*3.1.2 กำรส่งเสริมกำรใชอุ้ปกรณ์ประหยดัพลงังำน (หมวดพลงังำนและกำร Green Campus 281,500              

เปล่ียนแปลงสภำพภูมิอำกำศ : UI Green matrix 2017)

*3.1.3 ก ำหนดนโยบำยดำ้นกำรใชก้ระดำษและพลำสติก (หมวดกำรใชข้องเสีย 460,000              

 : UI Green matrix 2017)

3.1.4 จดักิจกรรมกำรอนุรักษแ์ละพฒันำส่ิงแวดลอ้มตำมอตัลกัษณ์เชิงพ้ืนท่ีร่วมกบัชุมชน 732,800              

พนัธกจิ 2 : สร้างงานวจัิย ส่ิงประดษิฐ์ และนวตักรรม สู่การน าไปใช้ประโยชน์ต่อสังคมหรือสร้างมูลค่าเชิงพาณชิย์ 1,163,482,420   

พนัธกจิ 3 : ให้บริการแก่สังคมด้วยนวตักรรมสู่การพฒันาอย่างยัง่ยืน

พนัธกจิ 4  : สืบทอดศิลปวฒันธรรมบนแนวทางวฒันธรรมสร้างสรรค์

เป้าประสงค์ : องค์กรสมัยใหม่ 30. ระดบัควำมส ำเร็จในกำรบริหำรจดักำรองคก์ร 1,163,482,420   

ทีใ่ช้นวตักรรมในการบริหารจัดการ เพ่ือขบัเคล่ือนพนัธกิจ

1,163,482,420   

กลยทุธ์ : 1. 4,608,260           

1.1 ผลกัดนัให้ผู้บริหารทุกระดบั 720,000              

ความส าเร็จ ขับเคล่ือนแผนยทุธศาสตร์ไปสู่การ 1.1.1 จดักิจกรรมแลกเปล่ียนเรียนรู้กำรขบัเคล่ือนแผนสู่กำรปฏิบติัของผูบ้ริหำร 720,000              

ปฏิบัติ ทุกระดบัอยำ่งสม ่ำเสมอ

1.2 สร้างการรับรู้แผนยทุธศาสตร์ 700,000              

สู่บุคลากรอย่างทัว่ถึง *1.2.1 จดักิจกรรมให้บุคลำกรมีส่วนร่วมในกำรขบัเคล่ือนแผนสู่กำรปฏิบติั 31. ร้อยละตวัช้ีวดัตำมแผนปฏิบติังำนประจ ำปี 700,000              

*1.2.2 เพ่ิมช่องทำงกำรส่ือสำรแผนสู่กำรปฏิบติั บรรลุเป้ำหมำย -                      

*1.2.3 ใชร้ะบบเทคโนโลยดิีจิทลัในกำรก ำกบั ติดตำม และประเมินผลแผน -                      

ยทุธศำสตร์

*1.2.4 เช่ือมโยงผลกำรประเมินแผนยทุธศำสตร์กบักำรประเมินผลกำรปฏิบติั -                      

รำชกำร

1.3 พฒันาระบบงบประมาณให้มีความ 3,188,260           

สอดคล้องกบัแผนยทุธศาสตร์ 1.3.1 จดัท ำแผนงำน/โครงกำรมุ่งเป้ำตำมยทุธศำสตร์ -                      

1.3.2 จดัสรรงบประมำณท่ีมีควำมสอดคลอ้งกบัแผนและทิศทำงกำรพฒันำมหำวิทยำลยั 3,030,000           

1.3.3 สร้ำงเครือข่ำยเพ่ือเช่ือมโยงแหล่งงบประมำณจำกภำยนอก -                      

1.3.4 ใชร้ะบบเทคโนโลยดิีจิทลัในกำรก ำกบั ติดตำม และประเมินผลแผนยทุธศำสตร์ -                      

1.3.5 ทบทวนแผนยทุธศำสตร์ให้สอดคลอ้งกบักำรเปล่ียนแปลง 158,260              

1.3.6 เช่ือมโยงผลกำรประเมินแผนยทุธศำสตร์กบักำรประเมินผลกำรปฏิบติัรำชกำร -                      

กลยทุธ์ : 2. 850,000              

พฒันานวตักรรมการให้บริการ 2.1 พฒันาระบบการให้บริการเพ่ือ 850,000              

ด้วยเทคโนโลยดีจิิทลั รองรับการเปลีย่นแปลง *2.1.1 พฒันำระบบกำรให้บริกำรแบบ One stop service 32. จ ำนวนระบบกำรให้บริกำรแบบ 650,000              

 -  ส ำหรับนกัศึกษำ One stop service

 -  ส ำหรับบุคลำกร 33. จ ำนวนนวตักรรมในกำรให้บริกำรดว้ย

 -  ส ำหรับบุคคลทัว่ไป เทคโนโลยดิีจิทลั

*2.1.2 ส่งเสริมและประกวดแข่งขนันวตักรรมดำ้นกำรให้บริกำรเทคโนโลยี 200,000              

ดิจิทลั

2.1.3 พฒันำระบบกำรให้บริกำรโดยใชเ้ทคโนโลยดิีจิทลั -                      

กลยทุธ์ : 3. 1,036,712,890   

3.1 เร่งรัดการเพิม่คุณวุฒิและการเข้าสู่ 17,642,400         พฒันาทรัพยากรบุคคลสู่การ

พนัธกจิ 1 : ผลติก าลงัคนเฉพาะทางทีม่ีคุณภาพ ตอบสนองอุตสาหกรรมเป้าหมายประเทศ

ยทุธศาสตร์ : สร้างระบบการ

บริหารจัดการสมัยใหม่เพ่ือ

รองรับการเปลีย่นแปลง

ขับเคล่ือนแผนยทุธศาสตร์สู่



ต าแหน่งทางวชิาการและต าแหน่ง 3.1.1 สนบัสนุนให้บุคลำกรพฒันำตนเองให้มีคุณวฒิุท่ีสูงข้ึน 15,551,700         

ทางวชิาชีพทีสู่งขึน้ 3.1.2 พฒันำระบบกำรเขำ้สู่ต  ำแหน่งทำงวิชำกำรและวิชำชีพ 224,000              

3.1.3 พฒันำศกัยภำพบุคลำกรให้มีควำมเช่ียวชำญเฉพำะทำงตำมสำยงำน 1,866,700           

3.2 พฒันาทรัพยากรบุคคลให้มี 1,019,070,490   

ความเช่ียวชาญตามอตัลกัษณ์ *3.2.1 พฒันำทกัษะกำรส่ือสำร ทกัษะกำรปฏิบติั และเทคโนโลยดิีจิทลั 34. ร้อยละของบุคลำกรท่ีผำ่นหลกัสูตรฝึกอบรม 300,000              

คนศรีวิชยั  - ผูบ้ริหาร ดำ้นเทคโนโลยดิีจิทลัและกำรส่ือสำร

 - บุคลากรสายวิชาการ 35. ร้อยละของบุคลำกรสำยสนบัสนุนท่ีสอบผำ่น

 - บุคลากรสายสนบัสนุน สมรรถนะดำ้นภำษำองักฤษท่ีมหำวิทยำลยั

*3.2.2 พฒันำสมรรถนะดำ้นภำษำองักฤษแก่บุคลำกรสำยสนบัสนุน ก ำหนด 37,200                

*3.2.3 ส่งเสริมสวสัดิกำรเพ่ือสร้ำงแรงจูงใจในกำรปฏิบติังำน 544,333,340       

*3.2.4 จดัตั้งสถำบนัพฒันำคนศรีวิชยั -                      

3.2.5 เสริมสร้ำงทกัษะชีวิตของบุคลำกร 474,399,950       

 - สนบัสนุนให้เกิดความสามคัคี มีทศันคติเชิงบวก

 - มีความรับผิดชอบต่อตนเองและหนา้ท่ี เพ่ือสนบัสนุนการผลิตนกัปฏิบติั

 - พฒันาบุคลากรให้มีบุคลิก 3C

(Critical thinking ,Creative thinking ,Conceptual thinking)

กลยทุธ์ : 4. 1,731,120           

พฒันาระบบการบริหารจัดการ 4.1 บริหำรจดักำรองคก์รเพ่ือรองรับกำร 1,731,120           

สมัยใหม่ด้วยนวตักรรม เปล่ียนแปลง 4.1.1 ปรับปรุงโครงสร้ำงองคก์ร -                      

4.1.2 พฒันำกฎ ระเบียบ ขอ้บงัคบั เพ่ือสนบัสนุนกำรด ำเนินงำนตำมพนัธกิจ -                      

4.1.3 พฒันำระบบ Big Data เพ่ือสนบัสนุนกำรวินิจฉยั สัง่กำร และกำรตดัสินใจ -                      

4.1.4 พฒันำระบบกำรส่ือสำรทั้งภำยในและภำยนอกองคก์ร 1,202,700           

4.1.5 พฒันำระบบควบคุมภำยในเพ่ือรองรับกำรเปล่ียนแปลง 528,420              

4.1.6 สร้ำงวฒันธรรมองคก์รแบบมุ่งเนน้กำรใชน้วตักรรมส ำหรับกำรบริหำรจดักำร -                      

4.2 บริหารจัดการทรัพยากรบุคคล -                      

รูปแบบใหม่ 4.2.1 พฒันำระบบบริหำรทรัพยำกรบุคคลให้สอดคลอ้งกบัทิศทำงกำรพฒันำ -                      

มหำวิทยำลยัโดยใชเ้ทคโนโลยดิีจิทลั

4.2.2 บริหำรจดักำรบุคลำกรสำยวิชำกำรให้มีสดัส่วนสอดคลอ้งกบัรูปแบบกำรพฒันำ -                      

ผูส้อนรูปแบบใหม่

4.2.3 บริหำรจดักำรบุคลำกรสำยสนบัสนุนให้มีสดัส่วนสอดคลอ้งกบัทิศทำงกำรพฒันำ -                      

มหำวิทยำลยั

4.2.4 พฒันำระบบสวสัดิกำรและกำรสร้ำงแรงจูงใจ -                      

กลยทุธ์ : 5. 119,580,150       

สนับสนุนระบบนิเวศน์ 5.1 พฒันาโครงสร้างพืน้ฐานให้สอดคล้อง 116,994,250       

(Ecosystem) ทีเ่อือ้ต่อการพฒันา กบัการเป็นองค์กรสมัยใหม่ 5.1.1 พฒันำพ้ืนท่ีแหล่งเรียนรู้เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภำพกำรท ำงำนและกำรเรียน 17,914,250         

มหาวทิยาลยั รู้ของคนรุ่นใหม่

5.1.2 พฒันำอำคำรสถำนท่ี ระบบสำธำรณูปกำร ภูมิทศัน์ และผลกัดนักำรบริกำรดำ้น 99,080,000         

ต่ำงๆ เพ่ือเขำ้สู่กำรเป็นองคก์รสมยัใหม่

5.2 พฒันาส่ิงสนับสนุนด้านเทคโนโลยี -                      

ดจิิทลัทีเ่อือ้ต่อการปฏิบัติงาน 5.2.1 พฒันำโครงข่ำยอินเทอร์เน็ตควำมเร็วสูงอยำ่งทัว่ถึง -                      

5.2.2 จดักำรทรัพยำกรเทคโนโลยสีำรสนเทศอยำ่งเหมำะสมและเพียงพอ -                      

5.2.3 สนบัสนุนกำรใชป้ระโยชน์จำกเทคโนโลยดิีจิทลั 2,585,900           

5.3 สนบัสนุนให้มีเครือข่ำยภำครัฐ 2,585,900           

และเอกชน 5.3.1 เช่ือมโยงและสร้ำงสมัพนัธมิตรร่วมกบัเครือข่ำย 1,211,700           

5.3.2 สนบัสนุนกำรเช่ือมต่อเครือข่ำยร่วมกบัพนัธมิตรอ่ืน 1,374,200           

รวมทั้งส้ิน 1,349,171,040   

 

เป็นองค์กรสมัยใหม่

 หมายเหตุ    * หมายถึงแผนงาน/โครงการ Quick win Project





งปม. งปม. งปม.

เงนิรายได้ แผ่นดิน อ่ืนๆ

พันธกจิ :  ผลติก าลงัคนเฉพาะทางที่มีคุณภาพ ตอบสนองอุตสาหกรรมเป้าหมายประเทศ 59,144,340    39,864,660     2,129,530    101,138,530        

59,144,340    39,864,660     2,129,530    101,138,530        
ยทุธศาสตร์ :  สร้างความโดดเด่นและเป็นเลิศเฉพาะทางตามอตัลกัษณ์เชิงพ้ืนท่ี 59,144,340       39,864,660        2,129,530      101,138,530           

กลยทุธ์ : 1.  พฒันาระบบการรับเขา้ศึกษาส าหรับคนทุกช่วงวยั 125,600            3,500,900          60,000           3,686,500               

มาตรการ : 1.1 สร้างกระบวนการรับเขา้ศึกษา รูปแบบใหม่ส าหรับหลกัสูตรแบบ Formal และ Informal 125,600            3,500,900          60,000           3,686,500               

แผนงาน : *1.1.1 พัฒนาหน่วยรับเข้าศึกษา -                  200,000            -                200,000                 
*1.1.2 สร้างความเช่ือมโยงกับสถานศึกษาเครือข่าย (Education Pipeline) -                  550,000            -                550,000                 
*1.1.3 จดัท าค่ายการเรียนรู้เฉพาะทาง 65,000              845,700             60,000           970,700                  
*1.1.4 สร้างความเช่ือมโยงการรับเขา้ศึกษากบัเครือข่ายเป้าหมาย 60,600              1,689,200          -                 1,749,800               

1.1.5 พฒันาระบบการตลาดดิจิทลัส าหรับการรับเขา้ศึกษา (การผลิตส่ือ ประชาสมัพนัธ์ แรงจูงใจ) -                   216,000             -                 216,000                  

กลยทุธ์ : 2.พฒันาหลกัสูตรใหมี้ความสอดคลอ้งกบัยทุธศาสตร์และทิศทาง  การพฒันามหาวิทยาลยั               54,300           2,116,500           140,840                 2,311,640

มาตรการ : 2.1 พฒันาหลกัสูตรเพ่ือรองรับการเปล่ียนแปลงและสอดคลอ้งกบัอตัลกัษณ์เชิงพ้ืนท่ี 54,300              2,116,500          140,840         2,311,640               

แผนงาน : 2.1.1 พัฒนาหลักสูตรท่ีมีสอดคล้องกับอุตสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ 54,300             333,000            118,840        506,140                 

2.1.2 พัฒนาหลักสูตรระยะส้ัน -                  -                   -                -                         
2.1.3 พัฒนาหลักสูตรบูรณาการเรียนกับการท างาน (WIL) -                  1,753,500         22,000          1,775,500              
2.1.4 พัฒนาหลักสูตรสหวิทยาการ -                  -                   -                -                         
2.1.5 พัฒนาหลักสูตรการศึกษาระดับปริญญาตรีควบประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) -                  -                   -                -                         
2.1.6 พัฒนาหลักสูตรท่ีเปิดสอนร่วมกับมหาวิทยาลัยในต่างประเทศ -                  30,000              -                30,000                   

กลยทุธ์ : 3. พฒันาการจดัการเรียนรู้แบบ Active Learning 365,000            959,700             54,720           1,379,420               

มาตรการ : 3.1 เร่งพฒันากระบวนการจดัการเรียนรู้แบบ Active Learning 365,000            959,700             54,720           1,379,420               

แผนงาน : *3.1.1 พัฒนารูปแบบการจัดการเรียนแบบ Active Learning            365,000             959,700            54,720 1,379,420              
*3.1.2 พัฒนาวิธีการวัดและประเมินผลให้สอดคล้องกับวิธีการเรียนรู้แบบ Active Learning -                  -                   -                -                         

3.1.3 สนับสนุนการพัฒนาการจัดการเรียนรู้แบบ  Active Learning -                  -                   -                -                         
3.1.4 ปรับปรุงกฏ ระเบียบ ท่ีเก่ียวข้องกับการจัดการศึกษา -                  -                   -                -                         

กลยทุธ์ : 4.พฒันาผูส้อนเป็น Smart Teacher          1,145,500           1,827,400           196,000                 3,168,900

มาตรการ : 4.1 เร่งพฒันาผูส้อนใหมี้ความเช่ียวชาญดา้นวิชาชีพ             901,700              998,000           196,000                 2,095,700

แผนงาน : *4.1.1 พัฒนาผู้สอนให้มีความเช่ียวชาญด้านวิชาชีพตามสาขาเป้าหมายการพัฒนาของมหาวิทยาลัย 901,700           998,000            196,000        2,095,700              
 - 10 อุตสาหกรรมเป้าหมายของประเทศ
 - สาขาตามอัตลักษณ์เชิงพืน้ท่ีของมหาวิทยาลัย

4.1.2 ติดตามผลจากการพัฒนาผู้สอนตามสาขาวิชาชีพสู่การน าไปใช้ประโยชน์ -                  -                   -                -                         
4.1.3 ปรับปรุงกระบวนการสรรหาผู้สอนท่ีมีความเช่ียวชาญด้านวิชาชีพ -                  -                   -                -                         
4.1.4 ถ่ายทอดองค์ความรู้ด้านวิชาชีพจากรุ่นสู่รุ่น -                  -                   -                -                         

มาตรการ : 4.2 เร่งพฒันาผูส้อนใหมี้ความเช่ียวชาญดา้นจดัการเรียนรู้ -                   -                    -                 -                          

แผนงาน : 4.2.1 เพ่ิมศักยภาพผู้สอนด้านการจัดการเรียนรู้ด้วยนวัตกรรม -                  -                   -                -                         
4.2.2 พัฒนาระบบประเมินผู้สอน (คณะกรรมการ Audit +นักศึกษา) -                  -                   -                -                         
4.2.3 เช่ือมโยงผลการประเมินผู้สอนกับการประเมินผลปฏิบัติราชการ -                  -                   -                -                         

มาตรการ : 4.3 เร่งพฒันาผูส้อนใหมี้ความเช่ียวชาญดา้นเทคโนโลยีดิจิทลัและการส่ือสาร 243,800            589,400             -                 833,200                  

แผนงาน : *4.3.1 พัฒนาระบบส่ือการเรียนการสอนแบบ Online (LMS , MOOC) 50,000             99,400              -                149,400                 
*4.3.2 พัฒนาสมรรถนะด้านภาษาอังกฤษแก่ผู้สอน 193,800           150,000            -                343,800                 
*4.3.3 สร้างเกณฑ์การประเมินสมรรถนะด้านภาษาอังกฤษและเช่ือมโยงกับ -                  -                   -                -                         

การประเมินผลการปฏิบัติราชการ
4.3.4 สร้างระบบการถ่ายโอนหน่วยกิต (Credit Transfer) จากการเรียนการสอนออนไลน์ -                  -                   -                -                         

ระหว่างสถาบันการศึกษา
4.3.5 พัฒนาผู้สอนด้านการส่ือสารและการถ่ายทอดความรู้ -                  340,000            -                340,000                 

มาตรการ : 4.4 บริหารจดัการผูส้อนรูปแบบใหม่ใหมี้ความเช่ียวชาญดา้นการสอน -                   240,000             -                 240,000                  

แผนงาน : 4.4.1 ก าหนดสัดส่วนภาระงานสอนให้สอดคล้องกับรูปแบบการพัฒนาผู้สอนรูปแบบใหม่ -                  240,000            -                240,000                 

กลยทุธ์ : 5.พฒันาระบบนิเวศน์ (Ecosystem) ท่ีเอ้ือต่อการเรียนรู้รูปแบบใหม่               85,000           1,260,000             20,500                 1,365,500

มาตรการ : 5.1 สร้างพ้ืนท่ีสนบัสนุนการเรียนรู้ (Ecosystem) 38,000              950,000             -                 988,000                  

แผนงาน : *5.1.1 จัดให้มีพืน้ท่ีส าหรับการเรียนรู้ (Ecosystem) 38,000             950,000            -                988,000                 
 -  Coworking Space

*5.1.2 สนับสนุนส่ือการเรียนรู้ดิจิทัล -                  -                   -                -                         
 - E-Library

มาตรการ : 5.2 สนบัสนุนการใชป้ระโยชน์จากเทคโนโลยีดิจิทลัส าหรับการเรียนรู้ -                   50,000               -                 50,000                    

แผนงาน : 5.2.1 เพ่ิมช่องทางการจัดการเรียนการสอน Online -                  50,000              -                50,000                   

มาตรการ : 5.3 สนบัสนุนระบบเครือข่ายเทคโนโลยีดิจิทลัเพ่ือการจดัการเรียนรู้ 47,000              -                    20,500           67,500                    

แผนงาน : 5.3.1 ปรับปรุงระบบเครือข่ายอินเทอร์เนต็รองรับการเรียนรู้รูปแบบใหม่ -                  -                   20,500          20,500                   
5.3.2 สนับสนุนอุปกรณ์การเข้าถึงเทคโนโลยีดิจิทัล -                  -                   -                -                         
5.3.3 พัฒนาระบบการบริหารจัดการเครือข่ายเทคโนโลยีดิจิทัล 47,000             -                   -                47,000                   

มาตรการ : 5.4 สร้างเครือข่ายความร่วมมือกบัหน่วยงานภายนอกดา้นระบบนิเวศน์ (Ecosystem) ท่ีเอ้ือต่อการเรียนรู้ -                   260,000             -                 260,000                  

แผนงาน : *5.4.1 ส่งเสริมการใช้ประโยชน์ระบบนิเวศน์ (Ecosystem) จากเครือข่ายความร่วมมือ -                  260,000            -                260,000                 
 - E-Library Network
 - เครือข่ายการฝึกทักษะวิชาชีพ

กลยทุธ์ : 6.พฒันาความเป็นเลิศและโดดเด่นเฉพาะทางดา้นการปฏิบติั        37,548,400         12,780,720        1,169,370               51,498,490

มาตรการ : 6.1 สร้างผูเ้รียนใหเ้ป็นนกัปฏิบติัมืออาชีพ 37,548,400       12,780,720        1,169,370      51,498,490             

แผนงาน : *6.1.1 เตรียมความพร้อมผู้เรียนเข้าสู่การทดสอบสมรรถนะวิชาชีพขององค์กรภายนอก 30,000             476,460            -                506,460                 

ความเช่ือมโยง พันธกจิ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ แผนงาน และงบประมาณ  ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2562

งบประมาณ (บาท)

ความเช่ือมโยง พันธกจิ ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ และแผนงาน
รวม

เป้าประสงค์  : นักปฏิบัติมืออาชีพเพ่ือพัฒนาสังคมในระดับภูมิภาคด้วยนวตักรรม



 - ด้านวิศวกรรมศาสตร์
 - ด้านสถาปัตยกรรมศาสตร์
 - ด้านสัตวแพทยศาสตร์
 - ด้านแพทย์แผนไทย

*6.1.2 ส่งเสริมการน าผลงานด้านนวัตกรรมของผู้เรียนสู่เวทีการประกวดแข่งขัน 1,110,900        9,490,000         222,500        10,823,400            
และการน าไปใช้ประโยชน์

6.1.3 พัฒนาระบบสอบสมรรถนะวิชาชีพของมหาวิทยาลัย 59,000             512,760            -                571,760                 
6.1.4 พัฒนากระบวนการส่งเสริมศักยภาพผู้เรียน 36,348,500      2,281,500         946,870        39,576,870            
6.1.5 สร้างแรงบันดาลใจและกระบวนการคิดเชิงระบบด้านนวัตกรรมแก่ผู้เรียน -                  20,000              -                20,000                   
6.1.6 สนับสนุนการใช้ประโยชน์จากแหล่งเรียนรู้ด้านนวัตกรรมแก่ผู้เรียน -                  -                   -                -                         
6.1.7 ส่งเสริมการน าผลงานด้านนวัตกรรมของผู้เรียนสู่การน าไปใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์ -                  -                   -                -                         

กลยทุธ์ : 7.พฒันาทกัษะการเป็นพลเมืองโลกของผูเ้รียน        19,820,540         17,419,440           488,100               37,728,080

มาตรการ : 7.1 เร่งพฒันาทกัษะดา้นเทคโนโลยีดิจิทลัและการส่ือสาร 979,400            3,717,500          455,000         5,151,900               

แผนงาน : *7.1.1 พัฒนาศักยภาพผู้เรียนด้านภาษาอังกฤษ 797,800           3,526,700         -                4,324,500              
*7.1.2 พัฒนาศักยภาพผู้เรียนด้านเทคโนโลยีดิจิทัล 181,600           51,900              -                233,500                 

7.1.3 พัฒนาศักยภาพผู้เรียนด้านการน าเสนอแนวคิด (Pitching) -                  138,900            100,000        238,900                 
7.1.4 สร้างเวทีการน าเสนอแนวคิด (Pitching) ด้านนวัตกรรมและงานสร้างสรรค์ -                  -                   355,000        355,000                 

มาตรการ : 7.2 เร่งพฒันาทกัษะการใชชี้วิตและงานอาชีพ 18,841,140       13,701,940        33,100           32,576,180             

แผนงาน : *7.2.1 พัฒนาศักยภาพผู้เรียนด้านการเป็นผู้ประกอบการ 55,000             150,000            -                205,000                 
7.2.2 พัฒนาศักยภาพผู้เรียนตามอัตลักษณ์ของมหาวิทยาลัย 18,786,140      13,551,940       33,100          32,371,180            

พันธกจิ : สร้างงานวจัิย ส่ิงประดิษฐ์ และนวตักรรม สู่การน าไปใช้ประโยชน์ต่อสังคมหรือสร้างมูลค่าเชิงพาณิชย์ 15,776,300    30,367,900     -              46,144,200          

15,776,300    30,367,900     -              46,144,200          
ยทุธศาสตร์ : สร้างงานวิจยัเพ่ือพฒันาเชิงพ้ืนท่ีและก่อใหเ้กิดคุณค่าทางเศรษฐศาสตร์ 15,776,300       30,367,900        -                 46,144,200             

กลยทุธ์ : 1.  พฒันาระบบการบริหารงานวิจยั ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงานสร้างสรรค์ 7,990,100         2,810,000          -                 10,800,100             

มาตรการ : 1.1 บริหารจดัการผูส้อนรูปแบบใหม่ใหมี้ความเช่ียวชาญดา้นการวิจยั ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงานสร้างสรรค์ -                   -                    -                 -                          

แผนงาน : 1.1.1 -                  -                   -                -                         
กับรูปแบบการพัฒนาผู้สอนรูปแบบใหม่ 

มาตรการ : 1.2 สร้างนกัวิจยัมืออาชีพ 7,764,800         500,000             -                 8,264,800               

แผนงาน : 1.2.1 6,778,800        -                   -                6,778,800              
1.2.2 พัฒนาช่องทางความก้าวหน้าในอาชีพส าหรับผู้สอนท่ีท าหน้าท่ีวิจัยเป็นหลัก -                  -                   -                -                         
1.2.3 พัฒนาศักยภาพนักวิจัยสู่ความเป็นมืออาชีพ 986,000           500,000            -                1,486,000              
1.2.4 พัฒนาหน่วยวิจัยตามอัตลักษณ์ของศรีวิชัย -                  -                   -                -                         
1.2.5 จัดต้ังศูนย์วิจัยสู่ความเป็นเลิศ -                  -                   -                -                         
1.2.6 พัฒนาระบบนักวิจัยพ่ีเลีย้งและท่ีปรึกษา -                  -                   -                -                         
1.2.7 จัดท าฐานข้อมูลความเช่ียวชาญของนักวิจัย -                  -                   -                -                         

มาตรการ : 1.3  สนบัสนุนระบบนิเวศน์ (Ecosystem) ดา้นการวิจยั 90,300              100,000             -                 190,300                  

แผนงาน : 1.3.1 -                  -                   -                -                         
1.3.2 พัฒนาระบบ ก ากับติดตามและรายงานผล การวิจัย  90,300             100,000            -                190,300                 
1.3.3 พัฒนาระบบสารสนเทศและฐานข้อมูลเพ่ือการวิจัย -                  -                   -                -                         
1.3.4 พัฒนาพืน้ท่ีสนับสนุนการวิจัย -                  -                   -                -                         
1.3.5 พัฒนาห้องปฎิบัติการให้ได้มาตรฐาน -                  -                   -                -                         

มาตรการ : 1.4 บูรณาการงานวิจยั ส่ิงประดิษฐ์นวตักรรม และงานสร้างสรรคร่์วมกบัพนัธกิจอ่ืน 135,000            2,210,000          -                 2,345,000               

แผนงาน : *1.4.1 35,000             210,000            -                245,000                 

ท่ีบูรณาการกับการเรียนการสอนและพันธกิจอ่ืน
1.4.2 จัดกิจกรรมแลกเปลีย่นเรียนรู้ด้านการวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ 100,000           1,760,000         -                1,860,000              

ร่วมกับผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย
1.4.3 พัฒนางานวิจัยในสถาบัน เพ่ือเป็นข้อมูลประกอบการตัดสินใจส าหรับการบริหาร -                  240,000            -                240,000                 

จัดการองค์กร
กลยทุธ์ : 2.  พฒันางานวิจยั ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงานสร้างสรรคเ์พ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขนัในระดบัภูมิภาค 7,786,200         26,657,900        -                 34,444,100             

มาตรการ : 2.1 สร้างงานวิจยั ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงานสร้างสรรค ์ท่ีสอดคลอ้งกบัความตอ้งการของสงัคมและอุตสาหกรรม 7,486,200         26,657,900        -                 34,144,100             

เป้าหมายของประเทศ

*2.1.1 7,486,200        26,657,900       -                34,144,100            

 - นวัตกรรมเกษตร
 - นวัตกรรมการท่องเท่ียว
 - นวัตกรรมเพ่ือการสร้างสรรค์เมือง

มาตรการ : 2.2 เร่งรัดการสร้างเครือข่ายแหล่งทุนวิจยัจากภาครัฐและเอกชน 300,000            -                    -                 300,000                  

แผนงาน : *2.2.1 เช่ือมโยงและสร้างพันธมิตรร่วมกับเครือข่ายวิจัยเพ่ือยกระดับคุณภาพงานวิจัย 300,000           -                   -                300,000                 

กลยทุธ์ : 3.  ส่งเสริมการถ่ายทอดและขยายผลการใชป้ระโยชน์เชิงพาณิชยจ์ากงานวิจยั ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงานสร้างสรรค์ -                   900,000             -                 900,000                  

มาตรการ : 3.1 ส่ือสารคุณค่าและผลกระทบเชิงบวกจากงานวิจยั ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงานสร้างสรรค ์ -                   650,000             -                 650,000                  

ต่อแหล่งทุน สงัคม และผูใ้ชป้ระโยชน์

แผนงาน : *3.1.1 -                  650,000            -                650,000                 

คุณค่างานวิจัยส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ สู่กลุ่มเป้าหมาย
มาตรการ : 3.2 พฒันาระบบและกลไกการใชป้ระโยชน์จากงานวิจยั ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงานสร้างสรรค์ -                   250,000             -                 250,000                  

เชิงพาณิชย์

แผนงาน : *3.2.1 -                  150,000            -                150,000                 

จากงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์
*3.2.2 พัฒนาระบบการตลาดดิจิทัลเพ่ือส่งเสริมการสร้างโอกาสทางธุรกิจ -                  100,000            -                100,000                 

พันธกจิ :  ให้บริการแก่สังคมด้วยนวตักรรมสู่การพัฒนาอย่างยัง่ยืน 19,093,490       8,889,300          -                 27,982,790             

19,093,490       8,889,300          -                 27,982,790             

ปรับปรุงโครงสร้างหน่วยงานให้เอือ้ต่อการใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์

เป้าประสงค์ : ยกระดับคุณภาพชีวติของสังคม ชุมชนในภูมิภาค อย่างยัง่ยืนด้วยนวตักรรม

ก าหนดสัดส่วนภาระงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ ให้สอดคล้อง

ก าหนดคุณสมบัติของนักวิจัยมืออาชีพ

พัฒนา กฎ ระเบียบ ข้อบังคับ มาตรการ กลไก  วิธีการและการบังคับใช้ท่ีเอือ้ต่อการวิจัย

ประกวดผลงานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์

พัฒนาโจทย์วิจัยเพ่ือน าไปสู่การใช้ประโยชน์

พัฒนาระบบประชาสัมพันธ์โดยใช้เทคโนโลยีดิจิทัลเพ่ือการส่ือสาร

เป้าประสงค์ : ผลงานวจัิย ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงานสร้างสรรค์ น าไปสู่การใช้ประโยชน์และขับเคล่ือนเศรษฐกจิ สังคม ระดับภูมิภาค



ยทุธศาสตร์ : 19,093,490       8,889,300          -                 27,982,790             

กลยทุธ์ : 1. พฒันาระบบนวตักรรมการบริการวิชาการ 68,500              4,958,100          -                 5,026,600               

มาตรการ : 1.1 บริหารจดัการผูส้อนรูปแบบใหม่ใหมี้ความเช่ียวชาญดา้นการบริการวิชาการ -                   -                    -                 -                          

แผนงาน : 1.1.1 ก าหนดสัดส่วนภาระงานบริการวิชาการให้สอดคล้องกับรูปแบบการพัฒนาผู้สอน -                  -                   -                -                         
รูปแบบใหม่ 

มาตรการ : 1.2  สร้างนกับริการวิชาการมืออาชีพ 68,500              3,937,000          -                 4,005,500               

แผนงาน : 1.2.1 พัฒนามาตรฐานการให้บริการวิชาการตามอัตลักษณ์ของศรีวิชัย 68,500             3,637,000         -                3,705,500              
1.2.2 พัฒนาศักยภาพนักบริการวิชาการสู่ความเป็นมืออาชีพ -                  300,000            -                300,000                 

มาตรการ : 1.3 สนบัสนุนระบบนิเวศน์ (Ecosystem) ดา้นการบริการวิชาการ -                   721,100             -                 721,100                  

แผนงาน : 1.3.1 พัฒนา กฎ ระเบียบ ข้อบังคับ มาตรการ กลไก  วิธีการและการบังคับใช้ท่ีเอือ้ต่อการ -                  258,000            -                258,000                 
บริการวิชาการ

1.3.2 พัฒนาระบบสารสนเทศและฐานข้อมูลและช่องทางการให้บริการวิชาการเพ่ือการเผยแพร่ -                  463,100            -                463,100                 
1.3.3 พัฒนาพืน้ท่ีสนับสนุนการให้บริการวิชาการ -                  -                   -                -                         
1.3.4 แสวงหาเครือข่ายท่ีสนับสนุนทุนการบริการวิชาการ -                  -                   -                -                         
1.3.5 จัดต้ังหน่วยงานสนับสนุนงานด้านการบริการวิชาการ -                  -                   -                -                         

มาตรการ : 1.4 บูรณาการงานบริการวิชาการร่วมกบัพนัธกิจอ่ืน -                   300,000             -                 300,000                  

แผนงาน : *1.4.1 จัดกิจกรรมแลกเปลีย่นเรียนรู้ด้านการบริการวิชาการร่วมกันระหว่าง -                  -                   -                -                         
ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย

*1.4.2 ประกวดผลงานการบริการวิชาการท่ีบูรณาการกับการเรียนการสอน -                  300,000            -                300,000                 
และพันธกิจอ่ืน

กลยทุธ์ : 2.  สร้างรายไดจ้ากการบริการวิชาการ 19,024,990       3,931,200          -                 22,956,190             

มาตรการ : 2.1 พฒันาระบบและกลไกการจดัหารายไดจ้ากการบริการวิชาการ 19,024,990       1,500,000          -                 20,524,990             

แผนงาน : *2.1.1 พัฒนาศักยภาพบคุลากรเพ่ือการหารายได้จากการบริการวิชาการ -                  -                   -                -                         
( การเป็นท่ีปรึกษา/วิทยากร/อาจารย์พิเศษ)

*2.1.2 พัฒนาโจทย์การบริการวิชาการเพ่ือตอบสนองความต้องการของผู้รับบริการ -                  700,000            -                700,000                 
 - นวัตกรรมการเกษตร
 - นวัตกรรมการท่องเท่ียว
 - นวัตกรรมเพ่ือการสร้างสรรค์เมือง

*2.1.3 พัฒนารูปแบบการให้บริการวิชาการท่ีก่อให้เกิดรายได้ 19,024,990      800,000            -                19,824,990            
2.1.4 พัฒนานวัตกรรมการบริการวิชาการ -                  -                   -                -                         

มาตรการ : 2.2 เร่งรัดการสร้างเครือข่ายแหล่งทุนจากภาครัฐและเอกชน -                   2,431,200          -                 2,431,200               

แผนงาน : *2.2.1 เช่ือมโยงและสร้างพันธมิตรร่วมกับเครือข่ายเพ่ือด าเนินกิจกรรมการ -                  2,431,200         -                2,431,200              
สร้างสรรค์คุณค่าเพ่ิมร่วมกันให้กับสังคม (CSV : Creatiing Shared Value)

พันธกจิ :  สืบทอดศิลปวฒันธรรมบนแนวทางวฒันธรรมสร้างสรรค์ 1,030,000         9,178,100          215,000         10,423,100             

1,030,000         9,178,100          215,000         10,423,100             

ยทุธศาสตร์ : สร้างสรรคม์รดกทางวฒันธรรมบนแนวคิดวิสาหกิจวฒันธรรมอยา่งย ัง่ยืน 1,030,000         9,178,100          215,000         10,423,100             

กลยทุธ์ : 1.ท านุบ ารุง  สืบทอด มรดกวฒันธรรมใหด้ ารงอยู่อยา่งมีคุณค่า 960,000            6,928,800          -                 7,888,800               

มาตรการ : 1.1 ส่งเสริมกิจกรรมท านุบ ารุงศิลปวฒันธรรม บนพ้ืนฐานความหลากหลายทางวฒันธรรม และเผยแพร่องคค์วามรู้ 240,000            6,743,600          -                 6,983,600               

สู่ความย ัง่ยืน

แผนงาน : 1.1.1 เช่ือมโยงองค์ความรู้ด้านมรดกวัฒนธรรมจากแหล่งวัฒนธรรม 240,000           6,689,600         -                6,929,600              
1.1.2 เผยแพร่ศิลปวัฒนธรรมบนระบบดิจิทัลอย่างสร้างสรรค์ -                  54,000              -                54,000                   
1.1.3 จัดท าเคร่ืองมือวัดคุณค่ามรดกวัฒนธรรม -                  -                   -                -                         
1.1.4 พัฒนาบคุลากรให้มีความเช่ียวชาญด้านวัฒนธรรม -                  -                   -                -                         

มาตรการ : 1.2 บริหารจดัการผูส้อนรูปแบบใหม่ใหมี้ความเช่ียวชาญดา้นการท านุบ ารุงศิลปวฒันธรรม -                   -                    -                 -                          

แผนงาน : 1.2.1 ก าหนดสัดส่วนภาระงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมให้สอดคล้องกับรูปแบบการพัฒนา -                  -                   -                -                         
ผู้สอนรูปแบบใหม่ 

มาตรการ : 1.3 สร้างนกัวฒันธรรมสร้างสรรคมื์ออาชีพ -                   -                    -                 -                          

แผนงาน : 1.3.1 สร้างมาตรฐานด้านท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมตามอัตลักษณ์ของศรีวิชัย -                  -                   -                -                         

มาตรการ : 1.4 บูรณาการงานท านุบ ารุงศิลปวฒันธรรมร่วมกบัพนัธกิจอ่ืน 720,000            185,200             -                 905,200                  

แผนงาน : 1.4.1 จัดกิจกรรมแลกเปลีย่นเรียนรู้ด้านท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมร่วมกันระหว่างผู้มีส่วนได้ 720,000           157,200            -                877,200                 
ส่วนเสีย

1.4.2 ประกวดผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมท่ีบูรณาการกับการเรียนการสอนและพันธกิจอ่ืน -                  28,000              -                28,000                   

กลยทุธ์ : 2. สร้างสรรคม์รดกวฒันธรรมสู่วิสาหกิจวฒันธรรม -                   850,000             -                 850,000                  

มาตรการ : 2.1 เร่งพฒันาวิสาหกิจวฒันธรรมเชิงพ้ืนท่ี -                   850,000             -                 850,000                  

แผนงาน : *2.1.1 จัดท ากระบวนการสร้างมรดกวัฒนธรรมบนแนวคิดวิสาหกิจวัฒนธรรม -                  850,000            -                850,000                 
 - พัฒนาแหล่งมรดกวัฒนธรรม
 - ออกแบบต่อยอดมรดกทางวัฒนธรรมโดยใช้ความคิดสร้างสรรค์
 - พัฒนามรดกทางวัฒนธรรมด้วยนวัตกรรม
 -  เพ่ิมมูลค่ามรดกทางวัฒนธรรมด้วยกลไกด้านการตลาด

กลยทุธ์ : 3.อนุรักษ ์พฒันา และสร้างคุณค่าส่ิงแวดลอ้ม 70,000              1,399,300          215,000         1,684,300               

มาตรการ : 3.1 พฒันาองคก์รใหเ้ป็นมิตรกบัส่ิงแวดลอ้ม 70,000              1,399,300          215,000         1,684,300               

แผนงาน : *3.1.1 ก าหนดพืน้ท่ีในมหาวิทยาลัยเพ่ือปกปักรักษาให้มีลักษณะเป็นป่า -                  210,000            -                210,000                 
(หมวดสถานท่ีและโครงสร้างพืน้ฐาน : UI Green matrix 2017)

*3.1.2 การส่งเสริมการใช้อุปกรณ์ประหยัดพลังงาน (หมวดพลังงานและการ 30,000             251,500            -                281,500                 
เปลีย่นแปลงสภาพภูมิอากาศ : UI Green matrix 2017)

*3.1.3 ก าหนดนโยบายด้านการใช้กระดาษและพลาสติก (หมวดการใช้ของเสีย -                  360,000            100,000        460,000                 
 : UI Green matrix 2017)

3.1.4 จัดกิจกรรมการอนุรักษ์และพัฒนาส่ิงแวดล้อมตามอัตลักษณ์เชิงพืน้ท่ีร่วมกับชุมชน 40,000             577,800            115,000        732,800                 

พันธกจิ :  ผลติก าลงัคนเฉพาะทางที่มีคุณภาพ ตอบสนองอุตสาหกรรมเป้าหมายประเทศ

 : สร้างงานวจัิย ส่ิงประดิษฐ์ และนวตักรรม สู่การน าไปใช้ประโยชน์ต่อสังคมหรือสร้างมูลค่าเชิงพาณิชย์

 สร้างนวตักรรมการบริการวิชาการท่ีก่อใหเ้กิดโอกาสทางธุรกิจ

เป้าประสงค์ : อนุรักษ์ สร้างคุณค่า มรดกวฒันธรรมและส่ิงแวดล้อม ด้วยนวตักรรมอย่างยัง่ยืน



 :  ให้บริการแก่สังคมด้วยนวตักรรมสู่การพัฒนาอย่างยัง่ยืน 329,264,600     833,521,240      696,580         1,163,482,420        

 :  สืบทอดศิลปวฒันธรรมบนแนวทางวฒันธรรมสร้างสรรค์

329,264,600     833,521,240      696,580         1,163,482,420        

ยทุธศาสตร์ : สร้างระบบการบริหารจดัการสมยัใหม่เพ่ือรองรับการเปล่ียนแปลง 329,264,600     833,521,240      696,580         1,163,482,420        

กลยทุธ์ : 1. ขบัเคล่ือนแผนยทุธศาสตร์สู่ความส าเร็จ 3,190,000         1,392,000          26,260           4,608,260               

มาตรการ : 1.1 ผลกัดนัใหผู้บ้ริหารทุกระดบัขบัเคล่ือนแผนยทุธศาสตร์ไปสู่การปฏิบติั 150,000            570,000             -                 720,000                  

แผนงาน : 1.1.1 จัดกิจกรรมแลกเปลีย่นเรียนรู้การขับเคล่ือนแผนสู่การปฏิบัติของผู้บริหารทุกระดับ 150,000           570,000            -                720,000                 
อย่างสม า่เสมอ

มาตรการ : 1.2 สร้างการรับรู้แผนยทุธศาสตร์สู่บุคลากรอยา่งทัว่ถึง -                   700,000             -                 700,000                  

แผนงาน : *1.2.1 จัดกิจกรรมให้บคุลากรมีส่วนร่วมในการขับเคล่ือนแผนสู่การปฏิบัติ -                  700,000            -                700,000                 
*1.2.2 เพ่ิมช่องทางการส่ือสารแผนสู่การปฏิบัติ -                  -                   -                -                         

1.2.3 ใช้ระบบเทคโนโลยีดิจิทัลในการก ากับ ติดตาม และประเมินผลแผนยทุธศาสตร์ -                  -                   -                -                         
1.2.4 เช่ือมโยงผลการประเมินแผนยทุธศาสตร์กับการประเมินผลการปฏิบัติราชการ -                  -                   -                -                         

มาตรการ : 1.3 พฒันาระบบงบประมาณใหมี้ความสอดคลอ้งกบัแผนยทุธศาสตร์ 3,040,000         122,000             26,260           3,188,260               

แผนงาน : 1.3.1 จัดท าแผนงาน/โครงการมุ่งเป้าตามยทุธศาสตร์ -                  -                   -                -                         
1.3.2 จัดสรรงบประมาณท่ีมีความสอดคล้องกับแผนและทิศทางการพัฒนามหาวิทยาลัย 3,030,000        -                   -                3,030,000              
1.3.3 สร้างเครือข่ายเพ่ือเช่ือมโยงแหล่งงบประมาณจากภายนอก -                  -                   -                -                         
1.3.4 ใช้ระบบเทคโนโลยีดิจิทัลในการก ากับ ติดตาม และประเมินผลแผนยทุธศาสตร์ -                  -                   -                -                         
1.3.5 ทบทวนแผนยทุธศาสตร์ให้สอดคล้องกับการเปลีย่นแปลง 10,000             122,000            26,260          158,260                 
1.3.6 เช่ือมโยงผลการประเมินแผนยทุธศาสตร์กับการประเมินผลการปฏิบัติราชการ -                  -                   -                -                         

กลยทุธ์ : 2.พฒันานวตักรรมการใหบ้ริการดว้ยเทคโนโลยีดิจิทลั -                   850,000             -                 850,000                  

มาตรการ : 2.1 พฒันาระบบการใหบ้ริการเพ่ือรองรับการเปล่ียนแปลง -                   850,000             -                 850,000                  

แผนงาน : *2.1.1 พัฒนาระบบการให้บริการแบบ One stop service -                  650,000            -                650,000                 
 - ส าหรับนักศึกษา
 - ส าหรับบคุลากร
 - ส าหรับบคุคลท่ัวไป

*2.1.2 ส่งเสริมและประกวดแข่งขันนวัตกรรมด้านการให้บริการเทคโนโลยีดิจิทัล -                  200,000            -                200,000                 
2.1.3 พัฒนาระบบการให้บริการโดยใช้เทคโนโลยีดิจิทัล -                  -                   -                -                         

กลยทุธ์ : 3. พฒันาทรัพยากรบุคคลสู่การเป็นองคก์รสมยัใหม่ 306,396,350     729,756,540      560,000         1,036,712,890        

มาตรการ : 3.1 เร่งรัดการเพ่ิมคุณวฒิุและการเขา้สู่ต  าแหน่งทางวิชาการและต าแหน่งทางวิชาชีพท่ีสูงข้ึน 16,625,900       1,016,500          -                 17,642,400             

แผนงาน : 3.1.1 สนับสนุนให้บคุลากรพัฒนาตนเองให้มีคุณวฒิุท่ีสูงขึน้ 15,551,700      -                   -                15,551,700            
3.1.2 พัฒนาระบบการเข้าสู่ต  าแหน่งทางวิชาการและวิชาชีพ -                  224,000            -                224,000                 
3.1.3 พัฒนาศักยภาพบคุลากรให้มีความเช่ียวชาญเฉพาะทางตามสายงาน 1,074,200        792,500            -                1,866,700              

มาตรการ : 3.2 พฒันาทรัพยากรบุคคลใหมี้ความเช่ียวชาญตามอตัลกัษณ์คนศรีวิชยั 289,770,450     728,740,040      560,000         1,019,070,490        

แผนงาน : *3.2.1 พัฒนาทักษะการส่ือสาร ทักษะการปฏิบัติ และเทคโนโลยีดิจิทัล -                  300,000            -                300,000                 
 - ผู้บริหาร
 - บคุลากรสายวิชาการ
 - บคุลากรสายสนับสนุน

*3.2.2 พัฒนาสมรรถนะด้านภาษาอังกฤษแก่บคุลากรสายสนับสนุน 16,700             20,500              -                37,200                   
*3.2.3  ส่งเสริมสวัสดิการเพ่ือสร้างแรงจูงใจในการปฏิบัติงาน 78,298,040      466,035,300     -                544,333,340          
*3.2.4 จัดต้ังสถาบันพัฒนาคนศรีวิชัย -                  -                   -                -                         

 - สนับสนุนให้เกิดความสามัคคี มีทัศนคติเชิงบวก
 - มีความรับผิดชอบต่อตนเองและหน้าท่ี เพ่ือสนับสนุนการผลิตนักปฏิบัติ

3.2.5 เสริมสร้างทักษะชีวิตของบคุลากร 211,455,710    262,384,240     560,000        474,399,950          

กลยทุธ์ : 4.พฒันาระบบการบริหารจดัการสมยัใหม่ดว้ยนวตักรรม 310,900            1,309,900          110,320         1,731,120               

มาตรการ : 4.1 บริหารจดัการองคก์รเพ่ือรองรับการเปล่ียนแปลง 310,900            1,309,900          110,320         1,731,120               

แผนงาน : 4.1.1 ปรับปรุงโครงสร้างองค์กร -                  -                   -                -                         
4.1.2 พัฒนากฎ ระเบียบ ข้อบังคับ เพ่ือสนับสนุนการด าเนินงานตามพันธกิจ -                  -                   -                -                         
4.1.3 พัฒนาระบบ Big Data เพ่ือสนับสนุนการวินิจฉัย ส่ังการ และการตัดสินใจ -                  -                   -                -                         
4.1.4 พัฒนาระบบการส่ือสารท้ังภายในและภายนอกองค์กร 219,700           983,000            -                1,202,700              
4.1.5 พัฒนาระบบควบคุมภายในเพ่ือรองรับการเปลีย่นแปลง 91,200             326,900            110,320        528,420                 
4.1.6 สร้างวัฒนธรรมองค์กรแบบมุ่งเน้นการใช้นวัตกรรมส าหรับการบริหารจัดการ -                  -                   -                -                         

มาตรการ : 4.2 บริหารจดัการทรัพยากรบุคคลรูปแบบใหม่ -                   -                    -                 -                          

แผนงาน : 4.2.1 พัฒนาระบบบริหารทรัพยากรบคุคลให้สอดคล้องกับทิศทางการพัฒนามหาวิทยาลัย -                  -                   -                -                         
โดยใช้เทคโนโลยีดิจิทัล

4.2.2 บริหารจัดการบคุลากรสายวิชาการให้มีสัดส่วนสอดคล้องกับรูปแบบการพัฒนาผู้สอน -                  -                   -                -                         
รูปแบบใหม่

4.2.3 บริหารจัดการบคุลากรสายสนับสนุนให้มีสัดส่วนสอดคล้องกับทิศทางการพัฒนา -                  -                   -                -                         
มหาวิทยาลัย

4.2.4 พัฒนาระบบสวัสดิการและการสร้างแรงจูงใจ -                  -                   -                -                         

กลยทุธ์ : 5.สนบัสนุนระบบนิเวศน์(Ecosystem) ท่ีเอ้ือต่อการพฒันามหาวิทยาลยั 19,367,350       100,212,800      -                 119,580,150           

มาตรการ : 5.1 พฒันาโครงสร้างพ้ืนฐานใหส้อดคลอ้งกบัการเป็นองคก์รสมยัใหม่ 17,390,850       99,603,400        -                 116,994,250           

แผนงาน : 5.1.1 พัฒนาพืน้ท่ีแหล่งเรียนรู้เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการท างานและการเรียนรู้ของคนรุ่นใหม่ 17,310,850      603,400            -                17,914,250            
5.1.2 พัฒนาอาคารสถานท่ี ระบบสาธารณูปการ ภูมิทัศน์ และผลักดันการบริการด้านต่างๆ 80,000             99,000,000       -                99,080,000            

 เพ่ือเข้าสู่การเป็นองค์กรสมัยใหม่

มาตรการ : 5.2 พฒันาส่ิงสนบัสนุนดา้นเทคโนโลยีดิจิทลัท่ีเอ้ือต่อการปฏิบติังาน -                 

แผนงาน : 5.2.1 พัฒนาโครงข่ายอินเทอร์เนต็ความเร็วสูงอย่างท่ัวถึง -                  -                   -                -                         
5.2.2 จัดการทรัพยากรเทคโนโลยีสารสนเทศอย่างเหมาะสมและเพียงพอ -                  -                   -                -                         
5.2.3 สนับสนุนการใช้ประโยชน์จากเทคโนโลยีดิจิทัล 1,976,500        609,400            -                2,585,900              

เป้าประสงค์ : องค์กรสมัยใหม่ที่ใช้นวตักรรมในการบริหารจัดการ

 - พัฒนาบคุลากรให้มีบคุลิก 3C  (Critical thinking ,Creative thinking ,Conceptual 



มาตรการ : 5.3 สนบัสนุนใหมี้เครือข่ายภาครัฐและเอกชน 1,976,500         609,400             -                 2,585,900               

แผนงาน : 5.3.1 เช่ือมโยงและสร้างสัมพันธมิตรร่วมกับเครือข่าย 676,500           535,200            -                1,211,700              
5.3.2 สนับสนุนการเช่ือมต่อเครือข่ายร่วมกับพันธมิตรอ่ืน 1,300,000        74,200              -                1,374,200              

424,308,730     921,821,200      3,041,110      1,349,171,040        

 หมายเหตุ    * หมายถึงแผนงาน/โครงการ Quick win Project

427,349,840     921,821,200.00 
427349840 -                    

-                   

รวมทั้งส้ิน


